B\ LABIANA

Madrid, 26 de abril de 2023

En virtud de lo previsto en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados
de Valoresy de los Servicios de Inversidn, y disposiciones concordantes, asi como en la Circular
3/2020 sobre informacidén a suministrar por empresas incorporadas a negociacién en el
segmento BME Growth de BME MTF Equity (la “Circular 3/2020 de BME Growth”), LABIANA
HEALTH, S.A. (“LABIANA” o la “Sociedad”) pone en su conocimiento la siguiente:

OTRA INFORMACION RELEVANTE

La Sociedad comunica que, de conformidad con lo establecido en la Circular 3/2020 de BME
Growth, procede a publicar el Informe Integrado del ejercicio 2023 que incluye:

¢ Informe de resultados 2023

e Estados Financieros consolidados de LABIANA HEALTH, S.A. y sociedades dependientes
correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2023, junto al informe de
gestion, formulados por el Consejo de Administracion de la Sociedad el 11 de abril de
2023, junto al Informe de Auditoria de Cuentas Anuales Consolidadas de LABIANA
HEALTH, S.A y sociedades dependientes emitido por un Auditor Independiente, sin
salvedades.

o Estados Financieros individuales de LABIANA HEALTH, S.A. correspondientes al
ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2023, junto al informe de gestién, formulados por
el Consejo de Administracion de la Sociedad el 11 de abril de 2024, junto al Informe de
Auditoria de Cuentas Anuales de LABIANA HEALTH, S.A emitido por un Auditor
Independiente, sin salvedades.

e Estado de Informacion No Financiero aprobado por el Consejo de Administracion el 11
de abril de 2024.

¢ Informe sobre la estructura organizativa y sistema de control interno de la Sociedad
aprobado por el Consejo de Administracion el 11 de abril de 2024.

Asi mismo, la Sociedad informa de que el proximo lunes, 29 de abril de 2024 a las 16:00 horas
esta programado un webinar de presentacidon de resultados a través de una conferencia
telematica en la que la Direccidn explicara los aspectos mas relevantes de la evolucion de los
segmentos de negocio y de los resultados econédmico financieros, y estaran disponibles para
resolver cualquier duda o pregunta que los participantes consideren oportunas.



La presentacidn estard abierta previa inscripcién a través del siguiente enlace:
https://streamstudio.world-television.com/1466-2764-39621/es

De conformidad con lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth, se sefiala que la
informacién comunicada ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y

sus administradores.

D. Manuel Ramos Ortega
Presidente y Consejero Delegado
de LABIANA HEALTH, S.A.


https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstreamstudio.world-television.com%2F1466-2764-39621%2Fes&data=05%7C02%7Ccristina.ramos%40labiana.com%7C1470044e8e8d4b48b30e08dc63ae6efa%7C9e3b3112e8534f5899fabc9f21a1aee3%7C0%7C0%7C638494848060613653%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=tvjOkSjHZLlif4nLkwE71kR4cZv9%2F5cNhqJsMtgd6f0%3D&reserved=0
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La Informacion

La informacion contenida en este informe correspondiente al ejercicio 2023 ha sido elaborado por Labiana Health S.A. (en
adelante, Labiana) en virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) no 596/2014 sobre abuso de mercado y
en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversion, asi como
en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante “BME Growth”), ponemos en su
conocimiento la siguiente informacidn relativa a Labiana Health S.A. y presenta el Informe Integrado a 31 de diciembre de
2023.

Contenido del Informe Integrado Enero-Diciembre 2023

|.  El Informe de Resultados comprende desde la pagina 4 hasta la pagina 36 y contiene la revision de la gestion de
la actividad y resultados de la companiia durante el ejercicio 2023, asi como su comparacién con el mismo
periodo de 2022. Este informe contiene, ademas, entre otra informacién, la relativa al modelo de negocio y
evolucién previsible, la gestion de riesgos y los hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre.

Il. Lainformacion relativa al Gobierno Corporativo de Labiana se incluye dentro del Informe de Resultados en la
pagina 26 como contenido del apartado 7 dedicado a las politicas y actuaciones destinadas a la proteccion del
medio ambiente, el impacto social y la mejora de las practicas de gobernanza (ESG por sus siglas en inglés).

lll. Este Informe, ademas de incluir el Informe de Resultados Consolidado del periodo enero-diciembre 2023, se
completa con los Estados financieros consolidados, Informe de Auditoria a 31 de diciembre de 2023 de Labiana
Health, S.A. y sociedades dependientes e informe de gestién del periodo enero-diciembre 2023 de Labiana
Health, S.A. asi como los Estados financieros individuales, Informe de Auditoria a 31 de diciembre de 2023 de
Labiana Health, S.A e informe de gestion del periodo enero-diciembre 2023 de Labiana Health, S.A., el Informe de
Estado de Informacién no Financiera (EINF) correspondiente al ejercicio 2023 y el Informe de estructura
organizativa y control interno de la Sociedad.

Nota Legal e Informacion prospectiva

La informacion que contiene este Informe Integrado ha sido preparada por Labiana e incluye informacién financiera
extraida de las cuentas del ejercicio 2023 de Labiana Health, S.A., correspondientes al periodo enero-diciembre 2023,
auditadas por Auren Auditores, asi como manifestaciones relativas a previsiones futuras.

La informacion y manifestaciones relativas a previsiones futuras sobre Labiana no constituyen hechos histéricos, estando
basadas en asunciones que se consideran razonables, y estan sometidas a riesgos e incertidumbres, muchos de los
cuales son dificiles de prever y estan, de manera general, fuera del control de Labiana. De este modo, se advierte a
accionistas e inversores de que estos riesgos podrian provocar que los resultados y desarrollos reales difieran de los
inicialmente previstos en la informacion y proyecciones futuras.

Con excepciodn de la informacidn financiera referida, la informacién y cualesquiera de las opiniones y afirmaciones
contenidas en este documento no han sido verificadas por terceros independientes y, por lo tanto, ni implicita ni
explicitamente se otorga garantia alguna sobre la imparcialidad, precision, plenitud o correccion de la informacién o de
las opiniones y afirmaciones que en él se expresan.

Este documento no constituye una oferta o invitacidén para adquirir o suscribir acciones, de acuerdo con lo establecido en
la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversidn y en su normativa de desarrollo.
Asimismo, este documento no constituye una oferta de compra, de venta o de canje ni una solicitud de una oferta de
compra, de venta o de canje de titulos valores, ni una solicitud de voto alguno o aprobacidén en ninguna otra jurisdiccion.
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Estimado/a Accionista,

Tras nuestra incorporacion al mercado de valores BME
Growth el pasado junio de 2022, cerramos este afo
2023 como nuestro primer ejercicio fiscal completo en
el mercado. Un primer afo que sin duda ha supuesto
grandes retos para la compafia y para todos los que
han depositado su confianza en nuestro proyecto.

Mas alld de un complicado entorno econémico global y
financiero como consecuencia de los impactos de
factores externos como la creciente inflacidn, la subida
de los tipos de interés de referencia, la inestabilidad
generada por la guerra de Ucrania y la crisis energética,
Labiana ha tenido un ano dificil en el que, no solo
hemos tenido que superar las tensiones financieras
ocasionadas al no haber alcanzado los objetivos de
captacion de capital en nuestro debut en BME Growth
(donde teniamos un objetivo de captacion de 20
millones de euros que finalmente se materializé en tan
solo 5 millones de euros), sino que ademas, en este
ejercicio, la compania ha tenido que hacer frente a la
suspension temporal de la contratacion en Bolsa como
consecuencia de un retraso en la entrega de los
trabajos de auditoria por parte de nuestro auditor BDO.

Sin duda, todos estos factores han generado unas
dificiles condiciones ante las que nos hemos visto
obligados a actuar con disciplina y eficacia, no solo
priorizando recursos y operaciones para minimizar
todos estos efectos que les he enumerado, sino
tomando medidas a nivel de gestion y operatividad
entre las que me gustaria destacar el nombramiento de
Sandra Villagrasa como nueva directora general del
grupo, sumando de este modo a sus funciones como
responsable del area de salud humana, las de direccion
y liderazgo de la compaiiia. Sandra, ademas de
acumular una dilatada experiencia en el sector entre las
que destaca la direccién general de Labiana
Pharmaceuticals durante mas de 8 anos, ha
demostrado tener una contrastada capacidad de
liderazgo para acometer los cambios que Labiana
necesita para poder conseguir sus objetivos
planteados.

BN Carta del CEO a los accionistas

Convencidos de nuestra vision y nuestro proyecto,
ademas de estas medidas, también hemos adaptado
nuestros objetivos en funcion de los recursos captados
sin renunciar por ello a la busqueda de fuentes de
financiacién alternativas que nos permitieran continuar
con nuestro plan de negocio.

Todo ello concluyé el pasado 21 de agosto con la firma
del acuerdo de financiacion con Miralta Finance Bank,
S.A. y Blantyre Capital Limited por un importe agregado
maximo de 25 millones de euros. Un acuerdo que ha
supuesto una importante inyeccion de capital para la
compaiia, que ha permitido a Labiana la reorganizacion
de su deuda de corto a largo plazo.

Con todo ello, cerramos este afio 2023 con una
facturacion de 58,46 millones de euros, lo que supone
un ligero y muy meritorio crecimiento del 1,1% respecto
al ejercicio anterior.

Por areas de negocio, nuestra division de salud humana
sigue creciendo con un incremento del 11,2% en global,
siendo nuestro producto propio el que, con un 31,3%, ha
experimentado una mayor expansion, si bien CODMO
también crece, sobre todo en Europa y Espana.

En lo que a salud animal se refiere, ha sido esta area de
negocio la que mas afectada se ha visto por las
circunstancias que nos han rodeado, si bien en el ultimo
periodo del afio ha podido recuperar notablemente su
ritmo habitual de trabajo. En esta division me gustaria
destacar el comportamiento de nuestro vademécum
propio en Espana, donde hemos crecido un 16%, y en
Europa, donde el numero de autorizaciones de mercado
aprobadas y en curso muestran el buen ritmo de
crecimiento de esta area de negocio.

Asi mismo, éste también ha sido un afno de logros y
buenas noticias en el que ademas de haber conseguido
importantes contratos y nuevos clientes tanto en salud
animal como humana que esperamos que en los
proximos meses den sus frutos, se han culminado
importantes logros operativos. Por un lado, la obtencion
de la certificacion para fabricar productos destinados a
ensayos clinicos (MEI o IMP por sus siglas en inglés)

que habilita a Labiana Pharcmaceuticals al desarrollo y
fabricacion de medicamentos sea cual sea su fase de
desarrollo desde la fase preclinica y clinicas hasta la
comercializacion. Por otro lado, los certificados ISO
14001:2015 e ISO 45001:2028, que acreditan el sistema
de gestion ambiental y el de gestién de sistemas de
seguridad y salud en el trabajo de la planta de Labiana
Lifesciences.

Para finalizar, una vez mas, quisiera mostrar mi mas
sincero agradecimiento a todos los que forman parte de
Labiana. Por supuesto a nuestros trabajadores, por su
esfuerzo incansable y su compromiso con el proyecto, a
ellos, que siempre estan ahiy con los que hemos
superado multiples retos. Pero si hay alguien que en un
ano como este merezca toda mi gratitud y
reconocimiento, esos son, sin duda nuestros
accionistas. A todos los que nos apoyan y han
depositado su confianza en Labiana no solo quiero
transmitirles mi mas sincera gratitud y reconocimiento,
sino también un mensaje de aliento y confianza en el
proyecto. Sin duda no ha sido el mejor comienzo, pero
les aseguro que estan ante una direccion comprometida
e ilusionada por conseguir sus objetivos. Confiamos
compartir con todos ustedes nuestros logros en breve.
Afrontamos 2024 con grandes expectativas e ilusion
con la conviccidon de que todo el esfuerzo que ha
supuesto llegar hasta aqui podra finalmente empezar a
dar los resultados que todos esperamos.

Muchas gracias.

Manuel Ramos Ortega
CEO Labiana Health
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PRINCIPALES MAGNITUDES FINANCIERAS

Cifra de Negocios

58,5M¢
( var.2022:11% ———

Deuda Financiera Neta?

EBITDA Ajustado’

3, 7M€

38,8Mme

(var.31.12.2022:7,7% )

(" var.2022:(231%) )

1. EBITDA Ajustado como beneficio antes de intereses, impuestos, depreciacion y amortizaciones deduciendo los gastos extraordinarios derivados del incremento de costes de materiales debido a la inflacion causada por conflictos
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CapEx

2,8Me
—( Var.2022: (47,7%). )

PRINCIPALES MAGNITUDES OPERATIVAS

__________________________________________________________________________
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. Clientes / . Empleados / ' MAs>780

internacionales y subidas de precio de energia y materias primas; de la salida a Bolsa; de la fusién VTZ/LSEE; del proceso de no adquisicién de Laboratorios Ovejero asi como el impacto en el coste causado por la devaluacion de la lira turca en el
margen bruto (ventas y coste de las ventas) en nuestra filial de Turquia en 2022. En el caso de 2023 son los derivados del proceso Miralta & Blantyre y la busqueda de asesores (asesores para todo el proceso).

2. Deuda Financiera Neta a cierre a 31.12.2023.
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LABIANA PHARMA

PRINCIPALES MAGNITUDES FINANCIERAS

% CDMO

32,2%

Cifra de Negocios % Vademécum propio
30,3me 19,6%
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LABIANA SALUD ANIMAL
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BEE Entorno economico y del sector farmacéutico

‘ La produccién de medicamentos en Espafa
tiene un alto impacto en la inversion, el
empleo vy la exportacion. Es un tejido
industrial solido y muy competitivo, y su
valor, que se suma al liderazgo de la industria
farmacéutica en inversion en I+D, ofrece a
Espana la posibilidad de crecer en una Europa
que quiere recuperar parte de la fabricacion de
medicamentos estratégicos que hoy se
concentra en paises asiaticos.

En 2022 la industria farmacéutica espafola se
consolidé como un sector estratégico de la economia
nacional, y casi todos los indicadores
macroeconémicos del sector denotan evoluciones al
alza en 2023 salvo en las exportaciones que se prevé
que cierren con una caida del 20,2%, lejos del récord
anterior alcanzado en el gjercicio precedente.

No en vano, el afio 2022 se cerrd con una facturacion
total estimada de 16.000 millones de euros y con el
75% de su produccioén exportada, lo que situd al
medicamento en la cuarta posicion de los productos
espanoles mas exportados, un 5,4% del total de
ventas al extranjero.

El sector aglutina un total de 173 plantas
farmacéuticas, pertenecientes a 122 grupos
empresariales. De estas, 103 plantas estan
dedicadas a la produccion de medicamentos de uso
humano (11 de ellas de medicamentos bioldgicos) a
las que, se suman 46 fabricas de produccién de
principios activos y 24 de uso veterinario.

En lo que a generacién de empleo directo se refiere,
segun datos de Farmaindustria, el sector viene
experimentando desde 2017 un crecimiento
sostenido anual del 2%, alcanzando en 2023 una
cifra de 36.338 empleos directos y mas de 183.500
si tenemos en cuenta los directos, indirectos e
inducidos.

De estos empleos directos, el 93,4% son de caracter
indefinido y un 63% es cualificado con titulacion
superior en 2 de cada 3 puestos de trabajo, ratio que
llega a 9 de cada 10 en el area de I+D.

Muy destacables son el hecho del dato de empleo
femenino que ha venido creciendo a un ritmo anual
del 2,8% en los ultimos cuatro anos, llegando a
situarse en el 53,4% en 2021, asi como el dato en
cuanto a la tasa de empleo en dos de los colectivos
con mayores tasas de paro a nivel de la economia
nacional. Asi, en los profesionales mayores de 54
anos, el sector farmacéutico mantiene un ritmo
medio anual de crecimiento del 8,4% en el periodo
2017-2021 y del 10% en los jovenes contratados
menores de 30, llegando al 37% en nuevas
contrataciones en menores de 30 anos en el 2021.

Por su parte, segun datos de Mordor Intelligence, el
mercado mundial de medicamentos genéricos se
valoré en USD 364.925,27 millones en 2021 y se
espera que alcance los USD 468.787,86 millones en
2027, registrando una CAGR de 4,27% durante el
periodo 2022-2027.

Este mismo informe destaca que, de todas las
formas de administracion posibles (oral, topica,
parenteral, entre otras), la mas eficaz es la

inyectable, ya que asegura una biodisponibilidad
completa del farmaco tras la administracion
intravenosa y con rapido inicio de la accidn,
especialmente interesante en casos de urgencia
médica, razones por las que se espera que el
aumento de los lanzamientos de productos
genéricos intravenosos impulse aun mas el
crecimiento de este segmento en el periodo de 2022-
2027.

En el caso del Mercado de la Fabricacion por
Contrato (CMO), seguin datos de Mordor Intelligence,
se valoré en USD 120,3 miles de millones en 2020, y
se espera que alcance los USD 195,7 miles de
millones para 2026, registrando una CAGR del 7,85%
de 2021 a 2026.

Este informe considera que este segmento ha
crecido principalmente por dos motivos:

= La fabricacion de ensayos clinicos, donde hay
una gran cartera de medicamentos, y las
empresas de pequeia y gran capitalizacion
subcontratan a socios para el avance de la
cartera.

= La pandemia de COVID-19 ha llevado a grandes
industrias farmacéuticas a liberar capacidad
interna para la fabricacion de vacunas a costa de
externalizar mediante CMO la fabricacién de
otros productos propios.

En el caso concreto de la salud animal, segun datos
publicados por Veterindustria referidos a 2023, la
industria espafnola de sanidad y nutricion animal
crecio globalmente el 7,54% con respecto al afio
anterior, lo que se tradujo en 2.097 millones de euros

de facturacion. De este total, 1.285 millones de
euros corresponden al mercado interior que crece un
5,76% respecto a 2022, y 812 millones de euros al
mercado exterior, que también crece un 10,48%
respecto al afo anterior.

En cuanto a volumen de facturacion, todas las
especies crecen de forma proporcional, lo que
resulta una distribucién porcentual por especies
similar al del ano anterior, liderando el ranking el
segmento de mascotas (36,05%), seguido por
porcino (23,93%) , vacuno (20,09%), acuicultura
(14,42%) y ovino y caprino (3,63%).



BEE Entorno economico y del sector farmacéutico

Tanto los datos de Veterindustria como los
publicados por AMVAC-AEDPAC, coinciden en el
potencial de crecimiento del segmento de animales

de compania. En este sentido son destacables

algunos datos del sector de actividad de las clinicas

veterinarias de pequefnos animales tales como:

Un sector que da empleo a mas de 20.000
veterinarios lo que, sumado los Auxiliares Clinicos
Veterinarios (ACVs) y resto de personal auxiliar,
supone mas de 40.120 personas contratadas de
manera directa por las clinicas veterinarias de
pequenos animales en Espana.

Que mueve mas de 2.300 millones de euros y
esta conformado por mas de 10.636 empresas,
de las que mas de 6.700 son clinicas veterinarias.

De las mas de 6.700 clinicas veterinarias, el 65%
son independientes, un 17% forman parte de
grupos de clinicas independientes y un 18%
pertenecen a corporaciones.

Un sector que tiene peso especifico, con una
actividad que supone el 0,10% del PIB, muy
superior a sectores como el de Silvicultura 'y
explotacion forestal y similar a un sector como
Pesca y Acuicultura con 2.381 millones de euros
de facturacién (fuente INE).

Segun informe de Morgan Stanley del 2019,
revisado el 2 de noviembre de 2022, se espera
que este sector duplique sus cifras del 2020,
alcanzando una facturacion previsible de 3.800
millones de euros para 2030.

Mas del 43% de los hogares espafioles (estudio
FEDIAF) tienen animales de compaiiia y su
estatus ha cambiado de ser un animal dentro de
una casa, a ser un miembro mas de la familia.

Segun el censo de animales de ANFAAC y
Veterindustria, los espafnoles tienen 29 millones
de mascotas, de los que 9,31 millones son perros,
6 millones son gatos y 10,7 millones son de otras
especies. En el lado opuesto, en 2021, Espafa
solo contaba con 4,22 millones de ninos de 0 a 9
anos, una cifra que asciende hasta los 6,27
millones de niflos si ampliamos el rango hasta los
menores de 14 afios (fuente INE).
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N Labiana Health, perfil de compaiia y modelo de negocio

Labiana Health es |la empresa cabecera de un
grupo farmacéutico espafiol que se dedica al
desarrollo, fabricacion y comercializacion de
medicamentos en las areas de salud animal vy
salud humana.

Su mision empresarial es posicionarse como un

grupo de referencia en los mercados de salud

humana y animal.

Desde su fundacion en el afio 1958 como grupo

especializado en productos de nutricién animal, el

Grupo ha experimentado un continuo proceso de

crecimiento, diversificacion e internacionalizacion,

convirtiéndose hoy en dia en un grupo farmacéutico

de referencia que destaca como:

CDMO (Contract Development and Manufacturing
Organization) prestando servicios a terceros de
desarrollo y fabricacién de medicamentos en una
amplia variedad de presentaciones, con
especializacion en formas farmacéuticas solidas,
estériles, en solucién y liofilizadas y
autorizaciones especiales como psicétropos,
estupefacientes y hormonales. Actualmente,
CDMO (salud animal + humana) representa 36,22
millones de euros del total facturacion de Labiana
en 2023.

Fabricante de un amplio catalogo de productos
propios tanto para salud animal como humana
hasta alcanzar una cifra de ventas de 22,24
millones de euros en el afno 2023. Destaca
especialmente la Fosfomicina Trometamol (salud
humana), producto que ha sido clave en el
desarrollo y crecimiento de Labiana en los ultimos
anos.

A su vez, tanto en el area de salud humana como

animal, Labiana desarrolla una actividad

multidisciplinar en base a:

Investigacion y desarrollo (I+D) de nuevos
medicamentos propios y para terceros,
basandose en la metodologia “Stage Gate”.
Labiana realiza tanto desarrollo galénico como
analitico, para lo que cuenta con sus propios
laboratorios. Fabricacion de medicamentos tanto
quimicos como bioldgicos a partir de:

- Desarrollo y optimizacion de formulaciones,
diseno de los procesos de produccion de
nuevos productos.

- Transferencias de productos ya autorizados.

- Fabricacién de productos estériles via
produccion aséptica o esterilizacion
terminal.

- Fabricacion y llenado no estéril de formas
liquidas orales y topicas, y formas sélidas
orales.

- Desarrollo y fabricacion de vacunas
bacterianas.

Servicios regulatorios: Labiana cuenta con un
gran “expertise” en procedimientos de registro de
productos farmacéuticos para productos propios

y de terceros, tanto para el registro de dosieres en

todo el mundo como para tramitar el cambio de

fabricante de un medicamento para clientes de
CDMO, facilitando asi que nuevas empresas
farmacéuticas puedan empezar a trabajar con
Labiana como fabricante de sus productos.

En la actualidad, Labiana esta formada por cuatro
empresas operativas principales que dan empleo a
una plantilla de 432 empleados, operan cuatro
centros de produccion (dos de en Espafia y dos en
Serbia), trabajan con mas de 300 grupos
farmacéuticos lideres nacionales e internacionales y
cuentan con un porfolio de medicamentos propios de
mas de 50 productos entre los que sobresale la
Fosfomicina Trometamol (antibiético para las
infecciones urinarias) en salud humana.

Actualmente, los productos del Grupo se
comercializan en mas 150 paises a nivel global,
gracias a sus plantas de fabricacién GMPs (“Good
Manufacturing Practice”) en Espafia y Serbia, sus
filiales internacionales en Serbia, Turquia y México,
su creciente red de clientes multinacionales y sus
acuerdos de licencia con distribuidores
internacionales para la venta de sus productos
propios.

11



KN Labiana Health, perfil de compania y modelo de negocio

El Grupo queda estructurado de la siguiente manera para dirigirse a

sus dos mercados de referencia, salud animal y salud humana.

Negocio

Principales
companias

Empleados a
31/12/23

Principales
Clientes

Plantas de
fabricacion

Principales
Productos
Propios

Cifrade
negocio 2023

Salud Animal Salud Humana

LABIANA
México
199 64 4 1 157
1 planta en Terrassa 2 plantas en Serbia 1 planta en Corbera de Llobregat
(EU-GMP) (Partial EU-GMP) (Full EU-GMP)

28.163.207,83€ (48,2% total Grupo) 30.299.156,70€ (51,8% total Grupo)
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

BN Resultados operativos y financieros

‘ Durante 2023, Labiana Health ha tenido que
afrontar un entorno econémico global y financiero
muy desafiante como consecuencia de los
impactos de factores condicionantes tan
relevantes como una inflacién creciente, Ia
elevacion de los tipos de interés de referencia, |a
iInestabilidad generada por la guerra de Ucrania, vy
la crisis energética, que obligd a la compania a
priorizar los recursos vy las operaciones para
minimizar sus efectos.

A estos factores, hay que anadir, por un lado, las
tensiones financieras como consecuencia de no haber
alcanzado los objetivos de captacion de capital en su
debut en BME Growth el pasado mes de junio de 2022
(donde su objetivo de captacion de 20 millones de
euros se materializé finalmente en tan solo 5 millones
de euros) y, por otro lado, el efecto que tuvo para la
compainiia la suspensién temporal de la contratacion
en Bolsa como consecuencia de un retraso en la
entrega de los trabajos de auditoria por parte del
auditor de la Sociedad, BDO. Todo ello ha obligado a la
compania durante todo el ejercicio 2023 a priorizar
recursos y operaciones para minimizar sus efectos.

Con este contexto de referencia, tanto la priorizacion
de recursos como la dilacion del proceso de
financiacion, han tenido una repercusion en el time to
market durante el ejercicio 2023, con el consiguiente
impacto en los resultados operativos y financieros de
este periodo.

Asi, los ingresos consolidados de la compahia
alcanzaron la cifra de 58,5 millones de euros, un 1,1%
superior que el afio anterior. Por segmentos de
negocio este incremento en la facturacion se explica
por la evolucion de las ventas de la division de salud
humana que facturé 30,3 millones de euros, un 11,2%
mas que en el 2022. Si bien en esta division la linea de
producto CDMO mantuvo su nivel de ventas con
apenas un 1,8% de incremento, es la linea de producto
propio la que continda mostrando un comportamiento
expansivo, cerrando el ejercicio con una facturacién de
11,5 millones de euros, un 31,3% superior a 2022.

Cuenta de resultados consolidada

Importe neto de la cifra de negocios

Var. existencias de productos terminados y en curso
Trabajos realizados por la empresa para su activo
Aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion

Gastos de personal

Otros gastos de explotacién

Resultado bruto de explotacion (EBITDA)

Amortizacion del inmovilizado

Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
Otros resultados

Resultado de Explotacién (EBIT)

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencias de cambio

Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
Deterioro y resultado por enajenacion de instrumentos financieros
Resultado antes de impuestos

Impuestos sobre beneficios

Resultado neto consolidado

Resultado neto atribuido a socios externos

Resultado neto total atribuido a la Sociedad

EBITDA Ajustado’

EBIT Ajustado’

Cifras expresadas en euros

58.462.364,53
(1.307.091,37)
1.235.530,36
(24.051.840,02)
12.349,84
(19.103.250,04)
(11.954.275,10)
3.293.788,20
(5.083.099,18)
13.955,63
328.288,36
(135.367,17)
(1.582.434,16)
5.325,89
(3.288.059,58)
54.043,80
27.388,69
(481.799,25)
(5.265.534,61)
775.967,03
(4.489.567,58)
(66.799,89)

(4.422.767,69)

3.710.774,63

(1.165.447,73)

1. Los ajustes al Ebitda (155.573,61€) corresponden a los primeros gastos relacionados con el acuerdo Miralta-Blantyre firmado el 4 agosto. (Due Dilligence, asesor financiero, etc)

57.848.451,87
(2.551.948,89)
2.909.475,46
(25.573.243,50)
344.739,90
(18.799.164,94)
(11.535.804,76)
2.642.505,14
(4.838.306,21)
0,00
(3.837.763,28)
(33.700,58)
(6.067.264,94)
624.103,74
(2.107.085,70)
(128.461,91)
0,00
(160.972,94)
(7.839.681,73)
(1.271.134,04)
(9.110.815,77)
(168.205,88)

(8.942.609,89)

4.828.457,31

(3.881.312,77)

“m

1,1
(48,8)
(57,5)
(59)
(96,4)
1,6
3,6
24,6
5,1
0,0
C.S.
n.s.
(73,9)
(99,1)
56,0
C.S.
0,0
199,3
(32,8)
C.S.
(50,7)
(60,3)

(50,5)

(23,1)

(70,0)
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

BN Resultados operativos y financieros

Cifras expresadas en euros

Ingresos
2022

sa: Salud Animal

sh: Salud Humana

Variacion
CDMO (sa)

Variacién
Vademécum propio (sa)

Variacion
CDMO (sh)

Variacién
Vademécum propio (sh)

Ingresos
2023

En lo que se refiere a la divisidon de salud
animal, las ventas registraron un descenso del
8% en la facturacion respecto al gjercicio
anterior, consecuencia de las tensiones en el
capital circulante que hicieron que la compaiia
no pudiese facturar mas de 3 millones de euros
de ordenes en firme de clientes, efecto que se
espera compensar durante 2024.

También hay que destacar la menor
capitalizacién de proyectos de I+D como
consecuencia del cambio de criterio contable
aplicado a partir del ejercicio 2022, pasando de
2,909 millones de euros en 2022 a 1,235
millones de euros en 2023.

Por su parte, las medidas significativas que
durante 2023 se han implementado a través de
la optimizacién de costes, diversificacion de
ingresos y la busqueda de eficiencias
operativas, han tenido un resultado positivo
para la compaiiia que ha cerrado 2023 con un
EBITDA Ajustado de 3,7 millones de euros. Un
resultado que, si bien resulta inferior al de 2022,
esto es debido a que los ajustes aplicados
pasan de los 2,1 millones de euros aplicados en
2022 a los 0,5 millones de euros del 2023.

La partida de Deterioro y resultado por
enajenaciones del inmovilizado cierra 2023 por
un importe positivo de 328 miles de euros
frente a los 3,837 millones de euros en negativo
de 2022.

Esta mejora es gracias a la reversion de una de
las partidas que compone el saldo del deterioro
realizado en 2022 de un proyecto de |1+D
relativo a un producto biolégico como
consecuencia de la entrada de un proyecto del
CDTI concedido por el Ministerio de Ciencia e
Innovacién. Este CDTI mejora la viabilidad
econdmica del proyecto y es por eso que se ha
tomado la decision de eliminar el deterioro en el
ejercicio 2023.

En lo que se refiere a la partida de diferencias
de cambio, se aprecia una mejora del 142,1%
pasando de una pérdida de 128 miles de euros
a un ingreso de 54 miles de euros en la que han
influido tanto las mejoras del cambio del euro
frente al dolar durante todo el periodo, como las
medidas correctoras a nivel contable que se
han introducido en Zoleant (la empresa ha
cambiado su moneda funcional a euros para
evitar fluctuaciones) para minimizar los efectos
del tipo de cambio frente al proceso de
deflacion que esta registrando la economia
turca.

En cuanto a los gastos financieros, estos se
han incrementado un 56% como consecuencia
de las subidas del Euribor y los gastos
derivados de la operacién de Miralta Finance
Bank, S.A. y Blantyre Capital Limited, pasando
de 2,1 millones de euros del 2022 a 3,2 millones
de euros en 2023.
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

BN Resultados operativos y financieros

Distribucion porcentual de ingresos por
segmento de negocio 2023

Vademécum
propio (sa)

18,4°/o CDMO (sh)

Salud 32,2%
Animal
48,2%

CDMO (sa) Salud
29,8°/o Humana
Vademé
propio (sh) 51,8%
19,6%

Cifra de Negocios 2023

58,5M¢

Distribucion porcentual de ingresos por
segmento de negocio 2022

Vademécum
propio (sa)

20,9% Salud

Humana

47,1%

CDMO (sh)

32,0%

Salud
Animal

52,9%

CDMO (sa) Vademécum

32,0% propio (sh)
15,1%

Cifra de Negocios 2022

57,8M¢€
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

BN Resultados operativos y financieros

-
Evolucion Cifra de Negocio y EBITDA Ajustado
Cifras expresadas en euros
70.000.000 - - 6.000.000
60.000.000 - 4'828'457
- 5.000.000
50.000.000 -
40.000.000 A
- 3.000.000
30.000.000 57.848.452 58.462.365
- 2.000.000
20.000.000 -
- 1.000.000
10.000.000 ~
0 -0
2022 2023
mm [mporte Neto de la Cifra de Negocios -B-EBITDA ajustado
o

6.000.000 ~

5.000.000 -

4.000.000 ~

3.000.000 ~

2.000.000 ~

1.000.000 -

Evolucion EBITDA Ajustado y % Margen de EBITDA Ajustado

Cifras expresadas en euros

83

4.828.457

2022 2023
mm EBITDA ajustado

-B-% Margen EBITDA ajustado

- 9,0

- 8,0

- 7,0

- 6,0

- 5,0

- 4,0

- 3,0

- 2,0

- 1,0

- 0,0
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

BN Resultados operativos y financieros

Magnitudes financieras

Importe Neto de la Cifra de Negocios
EBITDA

EBITDA Ajustado’

EBIT

EBIT Ajustado?

Resultado Neto

Inversiones (CapEx)

Free Cash Flow

Deuda Financiera Neta®

Deuda Financiera Neta/EBITDA Ajustado

Cifras expresadas en euros

58.462.364,53
3.293.788,20
3.710.774,63
(1.582.434,16)
(1.165.447,73)
(4.422.767,69)
2.850.000,00
(3.597.504,32)
38.760.746,54

10,45

57.848.451,87
2.642.505,14
4.828.457,31
(6.067.264,94)
(3.881.312,77)
(8.942.609,89)
5.453.000,00
2.538.534,87
35.999.007,45

7,46

1,1
24.6
(23,1)
(73,9)
(70,0)
(50,5)
(47,7)
C.S.
7.7

3,0

1. EBITDA Ajustado como beneficio antes de intereses, impuestos, depreciacién y amortizaciones deduciendo los gastos extraordinarios derivados
del incremento de costes de materiales debido a la inflacion causada por conflictos internacionales y subidas de precio de energia y materias
primas; de la salida a Bolsa; de la fusién VTZ/LSEE; del proceso de no adquisicion de Laboratorios Ovejero asi como el impacto en el coste causado
por la devaluacién de la lira turca en el margen bruto (ventas y coste de las ventas) en nuestra filial de Turquia en 2022. En el caso de 2023 son los
derivados del proceso Miralta & Blantyre y la busqueda de asesores (asesores para todo el proceso). 2. EBIT Ajustado como beneficio antes de
intereses, impuestos, deduciendo los gastos extraordinarios derivados del incremento de costes de materiales debido a la inflaciéon causada por

conflictos internacionales y subidas de precio de energia y materias primas; de la salida a Bolsa; de la fusién VTZ/LSEE; del proceso de no

adquisicién de Laboratorios Ovejero asi como el impacto en el coste causado por la devaluacién de la lira turca en el margen bruto (ventas y coste
de las ventas) en nuestra filial de Turquia en 2022. En el caso de 2023 son los derivados del proceso Miralta & Blantyre y la busqueda de asesores
(asesores para todo el proceso). 3. Deuda Financiera Neta a 31.12.2023 y 31.12.2022.
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

BN Resultados operativos y financieros

Evolucion EBITDA Ajustado 2023 vs. 2022

Cifras expresadas en euros

Var. Importe neto de la cifra | Var. existencias de productos | Var. Trabajos realizados por

EBITDA Ajustado 2022 de negocios terminados y en curso la empresa para su activo

Var. Aprovisionamientos

Var. Otros ingresos de
explotacion

Var. Gastos de personal

Var. Otros gastos de
explotacion

Var. Gastos extraordinarios

EBITDA Ajustado 2023
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023
BEN Gestion del capital y financiacion

Desde el punto de vista de |la gestion de capital, tras la
incorporacion a la plataforma bursatil BME Growth el pasado mes
de junio de 2022, Labiana tuvo que adaptar su plan estratégico en
funcion de los recursos captados y, simultaneamente, continuar
con la busqueda de fuentes de financiacién alternativas, proceso
que concluyd el pasado 21de agosto con la firma del acuerdo de
financiacion con Miralta Finance Bank, S.A. y Blantyre Capital
Limited por un importe agregado maximo de 25 millones de euros.

Asimismo, la dilacion en el cierre de la operacion de financiacion no ha
permitido a la compaiia conseguir durante el ejercicio 2023 los efectos

deseados en la normalizacién de los flujos financieros y de operaciones.

Desde el punto de vista de la estructura de capital y la financiacion, la
compainia ha llevado a cabo un notable esfuerzo de reestructuracion de
su pasivo financiero que ha pasado por reducir su deuda a corto en un
44,9%, si bien, las obligaciones a largo han aumentado un 66,9%,
cerrando el ejercicio con un saldo de Deuda Financiera Neta de 38,8
millones de euros, un 7,7% superior al cierre de 2022.

La partida de Activos por impuestos diferidos pasa de 923 miles de
euros a cierre de diciembre de 2022 a 1.237 miles de euros a cierre de
junio de 2023.

Este incremento viene motivado por la acumulacion de créditos fiscales
que le servira a la compania para reducir impuestos futuros o
recuperarlos mediante una monetizacion, generando tesoreria.

-

Evolucion Deuda Financiera Neta y de DFN/Recursos Propios
Cifras expresadas en euros

45.000.000

40.000.000

35.000.000

30.000.000

25.000.000

20.000.000

15.000.000

10.000.000

5.000.000

0

mm Deuda Financiera Neta

35.999.007

5.2

2022

38.760.747

2023

12,0

10,0

8,0

6,0

4,0

2,0

0,0

-@=Deuda Financiera Neta/Recursos Propios

J

45.000.000

40.000.000

35.000.000

30.000.000

25.000.000

20.000.000

15.000.000

10.000.000

5.000.000

0

Endeudamiento y Cobertura de Deuda
Cifras expresadas en euros

35.999.007

75

2022

mm Deuda Financiera Neta

38.760.747

2023

12,0

10,0

8,0

6,0

4,0

2,0

0,0

=B=Deuda Financiera Neta/EBITDA Ajustado

Balance consolidado

Activo no corriente

Inmovilizado intangible

Inmovilizado material

Inversiones financieras a largo plazo

Activos por impuesto diferido

Activo corriente

Existencias

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Inversiones financieras a corto plazo
Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Total activo

Patrimonio neto total

Pasivo no corriente

Provisiones a largo plazo

Deuda financiera a largo plazo

Pasivos por impuesto diferido

Pasivo corriente

Deuda financiera a corto plazo

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Periodificaciones a corto plazo

Total pasivo

Cifras expresadas en euros

30.141.714,91
7.678.689,90
19.772.557,07
889.354,21
1.801.113,73
29.055.192,39
12.365.756,11
13.484.720,45
87.904,35
157.335,11
2.959.476,37

59.196.907,30

3.476.750,09

31.021.495,62
76.261,41
30.587.784,70
357.449,51
24.698.661,60
11.132.438,21
12.968.961,71
597.261,68

59.196.907,31

32.022.310,16
9.044.489,59
20.636.467,23
1.417.923,95
923.429,40
28.756.929,50
13.832.903,19
11.907.729,61
23.382,62
472.076,15
2.520.837,93

60.779.239,66

6.906.651,35

18.807.861,04
82.333,66
18.326.249,68
399.277,70
35.064.727,28
20.193.595,70
14.871.131,58
0,00

60.779.239,67

““

(5,9)
(15,1)
(4.2)
(37.3)
95,0
1,0
(10,6)
13,2
n.s.
(66,7)
17,4

(2,6)

(49,7)

64,9
(7,4)
66,9
(10,5)
(29,6)
(44,9)
(12,8)
0,0

(2,6)
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BEN Gestion del capital y financiacion

40,0 -

35,0 A

30,0 A

25,0 A

20,0 A

150 A

10,0 A
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

EN CGeneracion de cash flow

La dilacidon en el cierre de |a operacion para la reestructuracion
financiera de la compafia no ha permitido conseguir durante el
ejercicio 2023 los efectos deseados en la normalizacion de los flujos

financieros y de operaciones.

A pesar de ello, en el estado de flujos de efectivos
podemos observar como durante el ejercicio
2023 la partida de Cambios en el capital corriente
ha mejorado sustancialmente, pasando de 4,3
millones de euros en el ejercicio pasado a-1,5
millones de euros en el actual. Esto indica que la
compahia ha sido capaz de gestionar mas
eficientemente el capital y realizar mejoras en la
eficiencia operativa del grupo. Los principales
motivos de este cambio vienen reflejados en las
partidas de Deudores y otras cuentas a cobrary
en la Acreedores y otras cuentas a pagar.

Durante el ejercicio 2023 se han introducido
medidas especificas para mejorar la gestion del
cobro de clientes, lo que ha permitido que la
transformacion de las ventas en efectivo sea mas
eficiente, permitiendo un ciclo de cobro mas
reducido. Con esta medida se ha obtenido un
incremento del 49,76% de esta partida con
respecto al afo anterior. Estas medidas también
se han visto reflejadas en el activo del balance,
que, junto con una mayor actividad de produccién
en el ultimo periodo del afo, ha llevado a un
incremento del 13,2% a |la partida de Deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar, aparejada a
una disminucién del 10,6% de la partida de
Existencias.

La otra partida significativa que ha permitido la
mejora en el capital corriente ha sido la de
Acreedores y otras cuentas a pagar. Gracias a la
operaciéon Miralta & Blantyre se ha conseguido la
reduccion de deudas comerciales con
proveedores y otros acreedores. Si bien, como se
ha mencionado anteriormente, el retraso en la
operacion no ha permitido a la compafia ponerse
al dia de todas sus obligaciones. En el balance, la
partida de Acreedores comerciales y otras
cuentas a pagar ha cerrado el ejercicio con una
disminucion del 12,8% respecto a 2022.

La partida de Intereses pasa de los 2,1 millones
de euros de 2022 a los 3,2 millones de euros de
2023 debido tanto a la operacion de Miralta &
Blantyre como al incremento del Euribor.

En lo que a inversidn en Capex e I+D se refiere, en
2023 la compania ha focalizado las inversiones
en aquellas que garantizan el cumplimiento con
la normativa GMP asi como las que aseguran una
mayor eficiencia en los procesos productivos.

Estas circunstancias han permitido que durante
el ejercicio 2023 se haya generado un aumento
neto del efectivo de casi medio millén de euros.

Estados de Flujos de Efectivo consolidados 2023

Cifras expresadas en euros

Efectivo a inicio del
periodo

Actividades de Explotacion

Actividades de Inversioén

Actividades de
Financiacion

Efectivo a final del periodo
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Bl Resultados de gestion de Enero-Diciembre 2023

Generacion de cash flow

Estado de Flujos de Efectivo

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Resultado consolidado del ejercicio antes de impuestos

Ajustes del resultado consolidado
Amortizacion del Inmovilizado

Correcciones valorativas por deterioro

Variaciones de provisiones

Imputacioén de subvenciones

Resultado por bajas y enajenacién de inmovilizado
Ingresos financieros

Gastos financieros

Variaciones del valor razonable instrumentos financieros
Otros ingresos y gastos

Cambios en el capital corriente

Existencias

Deudores y otras cuentas a cobrar

Otros activos corrientes

Acreedores y otras cuentas a pagar

Otros pasivos corrientes

Otros F.D.E. de las actividades de explotacion consolidados

Pagos de intereses
Cobros de intereses
Pagos (cobros) impuesto sobre beneficios

Otros pagos (cobros)

Total Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Cifras expresadas en euros

(5.279.490,75)
8.368.174,31
5.086.021,11
64.807,18
(6.072,25)

0,00

21.528,12
(5.325,89)
3.288.059,58
(27.388,69)
(53.454,85)
(1.575.269,08)
1.118.380,70
(1.642.848,09)
314.741,03
(1.962.804,41)
597.261,69
(3.338.987,87)
(3.288.059,58)
5.325,89
(47.482,99)
(8.771,19)

(1.825.573,39)

(7.839.681,73)
9.810.577,02
4.838.306,21
3.544.341,51
0,00
(55.062,00)
0,00
(624.103,74)
2.107.095,04
0,00

0,00
4.324.387,80
1.086.117,59
(817.493,52)
(227.206,16)
4.280.230,47
2.739,42
(1.616.850,37)
(2.107.095,04)
624.103,74
(133.859,07)
0,00

4.678.432,72

(32,7)
(14,7)
5,1
(98,2)
0,0
(100,0)
0,0
(99,1)
56,0
0,0

0,0
C.S.
3,0
101,0
C.S.
C.S.
n.s.
106,5
56,0
(99,1)
(64,5)
0,0

C.S.

Flujos de efectivo de las actividades de inversion
Pagos por inversiones
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Otros activos financieros
Otros activos
Cobros por desinversiones
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Otros activos financieros
Otros activos

Total Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio
Emisién de instrumentos de patrimonio
Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero
Emision de deudas con entidades de crédito
Emision Otras deudas
Devolucion de deudas con entidades de crédito
Devolucion de otras deudas
Total Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
Aumento/Disminucion neta del efectivo o equivalentes
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio

Efectivo o equivalentes al final del ejercicio

Cifras expresadas en euros

(2.915.180,35)
(1.191.999,39)
(1.658.211,28)

0,00
(64.969,68)
881.890,60
309.952,19
15.532,04
0,00
556.406,37

(2.033.289,75)

(6.385.527,59)
(2.670.809,50)
(2.781.993,77)

(932.724,31)
0,00
3.440.160,82
0,00

0,00
3.440.160,82
0,00

(2.945.366,77)

Cifras expresadas en euros

1.097.124,05
1.255.717,27
(158.593,22)
3.200.377,53
19.381.605,93
165.425,38
(15.584.334,31)
(762.319,47)
4.297.501,58
438.638,44
2.520.837,93

2.959.476,37

4.173.644,75
4.585.742,89
(412.098,14)
(6.669.032,03)
0,00

736.664,76
(3.560.171,11)
(3.845.525,68)
(2.495.387,28)
(762.321,33)
3.283.159,26

2.520.837,93

(54,3)
(55,4)
(40,4)

(100,0)

0,0
(74,4)
0,0
0,0
(100,0)
0,0

(31,0)

(73,7)
(72,6)
(61,5)

C.S.
0,0
(77,5)
n.s.
(80,2)
C.S.
C.S.
(23,2)

17,4

Calculo del free cash flow

EBITDA

Capex del periodo

Inversion en circulante

Pago de intereses financieros netos
Pago de impuesto sobre Sociedades

Flujo de caja libre

Cifras expresadas en euros

3.293.788,20
(2.033.289,75)
(1.575.269,08)
(3.282.733,69)

0,00

(3.597.504,32)

2.642.505,14
(2.945.366,77)
4.324.387,80
(1.482.991,30)
0,00

2.538.534,87

24,6
(31,0)
C.s.
1214
0,0

C.S.
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Distribucion de cifra neta de negocios por segmento de negocio

Cifra de Negocios
Salud Animal

CDMO (sa)

Vademécum propio (sa)
Salud Humana

CDMO (sh)

Vademécum propio (sh)

% Distribucion de cifra neta de negocios por segmento de negocio

Cifra de Negocios
Salud Animal

CDMO (sa)

Vademécum propio (sa)
Salud Humana

CDMO (sh)

Vademécum propio (sh)

Cifras expresadas en euros

58.462.364,53
28.163.207,83
17.406.306,11
10.756.901,72
30.299.156,70
18.817.544,09

11.481.612,61

57.848.451,87
30.609.803,03
18.537.468,38
12.072.334,65
27.238.648,84
18.491.827,24

8.746.821,60

Cifras expresadas en euros

100,0
48,2
29,8
18,4
51,8
32,2

19,6

100,0
52,9
32,0
20,9
471
32,0

15,1

I3 Evolucion de los segmentos de negocio y mercados en 2023

1,1
(8,0)
(6,1)

(10,9)
11,2

1,8

31,3

0,0
(4,7)
(2.3)
(2.5)

4,7

0,2

4,5
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I3 Evolucion de los segmentos de negocio y mercados en 2023
NEN Salud Animal

Producto Propio: en el caso de producto propio,
durante el segundo semestre se ha recuperado
parte de la actividad cerrando finalmente el
ejercicio 2023 con una facturacion un 10,9% menor
que en el ejercicio 2023 pero con una mejora en
tendencia de 3,4 p.p. sobre el cierre del 1S2023. En
este caso los principales factores explicativos
residen en:

1. Las consecuencias del impacto de la situacion
politica en Argelia e Irdn que ha paralizado la
actividad comercial de la compania en ambos
paises.

2. El descenso en la facturacion de Chile debido a
un problema burocratico temporal del
distribuidor que, si bien ya ha sido resuelto en el
segundo semestre, los margenes de tiempo no
han permitido recuperar el nivel de suministro a
este destino.

3. En Serbia se ha priorizado la gestion del
endeudamiento ante la menor entrada de
recursos que ha conllevado una menor
facturacion.

4. Algunos retrasos en la entrega de materiales
por problemas logisticos que han ocasionados
retrasos en la produccién y que han tenido
también un especial efecto en CDMO.

No obstante, si bien el ejercicio 2023 recoge una
menor facturacion de la division de Salud Animal,
es importante tener en cuenta que:

1. Pese a que la entrada en vigor del nuevo
Reglamento sobre medicamentos de uso
veterinario durante el ejercicio anterior fue una
de las cuestiones que afect6 a la facturaciéon de
dicho periodo, la comparia estima que, una vez
este Reglamento ha sido implantado de manera
definitiva y asimilado por parte de los
profesionales de la salud animal, esta teniendo
un efecto positivo para Labiana ya que, este
nuevo marco regulatorio promueve la
medicacion individualizada y especifica para
cada dolencia y animal y Labiana cuenta con la
mayor fabrica de inyectables de Espafia y una
de las principales de Europa. No en vano, en
una situacion de mercado como la actual, en la
que el censo ganadero ha disminuido y los
costes han aumentado, y con un vademécum
propio en el que los 10 primeros productos en
facturacion son inyectables, durante el ejercicio
2023, la compafnia ha crecido un 19% en el
segmento de ganaderia en Espaia, 7pp sobre el
cierre del 1S2023 en esta categoria.

2. Se consolida el mercado de producto propio en
Europa. Por cercania, estabilidad politica y
precios de mercado, Labiana esta apostando
por los mercados europeos en su vademécum
propio, como indica la alta actividad regulatoria
de la compaiiia en esta area geografica en la
que en este ejercicio ha conseguido la

Desde el punto de vista operativo, en la actualidad la division de salud animal (Labiana Life Science, Zavod Subotica y Zoleant),
tiene en vigor 681 registros con presencia en mas de 62 paises. Durante 2023 se han aprobado 44 nuevos registros v al cierre del
ejercicio hay otros 81 que se encuentran en tramitacion, de los que se esperan que 55 se cierren con éxito durante 2024.

aprobacién de 23 nuevas autorizaciones de
mercado en el territorio europeo (un 54,7% del
total de MAs que se han aprobado en la division
de salud animal durante 2023), se han
presentado otras nuevas 24 MAs (que
representan el 47,05% del total nuevas MAs
presentadas) y se espera que durante el
ejercicio 2024 la compaiia pueda sumar otras
31 nuevas MAs al total de autorizaciones de
mercado activas que tiene en territorio europeo.

3. En el caso de Zoleant se ha abierto una nueva
linea de expansion en el mercado exterior
aprovechando la red comercial de Labiana
Lifesciences, por lo que se espera que genere
un crecimiento de esta division en los mercados
de exportacion.

4. Ladivision de PETS ha pasado de facturar 917
mil euros en 2022 a 1.037 mil euros en 2023,
aumentando las ventas en 121 mil euros, lo que
demuestra su crecimiento y cosolidacion.

CDMO: En el caso de CDMO, se cierra el gjercicio
con una facturacién de 17,4 millones de euros, un
6,1% menor que el ejercicio anterior debido a que
durante el segundo semestre no se ha podido
recuperar la normal actividad de fabricacion. No
obstante, 2023 se cierra con 11 nuevos proyectos
de CDMO, algunos de los cuales ya han iniciado su
produccién y otros ya han comenzado su fase de
transferencia.

Salud Animal

Vademécum
propio

38,2%

Distribucion porcentual
de ingresos por
segmento de negocio



Producto Propio: en cuanto a la division de
Producto Propio, Labiana creci6é un 31,3% respecto
al ejercicio anterior con unas ventas totales de
11,5 millones de euros. Conviene destacar por un
lado que, tras el acuerdo cerrado en Alemania,
territorio en el que la compaiiia ya tiene 2 MAs
activas se ha ganado con una de estas MAs el
tender para dos afios mas, y, por otro lado, con la
incorporacion de un nuevo distribuidor en Francia,
2023 se cierra con un aumento del 17,7% en
Europa (ex Espafa) respecto al ejercicio anterior.

En Norte América la facturacion disminuye en 93
mil euros. Si bien en Canada, tal y como ya se
preveia en el informe del primer semestre de 2023,
las ventas cierran con una ligera mejora del 8%
respecto a 2022, la facturaciéon en EE.UU. se ha
reducido un 9% por menores ingresos en royalties,
pese a que la cesion de la patente por parte de
Labiana mantiene su situacion de liderazgo en el
mercado como genérico mas vendido.

En lo que se refiere a evolucion en nuevos
territorios, como es el caso de LATAM, durante el
ejercicio pasado se introdujo la Fosfomicina
Trometamol. Si comparamos ambos periodos se
aprecia que, en valor absoluto, el importe de
ventas en esta region disminuye un 36,94% de
2022 a 2023 sin embargo, es importante destacar
que en la facturacion del 2022 el 71% procede de
la venta de servicios de transferencias y lotes

piloto necesarios durante cualquier proceso de
desarrollo en un nuevo cliente o destino, y que tan
solo el 29% de la facturacion de ese ejercicio
procede de la venta directa de producto propio.

Por el contrario, en el ejercicio 2023, el 100% de los
ingresos ya se originan por la venta de producto
propio, lo que comparativamente supone in
115,91% de incremento frente a las ventas de
producto propio del 2022.

En el conjunto del resto del mundo hay una ligera
disminucién de 50 mil euros que proceden
fundamentalmente de la caida de ventas en Rusia
que no se ha visto del todo compensada con los
incrementos de ventas en otros mercados

Por ultimo, en el caso de Espana, 2023 cierra con
un importante incremento en producto propio del
164,63%. Este crecimiento se debe tanto a la
entrada de Laboratorios Cinfa como al incremento
en el resto de los clientes existentes.

CDMO: En el caso de CDMO, se cierra el ejercicio
con una facturacion de 18,8 millones de euros, un
1,8% mas que el ejercicio anterior, gracias,
fundamentalmente, al crecimiento en Espana en
esta area de negocio.

Durante el ejercicio 2023 se ha practicado una
subida de precios para ajustarlos a los
incrementos de costes provocados por la actual

I3 Evolucion de los segmentos de negocio y mercados en 2023
EN Salud Humana

El seemento de Salud Humana tuvo un comportamiento muy favorable en 2023, ejercicio en el que alcanzo6 unas ventas por
importe de 30,3 millones de euros, un 11,2% mas que en 2022, constituyéndose en el motor de crecimiento de Labiana.

coyuntura socioeconémica. Asi mismo, el
suministro del APl de Flurazepam que afect¢ al
primer semestre de 2023 se ha restablecido en
condiciones normales.

En general, la unidad de negocio de salud humana
cierra el ejercicio 2023 con importantes logros en
cuanto a crecimiento de producto propio con 9
nuevas Autorizaciones de Mercado aprobadas y de
8 nuevos proyectos de CDMO de los que 5 se
encuentran en fase de evaluacion y 3 ya estan
aprobados.

Por ultimo, mencionar la obtencion en el primer
semestre de 2023 de la autorizacién para la
fabricacién de lotes para investigacion clinica.
Esta autorizacidon permitira a la compainia hacer
medicacidn clinica tanto para proyectos internos,
como para proyectos externos, pudiendo ampliar
su oferta de servicios y también llegar a nuevos
clientes.

Salud Humana

Vademécum
propio

37,9%

Distribucion porcentual
de ingresos por
segmento de negocio

CDMO

62,1%



ESG

Dando cumplimiento a la Ley 11/2018 por la que
se modifica el Cédigo de Comercio, el texto
refundido de |la Ley de Sociedades de Capital
aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010 de
2 dejulio, y la Ley 22/2015 de 20 de julio, de
Auditoria de Cuentas, en materia de informacion
no financieray diversidad, Labiana se ha sometido
a la verificacion por una tercera parte
independiente de los estados de informacion no

‘ financiera correspondientes al ejercicio 2023.

Basados en las evidencias recogidas durante la auditoria

se encontraron los siguientes hallazgos por norma:

Puntos . . Oportunidades
Desviaciones .
Fuertes de Mejora
2 2 2

Ley 11/2018

Estas desviaciones fueron subsecuentemente

subsanadas por lo que se procedi6 a la correspondiente

verificacion e inclusion del EINF 2023 que fue aprobado

en el Consejo de Administracién del 11 de abril de 2024.

El informe completo ESG esta publicado y accesible al

publico a través de la seccion de accionistas e inversores

de la pagina web de la compaiiia. A continuacion, se
sefalan algunos de los aspectos mas destacables del
mismo como son:

2. Labiana Life ha conseguido la certificacién en su

planta de Terrassa de la norma ISO 45001 y ya se ha

comenzado con la implantacion de la norma ISO
45001 en la planta de Labiana Pharmacuticals de
Corbera del Llobregat, con el objetivo prevenir
lesiones y problemas de salud relacionados con el

trabajo o accidentes laborales, para asi proporcionar
un lugar de trabajo seguro y saludable. Actualmente

las plantas de Serbia ya estan certificadas.

Labiana Life ha conseguido la certificaciéon en su
planta de Terrassa de la norma ISO 14001-2015y ha
comenzado con la fase de implantacion para la
certificacion por la Norma ISO 14001-2015 en su
planta de Labiana Pharmaceuticals de Corbera del
Llobregat, con el fin de permitir a la organizacion
lograr los resultados previstos que previamente se
establezcan en su sistema de gestién ambiental. La
planta de vacunas de Serbia ya tiene la certificacion
ISO 140071.

Respecto a la huella de carbono, durante 2023, se ha
reducido la huella de carbono en un 0,91%. Para la
medicién se han considerado los siguientes alcances:

= Alcance 1: Fuentes de emisiones directas que
resultan de las actividades que la organizacion
controla, incluyendo la combustién de
hidrocarburos para unidades de proceso.

= Alcance 2: Fuentes indirectas originadas por la
compra de electricidad (incluye la electricidad
utilizada para las unidades de proceso).

En cuanto al Plan de Disminucion de Consumo
Eléctrico, en 2023 se ha seguido trabajando en la
misma linea sustituyendo luminarias tradicionales por
otras de bajo consumo/LEDS. Se han realizado mas de
150 cambios de luminaria, manteniendo asi el objetivo
de seguir mejorando a lo largo del préximo afno 2024.

Plan de disminucion de emisiones de CO2 con el
objetivo de reducir el consumo de combustibles de
origen fésil que alimentan los vehiculos y carretillas de
la empresa. Para ello se han tomado las siguientes
medidas: a) La empresa mantiene el objetivo de ir
efectuando la transformacion de la flota a automoviles
mas sostenibles. Actualmente un 47% de la flota de
vehiculos se compone de modelos hibridos. Eso
refleja el compromiso en seguir avanzando en la
adopcion de tecnologias mas amigables con el medio
ambiente, contribuyendo asi a la reduccion global de
emisiones de gases de efecto invernadero. b)
Carretillas 100% eléctricas o manuales.

Eliminacion de equipos de aire acondicionado que
contenian gas R22. Durante el 2023 se ha realizado
una modificacion a otro equipo de aire acondicionado
antiguo, eliminando asi gas R410A y pasando a R32,
un refrigerante mas ecoldgico, con un 75% menos de
impacto en el calentamiento atmosférico.

Actualmente, el 100% del papel vegetal y cartény el
100% de la madera que salen como residuos que se
gestiona, va a valorizacioén.

Con la finalidad de darle una segunda vida al papel
triturado que sale de las instalaciones, se esta
enviando a centros que lo destinan al bienestar de los
animales, por lo que se contribuye a una economia
circular que favorece una mayor sostenibilidad del uso
de recursos.

En 2023 se han generado un total de 331,23 toneladas
de residuos. De los residuos gestionados en Espana,
un 11,40% esta clasificado como residuo peligroso.
Ademas, se ha conseguido que el 31,50% de los
residuos gestionados hayan sido valorizables, de los
cuales un 16% corresponde a la fraccion de residuo
peligroso, manteniendo asi, la linea de trabajo que se
implanto en el afo anterior.

. En el ano 2023 continua el proyecto

#Labianalncorpora que aglutina todas las iniciativas
de la empresa para:

= Fomento de oportunidades de trabajo para gente
joveny de acceso al primer empleo.

= Contratacion a personas en riesgo de exclusion
social.

= Fomento de la incorporacion de personas de la
zona. Logrando grandes beneficios como
pueden ser minimizar el estrés de las personas
trabajadoras, contribuir en la conciliacion
familiar, facilitar un mayor aprovechamiento del
tiempo libre y reducir el impacto medioambiental
al disminuir la distancia de los desplazamientos
al lugar de trabajo.

11.

12.

13.

14.

15.

Dentro del “Plan de mejoras, deteccion de conflictos y
acercamiento a los trabajadores del departamento de
RRHH" se han realizado un total de 230 entrevistas
que corresponden a los siguientes departamentos:
Garantia de Calidad, Desarrollo Analitico, Control de
Calidad Fisico Quimico, Control de Calidad
Microbiolégico, Administracién y Finanzas, Desarrollo
Galénico, Mejora Continua, Control en Procesos,
Almacén, Registros, Produccién, Compras y Comercial.

Labiana apuesta por la calidad y la estabilidad laboral.
Prueba de ello es que mas del 94% de la plantilla tiene
un contrato indefinido, el 100% de los contratos son a
jornada completa. Al cierre del 223 la plantilla
asciende a 427 empleados de los que un 56% son
mujeres. Por franja de edad, la mayoria tiene entre 31
y 50 afos.

Plan de Igualdad 2020-2024 cuyo objetivo es potenciar
y promover la inclusion social, econémica y politica de
todas las personas independientemente de su edad,
sexo, discapacidad, raza, etnia, origen, religion o
situacion econémica u otra condicién. Este plan se
aprobé6 en 2019y en 2021 se registro el plan para los
anos 2020-2023. Actualmente ya se han iniciado los
tramites para la actualizacién del plan para el 2025.

En 2023 se ha realizado una formacién en igualdad de
género y abordaje del acoso sexual y por razén de
genero a toda la plantilla de Espafia y, ademas, se ha
externalizado el protocolo de acoso con Igualia,
empresa especializada que nos permite asegurar una
adecuada prevencion y gestidn ante estos tipos de
casos.

Durante el ejercicio 2023 se mantienen las medidas de
conciliacion adoptadas como la posibilidad de tener
las tardes de los viernes libres o promover los
cambios de horarios, la conciliacion por peticion del
trabajador o facilitar la modificacion de horarios de
forma particular.
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EEE Gestion de riesgos

Las actividades que lleva a cabo el
Grupo estan expuestas a diferentes
tipos de riesgos financieros,
destacando fundamentalmente los
riesgos de crédito, de liquidez y de
tipo de cambio.

1. Riesgo de Crédito: el riesgo de credito del Grupo es
atribuible principalmente a sus deudas comerciales.
Los importes se reflejan en el balance netos de
provisiones para insolvencias, estimadas por la
Direccién del Grupo en funcién de la experiencia de
ejercicios anteriores y de su valoracién del entorno
economico actual.

El Grupo tiene una concentracion significativa de
riesgo de crédito dado que trabaja basicamente con
cuatro grandes multinacionales del sector. Sin
embargo, son sociedades de total solvencia con las
que se lleva trabajando mucho tiempo, por tanto, el
riesgo de crédito queda muy diluido.

2. Riesgo de Liquidez: en el pasado, las sociedades
participadas del Grupo del que la Sociedad
Dominante es cabecera, habian tenido dificultades
para poder acceder a fuentes de financiacion debido
a su historial concursal. No obstante, los ultimos
anos las mencionadas sociedades han conseguido
obtener lineas de financiaciéon bancaria en forma de
cuentas de crédito y lineas de descuento, que les han
permitido tener una mayor capacidad financiera pero
que a pesar de ello, no era suficiente para cancelar
financiaciones previas.

En fecha 21 agosto 2023 en aras de buscar
financiacion alternativa a la financiacioén tradicional,
se firmé un acuerdo de financiacion con Miralta Bank
SA & Blantyre capital limited por importe de 25
millones de euros y cuya finalidad y disposicion tenia
una finalidad en su tramo A, de una parte 15 millones
de euros para destinarse a cancelar financiaciones
previas, principalmente bancarias y el resto de 5
millones de euros destinado a circulante y a
inversiones en I+D; un segundo tramo que debera
destinarse a financiar inversiones en CAPEX.

Todo ello, lleva a normalizar la gestion operativa de la
empresa donde se empieza a ver en el ultimo cuarto
de trimestre con un alza en ventas y mejora en el
EBITDA que continua en el proximo afno. En
consecuencia, esto garantiza la no existencia de un
riesgo de liquidez para los préoximos 12 meses.

3. Riesgo de Tipo de Cambio: El Grupo opera en el
ambito internacional y, por tanto, esta expuesto a
riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas,
especialmente el ddlar. El riesgo de tipo de cambio
surge de transacciones comerciales futuras, activos y
pasivos reconocidos en negocios. El Grupo no utilizan
ningun tipo de cobertura al considerar que no existe
un riesgo elevado dado el periodo medio de cobro de
los clientes con los que operan en divisa. Ademas de
realizarse la gran mayoria de transacciones con
divisas de baja volatilidad.

4. Riesgo de Tipo de Interés: Desde el gjercicio 2015,
como se ha detallado anteriormente, el Grupo tiene
endeudamiento financiero, tanto bancario como con
terceros, cuyo coste financiero va ligado intimamente
a la evolucion de los tipos de interés de mercado.

Dado el actual contexto de incremento de los tipos de
interés, la Direccion de la Sociedad es consciente de
que puede producirse un aumento significativo de
sus costes financieros, lo que podria afectar
negativamente a su situacion financiera. En este
sentido, la Direccion de la Sociedad esta
monitorizando de forma constante la evolucion de los
tipos de interés y estudiando posibles medidas para
gestionar su riesgo de tipo de interés. La Direccion de
la Sociedad se reserva el derecho a adoptar las
decisiones oportunas en funcién de su analisis y de la
evolucion del mercado financiero, siempre en linea
con sus politicas y objetivos financieros. Sin
embargo, en opinion de la Sociedad, y vista la
evolucion de los principales indices de referencia
desde el inicio del ejercicio 2024, confia que se
produzca una estabilizacién de los mismos y que se
mantengan en niveles gestionables por parte de la
Sociedad.
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20 enero

Autorizacion de Ataxxa para la reduccion del
riesgo de infeccién por Leishmania.
ATAXXA es un medicamento veterinario que
se administra en forma de pipeta, previene
frente a las infestaciones por acaros e
insectos y reduce el riesgo de infeccion por
Leishmania infantum a través de la
transmisién de flebotomos (Phlebotomus
perniciosus). En el segundo semestre de 2022
ha recibido la autorizacion para la reduccién
del riesgo de infeccién por Leishmania.

22 febrero

Cambio de Asesor Registrado.

La Sociedad comunicé el acuerdo con
NORGESTION, S.A. para la resolucién del
contrato de Asesor Registrado e informaba
del nombramiento de VGM Advisory Partners,
S.L.U. como nuevo Asesor Registrado.

6-10 marzo

Congreso Internacional de Ovino, Sevilla.
Asistencia al Congreso Internacional de Ovino
que se celebra cada dos afios en una ciudad
diferente del mundo.

15-17 marzo

PROPET, Madrid.

Participacién con stand propio en PROPET, la
feria mas grande del sector de animales de
compania en Espana en el que se presento
nuevo vademécum de productos, entre los
que se encuentra Labiatonic, un complejo
vitaminico para mascotas.

28-31 marzo

Figan, Zaragoza.

Asistencia a Figan, feria de ganaderia a nivel
nacional/Espafna que se celebra cada dos
anos en Zaragoza.

Marzo

Nombramiento de M? Jesus Crespo, directora
de I+D y Regulatory Affairs de Labiana Life,
como presidenta de la Asociacién
Empresarial para la Salud, la Nutricién y el
Bienestar (ADIPREM).

Marzo

Visita al congreso Animal Health, Nutrition
and Technology Innovation Europe en
Londres. Visita a México con reuniones con
distribuidores locales actuales y potenciales
para posibles colaboraciones y analisis de
posibles sinergias con productores de APIs.

EEM Hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre

24 de abril

Firma de Acuerdo de Intenciones.

Labiana comunico la firma de un acuerdo de
intenciones con Miralta Finance Bank, S.A. y
Blantyre Capital Limited para otorgar
financiacién a la Sociedad por un importe
total de 20 millones de euros.

24 abril

Firma del Acuerdo de Transparencia en
Experimentaciéon Animal.

Labiana se ha adherido al Acuerdo de
Transparencia en Experimentacion Animal
promovido desde la Confederacion de
Sociedades Cientificas de Espafia (COSCE),
con la colaboracion de la Asociacion Europea
para la Investigaciéon Animal (EARA) y
lanzado el 20 de septiembre de 2016. Se trata
de un documento promovido por COSCE con
el objetivo de establecer vias de
comunicacion entre la comunidad cientifica y
la sociedad sobre cuando, como y por qué se
usan animales en investigacion y los
beneficios que se derivan de esta practica.

26 abril

Nombramiento nuevo Secretario del Consejo
de Administracion.

Se comunicé el nombramiento de D. Santiago
Tomas Pujol como nuevo Secretario del
Consejo de Administracion.

2 mayo

Suspension de la negociacion de las
acciones de la compaiiia.

Bolsas y Mercados Espafioles (BME)
comunicé la suspensién de la negociacion de
las acciones de Labiana después de que la
empresa comunicara que no podria remitir la
informacion financiera anual completa
auditada del ejercicio 2022 en el plazo
establecido por la normativa debido a un
retraso en los trabajos de auditoria por parte
de su auditor, BDO.

24-26 mayo

Participacion en XXV Congreso Internacional
ANEMBE de Medicina Bovina, el punto de
encuentro del sector bovino en Espana.

29 junio

Publicacion de cuentas anuales individuales
y consolidadas auditadas sin salvedades.
La Sociedad informé de que el proceso de
obtencidén de la auditoria de las cuentas
anuales individuales y consolidadas del
ejercicio 2022 finalizé sin salvedades,
publicando el Informe de Auditoria de
Cuentas Anuales Consolidadas emitido por
un auditor independiente de Labiana Health,
S.A. y Sociedades Dependientes, y los
Estados de Informacién no Financiera
Consolidados.
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3 julio

Se levanta la suspension de la contratacion de las
acciones de Labiana Health, S.A.

Tras verificacion de la informacion difundida por
Labiana Health, S.A. mediante la que hizo publicos los
estados financieros anuales correspondientes al
ejercicio 2022 junto con el correspondiente informe de
auditoria, BME Growth procedio al levantamiento de la
suspension de la contratacién de las acciones de la
Sociedad.

8 agosto

Obtencion de certificacion para fabricar productos
destinados a ensayos clinicos (MEI o IMP por sus
siglas en inglés).

Esta autorizacién habilita a Labiana al desarrollo y
fabricacion de medicamentos sea cual sea su fase de
desarrollo, desde la fase preclinica y clinicas hasta la
comercializacion.

21 agosto

Firma acuerdo de financiacion con Miralta Finance
Bank, S.A. y Blantyre Capital Limited.

El pasado 21 de agosto de 2023 la compahia
comunicé al Mercado la firma del contrato de
financiacion con Miralta Finance Bank, S.A. y Blantyre
Capital que reforzara el crecimiento y plan de negocios
de Labiana.

7-8 septiembre

Participacion en Access Vetmed en Utrecht, el punto de
encuentro la industria de medicamentos veterinarios
genéricos en Europa.

EEM Hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre

8 septiembre

Implantacion de las normas ISO 14001:2015 e ISO
45001:2028 en Labiana Life.

En septiembre de 2023 se ha conseguido la
certificacion que acredita el sistema de gestiéon
ambiental de y el de gestion de sistemas de seguridad
y salud en el trabajo de la planta de Labiana Life.

22-23 septiembre
Participacion en la conferencia anual en Milwuakee de
la American Association of Bovine Practitioners (AABP).

4 octubre

Celebracion de Junta General de Accionistas.

La Sociedad celebré su Junta General de Accionistas
para el examen y aprobacion de las cuentas anuales
individuales y consolidadas, sus correspondientes
informes de gestién individual y consolidada, examen y
aprobacion del Estado de Informacioén no Financiera
Consolidado, examen y aprobacion de la propuesta de
aplicacién del resultado del ejercicio social (todo ello a
cierre de 31 de diciembre de 2022), aprobacién de la
gestion social y actuacién del Consejo de
Administracién durante el ejercicio social cerrado a 31
de diciembre de 2022 y nombramiento de nuevo
auditor de cuentas de la Sociedad para los ejercicios
2023, 2024 y 2025.

17 octubre

Plan de recompra de acciones.

Comunicacion al mercado BME Growth del acuerdo de
aprobacion por el Consejo de Administracion de la
Sociedad celebrado en fecha 25 de septiembre de 2023
de un Programa de Recompra de acciones propias (el
“Programa de Recompra”), al amparo de la autorizacion
contenida en el acuerdo sexto de la Junta General de
Accionistas celebrada en sesion de 4 de marzo de
2022, para la adquisicion derivativa de acciones
propias de la Sociedad.

24 octubre

Nueva autorizacion.

Se ha concedido la autorizacién de mercado para
Espana y Croacia para Labixxin 100 mg/ml, solucién
inyectable de tulatromicina como sustancia activa para
bovino, porcino y ovino (Espafia como RMS). Labixxin
es un antibiético tipo D que la EMA recomienda usar
como tratamiento de primera linea, siempre que sea
posible, para evitar resistencias bacterianas.

24-26 octubre

Participacion en CPHi.

Una edicion mas, Labiana ha participado en CPHi, la
feria anual mas importante de la industria farmacéutica
qgue en esta ocasion se celebraba en Barcelona lo que
ha permitido a la compania aprovechar la ocasion para
atender tanto en el stand como en planta, las visitas de
clientes que han acudido al evento.

30 octubre

Nombramiento de nueva Directora General de Labiana
Health.

Dentro de las medidas adoptadas para la mejora de la
gestion y optimizacion de los recursos y que permitiran
a la compaiiia reforzar la direccion ejecutiva de
negocios, se ha nombrado a Dofa Sandra Villagrasa,
Directora General de Labiana Health, con dependencia
directa del Consejo y la presidencia y con
competencias en la direccion y gestién de las
diferentes divisiones de salud animal y humana. Estas
funciones se suman a las que ejerce en la actualidad
como Directora General de Labiana Pharmaceuticals.

20-21 noviembre
Participacién en VIV MEA en Abu Dhabi.

22 diciembre

Junta General de Accionistas.

Con asistencia, presentes o representados, de
accionistas representativos del 77,40% del capital social
de la Sociedad, se aprobaron por mayoria la totalidad de
las propuestas de acuerdos que se sometieron a la
Junta General para su aprobacion.
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BN Actividad de I1+D y registros

La actividad de I+D vy registros continta su actividad con normalidad. En lo que se refiere a la labor de Registro, en los siguientes cuadros se refleja la
actividad en autorizaciones de mercados durante ejercicio 2023 en cada una de las divisiones. Destacar que 2023 se cierra con 9 nuevas Autorizaciones de
Mercado en salud humanay con 44 nuevas Autorizaciones de Mercado en salud animal.

“ MAs activas a 31.12.2023 m Aprobadas 2023 Presentadas 2023 Aprobables 2024 Presentaciones previstas 2024
4 0 0 0 0 0

1. Espana

2. UE ex/Espafa 24 0 2 0 0 0
3. EE.UU. 1 0 0 0 0 0
4. LATAM 16 2 0 0 2 0
5. Resto del mundo 54 19 8 0 11 0
Total 99 21 10 0 13 0

I e S e N N ey

1. Espaina 32 0 1 0 0 0
2. UE ex/Espania 127 15 23 24 31 20
3. EE.UU. 0 0 0 0 0 4
4. LATAM 74 3} 0 2 3 0
5. Resto del mundo 448 61 18 25 21 28

Total 681 81 42 51 55 52



N Evolucion previsible

La Compaiia esta en proceso de revision de su Plan Estratégico que podria dar lugar a nuevas previsiones que, llegado el
caso, se comunicarian al Mercado junto con sus respectivas hipétesis, previa aprobacion del Consejo de Administracion.

EZN Periodo medio de pago a proveedores

Durante el ejercicio 2023, la compaiia registré un periodo medio de pago a proveedores de 62,76 dias frente a los 67,73 dias del ejercicio 2022.

Cifras en dias 31/12/2023 31/12/2022

Periodo medio de pago a proveedores 62,76 67,73
Ratio de operaciones pagadas 60,40 59,92
Ratio de operaciones pendientes de pago 72,84 86,96
Total Pagos realizados 35.145.639,66 39.854.581,67
Total Pagos pendientes 7.931.323,60 0.515.673,61

EEE Adquisicion y enajenacion de acciones propias

Al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad mantiene acciones propias por un importe de 200.073,75 euros (294.725,76 euros al cierre del
ejercicio anterior) a un precio medio de mercado 1,25 euros por accién (3,36 euros por accion por accién en el ejercicio anterior).

Detalle de los movimientos de autocartera durante 2023 Importe (euros)

Saldo a01/01/2023 (*) 87.716 3,36 294.725,76
Compras (**) 139.643 1,73 -
Ventas (**) 66.575 1,45 -
Saldo a31/12/2023 (*) 160.059 1,25 200.073,75

(*) Precio de cotizacién al inicio/cierre del periodo. (**) Precio medio por accién
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EZ8 Perimetro de consolidacion

La Sociedad Dominante posee, directa o indirectamente, participaciones en diversas sociedades nacionales y
ostenta, directa e indirectamente, el control de estas. Tal y como se indica en la Nota 1, la Sociedad
Dominante ya era poseedora de las participaciones de las dependientes en ejercicios anteriores. Sin embargo,
al estar domiciliada fuera de Espafa no estaba obligada a formular cuentas anuales consolidadas. Por lo
tanto, al 1 de enero de 2018, se efectud la primera consolidacion de las sociedades integrantes del Grupo. A
efectos contables dicha fecha coincide con el momento en el que se realizé una escision parcial y fusion entre
dos de las sociedades dependientes descritas en el apartado posterior.

El detalle de las Sociedades Dependientes incluidas en el perimetro de consolidacién del ejercicio 2023 por el
método de integracion global, es el siguiente:

Perimetro de Consolidacion

% Participacion % Participacion Método de
directa indirecta Consolidacion Aplicado

Labiana Life Sciences, S.A.U. 100% - Integracién global
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 100% = Integracién global
Veterinarski zavod d.o.o. Subdtica - 100% Integracion global
Laiana México, S.A. de C.V. - 95% Integracion global
Zoleant ILAC - 51% Integracién global
Ecuador-Labiana, S.A. - 100% Integracién global

El objeto y domicilio social de las sociedades participadas que forman parte del perimetro de consolidacion al 31
de diciembre de 2023, es el que se muestra a continuacion:

Labiana Life Sciences, S.A.U. Su actividad principal consiste en la comercializacion de productos propios
veterinarios, la prestacién de servicios de fabricacion de productos farmacéuticos y veterinarios para terceros,
la prestacion de servicios dirigidos a la renovacién de registros de productos, la creacion y actualizacion de
dosieres y asesoramiento en los tramites con las autoridades sanitarias para terceros y propios, el desarrollo
de nuevos productos farmacéuticos y veterinarios, y reformulaciones de productos existentes, asi como
cualquier otra actividad relacionada con el mencionado objeto social. Su domicilio actual se encuentra en
Madrid, en Avenida Europa, 34D.

Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. Su actividad principal consiste en la fabricacion y constitucion de productos
farmacéuticos, asi como actividades en el campo de la industria biotecnolégica, farmacéutica, cosmética,
quimica y alimenticia. Sus instalaciones industriales estan ubicadas en Corbera de Llobregat (Barcelona).

Veterinarski zavod a.d., Subotica Su actividad principal consiste en la fabricacion, investigacion y desarrollo,
comercializacién, almacenamiento y envasado de productos farmacéuticos animal. Con fecha 8 de diciembre
de 2021, se produjo la fusién por absorcién de Labiana South East Europe d.o.o. Beograd-Vracar y Veterinarski
zavod a.d., Subotica siendo la sociedad absorbente, Labiana South East Europe d.o.o. Beograd-Vracar. No
obstante, ha modificado su denominacién social pasando a ser Veterinarski zavod d.o.o. Subotica.

Labiana de México, S.A. de C.V. Su actividad principal consiste en la comercializacion de productos
farmacoldgicos y la comercializacion de instrumental veterinario. Su domicilio actual se encuentra en la ciudad
de Tejeria (Veracruz, Méjico).

Zoleant ILAC. Su actividad principal consiste en la fabricacion, investigacion y desarrollo, comercializacién,
almacenamiento y envasado de productos farmacéuticos animal. Su domicilio actual se encuentra en la
Republica de Turquia, siendo su objeto social

Ecuador — Labiana, S.A. Su actividad principal consiste en la fabricacion, investigacion y desarrollo,
comercializacién, almacenamiento y envasado de productos farmacéuticos animal. Su domicilio actual se
encuentra en Ecuador.
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K Labiana Health en bolsa

Por su parte, la accion de Labiana
Health durante 2023 registro un
fuerte ajuste en la cotizacion a
partir de julio de 2023 resultado de
dos circunstancias extraordinarias.

John William
Nellis

12,7%

Estructura
accionarial

31/12/2023

E/Ianuel(l) ~ Varios (Il)
amos : o
55,7% 31,5%

(1) Participacion directa e indirecta: Bluecolt: 40,39%; Ortega
Farming: 15,38%.

(I1) El Consejo de Administracién no tiene constancia de la
existencia de otros accionistas con posiciones iguales o superiores
al 5% del capital social.

De un lado, la interpretacion negativa del mercado a la
reformulacién de cuentas del ejercicio 2022, que
Supuso unos ajustes de signo negativo con efecto,
tanto en Cuenta de Resultados, como en Balance
consolidado cercanos a 7 millones de euros, aunque
sin impacto en la generacién de flujo de caja. Hay que
sefalar que la contratacion del valor estuvo suspendida
entre el 2 de mayo y el 30 de junio de 2023 al
incumplirse el plazo de entrega de la auditoria de
cuentas anuales del ejercicio 2022 como consecuencia
de las dificultades operativas experimentadas por el
auditor externo en sus procesos de trabajo interno,
contrataciéon que se reanudd el 3 de julio de 20223 una
vez finalizé |la auditoria correspondiente junto con la
reformulacion de las cuentas anuales.

De otro lado, la liquidacion de un fondo institucional
con sede en Londres por razones ajenas y que la
compahia desconoce que tenia una posicion relevante
en Labiana. La sucesiva venta de acciones al mercado
bajé la accién desde los casi 3 euros hasta situarla por
debajo de los 1,5 euros. Desde entonces la accion se
ha ido recuperando si bien, ante la falta de liquidez en
el mercado, aun no ha conseguido recuperar los
valores anteriores.

Con todo ello, la accion de Labiana registr6é una caida
anual del 62,8% con una cotizacion de cierre del aho
2023 de 1,6 euros y una capitalizacién de 9,0 millones
de euros, mientras que los indices de referencia, Ibex
Growth Market 15 e Ibex Growth Market All Share
cayeron un 24,2% y 11,0% respectivamente.

Cotizacion (euros)
Inicio’
Minimo
Maximo
Cierre periodo

Media

1. Labiana se incorporé a BME Growth el 24 de Junio de 2022 con un precio de salida de 5,0€ por accion

Otros indicadores bursatiles

Capitalizacion bursatil (euros)

N° de acciones

Valor nominal de la accién (euros/accion)
Volumen contratacién (acciones)

Volumen contratacién medio diario (acciones)
Volumen Efectivo (miles euros)

Volumen Efectivo medio diario (euros)

Labiana Health vs indices?

LABIANA
Ibex Growth Market 15

Ibex Growth Market All Share

3,36
1,08
3,44
1,25

2,37

9.026.568,75
7.221.255,00
0,10
483.572,00
2.628,11

843.280,19

4.583,04

(62,8%)
(24,2%)

(11,0%)

5,00
2,96
4,75
3,90

3,94

28.162.894,50
7.221.255,00
0,10
187.229,00
1.386,88
786.370,57

5.824,97

(32,8%)
1,6%

0,5%

1. % de variacion de cotizacion cierre en el periodo desde 24-06-2022 hasta el 30-12-2022, y en los doce meses de 2023.
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K Labiana Health en bolsa

Labiana Health vs Ibex Growth Market 15 e Ibex Growth Market All Share
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KA Glosario

API
El principio activo.

Autoridades Reguladoras

Cualquier autoridad oficial administrativa o
gubernamental que tenga jurisdiccién
dentro del Territorio para conceder
Autorizaciones de Comercializacion con
respecto al Producto.

Autorizacion de Comercializacion (MA)
Licencia concedida por la autoridad
pertinente que permite la promocion,
comercializacion, venta, importacion y
distribucion legal del Producto en el
Territorio.

CapEx
Gasto que realiza una empresa en bienes
de inversion.

CDMO (Development and Contract
Manufacturing)

Comprende todos los pasos y operaciones
implicados en el desarrollo y la produccién
de Productos a partir de API, incluyendo la
formulacion farmacéutica, el envasado, el
etiquetado, el control de calidad durante el
proceso y el almacenamiento de los
Productos, APl y Excipientes, hasta su
entrega al cliente.

CMO, Fabricacion por contrato,
manufacturacion

Todos los pasos y operaciones implicados
en la produccién de Productos a partir de
AP, incluyendo la formulacion
farmacéutica, el envasado, el etiquetado, el
control de calidad y en proceso y el
almacenamiento de los Productos, APl y
Excipientes, hasta la entrega de estos al
cliente.

Deuda Financiera Neta (DFN)
uma de la deuda financiera a largo y
incluye deudas con entidades

de créditos y terceros) menos el efectivo
(saldos en bancos).

Dossier, Registro, Expediente de Registro
Expediente que contiene todos los
documentos cientificos y técnicos
confidenciales y la informacidn para
solicitar la Autorizacién de
Comercializacién del Producto en el
Territorio. El Expediente de Registro esta
clasificado como informacién confidencial.

EBIT, beneficio antes de intereses e
impuestos

Se calcula restando los gastos operativos
de la empresa de sus ingresos totales.

EBITDA, beneficio antes de intereses,
impuestos, depreciaciones y
amortizaciones:

Muestra el beneficio operativo de la
empresa.

EBIT Ajustado

Beneficio antes de intereses, impuestos,
deduciendo los gastos extraordinarios
derivados del incremento de costes de
materiales debido a la inflacion causada
por conflictos internacionales y subidas de
precio de energia y materias primas; de la
salida a Bolsa; de la fusion VTZ/LSEE; del
proceso de no adquisicion de Laboratorios
Ovejero asi como el impacto en el coste
causado por la devaluacién de la lira turca
en el margen bruto (ventas y coste de las
ventas) en nuestra filial de Turquia en 2022.
En el caso de 2023 son los derivados del
proceso Miralta & Blantyre y la busqueda de
asesores (asesores para todo el proceso).

EBITDA Ajustado

Beneficio antes de intereses, impuestos,
depreciacion y amortizaciones deduciendo
los gastos extraordinarios derivados del
incremento de costes de materiales debido
a la inflacion causada por conflictos

internacionales y subidas de precio de
energia y materias primas; de la salida a
Bolsa; de la fusion VTZ/LSEE; del proceso
de no adquisicion de Laboratorios Ovejero
asi como el impacto en el coste causado
por la devaluacion de la lira turca en el
margen bruto (ventas y coste de las ventas)
en nuestra filial de Turquia en 2022. En el
caso de 2023 son los derivados del proceso
Miralta & Blantyre y la busqueda de
asesores (asesores para todo el proceso).

Free Cash Flow, o flujo de caja libre

El flujo conseguido por las actividades de
explotacion del Grupo. Se calcula tras
descontar las inversiones que se han
realizado para que las sociedades que
conforman el Grupo sigan operativas.
Resumiendo, es el dinero disponible tras
pagar los gastos correspondientes.

Genérico

Todo medicamento que tenga la misma
composicion cualitativa y cuantitativa en
principios activos y la misma forma
farmacéutica, y cuya bioequivalencia con el
medicamento de referencia haya sido
demostrada por estudios adecuados de
biodisponibilidad El medicamento genérico
es un medicamento que basa su
autorizacién en la demostracion de
bioequivalencia con un medicamento
previamente autorizado y para el que ha
expirado el periodo de proteccién de datos
(es decir, que han transcurrido al menos
diez afios desde su autorizacion).

GMP, Practicas Correctas de Fabricacion
Las normas y reglamentos aprobados en un
momento dado por las autoridades
competentes de un territorio o pais o0 en
otras normas en relacion con la fabricacion,
el envasado, el almacenamiento y el control
de calidad de los productos farmacéuticos.

Management Buy Out (MBO)

Proceso por el cual los directivos que
gestionan una compania deciden adquirir la
titularidad de la propiedad de la misma.

Metafilaxis

Administracién de un medicamento a un
grupo de animales previo diagnéstico de
una enfermedad clinica en parte del grupo,
con el fin de tratar a los animales
clinicamente enfermos y controlar la
transmisién de la enfermedad a animales
en estrecho contacto y en peligro y que ya
puedan estar infectados de forma
subclinica.

Profilaxis

Conjunto de medidas que se toman para
proteger o preservar de las enfermedades.
La profilaxis constituye el tratamiento
preventivo de la enfermedad.

Ratio de liquidez

Indicador que permite la capacidad que
tiene una empresa para hacer frente a sus
deudas y sus obligaciones a corto plazo.

Ratio de solvencia

Indicador que permite la capacidad que
tiene una empresa para cumplir con todas
sus obligaciones.

Recursos propios
Patrimonio neto.

Retorno de la Inversion (ROI)
Medida usada para conocer lo que la
empresa gana a través de sus inversiones.

Retorno de la Inversién en Capital (ROIC)
Medida usada para conocer lo que la
empresa gana a través del capital invertido.
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Estados financieros consolidados, Informe de Auditoria e
informe de gestion del periodo Enero-Diciembre 2023 de
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LABIANA HEALTH, S.A.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de auditoria,

Cuentas anuales consolidadas

a 31 de diciembre de 2023

e Informe de Gestién consolidado
del ejercicio 2023



INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO POR UN
AUDITOR INDEPENDIENTE

A los accionistas de LABIANA HEALTH, S.A.:

INFORME SOBRE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de LABIANA HEALTH, S.A. (la Sociedad
dominante) y sus sociedades dependientes, (el Grupo), que comprenden el estado de situacion
financiera a 31 de diciembre de 2023, la cuenta de resultados, el estado del resultado global, el
estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria, todos ellos
consolidados, correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera del Grupo a 31 de diciembre
de 2023, asi como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado
en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta de
aplicacion (que se identifica en la Nota 3 de la memoria) y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opiniéon

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con
dichas normas se describen mas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacién
con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas en
Espafa, segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En
este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han
concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa
reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto
comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente
y adecuada para nuestra opinion.
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Incertidumbre material relacionada con la empresa en funcionamiento

Llamamos la atencidn sobre lo descrito en la Nota 3 de la memoria consolidada adjunta, en la que
se indica, entre otros aspectos, que el Grupo ha venido incurriendo en resultados negativos en
los dltimos ejercicios y que las pérdidas del 2023 han ascendido a 4.490 miles de euros. Estos
resultados han provocado que el patrimonio neto consolidado se haya visto reducido hasta los
3.403 miles de euros. En este contexto, en la ultima parte del afio 2023 el Grupo consigui6 llegar
a un importante acuerdo de financiacion mediante el cual la Direccién puede dotar de recursos
financieros a los componentes operativos y por tanto se espera que contribuya significativamente
a una futura reactivacion de las principales lineas de actividad del grupo y al cumplimiento de los
planes de negocio. Las circunstancias descritas indican la existencia de una incertidumbre material
que puede generar dudas significativas sobre la capacidad del Grupo para continuar como
empresa en funcionamiento y realizar sus activos y liquidar sus pasivos por los importes y segin
la clasificacion con que figuran en las cuentas anuales consolidadas adjuntas.

Nuestra opinién no ha sido modificada en relacién con esta cuestion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas del
periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las
cuentas anuales consolidadas en su conjunto, y en la formacion de nuestra opiniéon sobre éstas,
Y N0 expresamos una opinién por separado sobre esas cuestiones.

Ademas de la cuestion descrita en la seccidon Incertidumbre material relacionada con la empresa
en funcionamiento, hemos determinado que las cuestiones que se describen a continuaciéon son
las cuestiones clave de la auditoria que se deben comunicar en nuestro informe.

Reconocimiento y valoraciéon de los gastos de desarrollo activados

Descripcion El balance consolidado adjunto recoge al 31 de diciembre de 2023 activos por
gastos de desarrollo por importe de 7.121 miles de euros.

Las politicas contables del Grupo y el marco de informacién financiera aplicable
establecen diferentes requisitos para poder activar dichos gastos entre ellos que
deben estar especificamente individualizados por proyectos y que existan motivos
fundados de éxito técnico y comercial futuro.

Debido al alto grado de juicio por parte de la Direccidn que conlleva el proceso
de estimacién que requiere la evaluacion del cumplimiento de los requisitos para
su reconocimiento inicial como activo y su valoracion posterior por parte de la
Direccion del Grupo, hemos considerado esta area como una cuestion clave de
nuestra auditoria.



LABIANA HEALTH, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Nuestra Nuestros procedimientos de auditoria han consistido, entre otros, en los
respuesta siguientes:

e Entendimiento de las politicas y procedimientos aplicados por el Grupo
para la capitalizacion y valoracidon de los gastos de desarrollo.

e Reuniones con la Direcciéon para tomar conocimiento del estado y
evolucién de cada proyecto activado y para comprender la estimacion de
flujos futuros de ingresos previstos.

e Realizacion de pruebas en detalle para analizar la correcta contabilizacién
de los proyectos activados durante el ejercicio.

e Obtencién de un detalle del valor contable de los gastos de desarrollo
individualizado por proyectos y analisis de la razonabilidad del valor
recuperable mediante la revision de las proyecciones y sus hipotesis.

e Verificacion de la correcta amortizacion de los diferentes proyectos
activados.

e Revision de la informacion revelada en las cuentas anuales consolidadas
de acuerdo con los requerimientos del marco normativo de informacion
financiera aplicable al Grupo.

Otras cuestiones

Las cifras correspondientes al ejercicio 2022 anterior, que se incluyen a efectos comparativos en
cada uno de los estados de las cuentas anuales consolidadas adjuntas del ejercicio 2023, fueron
auditadas por otro auditor el cual emitié una opinién sin salvedades.

Otra informacioéon: Informe de gestion consolidado

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestion consolidado del ejercicio
2023, cuya formulacion es responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante y no
forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de
gestion consolidado. Nuestra responsabilidad sobre la informacion contenida en el informe de
gestion consolidado se encuentra definida en la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas, que establece dos niveles diferenciados sobre la misma:

a) Un nivel especifico que resulta de aplicacion al estado de informacion no financiera
consolidado, que consiste en comprobar Unicamente si la citada informacion se ha
facilitado en el informe de gestién consolidado, o en su caso, que se haya incorporado
en éste la referencia en la forma prevista en la normativa, y en caso contrario, a informar
sobre ello.
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b) Un nivel general aplicable al resto de la informacion incluida en el informe de gestion
consolidado, que consiste en evaluar e informar sobre la concordancia de la citada
informacion con las cuentas anuales consolidadas, a partir del conocimiento del Grupo
obtenido en la realizacién de la auditoria de las citadas cuentas anuales consolidadas,
asi como evaluar e informar de si el contenido y presentacion de esta parte del informe
de gestidon consolidado son conformes a la normativa que resulta de aplicacion. Si,
basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones
materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, hemos comprobado
que la informacién mencionada en el apartado a) anterior se facilita en el informe de gestion
consolidado y que el resto de la informacion que contiene el informe de gestién consolidado
concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 y su contenido y
presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria en relacién con
las cuentas anuales consolidadas

Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas anuales
consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion
financiera y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con las NIIF-UE y demas
disposiciones del marco normativo de informacion financiera aplicable al Grupo en Espafa, y del
control interno que consideren necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales
consolidadas libres de incorreccion material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, los administradores de la Sociedad
dominante son responsables de la valoraciéon de la capacidad del Grupo para continuar como
empresa en funcionamiento, revelando, segun corresponda, las cuestiones relacionadas con
empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento
excepto si los citados administradores tienen intencién de liquidar el Grupo o de cesar sus
operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La comision de auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracion y
presentacion de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidades del auditor en relacidon con la auditoria de las cuentas anuales
consolidadas

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas
en su conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe
de auditoria que contiene nuestra opinion.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada
de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en
Espafia siempre detecte una incorrecciéon material cuando existe. Las incorrecciones pueden
deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada,
puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas que los usuarios
toman basandose en las cuentas anuales consolidadas.
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Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una
actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

e ldentificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para
responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para
proporcionar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccion material
debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorrecciéon material debida a error, ya
que el fraude puede implicar colusion, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusién del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcidn de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del control interno del Grupo.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informaciéon revelada por los administradores de
la Sociedad dominante.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores de la Sociedad
dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y basandonos en la evidencia
de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada
con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad del
Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una
incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencidon en nuestro informe de auditoria
sobre la correspondiente informacioén revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas
revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinibn modificada. Nuestras
conclusiones se basan en la evidencia obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria.
Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que el Grupo deje de
ser una empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentaciéon global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informacion revelada, y si las cuentas anuales consolidadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la
imagen fiel.

e Obtenemos evidencia suficiente y adecuada en relacién con la informacién financiera de las
entidades o actividades empresariales dentro del grupo para expresar una opinion sobre las
cuentas anuales consolidadas. Somos responsables de la direccion, supervision y realizacion
de la auditoria del grupo. Somos los Unicos responsables de nuestra opiniéon de auditoria.

Nos comunicamos con la comision de auditoria de la Sociedad dominante en relacién con, entre
otras cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la Sociedad dominante una declaraciéon de
que hemos cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos
hemos comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente
puedan suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes
salvaguardas.
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Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comision de auditoria de LABIANA
HEALTH, S.A., determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las
cuentas anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave
de la auditoria.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Informe adicional para la comision de auditoria

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la comision de auditoria de la Sociedad de fecha 22 de abril de 2024.

Periodo de contratacion

La Junta General de Accionistas celebrada el 3 de octubre de 2023 nos nombré auditores por un
periodo de 3 afos, para los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2023, 2024 y 2025.

AUREN AUDITORES SP, S.L.P.
Inscrita en el ROAC N° S2347

Julio Lopez Vazquez
Inscrito en el ROAC N° 18683

22 de abril de 2024
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LABIANA HEALTH, S.A.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuentas Anuales e Informe de Gestion
Consolidados correspondientes al ejercicio 2023

CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE
DICIEMBRE DE 2023:

Balance Consolidado al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada correspondiente al ejercicio finalizado
el 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

Estado Consolidado de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

Estado Consolidado de Flujos de Efectivo correspondiente al ejercicio finalizado el
31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

Memoria Consolidada del ejercicio 2023

INFORME DE GESTION CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE
DICIEMBRE DE 2023
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CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS CORRESPONDIENTES
AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
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LABIANAHEALTH, SA.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Expresado en euros)

Notas a

31/12/2023 31/12/2022

ACTIVO la Memoria

ACTIVO NO CORRIENTE 30.141.714,93 32.022.310,17
Inmovilizado intangible Nota 6 7.678.689,90 9.044.489,59
Desarrollo 7.120.639,28 8.268.393,88
Propiedad industrial 197.709,02 264.989,36
Aplicaciones informaticas 360.341,60 417.025,02
Otro inmovilizado intangible - 94.081,33
Inmovilizado material Nota 7 19.772.557,08 20.636.467,23
Terrenos y construcciones 5.513.551,61 5.540.577,49
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 12.338.328,42 13.096.432,78
Inmovilizado en curso y anticipos 1.920.677,05 1.999.456,96
Inversiones financieras a largo plazo 889.354,22 1.417.923,95
Participaciones en sociedades del grupo no consolidadas y otras Nota 12 492.728,43 641.907,53
Créditos a largo plazo Notgzgl.Z. y 229.447,95 414.000,00
Otros activos financieros Nota 12 167.177,84 362.016,42
Activos por impuesto diferido Nota 17 1.801.113,73 923.429,40
ACTIVO CORRIENTE 28.981.674,18 28.756.929,49
Existencias Notas 9.2y 15 12.365.756,10 13.832.903,19
Comerciales 886.893,29 2.263.595,09
Materias primas y otros aprovisionamientos 5.986.947,75 6.519.973,53
Productos en curso y semiterminados 2.791.543,89 1.653.545,66
Productos terminados 1.445.420,45 2.270.855,05
Anticipos a proveedores 1.254.950,72 1.124.933,86
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar NOt;Z 2'2 y 13.484.720,44 11.907.729,61
Clientes por ventas y prestaciones de servicios. Nota 9.2 11.816.235,21 8.777.668,10
Deudores varios Nota 17 61.697,42 126.847,64
Personal Nota 17 124.644,61 141.727,53
Activos por impuesto corriente 537.870,27 1.788.196,30
Otros créditos con las Administraciones Publicas Nota 9.2 944.272,93 1.073.290,04
Inversiones financieras a corto plazo Nota 9.2 14.386,14 23.382,62
Otros créditos a corto plazo 445,89 14.285,20
Otros activos financieros 13.940,25 9.097,42
Periodificaciones a corto plazo 157.335,11 472.076,14
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes Nota 9.1 2.959.476,37 2.520.837,93
Tesoreria 2.959.476,37 2.520.837,93

TOTAL ACTIVO

59.123.389,10

60.779.239,66
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LABIANAHEALTH, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Expresado en euros)

Notas a

PATRIMONIO NETO Y PASIVO la Memoria $1/12/2023 811212022
PATRIMONIO NETO 3.403.231,88  6.906.651,36
Fondos propios 3.581.943,18  7.034.559,90
Capital Nota 14.1 722.125,50 722.125,50
Prima de emision Nota 14.2 8.198.233,23 8.198.233,23
Reservas y resultados de ejercicios anteriores Nota 14.3 4.674.422,02 5.061.044,82
Reservas distribuibles 5.193.831,89  5.434.947,99
Reservas no distribuibles 5.158.718,87 55.400,00
Resultados de ejercicios anteriores (5.678.128,74) (429.303,17)
Reservas en sociedades consolidadas Nota 14.4 (6.645.713,37)  2.290.492,01
(Acu_ones y participaciones en patrim propias y de la Soc Nota 14.5 (200.073,75) (294.725.76)
Dominante)

Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante Nota 21 (4.422.767,72) (8.942.609,90)
Pérdidas y ganancias consolidadas (4.489.567,61) (9.110.815,78)
(Pérdidas y ganancias socios externos) 66.799,89 168.205,88
Otros instrumentos de patrimonio neto 1.255.717,27 -
Ajustes por cambios de valor 611.302,70 581.349,94
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota 23 113.140,62 127.096,25
Socios externos Nota 5 (903.154,62) (836.354,73)
PASIVO NO CORRIENTE 31.021.495,61 18.807.861,03
Provisiones a largo plazo Nota 22 76.261,41 82.333,66
Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal 76.261,41 82.333,66
Deudas a largo plazo Nota 10.1 30.587.784,69 18.326.249,67
Deudas con entidades de crédito 8.138.346,14 12.809.947,18
Acreedores por arrendamiento financiero 905.934,34 1.488.770,57
Otros pasivos financieros 21.543.504,21  4.027.531,92
Pasivos por impuesto diferido Nota 17 357.449,51 399.277,70
PASIVO CORRIENTE 24.698.661,60 35.064.727,27
Deudas a corto plazo Nota 10.1 11.132.438,21  20.193.595,70
Deudas con entidades de crédito 9.640.336,32 10.527.906,41
Acreedores por arrendamiento financiero 647.461,70 619.510,57
Otros pasivos financieros 844.640,19  9.046.178,72
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 12.968.961,70 14.871.131,57
Proveedores Nota 10.1 8.763.208,31 11.327.777,52
Acreedores varios Nota 10.1 1.992.503,13 1.236.196,08
Personal (remuneraciones pendientes de pago) Nota 10.1 879.393,47  1.083.125,18
Pasivo por impuesto corriente Nota 17 (269,00) -
Otras deudas con las Administraciones Publicas Nota 17 842.113,93 763.640,24
Anticipos de clientes Nota 10.1 492.011,86 460.392,55
Periodificaciones a corto plazo 597.261,69 -
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 59.123.389,09 60.779.239,66
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LABIANAHEALTH, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOL IDADA CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Expresada en euros)

CUENTA DE PERDIDAS Y GANACIAS Notas memoria 31/12/2023 31/12/2022
OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocio Nota 26 58.462.364,52 57.848.451,87
Ventas netas 53.074.880,82 52.383.524,56
Prestaciones de servicios 5.387.483,70 5.464.927,31
Var. de existencias de prod. terminados y en curso de fabricacion (1.307.091,37) (2.551.948,89)
Trabajos realizados por la empresa para su inmovilizado Notas6y 7 1.235.530,36 2.909.475,46
Aprovisionamientos Nota 18.a (24.051.840,02) (25.573.243,50)
Consumo de mercaderias (2.489.902,49) (3.808.222,43)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (20.320.998,98) (20.672.367,03)
Trabajos realizados por otras empresas (926.257,03) (1.235.178,56)
Deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos (314.681,52) 142.524,52
Otros ingresos de explotacion 12.349,84 344.739,90
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 12.349,84 344.739,90
Gastos de personal (19.103.250,04) (18.799.164,94)
Sueldos, salarios y asimilados (14.982.274,57) (14.875.593,01)
Cargas sociales Nota 18.b (4.120.975,47) (3.923.571,93)
Otros gastos de explotacién (11.954.275,10) (11.535.804,77)
Servicios exteriores (11.470.947,85) (11.182.612,02)
Tributos (417.469,99) (504.090,00)
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales (65.857,26) 150.897,25
Amortizacion del inmovilizado Notas6y 7 (5.083.099,18) (4.838.306,21)
Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 13.955,63 -
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 328.288,35 (3.837.763,28)
Deterioros y pérdidas Nota 6 349.816,47 (3.827.216,24)
Resultados por enajenaciones y otras (21.528,12) (10.547,04)
Otros resultados (135.367,17) (33.700,58)
RESULTADO DE EXPLOTACION (1.582.434,18) (6.067.264,94)
Ingresos financieros 5.325,89 624.103,74
Gastos financieros (3.288.059,58) (2.107.085,70)
Variacion de valor razonable en instrumentos financiero 27.388,69 -
Imputacion al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta 27.388,69 -
Diferencias de cambio 54.043,80 (128.461,91)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros (481.799,25) (160.972,94)
RESULTADO FINANCIERO (3.683.100,45) (1.772.416,79)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (5.265.534,63) (7.839.681,73)
Impuestos sobre beneficios Nota 17 775.967,03 (1.271.134,04)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (4.489.567,60) (9.110.815,77)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (4.489.567,60) (9.110.815,77)
Resultado atribuido a socios externos Nota 5 (66.799,89) (168.205,88)
RESULTADO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE (4.422.767,71) (8.942.609,89)
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LABIANAHEALTH, SA.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADOS EN LOS
EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Expresado en euros)

Notas a

. 2023 2022

la Memoria
RESULTADO DE LA CUENTA
DE PERDIDAS Y GANANCIAS (4.489.567,61) (9.110.815,77)
Ingresos y gastos imputados directamente
al patrimonio neto:
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota 23 - 114.399,67
Diferencia de conversion 29.952,76 146.810,43
Efecto impositivo Nota 17 - (42.365,42)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS
DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO 29.952,76 218.844,68
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias:
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota 23 (13.955,63) -
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (13.955,63) -

TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (4.473.570,48) (8.891.971,09)
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LABIANA HEALTH, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 Y 2022
(Expresado en euros)
Otros
. . RESHNED Y (Acciones en Resultado del ejercicio  Ajuste por instrumentos .
Cai FITECE REEUIERITS 63 Reservas atrimonio atribuido a la soc cambio de  Subvenciones del Socios Total
Escriturado emision Ejercicios consolidadas P . . : - . Externos
. Propias) dominante valor patrimonio
anteriores
neto
SALDOS AL 1 DE
ENERO DE 2022 618.787,60 3.134.676,13 5.859.978,63 3.749.803,89 - (1.775.239,64)  434.539,51 55.062,00 - (555.418,40) 11.522.189,72
Total ingresos y gastos - - - - - (8.942.609,89)  146.810,43 72.034,25 - (168.205,88)  (8.891.971,09)
reconocidos
Operaciones consocios o
propietarios 103.337,90 5.063.557,10 (553.236,45) - (294.725,76) - - - - - 4.318.932,79
’ffrlr;e”m de capital (Nota 103337,90  5.063.557,10 - - - - - - - 5.166.89500
Costes de emision de inst. de
patrimonio (Nota 14.2) - - (435.864,08) - - - - - - - (435.864,08)
Operaciones con acciones
propias (netas) - - (117.372,37) - (294.725,76) - - - - - (412.098,13)
Otras variaciones del - - (245.697,38)  (1.459.311,88) - 1.775.239,64 - - - (112.730,45) (42.500,05)
patrimonio neto:
Distribucion de resultados
del ejercicio anterior - - (245.697,37) (1.529.542,27) - 1.775.239,64 - - - - -
Otros movimientos - - (0,01) 70.230,39 - - - - - (112.730,45) (42.500,05)
SALDOBAL 102 72212550 819823323 506104480  2.290.492,01 (294.725,76) (8.942.609,89) 581.349,94  127.096,25 - (836.35473)  6.906.651,35
ENERO DE 2023
Total ingresos y gastos - - - - - (4.422.767,72)  29.952,76  (13.955,63) - (66.799,89)  (4.473.570,48)
reconocidos
Operaciones con socios o } ; (253.245,23) ; 94.652,01 _ - - - - (158.593,22)
propietarios
Operaciones con acciones
propias (netas) (Nota 14.4) - - (253.245,23) - 94.652,01 - - - - - (158.593,22)
Otras variaciones del 1.128.744,231.2
patrimonio neto: - - (133.377,55) (8.936.205,38) - 8.942.609,89 - - 1.255.717,27 - 02.262,43
Emisién de otros
instrumentos de patrimonio - - - - - - - - 1.255.717,27 - 1.255.717,27
neto (Nota 14.5)
Distribucion de resultados : _ (366.935,14) (8.575.674,75) - 8.942.609,89 - - - - -
del ejercicio anterior
Otros movimientos - - 233.557,59 (360.530,63) - - - - - - (126.973,04)
iANIE)D(23093L FAL DEL 722.125,50 8.198.233,23 4.674.422,02 (6.645.713,37) (200.073,75) (4.422.767,72)  611.302,70 113.140,62 1.255.717,27 (903.154,62) 3.403.231,88
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LABIANAHEALTH, SA.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO CONSOLIDADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 Y 2022

(Expresado en euros)

2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1.825.573,39) 4.678.432,72
Resultado del ejercicio antes de impuestos (5.279.490,75) (7.839.681,73)
Ajustes al resultado 8.368.174,31 9.810.577,02
Amortizacién del inmovilizado 5.086.021,11 4.838.306,21
Correcciones valorativas por deterioro 64.807,18 3.544.341,51
Imputacion de subvenciones - (55.062,00)
Variacion de provisiones (6.072,25) -
Resultado de bajas y enajenacion del inmovilizado 21.528,12 (624.103,74)
Ingresos financieros (5.325,89) -
Gastos financieros 3.288.059,58 2.107.095,04
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros (27.388,69) -
Otros ingresos y gastos (53.454,85) -
Cambios en el capital corriente (1.575.269,08) 4.324.387,80
Existencias 1.118.380,70 1.086.117,59
Deudores y otras cuentas a cobrar (1.642.848,09) (817.493,52)
Otros activos corrientes 314.741,03 (227.206,16)
Acreedores y otras cuentas a pagar (1.962.804,41) 4.280.230,47
Otros pasivos corrientes 597.261,69 2.739,42
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (3.338.987,87) (1.616.850,37)
Pago de intereses (3.288.059,58) (2.107.095,04)
Cobro de intereses 5.325,89 624.103,74
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (47.482,99) (133.859,07)
Otros (pagos)/cobros (8.771,19) -
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (2.033.289,75) (2.945.366,76)
Pagos por inversiones (2.915.180,35) (6.385.527,58)
Inmovilizado intangible (1.191.999,39) (2.670.809,50)
Inmovilizado material (1.658.211,28) (2.781.993,77)
Otros activos financieros (64.969,68) (932.724,31)
Cobros por desinversiones 881.890,60 3.440.160,82
Inmovilizado intangible 309.952,19 -
Inmovilizado material 15.532,04 -
Otros activos financieros 556.406,37 3.440.160,82
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION 4.297.501,58 (2.495.387,28)
Cobros y pagos por instrumentos de instrumentos de patrimonio 1.097.124,05 4.173.644,75
Emision de instrumentos de patrimonio 1.255.717,27 4.585.742,89
Adgquisicion de instrumentos de patrimonio propio (158.593,22) (412.098,14)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivos financieros 3.200.377,53 (6.669.032,03)
Emision 19.547.031,31 736.664,76
Deudas con entidades de crédito 19.381.605,93 -
Otras deudas 165.425,38 736.664,76
Devolucién y amortizacion de: (16.346.653,78) (7.405.696,79)
Deudas con entidades de crédito (15.584.334,31) (3.560.171,11)
Otras deudas (762.319,47) (3.845.525,68)
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O

EQUIVALENTES 438.638,44 (762.321,32)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 2.520.837,93 3.283.159,26
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 2.959.476,37 2.520.837,93
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LABIANA HEALTH, S.A.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

MEMORIA CONSOL IDADA DEL EJERCICIO 2023

NOTA 1. CONSTITUCION, ACTIVIDAD Y REGIMEN LEGAL DE LA
SOCIEDAD DOMINANTE

a) Constitucién y Domicilio Social de la Sociedad Dominante

LABIANA HEALTH, S.A. (antes SEVEN PHARMA, S.L.) (en adelante "la
Sociedad"), fue constituida en Madrid el 18 de diciembre de 2017, fecha en la que se
elevo a publico la escritura de traslado de domicilio, adquisicion de nacionalidad,
cambio de denominacion y modificacion de estatutos a la legislacion espafiola. Hasta
esa fecha, la Sociedad se denominaba Seven Pharma, B.V. y estaba domiciliada en
Rotterdam (Holanda). Su domicilio social actual se encuentra en Madrid, Avenida de
Europa, 34 letra D, planta primera, Pozuelo de Alarcon.

Con fecha 21 de diciembre de 2021, el Consejo de Administracion de la Sociedad
aprobo la transformacion de la misma en Sociedad Anonima. Con fecha 28 de febrero
de 2022, se ha presentado la solicitud de inscripcion al Registro Mercantil de Madrid,
siendo efectivamente inscrita dicha transformacién el 10 de marzo de 2022.

b) Actividad de la Sociedad Dominante

Segun los Estatutos de la Sociedad Dominante, su actividad tendra por objeto:

- Participar en la financiacion o tener cualquier otro tipo de interés en otras
entidades juridicas, asociaciones 0 empresas, o dirigir su gestion.

- Prestar garantias y garantizar el cumplimiento de las mismas o de cualquier
otra forma asumir la responsabilidad, ya sea solidaria o de otro tipo, por
obligaciones de las empresas del Grupo o de terceros, o0 en relacion con las
mismas.

- Hacer todo lo que, en el sentido mas amplio de la palabra, esté relacionado o
pueda conducir a la consecucion de ese objetivo.

c) Actividad de las Sociedades del Grupo

La actividad principal de las filiales, consiste en la comercializacion de productos
propios veterinarios, la prestacion de servicios de fabricacion de productos
farmacéuticos y veterinarios para terceros, la prestacion de servicios dirigidos a la
renovacion de registros de productos, la creacion y actualizacion de dosieres y
asesoramiento en los tramites con las autoridades sanitarias para terceros y propios, el
desarrollo de nuevos productos farmacéuticos y veterinarios, y reformulaciones de
productos existentes, asi como cualquier otra actividad relacionada con el mencionado
objeto social.
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d) Régimen Legal de la Sociedad Dominante

La Sociedad Dominante se rige por sus estatutos sociales y por la vigente Ley de
Sociedades de Capital.

e) Cotizacion en Mercados Bursatiles

Con fecha 9 de febrero de 2022, la Sociedad Dominante aprobd en Junta de Socios, la
transformacion de la Sociedad Dominante en sociedad anénima, asi como la solicitud
de incorporacion al segmento BME Growth de BME MTF Equity, de la totalidad de
las acciones de la Sociedad Dominante en circulacion en ese momento, asi como
aquellas que se emitieran entre la fecha de dicha Junta y la fecha efectiva de
incorporacion a negociacion de las acciones.

Con fecha 22 de junio de 2022, el Consejo de Administracion de Bolsas y Mercados
Espafioles, Sistemas de Negociacién, S.A., aprobo incorporarla al segmento BME
Growth de BME MTF Equity con efectos a partir del 24 de junio de 2022, 7.221.255
acciones de 0,10 euros de valor nominal cada una. La Sociedad Dominante designo
como Asesor Registrado a Norgestion, S.A. y como Proveedor de Liquidez a GVC
Gaesco Valores, S.V., S.A. Con fecha 28 de febrero de 2023, el Asesor Registrado de
la Sociedad paso a ser VGM Advisory Partners, S.L.U.

El Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante formulé las Cuentas
Anuales Consolidadas del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022 el 27 de
abril de 2023. Con posterioridad a dicha fecha y dado que los auditores de la Sociedad
Dominante y del Grupo no emitieron el informe de auditoria de la Sociedad
Dominante y las Cuentas Anuales Consolidadas del Grupo antes del 30 de abril de
2023, el 2 de mayo de 2023 el BME Growth suspendid la cotizacion de la Sociedad.

La Sociedad volvio a publicar las Cuentas Anuales reformuladas el 30 de junio de

2023 y el 3 de julio, el BME acordd levantar la suspension de la contratacion de las
acciones de Labiana Health.

NOTA 2. SOCIEDADES DEL GRUPO

La Sociedad Dominante posee, directa o indirectamente, participaciones en diversas
sociedades nacionales y ostenta, directa e indirectamente, el control de estas. Tal y
como se indica en la Nota 1, la Sociedad Dominante ya era poseedora de las
participaciones de las dependientes en ejercicios anteriores. Sin embargo, al estar
domiciliada fuera de Espafia no estaba obligada a formular cuentas anuales
consolidadas. Por lo tanto, al 1 de enero de 2018, se efectud la primera consolidacién
de las sociedades integrantes del Grupo. A efectos contables dicha fecha coincide con
el momento en el que se realizd una escision parcial y fusion entre dos de las
sociedades dependientes descritas en el apartado posterior.

a) Sociedades Dependientes Incluidas en el Perimetro de Consolidacion

El detalle de las Sociedades Dependientes incluidas en el perimetro de
consolidacion del ejercicio 2023 por el método de integracion global, es el siguiente:
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Labiana Life Sciences, S.A.U.
Labiana Pharmaceuticals, S.LU.
Veterinarski zavod d.0.0. Subotica
Labiana México, S.A de C.V.
Zoleant ILAC

Ecuador-Labiana, S.A.
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Porcentaje de
Participacion
Directa

100,00
100,00

Porcentaje de
Participacion
Indirecta

100,00
95,00
51,00
100,00
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Meétodo de
Consolidacion
Aplicado

Integracién global
Integracién global
Integracién global
Integracion global
Integracion global
Integracion global

El detalle de las Sociedades Dependientes incluidas en el perimetro de
consolidacién del ejercicio 2022 por el método de integracién global, es el siguiente:

Porcentaje de Meétodo de
Porcentaje de Participacion Consolidacion
Participacion Directa Indirecta Aplicado

Labiana Life Sciences, S.A.U. 100,00 - Integracion global
Labiana Pharmaceuticals, S.LU. 100,00 - Integracién global
Veterinarski zavod d.0.0. Subotica - 100,00 Integracion global
Labiana México, S.A de C.V. - 95,00 Integracion global
Zoleant ILAC - 51,00 Integracion global
Ecuador-Labiana, S.A. - 100,00 Integracion global
L.O. Vaccines, S.L. (¥) - 100,00 Integracion global

(*): El 21 de diciembre de 2023, la sociedad L.O. Vaccines, S.L. fue completamente disuelta, liquidada y extinguida,
por lo tanto, a fecha 31 de diciembre de 2023, esta sociedad no se detalla.
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El resumen del domicilio social y el objeto social de las sociedades participadas es el
que se indica a continuacion:

Sociedad Domicilio Social Obijeto Social
. . Avenida Europa, 34-D, 1° planta, Fabricacion y constitucion de
Labiana Life, S.A.U. Madrid productos farmacéuticos
Labiana ¢/ Casanovas 27-31, Corbera de Fabricacién y constitucion de
Pharmaceuticals, S.L.U. Llobregat, Barcelona productos farmacéuticos

. . : Bulevar kralja Aleksandra 28, Fabricacion y comercializacion de
Veterinarski zavod d.0.0. Subotica Belgrade, Republic of Serbia productos farmacéuticos
Comercializacion de productos
farmacoldgicos y la
comercializacion de
instrumental veterinario.

Labiana México, S.A de C.V. Ciudad de Tejeria (Veracruz)

Fabricacién, investigacion y
desarrollo, comercializacion,
almacenamiento y envasado de
productos farmacéuticos animal.

Zoleant ILAC Republica de Turquia

Fabricacidn, investigacion y
desarrollo, comercializacion,
almacenamiento y envasado de
productos farmacéuticos animal.

Ecuador-Labiana, S.A. Ecuador

El objeto y domicilio social de las sociedades participadas que forman parte del
perimetro de consolidacion al 31 de diciembre de 2023, es el que se muestra a
continuacion:

Labiana Life Sciences, S.A.U.

Su actividad principal consiste en la comercializacion de productos propios
veterinarios, la prestacion de servicios de fabricacion de productos farmacéuticos y
veterinarios para terceros, la prestacion de servicios dirigidos a la renovacion de
registros de productos, la creacion y actualizacion de dosieres y asesoramiento en los
tramites con las autoridades sanitarias para terceros y propios, el desarrollo de nuevos
productos farmacéuticos y veterinarios, y reformulaciones de productos existentes, asi
como cualquier otra actividad relacionada con el mencionado objeto social. Su
domicilio actual se encuentra en Madrid, en Avenida Europa, 34D.

Labiana Pharmaceuticals, S.L.U.

Su actividad principal consiste en la fabricacion y constitucion de productos
farmacéuticos, asi como actividades en el campo de la industria biotecnoldgica,
farmacéutica, cosmética, quimica y alimenticia. Sus instalaciones industriales estan
ubicadas en Corbera de Llobregat (Barcelona).

Veterinarski zavod a.d., Subotica

Su actividad principal consiste en la fabricacion, investigacion y desarrollo,
comercializacion, almacenamiento y envasado de productos farmacéuticos animal.
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Con fecha 8 de diciembre de 2021, se produjo la fusién por absorcion de Labiana
South East Europe d.o.0. Beograd-Vracar y Veterinarski zavod a.d., Subotica siendo
la sociedad absorbente, Labiana South East Europe d.o.0. Beograd-Vracar. No
obstante, ha modificado su denominacién social pasando a ser Veterinarski zavod
d.o.0. Subotica.

Labiana de México, S.A. de C.V.

Su actividad principal consiste en la comercializacion de productos farmacologicos y
la comercializacion de instrumental veterinario. Su domicilio actual se encuentra en la
ciudad de Tejeria (Veracruz, Méjico).

Zoleant ILAC
Su actividad principal consiste en la fabricacion, investigacion y desarrollo,
comercializacion, almacenamiento y envasado de productos farmacéuticos animal. Su

domicilio actual se encuentra en la Republica de Turquia, siendo su objeto social

Ecuador — Labiana, S.A.

Su actividad principal consiste en la fabricacion, investigacion y desarrollo,
comercializacion, almacenamiento y envasado de productos farmacéuticos animal. Su
domicilio actual se encuentra en Ecuador.

b) Sociedades Dependientes Excluidas del Perimetro de Consolidacion

Al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad Dominante ostenta las siguientes
participaciones en sociedades dependientes, las cuales no han sido incluidas del
perimetro de consolidacién al considerar el Consejo de Administracion de la Sociedad
Dominante que, por su tamafio y muy escasa actividad, son en la actualidad
irrelevantes para la imagen global del Grupo consolidado.

Porcentaje
de Participacion

Labiana Development, S.L.U. 100,00
Aquilon CyL, S.L. 5,67
Trichome Pharma, S.L. 10,96

NOTA 3. BASES DE_PRESENTACION DE LAS CUENTAS
ANUALES CONSOLIDADAS

a) Bases de Presentacion

Las Cuentas Anuales Consolidadas adjuntas al 31 de diciembre de 2023 se han
preparado a partir de los registros contables de las distintas sociedades que componen
el Grupo, cuyas respectivas Cuentas Anuales son preparadas de acuerdo a la
legislacion mercantil vigente y a las normas establecidas en el Plan General de
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Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, aplicando
las modificaciones introducidas al mismo mediante el Real Decreto 1159/2010, de 17
de septiembre, y el Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre y Real Decreto 1/2022,
de 12 de enero, en el caso de sociedades espafiolas, y se presentan de acuerdo con lo
establecido en el Real Decreto 1159/2010 de 17 de septiembre, con objeto de mostrar
la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados
consolidados, asi como la veracidad de los flujos incorporados en el Estado
Consolidado de Flujos de Efectivo.

Estos Cuentas Anuales Consolidadas han sido formuladas por el Consejo de
Administracion de la Sociedad Dominante. Las diferentes partidas de estados
financieros individuales de cada una de las sociedades han sido objeto de la
correspondiente homogeneizacion valorativa, adaptando los criterios aplicados a los
utilizados en la consolidacion.

b) Moneda de Presentacion

De acuerdo con la normativa legal vigente en materia contable, las Cuentas
Anuales Consolidadas se presentan expresadas en euros.

c) Responsabilidad de la Informacion y Estimaciones Realizadas

La informacion contenida en estas Cuentas Anuales Consolidadas es responsabilidad
del Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante. En las presentes Cuentas
Anuales Consolidadas se han utilizado estimaciones realizadas para valorar algunos
de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en las
mismas.

Basicamente estas estimaciones se refieren a:

- Laevaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos tales
como existencias o créditos comerciales.

- Laestimacion de vidas Utiles de activos intangibles y materiales.

- Laevaluacion de la recuperabilidad de los activos por impuestos diferidos.

- Laevaluacién de los gastos de desarrollo activados.
A pesar de que estas estimaciones se realizaron en funcién de la mejor informacion
disponible en la fecha de formulacién de las Cuentas Anuales Consolidadas, es
posible que acontecimientos que pudieran tener lugar en el futuro obliguen a
modificarlos en proximos ejercicios. En tal caso, ello se haria de forma prospectiva,
reconociendo los efectos del cambio de estimacion en las correspondientes cuentas de
pérdidas y ganancias.

d) Aspectos Criticos de la Valoracién y Estimacién de la Incertidumbre

El Grupo presenta, al 31 de diciembre de 2023, y por tercer afio consecutivo, un
resultado negativo por importe de 4.490 miles de euros (negativo por 9.111 miles de
euros en el ejercicio anterior). Por otro lado, el Grupo, a 31 de diciembre de 2023
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presenta un fondo maniobra positivo por un importe de 4.283 miles de euros (6.308
miles de euros negativos en el ejercicio anterior).

Labiana ha atravesado tensiones de tesoreria debido al elevado endeudamiento que
tienen las sociedades que forman parte del grupo y al aumento de los tipos de interés
que se estan produciendo en los mercados financieros. Esta situacion provocé el
retraso del pago de algunas cuotas con acreedores de alguna de las sociedades del
Grupo.

Esta situacion muestra la existencia de una incertidumbre material que puede generar
dudas sobre la capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento.

La Direccion de la Sociedad ha preparado un presupuesto de tesoreria para el ejercicio
2024, contemplando como base el escenario mas pesimista y basado en su
conocimiento del mercado y en base al cumplimiento de sus planes de negocio a corto
plazo. En dicho presupuesto de tesoreria no se espera que haya problemas de pago
durante los proximos doce meses.

En este sentido, tal y como se indica en la nota 7.1, en fecha 4 de agosto de 2023, la
Direccion de la Sociedad Dominante firm6 un acuerdo con Miralta Finance Bank,
S.A. y Blantyre Capital Limited para otorgar financiacion al Grupo por un importe
méaximo de 25 millones de euros que ha aportado liquidez suficiente para afrontar sus
obligaciones de pago con terceros tanto a largo como a corto plazo para concentrar la
misma en una sola entidad, facilitando la normal gestion ordinaria, alargando los
plazos de amortizacion y permitiendo cumplir con la totalidad de sus obligaciones.

Gracias a la nueva financiacion obtenida, Labiana espera revertir la situacion a través
de la optimizacion de costes, la recuperacion de ingresos y la busqueda de eficiencias
operativas.

El balance del Grupo a 31 de diciembre de 2023 muestra en su activo “Desarrollos”
con un valor neto contable de 7.121 miles de euros (8.268 miles de euros en 2022),
que corresponden principalmente a proyectos de investigacion desarrollados
internamente, para la obtencidn de nuevos componentes o nuevas aplicaciones a APls
ya existentes.

El Consejo de Administracion ha analizado la viabilidad econdmico-financiera de
todos los proyectos conjuntamente con la del propio negocio, y ha considerado que
existen razones fundadas para mantenerlos activados por el importe en el que
aparecen en el activo consolidado, no existiendo indicios de deterioro de los mismos.

Por todo lo indicado, el Consejo de Administracion considera que no existen indicios
de un posible incumplimiento del principio de empresa en funcionamiento, ni que
pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos y pasivos en el
ejercicio siguiente.

e) Comparacion de la Informacion

De acuerdo con la legislacion mercantil, el Consejo de Administracion, presenta, a
efectos comparativos con cada una de las partidas del Balance, de la Cuenta de
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Pérdidas y Ganancias y del Estado de Cambios en el Patrimonio Neto, el Estado de
Flujos de Efectivo, ademas de las cifras del ejercicio 2023, las correspondientes al
ejercicio anterior. Las partidas de ambos ejercicios son comparables y homogéneas.

f) Cambios en Criterios Contables

No se han realizado cambios en criterios contables.

g) Correccion de Errores

Durante el ejercicio 2023 se ha procedido a ajustar las reservas voluntarias de las
cuentas anuales de 2022, sin que ello suponga la reexpresién de las mismas, como
consecuencia de la minoracion de determinados saldos incluidos en gastos de
desarrollo por importe de 267 miles de euros (véase nota 6), asi como la regularizacién
de gastos por servicios exteriores e ingresos que totalizaban un neto de 62 miles de
euros.

h)  Valor razonable

Es el precio que se recibiria por la venta de un activo o se pagaria para transferir o
cancelar un pasivo mediante una transaccién ordenada entre participantes en el
mercado en la fecha de valoracion. El valor razonable se determinara sin practicar
ninguna deduccion por los costes de transaccion en que pudiera incurrirse por causa
de enajenacion o disposicion por otros medios. No tendra en ningun caso el caracter
de valor razonable el que sea resultado de una transaccion forzada, urgente 0 como
consecuencia de una situacion de liquidacion involuntaria.

El valor razonable se estima para una determinada fecha y, puesto que las condiciones
de mercado pueden variar con el tiempo, ese valor puede ser inadecuado para otra
fecha. Ademas, al estimar el valor razonable, la empresa debera tener en cuenta las
condiciones del activo o pasivo que los participantes en el mercado tendrian en cuenta
a la hora de fijar el precio del activo o pasivo en la fecha de valoracion. Dichas
condiciones especificas incluyen, entre otras, para el caso de los activos, las
siguientes:

a)  El estado de conservacion y la ubicacion, y

b)  Lasrestricciones, si las hubiere, sobre la venta o el uso del activo.

La estimacion del valor razonable de un activo no financiero tendra en consideracion
la capacidad de un participante en el mercado para que el activo genere beneficios
econdémicos en su maximo y mejor uso o, alternativamente, mediante su venta a otro

participante en el mercado que emplearia el activo en su maximo y mejor uso.

En la estimacion del valor razonable se asumira como hipdtesis que la transaccion
para vender el activo o transferir el pasivo se lleva a cabo:

a)  Entre partes interesadas y debidamente informadas, en una transaccion en
condiciones de independencia mutua,
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b)  En el mercado principal del activo o pasivo, entendiendo como tal el
mercado con el mayor volumen y nivel de actividad, o

c)  Enausencia de un mercado principal, en el mercado méas ventajoso al que tenga
acceso la empresa para el activo o pasivo, entendido como aquel que maximiza
el importe que se recibiria por la venta del activo o minimiza la cantidad que se
pagaria por la transferencia del pasivo, después de tener en cuenta los costes de
transaccion y los gastos de transporte.

Salvo prueba en contrario, el mercado en el que la empresa realizaria normalmente
una transaccion de venta del activo o transferencia del pasivo se presume que sera el
mercado principal o, en ausencia de un mercado principal, el mercado mas ventajoso.

Los costes de transaccion no incluyen los costes de transporte. Si la localizacién es
una caracteristica del activo (como puede ser el caso, por ejemplo, de una materia
prima cotizada), el precio en el mercado principal (0 mas ventajoso) se ajustara por
los costes, si los hubiera, en los que se incurriria para transportar el activo desde su
ubicacion presente a ese mercado.

Con caréacter general, el valor razonable se calculara por referencia a un valor fiable de
mercado. En este sentido, el precio cotizado en un mercado activo serd la mejor
referencia del valor razonable, entendiéndose por mercado activo aquél en el que se
den las siguientes condiciones:

a)  Los bienes o servicios negociados son homogéneos;

b)  Pueden encontrarse, practicamente en cualquier momento, compradores y
vendedores dispuestos a intercambiar los bienes o servicios; y

c) Los precios son publicos y estan accesibles con regularidad, reflejando
transacciones con suficiente frecuencia y volumen.

Para aquellos elementos respecto de los cuales no exista un mercado activo, el valor
razonable se obtendra, en su caso, mediante la aplicacion de modelos y técnicas de
valoracion. Entre los modelos y técnicas de valoracion se incluye el empleo de
referencias a transacciones recientes en condiciones de independencia mutua entre
partes interesadas y debidamente informadas, si estuviesen disponibles, asi como
referencias al valor razonable de otros activos que sean sustancialmente iguales,
métodos de descuento de flujos de efectivo futuros estimados y modelos generalmente
utilizados para valorar opciones.

En cualquier caso, las técnicas de valoracion empleadas deberan ser consistentes con
las metodologias aceptadas y utilizadas por el mercado para la fijacion de precios,
debiéndose usar, si existe, la que haya demostrado obtener unas estimaciones mas
realistas de los precios. Y deberan tener en cuenta el uso de datos observables de
mercado y otros factores que sus participantes considerarian al fijar el precio,
limitando en todo lo posible el empleo de consideraciones subjetivas y de datos no
observables o contrastables.

La empresa debera evaluar la efectividad de las técnicas de valoracion que utilice de
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manera periddica, empleando como referencia los precios observables de
transacciones recientes en el mismo activo que se valore o utilizando los precios
basados en datos o indices observables de mercado que estén disponibles y resulten
aplicables.

De esta forma, se deduce una jerarquia en las variables utilizadas en la determinacion
del valor razonable y se establece una jerarquia de valor razonable que permite
clasificar las estimaciones en tres niveles:

a)  Nivel 1: estimaciones que utilizan precios cotizados sin ajustar en mercados
activos para activos o pasivos idénticos, a los que la Sociedad pueda acceder en
la fecha de valoracion.

b)  Nivel 2: estimaciones que utilizan precios cotizados en mercados activos para
instrumentos similares u otras metodologias de valoracion en las que todas las
variables significativas estan basadas en datos de mercado observables directa o
indirectamente.

c)  Nivel 3: estimaciones en las que alguna variable significativa no esta basada en
datos de mercado observables.

Una estimacion del valor razonable se clasifica en el mismo nivel de jerarquia de valor
razonable que la variable de menor nivel que sea significativa para el resultado de la
valoracion. A estos efectos, una variable significativa es aquella que tiene una
influencia decisiva sobre el resultado de la estimacién. En la evaluacion de la
importancia de una variable concreta para la estimacion se tendrdn en cuenta las
condiciones especificas del activo o pasivo que se valora.

En el valor razonable de un instrumento financiero debera contemplarse, entre otros,
el riesgo de crédito vy, en el caso concreto de un pasivo financiero, se considerara el
riesgo de incumplimiento de la empresa que incluye, entre otros componentes, el riesgo
de crédito propio. Sin embargo, para estimar el valor razonable no deben realizarse
ajustes por volumen o capacidad del mercado.

Cuando corresponda aplicar la valoracién por el valor razonable, los elementos
patrimoniales que no puedan valorarse de manera fiable, ya sea por referencia a un
valor de mercado o mediante la aplicacion de los modelos y técnicas de valoracion
antes sefialados, se valoraran, segln proceda, por su coste amortizado 0 por su precio
de adquisicion o coste de producciéon, minorado, en su caso, por las partidas
correctoras de valor que pudieran corresponder, haciendo mencion en la memoria de
este hecho y de las circunstancias que lo motivan.

El valor razonable de un activo o pasivo, para el que no exista un precio cotizado sin
ajustar de un activo o pasivo idéntico en un mercado activo, puede valorarse con
fiabilidad si la variabilidad en el rango de las estimaciones del valor razonable del
activo o pasivo no es significativa o las probabilidades de las diferentes estimaciones,
dentro de ese rango, pueden ser evaluadas razonablemente y utilizadas en la medicién
del valor razonable.

i) Principios de Consolidacion

La consolidacion de las Cuentas Anuales de Labiana Health, S.A. con las Cuentas
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Anuales de sus sociedades participadas mencionadas en la Nota 2, se ha realizado
siguiendo el siguiente método:

a) El método de consolidacion utilizado ha sido el de integracién global, al
considerarse que la sociedad dominante ostenta el control sobre las participadas.

La consolidacion de las operaciones de Labiana Health, S.A. con las mencionadas
sociedades dependientes se ha efectuado siguiendo los siguientes principios basicos:

- Los criterios utilizados en la elaboracion del Balance y de la Cuenta de Pérdidas
y Ganancias individuales de cada una de las sociedades consolidadas son, en
general y en sus aspectos basicos, homogéneos.

- El Balance Consolidado, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada, el
Estado Consolidado de Cambios en el Patrimonio Neto y el Estado Consolidado
de Flujos de Efectivo incluyen los ajustes y eliminaciones propios del proceso
de consolidacién, asi como las homogeneizaciones valorativas pertinentes para
conciliar saldos y transacciones entre las sociedades que consolidan.

- El Balance Consolidado no incluye el efecto fiscal correspondiente a la
incorporacion de las reservas de las sociedades dependientes a la contabilidad
de la Sociedad Dominante, ya que se estima que no se realizaran transferencias
de reservas no sujetas a tributacién en origen, por considerarse que estas reservas
seran utilizadas en cada sociedad dependiente como fuente de autofinanciacion.

- Los saldos y transacciones entre las sociedades consolidadas han sido
eliminados en el proceso de consolidacién. Los créditos y deudas con empresas
del grupo, asociadas y vinculadas que han sido excluidos de la consolidacion
(ver Nota 2.b), se presentan en los correspondientes epigrafes del activo y
pasivo del Balance Consolidado.

- La eliminacion inversién/patrimonio de las Sociedades Dependientes se ha
efectuado compensando la participacion de la Sociedad Dominante con la parte
proporcional del patrimonio neto de las Sociedades Dependientes que
represente dicha participacion a la fecha de primera consolidaciéon. Las
diferencias obtenidas han sido tratadas de la forma siguiente:

a) Diferencias positivas, que no haya sido posible atribuirlas a los elementos
patrimoniales de las Sociedades Dependientes, se han incluido en el
epigrafe "Fondo de Comercio de Consolidacion" del activo del Balance
Consolidado. Las pérdidas por deterioro deben ser reconocidas en la Cuenta
de Pérdidas y Ganancias Consolidada y tienen caracter irreversible.

b) Diferencias negativas, que se obtengan como primera consolidacion, se
reconocen como reservas del ejercicio considerando que el grupo ya existia
anteriormente en los diferentes subgrupos aportados a la Sociedad
Dominante.

- El resultado consolidado del ejercicio muestra la parte atribuible a la Sociedad
Dominante, que esta formada por el resultado obtenido por ésta més la parte que
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le corresponde, en virtud de la participacion financiera, del resultado obtenido
por la sociedad dependiente.

- El valor de la participacion de los socios externos en el patrimonio neto y la
atribucion de resultados en las sociedades dependientes consolidadas se presenta
en el epigrafe “Socios Externos” del Patrimonio Neto del Balance Consolidado.
El detalle del valor de dichas participaciones se muestra en la Nota 5.

Integracion de Zoleant ILAC

De acuerdo con lo indicado en el articulo 62 de las Normas para la Formulacion de
Cuentas Anuales Consolidadas, en el mes de junio de 2022, la economia turca pasoé a
tener la consideracién de economia hiperinflacionaria al haber superado el 100% de la
tasa acumulativa de inflacion en los ultimos tres afos.

Sin embargo, la filial Zoleant ILAC, con sede en Turquia, tiene como moneda
funcional el euro y, por lo tanto, los estados financieros de dicha filial se han integrado
en estas Cuentas Anuales Consolidadas en euros. En consecuencia, y tal y como se
indica en dicho articulo, no se ha llevado a cabo ningln ajuste contable en relacion
con la hiperinflacion de la filial en Turquia. No obstante, la Direccion del Grupo
continuard monitoreando la situacion de la economia turca y llevara a cabo los ajustes
necesarios en el futuro si la situacion lo requiere.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de valoracion utilizadas por el Grupo en la elaboracion de sus
Cuentas Anuales Consolidadas a 31 de diciembre de 2023, de acuerdo con las
establecidas por el Plan General de Contabilidad, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado Intangible

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoraran por su coste, ya
sea este el precio de adquisicion o el coste de produccion, minorado por la
correspondiente amortizacion acumulada y de las pérdidas por deterioro que, en su
caso, hayan experimentado.

Gastos de Investigacion y Desarrollo

Los gastos de investigacion se reconocen como gastos del ejercicio en el que se
incurren.

Los gastos de desarrollo activados estan especificamente individualizados por
proyectos y su coste esta claramente establecido para que pueda ser distribuido en el
tiempo. Asimismo, la Direccion del Grupo tiene motivos fundados del éxito
técnico y de la rentabilidad econémico-comercial de dichos proyectos.
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Los gastos de desarrollo se empiezan a amortizar desde la fecha de terminacion del
proyecto, con una vida atil estimada de 5 afios. La contrapartida de los gastos
capitalizados se refleja en el epigrafe de trabajos realizados para el inmovilizado
inmaterial de la cuenta de resultados consolidada por los costes incurridos durante el
ejercicio.

En el momento en que existen dudas razonables sobre el éxito técnico o la
rentabilidad economico-comercial de un proyecto, los importes registrados en el
activo correspondientes al mismo se imputan directamente a pérdidas consolidadas
del ejercicio.

Asimismo, los importes recibidos como anticipos de clientes relacionados con los
mencionados proyectos de desarrollo se registran en el epigrafe de ™"Anticipos
recibidos por pedidos”, dentro de acreedores comerciales y no se reconocen como
ingresos hasta la finalizacion del proyecto.

Propiedad Industrial

Corresponde a los gastos de desarrollo capitalizados para los que se ha obtenido la
correspondiente patente o similar, e incluyen los costes de registro y formalizacion de
la propiedad industrial, asi como los costes de adquisicion a terceros de los derechos
correspondientes.

Se amortizan linealmente durante su vida Util.

Fondo de comercio

El fondo de comercio adquirido en una operacion en que una sociedad del Grupo
adquirié el control de uno o varios negocios (combinacion de negocios) se valora, en
la fecha de la adquisicién, a su coste, siendo éste el exceso del coste de la
combinacion de negocios sobre el correspondiente valor de los activos identificables
adquiridos menos el de los pasivos asumidos. Tras el reconocimiento inicial, el fondo
de comercio se valora a su coste menos, en su caso, las pérdidas por deterioro
acumuladas, las cuales se consideran irreversibles. Se realizan las pruebas de deterioro
de valor del fondo de comercio anualmente, o con méas frecuencia si los
acontecimientos o cambios de las circunstancias indican que el valor en libros pueda
haberse deteriorado.

Con el proposito de comprobar el deterioro del valor, el fondo de comercio adquirido
en una combinacion de negocios es asignado, desde la fecha de adquisicién, entre
cada una de las unidades generadoras de efectivo o grupos de unidades generadoras
de efectivo de la empresa, sobre los que se espere que recaigan los beneficios de las
sinergias de la combinacion de negocios. La posible pérdida de valor se determina
mediante el analisis del valor recuperable de dicha unidad generadora de efectivo y, en
caso de que éste sea inferior al valor neto contable, se reconoce una pérdida
irreversible por deterioro en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales Consolidadas de Labiana Health, S.A. y Sociedades Dependientes Ejercicio 2023

23

Aplicaciones Informaticas

Las licencias para aplicaciones informaticas adquiridas a terceros o los programas de
ordenador elaborados internamente, se capitalizan sobre la base de los costes en que
se ha incurrido para adquirirlas o desarrollarlos, y prepararlos para su uso.

Las aplicaciones informaticas, se amortizan linealmente durante su vida Util, entre un
20% y un 33% anual.

Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones informaticas incurridos durante el
gjercicio se registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada.

b) Inmovilizado Material

El inmovilizado material se encuentra valorado por su precio de adquisicién neto de la
correspondiente amortizacion acumulada y, en su caso, del importe acumulado de las
correcciones valorativas por deterioro reconocidas.

Los gastos de conservacion y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan
a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada. Los costes de renovacion,
ampliacion o mejora de los bienes del inmovilizado material, que representan un
aumento de la capacidad, productividad o un alargamiento de la vida datil, se
capitalizan como mayor valor de los correspondientes bienes, una vez dados de baja
los valores contables de los elementos que hayan sido sustituidos.

El inmovilizado material, neto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza
distribuyendo linealmente el coste de los diferentes elementos que componen dicho
inmovilizado entre los afios de vida util estimada que constituyen el periodo en el que
el Grupo espera utilizarlos, segun el siguiente cuadro:

Porcentaje Afios de Vida
Anual Util Estimados
Construcciones 3 33,33
Instalaciones técnicas 10 10
Magquinaria 10 10
Utillaje 20 5
Otras instalaciones 10 10
Mobiliario 10 10
Equipos informaticos 25 4
Elementos de transporte 15 6,67
Otro inmovilizado material 20 5

La perdida o ganancia derivada de la baja en cuentas de un elemento de inmovilizado
material, se determina como la diferencia entre el importe neto, en su caso, de los costes
de venta obtenido por su enajenacion o disposicidn por otra via, si existe, y el importe
en libros del elemento, y se imputa a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada
del ejercicio en que ésta se produce.
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Al cierre del ejercicio, el Grupo evalua si existen indicios de deterioro del valor de un
elemento del inmovilizado material o de alguna unidad generadora de efectivo, en
cuyo caso, se estiman los importes recuperables y se efectlan las correcciones
valorativas necesarias.

Se entiende que existe una pérdida por deterioro del valor de un elemento del
inmovilizado material cuando su valor contable supera a su importe recuperable,
entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de
venta y su valor en uso.

Las correcciones valorativas por deterioro de los elementos del inmovilizado material,
asi como su reversion cuando las circunstancias que las motivaron dejan de existir, se
reconocen como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la Cuenta de Pérdidas y
Ganancias Consolidada. La reversion del deterioro tiene como limite el valor contable
del inmovilizado que estaria reconocido en la fecha de reversion si no se hubiese
registrado el deterioro del valor.

c¢) Arrendamientos y Otras Operaciones de Caracter Similar

Los gastos de arrendamientos operativos incurridos durante el ejercicio se cargan a la
Cuenta de Perdidas y Ganancias Consolidada.

d) Instrumentos Financieros

Un activo financiero es cualquier activo que sea: dinero en efectivo, un instrumento
de patrimonio de otra empresa, 0 suponga un derecho contractual a recibir efectivo u
otro activo financiero (un instrumento de deuda), o a intercambiar activos o pasivos
financieros con terceros en condiciones potencialmente favorables. Los activos
financieros utilizados por el Grupo, a efectos de su valoracién, se clasifican en alguna
de las siguientes categorias:

1. Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

2. Activos financieros a coste amortizado.

3. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

4. Activos financieros a coste.

Los instrumentos financieros emitidos, incurridos o asumidos se clasificaran como
pasivos financieros, en su totalidad o en una de sus partes, siempre que de acuerdo
con su realidad econdmica supongan para la empresa una obligacion contractual,
directa o indirecta, de entregar efectivo u otro activo financiero, o de intercambiar
activos o pasivos financieros con terceros en condiciones potencialmente
desfavorables.

Los pasivos financieros utilizados por el Grupo, a efectos de su valoracion, se
clasifican en alguna de las siguientes categorias:

1. Pasivos financieros a coste amortizado.
2. Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias.
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El Grupo no posee pasivos financieros a valor razonable.

Activos financieros a Coste Amortizado

Un activo financiero se incluira en esta categoria, incluso cuando esté admitido a
negociacion en un mercado organizado, si la empresa mantiene la inversion con el
objetivo de percibir los flujos de efectivo derivados de la ejecucion del contrato, y las
condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a
flujos de efectivo que son Unicamente cobros de principal e intereses sobre el importe
del principal pendiente.

Los flujos de efectivo contractuales que son Unicamente cobros de principal e interés
sobre el importe del principal pendiente son inherentes a un acuerdo que tiene la
naturaleza de préstamo ordinario o comdun, sin perjuicio de que la operaciéon se
acuerde a un tipo de interés cero o por debajo de mercado.

Se incluyen en esta categoria:

a) Créditos por operaciones comerciales: son aquellos activos financieros que se
originan en la venta de bienes y la prestacion de servicios por operaciones de
trafico de la empresa con cobro aplazado, y

b) Créditos por operaciones no comerciales: son aquellos activos financieros que, no
siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y
cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable.

Activos Financieros a Valor Razonable con Cambios en el Patrimonio Neto

Un activo financiero se incluiréd en esta categoria cuando las condiciones contractuales
del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son
Unicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, y
no se mantenga para negociar ni proceda clasificarlo en la categoria de activos
financieros a coste amortizado. También se incluiran en esta categoria las inversiones
en instrumentos de patrimonio para las se haya ejercitado la opcion irrevocable en el
momento inicial de presentar los cambios posteriores en el valor razonable
directamente en el patrimonio neto.

Activos Financieros a Coste

Se incluyen en esta categoria las inversiones en el patrimonio de empresas del Grupo,
asi como el resto de las inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor
razonable no pueda determinarse por referencia a un precio cotizado en un mercado
activo para un instrumento idéntico, o no pueda estimarse con fiabilidad, y los
derivados que tengan como subyacente a estas inversiones.
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Se valoran inicialmente al coste, que equivaldra al valor razonable de Ila
contraprestacion entregada méas los costes directamente atribuibles, debiéndose
aplicar, en su caso, en relacion con las empresas del grupo las normas especificas
relativas a operaciones entre empresas del grupo, y los criterios para determinar el
coste de la combinacion establecidos en la norma sobre combinaciones de negocios.

En valoraciones posteriores, se valoraran por su coste, menos, en su caso, el importe
acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Al menos a cierre de ejercicio, deberan efectuarse las correcciones valorativas
necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una
inversion no serd recuperable.

El importe de la correccion valorativa sera la diferencia entre su valor en libros y el
importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable
menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados
de la inversion, que para el caso de instrumentos de patrimonio se calcularan, bien
mediante la estimacion de los que se espera recibir como consecuencia del reparto de
dividendos realizado por la empresa participada y de la enajenacién o baja en cuentas
de la inversion en la misma, bien mediante la estimacion de su participacion en los
flujos de efectivo que se espera sean generados por la empresa participada,
procedentes tanto de sus actividades ordinarias como de su enajenacion o baja en
cuentas.

Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de
patrimonio, la estimacion de la pérdida por deterioro de esta clase de activos se
calculara en funcion del patrimonio neto de la entidad participada y de las plusvalias
tacitas existentes en la fecha de la valoracion, netas del efecto impositivo. En la
determinacion de ese valor, y siempre que la empresa participada haya invertido a su
vez en otra, debera tenerse en cuenta el patrimonio neto incluido en las cuentas
anuales consolidadas elaboradas aplicando los criterios del Codigo de Comercio y sus
normas de desarrollo.

El reconocimiento de las correcciones valorativas por deterioro de valor y, en su caso,
su reversion, se registraran como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta
de pérdidas y ganancias. La reversion del deterioro tendra como limite el valor en
libros de la inversion que estaria reconocida en la fecha de reversion si no se hubiese
registrado el deterioro del valor.

Pasivos Financieros a Coste Amortizado

Se incluyen en esta categoria:

a) Débitos por operaciones comerciales: son aquellos pasivos financieros que se
originan en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la
empresa con pago aplazado, y

b) Débitos por operaciones no comerciales: son aquellos pasivos financieros que, no
siendo instrumentos derivados, no tienen origen comercial, sino que proceden de
operaciones de préstamo o crédito recibidos por la empresa.
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Inicialmente, los activos y pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoraran
por su valor razonable, que, es el precio de la transaccion, y que equivale al valor
razonable de la contraprestacion recibida o entregada ajustado por los costes de
transaccion que les sean directamente atribuibles.

No obstante, lo sefialado en el parrafo anterior, los créditos y débitos por operaciones
comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no tienen un tipo de interés
contractual, asi como en su caso, los anticipos y créditos al personal, los dividendos a
cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se
espera pagar en el corto plazo, se valoraran por su valor nominal, cuando el efecto de
no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

En valoraciones posteriores, tanto activos como pasivos, se valorardn por su coste
amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la Cuenta de Pérdidas y
Ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, lo anterior,
los créditos y débitos con vencimiento no superior a un afo se valoraran inicialmente
por su valor nominal, contindan valorandose por dicho importe, salvo, en el caso de
créditos, que se hubieran deteriorado.

Al menos al cierre del ejercicio, deberan efectuarse las correcciones valorativas
necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo
financiero, o de un grupo de activos financieros con similares caracteristicas de riesgo
valorados colectivamente, se han deteriorado como resultado de uno 0 mas eventos
que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una
reduccion o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir
motivados por la insolvencia del deudor.

Segun se indica en la nota 13.1) el principal riesgo de crédito procede de los saldos
comerciales, estimandose los posibles deterioros mediante un analisis individualizado
por cliente.

El importe de la correccion valorativa sera la diferencia entre el importe en libros del
activo y el valor actual de los flujos de efectivo estimados.

Los flujos de efectivo futuros estimados de un instrumento de deuda son todos los
importes, principal e intereses, que la empresa estima que obtendra durante la vida util
del instrumento. En su estimacién se considerara toda la informacién relevante que
esté disponible en la fecha de formulacion de las Cuentas Anuales Consolidadas, que
proporcione datos sobre la posibilidad de cobro futuro de los flujos de efectivo
contractuales.

Cuando los instrumentos cuenten con garantias reales y personales, se incluiran los
flujos que se obtendrian de su realizacion, menos el importe de los costes necesarios
para su obtencion y posterior venta, con independencia de la probabilidad de la
ejecucion de la garantia.

En el calculo del valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados se utilizara
como tipo de actualizacion el tipo de interés efectivo original del activo financiero.
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El reconocimiento de intereses en los activos financieros con deterioro crediticio
seguira las reglas generales, sin perjuicio de que de manera simultanea la empresa
deba evaluar si dicho importe sera objeto de recuperacion y, en su caso, contabilice la
correspondiente pérdida por deterioro.

La pérdida por deterioro asi calculada se reconocera en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

Si en periodos posteriores, el importe de la pérdida por deterioro del valor
disminuyese, la pérdida por deterioro reconocida previamente serd objeto de
reversion. La reversion no dara lugar a un importe en libros del activo financiero que
exceda al coste amortizado que habria sido reconocido en la fecha de reversién si no
se hubiese contabilizado la pérdida por deterioro del valor. El importe de la reversion
se reconocerd en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Instrumentos de Patrimonio Propio

Un instrumento de patrimonio es cualquier negocio juridico que evidencia, o refleja,
una participacion residual en los activos de la empresa que los emite una vez
deducidos todos sus pasivos.

En el caso de que la empresa realice cualquier tipo de transaccion con sus propios
instrumentos de patrimonio, el importe de estos instrumentos se registrara en el
patrimonio neto, como una variacion de los fondos propios, y en ningln caso podran
ser reconocidos como activos financieros de la empresa ni se registrara resultado
alguno en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los gastos derivados de estas transacciones, incluidos los gastos de emision de estos
instrumentos, tales como honorarios de letrados, notarios, y registradores; impresion
de memorias, boletines y titulos; tributos; publicidad; comisiones y otros gastos de
colocacion, se registraran directamente contra el patrimonio neto como menores
reservas.

Pasivos financieros compuestos

Un instrumento financiero compuesto es un instrumento financiero no derivado que
incluye componentes de pasivo y de patrimonio simultaneamente y que se reconoce,
valora y presenta por separado sus componentes. La Sociedad distribuye el valor en
libros inicial de acuerdo con los siguientes criterios que, salvo error, no sera objeto de
revision posteriormente:

a) Asigna al componente de pasivo el valor razonable de un pasivo similar que no lleve
asociado el componente de patrimonio.

b) Asigna al componente de patrimonio la diferencia entre el importe inicial y el valor
asignado al componente de pasivo.

c) En la misma proporcion distribuye los costes de transaccion.

La valoracion directa del pasivo financiero conlleva un alto componente de
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subjetividad en cuanto a la determinacion del rating crediticio y la determinacién del
tipo de interés adecuado dado que la Sociedad no cuenta con deuda cotizada. Sin
embargo, la Sociedad tiene acciones admitidas a cotizacion en el mercado BME
GROWTH, lo que facilita determinar de forma méas objetiva y contrastable el valor
razonable inicial de ambos tramos del warrant, asi como uno de sus componentes
principales como es la volatilidad de la accién, para lo que se ha considerado ademaés la
volatilidad de diversas comparables. El valor del pasivo se obtiene por diferencias entre
su valor nominal y el valor atribuible al warrant.

Baja de Activos Financieros

Un activo financiero, o parte del mismo, se da de baja cuando expiran o se han cedido
los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, y se han
transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Baja de Pasivos Financieros

Un pasivo financiero se da de baja cuando se extingue la obligacion correspondiente.

Intereses y Dividendos Recibidos de Activos Financieros

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al
momento de la adquisicion se reconoceran como ingresos en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

Los intereses de los activos financieros valorados a coste amortizado deben
reconocerse utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando
se declare el derecho del socio a recibirlos.

A estos efectos, en la valoracion inicial de los activos financieros se registraran de
forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses
explicitos devengados y no vencidos en dicho momento, asi como el importe de los
dividendos acordados por el érgano competente en el momento de la adquisicion.

Se entendera por «intereses explicitos» aquellos que se obtienen de aplicar el tipo de
interés contractual del instrumento financiero. Asimismo, si los dividendos
distribuidos proceden inequivocamente de resultados generados con anterioridad a la
fecha de adquisicion porgue se hayan distribuido importes superiores a los beneficios
generados por la participada desde la adquisicion, no se reconoceran como ingresos, y
minoraran el valor contable de la inversion.

Fianzas Entregadas y Recibidas

En las fianzas entregadas o recibidas por arrendamientos operativos o por prestacion
de servicios, la diferencia entre su valor razonable y el importe desembolsado (debida,
por ejemplo, a que la fianza es a largo plazo y no estd remunerada) se considerara
como un pago o cobro anticipado por el arrendamiento o prestacion del servicio, que
se imputara a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el periodo del arrendamiento,
conforme a lo sefialado en el apartado 2 de la norma sobre arrendamientos y otras
operaciones de naturaleza similar, o durante el periodo en el que se preste el servicio,
de acuerdo con la norma sobre ingresos por ventas y prestacion de servicios.
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e) Existencias
Las existencias se valoran inicialmente por el coste de adquisicion o produccion.

El coste de adquisicién incluye el importe facturado por el vendedor después de
deducir cualquier descuento, rebaja u otras partidas similares, asi como los intereses
incorporados al nominal de los débitos, mas los gastos adicionales que se producen
hasta que los bienes se hallen ubicados para su venta y otros directamente atribuibles a
la adquisicion.

El coste de produccion de las existencias comprende el precio de adquisicion de las
materias primas y otras materias consumibles y los costes directamente relacionados
con las unidades producidas y una parte calculada de forma sistematica de los costes
indirectos, variables o fijos incurridos durante el proceso de su transformacion. El
proceso de distribucion de los costes indirectos fijos se efectia en funcion de la
capacidad normal de produccion o la produccion real, la mayor de las dos.

Los anticipos a cuenta de existencias figuran valorados por su coste.

El coste de las materias primas y otros aprovisionamientos, el coste de mercaderias y
el coste de transformacion se asigna a las distintas unidades en existencias mediante la
aplicacion del método del Precio Medio Ponderado.

El valor de coste de las existencias es objeto de correccién valorativa mediante un
escalado en funcién del periodo de tiempo de consumo previsto y un analisis
individualizado de cada una.

La correccién valorativa reconocida previamente se revierte contra resultados
consolidados, si las circunstancias que causaron la rebaja del valor han dejado de
existir o cuando existe una clara evidencia de un incremento del valor neto realizable
como consecuencia de un cambio en las circunstancias econdmicas. La reversion de la
correccion valorativa tiene como limite el menor del coste y el nuevo valor neto
realizable de las existencias.

Las correcciones valorativas y reversiones por deterioro de valor de las existencias se
reconocen contra los epigrafes “Variacion de existencias de productos terminados y
en curso de fabricacion” y “Aprovisionamientos”, segun el tipo de existencias.

Las prestaciones de servicios en curso corresponden a trabajos dirigidos
exclusivamente a la Renovacion de registros de productos, creacion y actualizacion de
dosieres y asesoramiento en los tramites con las autoridades sanitarias para terceros.
Dichos servicios se valoran por los costes directamente imputables a la prestacion del
servicio y el beneficio correspondiente se reconocerd una vez hayan finalizado los
servicios contratados.

f) Transacciones en Moneda Extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se registran contablemente por su contravalor
en euros, utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas en que se realizan.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales Consolidadas de Labiana Health, S.A. y Sociedades Dependientes Ejercicio 2023

31

Al cierre de cada ejercicio, las partidas monetarias se valoran aplicando el tipo de
cambio a la fecha de cierre. Las diferencias de cambio, tanto positivas como
negativas, que se originan en este proceso, se reconocen en la Cuenta de Pérdidas y
Ganancias Consolidada del ejercicio.

g) Impuesto sobre Beneficios

A partir del 1 de enero de 2023, las sociedades espafiolas tributan en régimen de
consolidacidn fiscal, siendo Labiana Health, S.A. la dominante del grupo fiscal. En
consecuencia, las empresas espafiolas que forman parte del grupo se consideran como
una sola entidad a efectos fiscales, 1o que implica que los resultados financieros
individuales de cada entidad se consolidan para determinar la base imponible del
grupo fiscal.

El gasto consolidado por Impuesto sobre Sociedades se ha obtenido por la adicién de
los gastos por dicho concepto de cada una de las sociedades consolidadas, y los
mismos se han calculado sobre los beneficios economicos del grupo fiscal para las
sociedades espafiolas y sobre los beneficios econémicos individuales para el resto de
sociedades, corregidos con los criterios fiscales, y tomando en cuenta las
bonificaciones y deducciones aplicables.

El Impuesto sobre Beneficios se registra en la Cuenta Pérdidas y Ganancias
Consolidada o directamente en el Patrimonio Neto Consolidado, en funcion de donde
se encuentran registradas las ganancias o pérdidas que lo han originado. EIl impuesto
sobre beneficios de cada ejercicio recoge tanto el impuesto corriente como los
impuestos diferidos, si procede.

El importe por impuesto corriente es la cantidad por satisfacer por las sociedades
como consecuencia de las liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos, y su base fiscal,
generan los saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan
utilizando los tipos de gravamen esperados en el momento de su reversion, y de
acuerdo con la forma en que racionalmente se prevea recuperar o pagar el activo o el
pasivo.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o
pasivo se registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada o directamente
en el Patrimonio Neto Consolidado, segln corresponda.

Los activos por impuesto diferido se reconocen Unicamente en la medida en que resulta
probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la
aplicacién de estos activos.
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En cada cierre de balance se analiza el valor contable de los activos por impuestos
diferidos registrados, y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan
dudas sobre su recuperabilidad fiscal futura. Asimismo, en cada cierre se evalGan los
activos por impuestos diferidos no registrados en el balance y éstos son objeto de
reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacion con
beneficios fiscales futuros.

h) Ingresos
Los productos principales del Grupo son productos farmacéuticos y veterinarios.

Reconocimiento de ingresos por ventas y prestacion de servicios

El Grupo reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad en el
momento (0 a medida que) se produce la transferencia al cliente del control de los
bienes o servicios comprometidos. En ese momento, el Grupo valora el ingreso por el
importe que refleje la contraprestacion a la que espere tener derecho a cambio de
dichos bienes o servicios.

El control de un bien o servicio (un activo) hace referencia a la capacidad para decidir
plenamente sobre el uso de ese elemento patrimonial y obtener sustancialmente todos
sus beneficios restantes. El control incluye la capacidad de impedir que otras
entidades decidan sobre el uso del activo y obtengan sus beneficios.

Para aplicar este criterio fundamental de registro contable de ingresos, el Grupo sigue
un proceso completo que consta de las siguientes etapas sucesivas:

a) Identificar el contrato (0 contratos) con el cliente, entendido como un acuerdo
entre dos 0 mas partes que crea derechos y obligaciones exigibles para las
mismas.

b) Identificar la obligacion u obligaciones a cumplir en el contrato, representativas
de los compromisos de transferir bienes o prestar servicios a un cliente.

c)  Determinar el precio de la transaccion, o contraprestacion del contrato a la que la
empresa espera tener derecho a cambio de la transferencia de bienes o de la
prestacién de servicios comprometida con el cliente.

d)  Asignar el precio de la transaccion a las obligaciones a cumplir, que debera
realizarse en funcién de los precios de venta individuales de cada bien o servicio
distinto que se hayan comprometido en el contrato, o bien, en su caso, siguiendo
una estimacion del precio de venta cuando el mismo no sea observable de modo
independiente.

e)  Reconocer el ingreso por actividades ordinarias cuando (a medida que) la
empresa cumple una obligacion comprometida mediante la transferencia de un
bien o la prestacion de un servicio; cumplimiento que tiene lugar cuando el
cliente obtiene el control de ese bien o servicio, de forma que el importe del
ingreso de actividades ordinarias reconocido serd el importe asignado a la
obligacion contractual satisfecha.
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Para cada obligacion a cumplir (entrega de bienes o prestacién de servicios)
identificadas, el Grupo determina al comienzo del contrato si el compromiso asumido
se cumple a lo largo del tiempo o0 en un momento determinado.

Los ingresos derivados de los compromisos (con caracter general, de prestaciones de
servicios) que se determina se cumplen a lo largo del tiempo se reconocen en funcién
del grado de avance o progreso hacia el cumplimiento completo de las obligaciones
contractuales siempre que el Grupo disponga de informacion fiable para realizar la
medicion del grado de avance. Asimismo, la Sociedad revisa las estimaciones del
ingreso a reconocer a medida que cumple con el compromiso adquirido y modifica
tales estimaciones en caso se considere necesario.

Cuando, a una fecha determinada, el Grupo no es capaz de medir razonablemente el
grado de cumplimiento de la obligacidn, aunque espere recuperar los costes incurridos
para satisfacer dicho compromiso, solo reconoce ingresos y la correspondiente
contraprestacion en un importe equivalente a los costes incurridos hasta esa fecha.

Cumplimiento de la obligacion a lo largo del tiempo

Se entiende que el Grupo transfiere el control de un activo o servicio a lo largo del
tiempo dado que se cumplen los siguientes criterios:

a)  El cliente recibe y consume de forma simultanea los beneficios proporcionados
por la actividad del Grupo a medida que la entidad la desarrolla.

b) El Grupo produce o mejora un activo (tangible o intangible) que el cliente
controla a medida que se desarrolla la actividad.

c) El Grupo elabora un activo especifico para el cliente (con caracter general, un
servicio o una instalacién técnica compleja o un bien particular con
especificaciones singulares) sin un uso alternativo y la empresa tiene un derecho
exigible al cobro por la actividad que se haya completado hasta la fecha.

En el caso de las obligaciones contractuales que se cumplen en un momento
determinado, los ingresos derivados de su ejecucion se reconoceran en tal fecha.
Hasta que no se produzca esta circunstancia, los costes incurridos en la produccion o
fabricacion del producto (bienes o servicios) se contabilizan como existencias.

Cumplimiento de la obligacion en un momento determinado

En los casos en los que la transferencia del control sobre el activo no se produce a lo
largo del tiempo, el Grupo reconoce el ingreso siguiendo los criterios establecidos
para las obligaciones que se cumplen en un momento determinado. Para identificar el
momento concreto en que el cliente obtiene el control del activo el Grupo considera,
entre otros los siguientes indicadores:
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a)  El cliente asume los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad
del activo. Al evaluar este punto, el Grupo excluye cualquier riesgo que dé lugar
a una obligacion separada, distinta del compromiso de transferir el activo.

b)  El Grupo ha transferido la posesion fisica del activo.

c) El cliente ha recibido el activo a conformidad de acuerdo con las
especificaciones contractuales.

d)  El Grupo tiene un derecho de cobro por transferir el activo.

e)  El cliente tiene la propiedad del activo.

Valoracion

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de
servicios se valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de
la contrapartida, recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que, salvo
evidencia en contrario, es el precio acordado para los activos a trasferir al cliente,
deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas
similares que la empresa pueda conceder, asi como los intereses incorporados al
nominal de los créditos.

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de entrega
de bienes y prestacion de servicios que la empresa debe repercutir a terceros como el
impuesto sobre el valor afiadido y los impuestos especiales, asi como las cantidades
recibidas por cuenta de terceros.

En los casos que existan contraprestaciones variables, la Sociedad toma en cuenta en
la valoracion del ingreso la mejor estimacion de la contraprestacion variable si es
altamente probable que no se produzca una reversion significativa del importe del
ingreso reconocido cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la
citada contraprestacion.

Los créditos por operaciones comerciales se valoran de acuerdo con lo dispuesto en la
norma relativa a instrumentos financieros. Cuando existan dudas relativas al cobro del
derecho de crédito previamente reconocido como ingresos por venta o prestacion de
servicios, la pérdida por deterioro se registrara como un gasto por correccion de valor
por deterioro y no como un menor ingreso.

i) Provisiones y Contingencias

Las obligaciones existentes al cierre del ejercicio, surgidas como consecuencia de
sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para el Grupo, y
cuyo importe y momento de cancelacion son indeterminados, se registran en el
balance como provisiones y se valoran por el valor actual de la mejor estimacion
posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligacién.
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J) Elementos Patrimoniales de Naturaleza Medioambiental

Los gastos relacionados con minimizacion del impacto medioambiental, asi como la
proteccién y mejora del medio ambiente, se registran conforme a su naturaleza en la
Cuenta de Perdidas y Ganancias Consolidada del ejercicio en que se producen.

Los activos destinados a las citadas actividades se clasifican en el epigrafe
correspondiente del inmovilizado material y se valoran por su precio de adquisicion o
coste de produccion, neto de la correspondiente amortizacion acumulada, y, en su
caso, del importe acumulado por las correcciones valorativas por deterioro
reconocidas.

k) Pasivos por Retribuciones a Largo Plazo con el Personal

La Sociedad Dominante gratifica a sus empleados con un premio de media
mensualidad, una mensualidad y dos mensualidades de salario cuando cumplen 18
afos, 25 afios y 40 afios de antigiiedad en la misma, respectivamente.

Adicionalmente, la Sociedad Dependiente gratifica a sus empleados con un premio de
150 euros y 240 euros de salario, cuando cumplen 25 afios y 40 afios de antigliedad en
la misma, respectivamente.

El Grupo registra una provision para cubrir esta obligacién en base a su mejor
estimado.

I) Subvenciones, Donaciones vy Legados

Las subvenciones de capital no reintegrables, asi como las donaciones y legados, se
valoran por el valor razonable del importe concedido o del bien recibido. Inicialmente
se imputan como ingresos directamente al Patrimonio Neto Consolidado y se
reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada en proporcion a la
depreciacion experimentada durante el periodo por los activos financiados por estas
subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables, en cuyo caso se imputaran
al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenacion o baja de los mismos.

Las subvenciones destinadas a la cancelacion de deudas se imputan como ingresos
consolidados del ejercicio en que se produce la cancelacion, excepto si se recibieron en
relacion a una financiacion especifica, en cuyo caso la imputacion se realiza en
funcion del elemento financiado.

Agquellas subvenciones con caracter reintegrable se registran como deudas a largo
plazo transformables en subvenciones hasta que se adquieren la condicion de no
reintegrables. Las subvenciones de explotacion se abonan a los resultados del
ejercicio en el momento de su devengo.

Los importes monetarios recibidos sin asignacion a una finalidad especifica se
imputan como ingresos consolidados del ejercicio en que se reconocen.
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m) Subvenciones de tipo de interes

El Grupo tiene concedidos préstamos de entidades u organismos publicos, a tipo de
interés cero 0 a un tipo inferior al de mercado. Como consecuencia de ello y en
aplicacion de la normativa contable vigente, el Grupo ha procedido a actualizar el
valor de estos, tomando como referencia su coste medio de financiacion. El efecto de
la actualizacion inicial se registra en el patrimonio neto como una subvencion de tipo
de interés. La transferencia de estas subvenciones a la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada se vinculara a la finalidad otorgada a los recursos subvencionados, y se
transferiran al resultado del ejercicio a medida que se incurran, amorticen o den de
baja los gastos de desarrollo.

n) Transacciones entre Partes Vinculadas

Con caréacter general, los elementos objeto de una transaccién con partes vinculadas
se contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. La valoracion posterior
se realiza conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

NOTA 5. SOCIOS EXTERNOS

El detalle del valor de la participacion de socios minoritarios en los fondos
propios de las sociedades dependientes consolidadas al 31 de diciembre de 2023, es
el siguiente, en euros:

Porcentaje Participacion de los  Participacion de los
Sociedad Participacion Socios  Minoritarios en los  Minoritarios en los Total
Dependiente Minoritarios Fondos Propios Resultados Socios Externos
Zoleant ILAC 49% (836.354,73) (66.799,89) (903.154,62)

El detalle del valor de la participacion de socios minoritarios en los fondos propios
de las sociedades dependientes consolidadas al 31 de diciembre de 2022, fue el
siguiente, en euros:

_Pprce_qtaje ) Participacion de los  Participacion de los
Sasizi) Participacion Socios  Minoritarios en los  Minoritarios en los Total
Dependiente Minoritarios Fondos Propios Resultados Socios Externos

Zoleant ILAC 49% (668.148,85) (168.205,88) (836.354,73)
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NOTA 6. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible lo largo del ejercicio 2023, es el siguiente, en euros:

Ajustes por diferencias

31/12/2022 Altas Bajas Traspasos de cambio 31/12/2023
Coste:
Gastos de Desarrollo 19.214.020,95 1.096.021,99 (82.654,12) 62.828,69 (234,68) 20.289.982,83
Propiedad industrial 1.343.090,98 40.843,61 - - (1.174,43) 1.382.760,16
Aplicaciones informaticas 2.534.156,80 55.133,79 (3.341,47) 61.316,62 (16,39) 2.647.249,35
Fondo de comercio 1.702.898,87 - - - 798,70- 1.703.697,57
Otro Inmovilizado 94.081,33 - - (94.081,33) - -
24.888.248,93 1.191.999,39 (85.995,59) 30.063,98 (626,80)) 26.023.689,91
Amortizacion Acumulada:
Gastos de Desarrollo (7.463.720,37) (2.324.249,89) - (307.522,97) 1.589,48 (10.093.903,75)
Propiedad industrial (1.078.101,62) (107.022,70) - - 73,19 (1.185.051,13)(1.165.991,11)
Fondo de comercio (593.764,81) - - - (249,56) (594.014,37)
Aplicaciones informaticas (2.094.869,83) (169.892,16) - - 116,18 (2.264.645,81)
(11.230.456,63) (2.601.164,75) - (307.522,97) 1.529,29 (14.137.615,06)
Deterioros:
Gastos de Desarrollo (3.481.906,70) (89.333,70) 485.625,86 10.174,74 - (3.075.439,80)
Aplicaciones informaticas (22.261,94) - - - - (22.261,94)
Fondo de comercio (1.109.134,06) - - - (549,14) (1.109.683,21)
(4.613.302,70) (89.333,70) 485.625,86 10.174,74 (549,14) (4.207.384,95)
Inmovilizado

Intangible, Neto 9.044.489,60 (1.498.499,06) 399.630,27 (267.284,25)(269.109,89) (3.204,35) 7.678.689,90
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En el ejercicio 2023, tras analizar la rentabilidad futura de determinados proyectos que mantenia activados, la Sociedad ha procedido al
deterioro de 89 miles de euros (2.460 miles de euros en el ejercicio anterior) al considerar que no habia motivos suficientes que
justificaran su rentabilidad futura. Adicionalmente, durante el ejercicio 2023 el Grupo ha revertido parcialmente la correccion valorativa
por deterioro constituida en ejercicios anteriores por importe de 486 miles de euros, por considerar que una vez obtenida la financiacion
del CDTI existen motivos fundados del éxito técnico y de la rentabilidad econémico-comercial del proyecto, asi como ha regularizado
contra reservas un importe de 267 miles de euros para corregir errores de descuadres de ejercicios anteriores.

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible lo largo del ejercicio 2022, es el siguiente, en euros:

Coste:

Gastos de Desarrollo
Propiedad industrial
Aplicaciones informaticas
Fondo de comercio

Otro Inmovilizado

Amortizacion Acumulada:

Gastos de Desarrollo
Propiedad industrial
Fondo de comercio
Aplicaciones informaticas

Deterioros:

Gastos de Desarrollo
Aplicaciones informaticas
Fondo de comercio

Inmovilizado Intangible, Neto

31/12/2021

17.152.362,87
1.064.548,06
2.455.733,01
1.700.781,30
98.072,33

22.471.497,57

(5.953.957,12)
(834.440,23)
(423.686,68)

(1.908.097,96)

(9.120.181,99)

(592.946,52)
(22.261,94)

(615.208,46)
12.736.107,12

Altas

2.402.671,46
205.410,76
62.727,28

2.670.809,50

(1.941.871,39)
(241.145,43)
(167.960,56)
(182.674,69)

(2.533.652,07)

(2.460.252,59)

(1.109.134,06)

(3.569.386,65)
(3.432.229,22)

Bajas

(259.011,59)

(259.011,59)

(259.011,59)

Traspasos

(71.697,11)
71.697,11
3.991,00

(3.991,00)

428.707,59

428.707,59

(428.707,59)

(428.707,59)

Ajustes por
diferencias de
cambio

(10.304,68)
1.435,05
11.705,51
2.117,57

4.953,44

3.400,55
(2.515,96)
(2.117,57)
(4.097,18)

(5.330,16)

(376,725

31/12/2022

19.214.020,95
1.343.090,98
2.534.156,80
1.702.898,87
94.081,33

24.888.248,92

(7.463.720,37)
(1.078.101,62)

(593.764,81)
(2.094.869,83)

(11.230.456,64)

(3.481.906,70)
(22.261,94)
(1.109.134,06)

(4.613.302,70)
9.044.489,58

Adicionalmente en 2022 se traspasaron 429 miles de euros que se encontraban clasificados en amortizacion acumulada cuando se
correspondian con deterioros de proyectos con rentabilidad negativa de ejercicios anteriores.
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Proyectos Relevantes Activados Durante el Ejercicio

Fosfomicina

La compafiia estd trabajando en la mejora del registro del antibidtico genérico del aparato
urinario (Fosfomicina Trometamol) y, con ello, distinguirla del resto de genéricos e, incluso, del
medicamento de referencia.

En este sentido, se ha estado trabajando en el mantenimiento de la consecucion del primer CEP a
nivel mundial, que se obtuvo en abril del 2014. Desde entonces, la sociedad ha conseguido
acuerdos para la comercializacion a través de licencias del producto en multitud de paises a nivel
mundial y continda con su importante expansion geografica, condicionada por el ritmo de
obtencion de permisos y por los requerimientos establecidos en cada pais.

Durante el ejercicio, la Sociedad ha incurrido en costes relacionados con este proyecto por
importe de 35.764 euros, los cuales han sido registrado como “Gastos de Desarrollo” en el
inmovilizado intangible (701.130,38 euros en el ejercicio anterior).

La Sociedad sigue trabajando en la mejora del registro del antibidtico genérico del aparato

urinario (Fosfomicina Trometamol) y, con ello, distinguirla del resto de genéricos e, incluso, del
medicamento de referencia.

Proyecto Genérico Tratamiento hormonal

La compafia estd desarrollando un medicamento genérico inyectable de 0,1 y 0,5 mg/ml en
ampollas para inyecciones. Dicho genérico se utilizard para el tratamiento de trastornos
relacionados con la hipersecrecién de la hormona de crecimiento.

Se empezo el desarrollo del proyecto ya que los estudios de mercados y las proyecciones del
proyecto dieron una rentabilidad positiva.

Durante el afio 2023 se han invertido 117.860,89€ (46.904,65 euros en el ejercicio anterior), los
cuales estan registrados dentro del Balance en el apartado “Gastos de Desarrollo”.

Proyecto Genérico Tratamiento antidiabético

Labiana Pharmaceuticals estd desarrollando un medicamento genérico de un antidiabético oral y
glucosurico, disponible en comprimidos de 10 y 25 mg. Segun los estudios este genérico sera
tanto cualitativamente como cuantitativamente similares al medicamento de referencia.

Durante el afio 2023 se han invertido 130.253,22 euros (54.666,26 euros en el ejercicio anterior),
los cuales estéan registrados dentro del Balance en el apartado “Gastos de Desarrollo”.

Proyecto Producto Inmunoldgico

El proyecto consiste en desarrollar un medicamento genérico de la vacuna contra una
enfermedad inmunolégica. Ahora se estd gestionando con la Agencia del Medicamento la
aprobacion de los ensayos. Se espera que en 2023 se puedan realizar esos ensayos. Se espera
contar en 2023 con la aprobacion del Ministerio de Ciencia e Innovacion gracias a la aprobacion
de un CDTI (Centro para el Desarrollo Tecnol6gico Industrial) para este proyecto.

En este ejercicio la Sociedad ha activado un total de 220.531,54 euros en este proyecto
(544.156,83 euros en el afio anterior).
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Proyecto Producto analgésico

Durante el 2023 la compafiia ha estado trabajando en desarrollar en varios proyectos
relacionados con un producto analgésico veterinario que la compafiia ya estd comercializando.
Este proyecto consiste en desarrollar una nueva via de administracién pasando de inyectable a
solido. También se esta trabajando para una opcion de multidosis en el mercado de Canada.

En este ejercicio la compafiia ha invertido un total de 205.933,19 euros (99.525,18 euros en el
ejercicio anterior)

Proyecto Producto Antiinflamatorio

La compafiia estd desarrollando un producto genérico antiinflamatorio para bovinos. Este
producto se utiliza para la inflamacién aguda en bovinos y Labiana quiere crear un nuevo
genérico modificando la potencia del medicamento pasando su dosis a 75mg/ml inyectable.

Durante el 2023, la sociedad invirtid en este proyecto 175.042,85 euros, 73.392,76 euros en el
ejercicio anterior.

Elementos Totalmente Amortizados y en Uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos que, a 31 de diciembre de
2023 y a 31 de diciembre de 2022, estan totalmente amortizados y en uso, se muestra a
continuacion, con indicacion de su valor de coste, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Desarrollo 6.240.107,38 3.397.356,57
Propiedad industrial 69.796,95 67.708,18
Aplicaciones informaticas 1.804.998,47 1.607.431,47

Total 8.114.902,80 5.072.496,22
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Fondos de Comercio

El detalle de los fondos de comercio recogidos en el inmovilizado intangible a 31 de
diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Coste
gc:)ngosiioct:iggwercm en Veterinarski zavod 668.744.61 667.945,91
Fondo de Comercio por la adquisicion de 1034.952.96 1.034.952,96
Zoleant
Total Coste 1.703.697,57 1.702.898,87
Amortizaciéon Acumulada
S%ngosﬂzoiggnercm en Veterinarski zavod (208.955,15)  (208.705,59)
;(())?éja%tde Comercio por la adquisicion de (385.059,21)  (385.059.21)
Total Amortizacion Acumulada (594.014,36)  (593.764,80)
Deterioro:
g%ngosggogg?ermo en Veterinarski zavod (459.789,46)  (459.240,32)
Fondo de Comercio por la adquisicion de (649.893,75)  (649.893.75)

Zoleant

Total Deterioro (1.109.683,21) (1.109.134,07)

Total Fondo de Comercio - -

Fondo de comercio fusion Veterinarski zavod d.0.0. Subotica — Simbiopharm d.o.o.

Este fondo de comercio se gener0 por la absorcion de Simbiopharm por parte la filial del
Grupo Veterinarski zavod d.o.0. Subotica durante el ejercicio 2007. Este fondo de
comercio fue totalmente deteriorado en el ejercicio 2022.

Fondo de comercio de consolidacion de Zoleant

Se gener6 por la adquisicion de la sociedad turca Zoleant ILAC en el ejercicio 2020 y
por su integracion en el consolidado por primera vez en el ejercicio 2021

Dada la incertidumbre asociada a la viabilidad futura de ambas sociedades del grupo y
al grado de cumplimiento de las hipotesis contenidas en los test de deterioro de ambos
fondos de comercio, la Direccion del Grupo, dada la imposibilidad de evidenciar su
recuperabilidad futura con una probabilidad razonable, en el ejercicio 2022 procedi6 a
registrar un deterioro por la totalidad de los importes pendientes de amortizacion de
los mencionados fondos de comercio.
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NOTA 7. INMOVILIZADO MATERIAL

El detalle y movimiento de inmovilizado material lo largo del ejercicio 2023, es el siguiente, en euros:

Coste:

Terrenos y bienes naturales

Construcciones

Instalaciones técnicas y maquinaria

Otras instalaciones, utillaje y mobiliario

Equipos proceso de informacion

Elementos de transporte

Otro inmovilizado material, anticipos e inmovilizado en
curso

Amortizacién Acumulada:

Construcciones

Instalaciones técnicas y maquinaria

Otras instalaciones, utillaje y mobiliario

Equipos proceso de informacion

Elementos de transporte

Otro inmovilizado material, anticipos e inmovilizado en
curso

Deterioro:

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario
Equipos proceso de informacion

Inmovilizado Material, Neto

31/12/2022

1.016.312,80
6.509.842,87
27.635.928,73
3.102.316,02
1.228.640,42
324.816,13

2.450.077,82

42.267.934,79

(1.985.578,19)
(15.507.300,84)
(2.235.424,81)
(1.059.675,06)
(225.112,37)

(169.501,66)

(21.182.592,93)

(411.244,64)
(32.798,86)
(4.831,15)
(448.874,65)

20.636.467,21

43
Ajustes por
diferencias
Altas Bajas Traspasos de cambio 31/12/2023
- - - (730,55) 1.015.582,25
27.785,87 - 133.417,18 - 6.671.045,92
382.496,35 (9.819,00) 981.155,46 (4.502,41) 28.985.259,13
76.817,97 - 48.111,98 (3,74) 3.227.242,23
41.295,74 - 14.762,42 (76,31) 1.284.622,27
127.796,71 (27.007,57) 152.385,60 (153,79) 577.837,08
1.002.018,64 (20.146,00)  (1.329.832,64) (7.91) 2.102.109,91
1.658.211,28 (56.972,57) - (5.474,71) 43.863.698,79
(187.143,55) - - (354,82) (2.173.076,56)
(1.970.575,40) - - (5.139,69) (17.483.015,93)
(182.210,66) 5.330,31 - (345,46) (2.412.650,62)
(86.255,39) - - (163,54) (1.146.093,99)
(43.840,80) 23.039,19 - (83,12) (245.997,10)
(11.908,62) - - (22,58) (181.432,86)
(2.481.934,43) 28.369,50 - (6.109,20) (23.642.267,06)
- - - - (411.244,64)
- - - - (32.798,86)
} _ - - (4.831,15)
- - - - (448.874,65)
(823.723,15) (28.603,07) - (11.583,91) 19.772.557,08
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Coste:

Terrenos y bienes naturales
Construcciones

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario
Equipos proceso de informacién
Elementos de transporte

Otro inmovilizado material,

anticipos e inmovilizado en curso

Amortizaciéon Acumulada:
Construcciones

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario
Equipos proceso de informacién
Elementos de transporte

Otro inmovilizado material

Deterioro:

Instalaciones técnicas y maquinaria
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario
Equipos proceso de informacién

Inmovilizado Material, Neto

DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

31/12/2021

1.014.378,17
6.425.273,66
26.635.358,67
2.924.565,39
1.124.975,38
245.515,49

1.149.210,95
39.519.277,71

(1.799.525,42)
(13.670.970,34)
(2.055.348,04)
(949.334,33)
(176.848,38)
(36.696,81)

(18.688.723,32)
(411.244,64)

(32.798,86)
(4.831,15)

(448.874,65)
20.381.679,74

Altas

79.625,12
995.349,29
177.655,17
103.543,05
140.248,27

1.285.572,87
2.781.993,77

(185.625,57)
(1.835.011,36)
(180.052,41)
(110.340,73)
(91.638,11)
(132.688,22)

(2.535.356,40)

246.637,37

44

Bajas

(401,56)

(61.454,42)

(61.855,98)

43.419,56

43.419,56

(18.436,42)

Ajustes por diferencias
de cambio

1.934,63
4.944,08
5.622,33
95,46
121,99
506,79

15.294,00
28.519,29
(427,20)
(1.319,14)
(24,36)

(45,44)
(116,63)

(1.932,77)

26.586,52

31/12/2022

1.016.312,80
6.509.842,87
27.635.928,73
3.102.316,02
1.228.640,42
324.816,13

2.450.077,82
42.267.934,79

(1.985.578,19)
(15.507.300,84)
(2.235.424,81)
(1.059.675,06)
(225.112,37)
(169.501,66)

(21.182.592,93)
(411.244.,64)

(32.798,86)
(4.831,15)

(448.874,65)
20.636.467,21
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De las altas del ejercicio 2023, un total de 190.325,90 euros se corresponden a trabajos
de mejora de las instalaciones (657.877,96 euros en el ejercicio 2022) realizados por
trabajadores del Grupo.

La partida principal del inmovilizado en curso corresponde a la construcciéon de un
laboratorio de Microbiologia en la planta de Serbia. En el ejercicio 2023, el importe
del inmovilizado en curso ascendi6 a 2.102.109,91 euros (2.450.077,82 euros en el
gjercicio anterior)

Elementos Totalmente Amortizados y en Uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos totalmente amortizados y en
uso, se muestra a continuacion, con indicacion de su valor de coste:

31/12/2023 31/12/2022
Construcciones 486.375,35 486.375,35
Instalaciones técnicas 4.617.133,37 4.228.849,57
Maquinaria 3.784.572,17 3.198.138,02
Utillaje 1.345.295,14 1.189.246,78
Mobiliario 476.755,45 468.753,19

Equipos proceso de informacién y otras

. ) 1.126.088,62 1.085.046,92
instalaciones

Elementos de transporte 89.590,80 87.890,70
Otro inmovilizado material 48.763,97 31.153,85
Total 11.976.674,60 10.775.454,38

Bienes Afectos a Garantias

Existen tres inmuebles propiedad de tres de las sociedades dependientes, uno
localizado en Terrassa, otro localizado en Corbera de Llobregat y otro en Subotica,
cuyo valor en libros es de 7.745.234,03 euros a 31 de diciembre de 2023
(8.015.727,81 euros en el ejercicio anterior) y estdn afectados en garantias
hipotecarias.

Otra Informacién

La totalidad del inmovilizado material de la Sociedad se encuentra afecto a la
explotacion y debidamente asegurado.

La Sociedad tiene formalizadas pdlizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a
los que estan sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material, entendiendo
que dichas pdlizas cubren de manera suficiente los riesgos a los que estan sometidos.

Arrendamientos Financieros

Del importe contabilizado en el inmovilizado material, 1.811.103,45 euros
(2.494.517,61 euros en el ejercicio anterior) se mantienen bajo contratos de
arrendamiento financiero.
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NOTA 8. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE
NATURALEZA SIMILAR

8.1) Arrendamientos Operativos

El cargo a los resultados del ejercicio 2023 en concepto de arrendamiento
operativo ha ascendido a 1.155.796,16 euros (1.198.438,95 euros en el ejercicio
2022).

En su condicién de arrendatario, el contrato de arrendamiento mas significativo que
tiene el Grupo al cierre del ejercicio es el siguiente:

- Alquiler de una finca con nave industrial de 3.460 m2 en la localidad de

Terrassa, para llevar a cabo la fabricacion de especialidades farmacéuticas,
almacenaje y oficinas.

El importe total de los pagos futuros minimos correspondientes a los arrendamientos
operativos no cancelables, se desglosa a continuacion:

2023 2022
Hasta un afio 400.345,09 569.696,89
Entre uno y cinco afios 1.121.559,64 1.949.398,05

1.521.904,73 2.519.094,94

8.2) Arrendamientos Financieros

El Grupo tiene a 31 de diciembre de 2023 los siguientes activos financiados mediante
contratos de arrendamiento financiero, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Importe del Valor Opcién Importe del Valor Opcién
Reconocimiento Reconocimiento
L de Compra L de Compra
Inicial Inicial
Vehiculos 109.073,80 26.489,63 316.786,67 39.233,70
Maquinaria 3.338.790,00 37.320,00 3.338.790,00 37.320,00

Total 3.447.863,80 63.326,05 3.655.576,67 76.553,70
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El importe total de pagos futuros en arrendamientos financieros al cierre del ejercicio
es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Pagos futuros minimos 1.401.213,19 2.347.736,74
(-) Gastos financieros no devengados (120.810,68) (238.268,72)
Valor de la opcion de compra (63.809,63) (41.661,18)
Valor al cierre actual del ejercicio 1.216.594,90 2.067.806,84

El detalle de los vencimientos de los contratos de arrendamiento financiero es el
siguiente, en euros:

Pagos Minimos Valor Actual Pagos Minimos  Valor Actual
31/12/2023 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2022
Hasta un afio 559.750,32 499.472,61 548.242,19 619.359,08
Er?;;e uno y cinco 790.819,47 759.746,34  1572.584,47  1.488.50523
1.350.569,79 1.259.218,95 2.120.826,66 2.107.864,31

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de activos financieros a largo plazo a 31 de diciembre de 2023 y a 31 de
diciembre de 2022 es el siguiente, en euros:

Créditos y Otros Activos
Financieros
31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022

Instrumentos de Patrimonio

Activos financieros a coste

amortizado (Nota 9.2) i i 396.625,78  776.016,42

Activos financieros a coste

(Notas 9.3y 12) 492.728 43 641.907,53 - ]

Total 492.728,43 641.907,53 396.625,78  776.016,42

El detalle de activos financieros a corto plazo a 31 de diciembre de 2023 y a 31 de
diciembre de 2022, es el siguiente, en euros:

Créditos y Otros Activos Financieros
31/12/2023 31/12/2022

Efectivo y otros activos
liquidos equivalentes (Nota 9.1) 2.959.476,37 2.520.837,93

Activos financieros a coste
amortizado (Nota 9.2) 13.271.914,10 10.070.489,76
Total 16.231.390,47 12.591.327,69
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9.1) Efectivo y Otros Activos Liguidos Equivalentes

El detalle de dichos activos a 31 de diciembre de 2023 y a 31 de diciembre de 2022, es

como sigue, en euros:

Cuentas corrientes
Caja

Total

9.2) Activos Financieros a Coste Amortizado

La composicion de este epigrafe a 31 de diciembre de 2023 y a 31 de diciembre de

2022 es la siguiente, en euros:

Créditos por
operaciones comerciales

Clientes terceros
Deudores varios
Anticipo a proveedores

Total créditos por
operaciones comerciales

Créditos por
operaciones no comerciales

Créditos con terceros

Créditos con partes vinculadas
(Nota 24.1)

Fianzas y depositos

Personal

Total créditos por
operaciones no comerciales

Total

Saldo a 31/12/2023

Largo Plazo

185.000,00
167.177,84
44.447,95

396.625,78

396.625,78

31/12/2023
Euros

2.939.830,51
19.645,86

2.959.476,37

Saldo a 31/12/2023

Corto Plazo

11.816.235,21
61.697,42
1.254.950,72

13.132.883,35

-445,89

13.940,25
124.644,61

139.030,75

13.271.914,10

Depoésitos a largo plazo con el proveedor de liguidez

48
31/12/2022
Euros
2.509.069,99
11.767,94
2.520.837,93
Saldo a Saldo a
31/12/2022 31/12/2022
Largo Plazo Corto Plazo
- 8.777.668,10
- 126.847,64
- 1.000.863,87
- 9.905.379,61
- 2.350,94
370.000,00 11.934,25
362.016,42 9.097,43
44.000,00 141.727,53
776.016,42 165.110,15
776.016,42 10.070.489,76

Dentro del epigrafe “fianzas y depoésitos a largo plazo” hay registrados 47.320,46
euros (187.901,86 euros en el ejercicio anterior), correspondientes al importe que, al
31 de diciembre de 2023, se encuentran a disposicion del proveedor de liquidez
(“GVC Gaesco Valores), con la exclusiva finalidad de que se pueda hacer frente a los
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compromisos adquiridos en virtud del contrato de liquidez. La Sociedad no podra
disponer de dichos fondos salvo en caso de que excediesen las necesidades
establecidas por la normativa del BME Growth.

9.3) Activos Financieros a Coste

A 31 de diciembre, el Grupo mantiene inversiones a largo plazo en instrumentos de
patrimonio en distintas sociedades cuyo desglose e informacién se detalla en la Nota
12.

9.4) Otra informacion de activos financieros

A excepcion del crédito con empresas del grupo, las fianzas y depdsitos y el crédito al
personal que tienen vencimientos a mas de 5 afios; al cierre del ejercicio, los activos
financieros del Grupo tienen vencimientos inferiores a un afo.

A 31 de diciembre de 2023, los saldos deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
incluian deterioros causados por riesgos de insolvencia, segun el detalle adjunto, en
euros:

Deterioros Saldo al Correccion Valorativa  Aplicaciones a su Saldo al
31/12/2022 por Deterioro (neto) finalidad 31/12/2023
Clientes (271.010,18) (49.876,66) 99.452,06 (221.434,78)

Por otro lado, al 31 de diciembre de 2023 se han registrado pérdidas por créditos
comerciales incobrables por importe de 16.325,12 euros (0 euros en el ejercicio
anterior)

A 31 de diciembre de 2022, los saldos deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
incluian deterioros causados por riesgos de insolvencia, segun el detalle adjunto, en
euros:

Deteri Saldo al Correccion Valorativa  Aplicaciones a su Saldo al
eterioros . A

31/12/2021 por Deterioro (neto) finalidad 31/12/2022
Clientes (185.310,24) (85.699,94) - (271.010,18)

El detalle de la antigliedad de los activos financieros y de su deterioro al final del
gjercicio 2023, se muestra a continuacion:

. Vencido hasta Mas de Saldo al
No vencido ., .
180 dias 180 dias 31/12/2023
Clientes terceros 7.045.829,03 4.560.738,59 431.102,37 12.037.669,99
Saldo deteriorado - - (221.434,78) (221.434,78)

Saldo neto 7.045.829,03 4.560.738,59 209.667,59 11.816.235,21
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El detalle de la antigliedad de los activos financieros y de su deterioro al final del
gjercicio 2022, se muestra a continuacion:
. Vencido hasta Mas de Saldo al
No vencido ) )
180 dias 180 dias 31/12/2022
Clientes terceros 6.248.173,01 2.334.391,33 466.113,94 9.048.678,28
Saldo deteriorado (8.263,68) (24.148,23) (238.598,27) (271.010,18)
Saldo neto 6.239.909,33 2.310.243,10 227.515,67 8.777.668,10

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de pasivos financieros a largo plazo, es el siguiente, en euros:

Deudas con Entidades Otros
o . Total
de Crédito Pasivos
31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022
Pasivos financieros a
coste amortizado 8.138.346,14 12.809.947,18 22.449.438,55 5.516.302,49 30.587.784,70 18.326.249,67

(Nota 10.1)

El detalle de pasivos financieros a corto plazo, es el siguiente, en euros:

Deudas con Entidades Otros
_ . Total
de Crédito Pasivos

31/12/2023  31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022

Pasivos financieros a coste 9.640.336,32 10.527.906,41 13.619.218,66 23.773.180,63 23.259.554,98 34.301.087,03
amortizado (Nota 10.1)
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10.1) Pasivos Financieros a Coste Amortizado

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022 se indica a

continuacion, en euros:

Saldos a 31/12/2023 Saldos a 31/12/2022
Largo Plazo Corto Plazo Largo Plazo Corto Plazo

Por operaciones comerciales:
Proveedores - 8.763.208,31 - 11.327.777,52
Acreedores varios - 1.992.503,13 - 1.236.196,08
Anticipo de clientes - 492.011,86 - 460.392,55
Total saldos por operaciones comerciales - 11.247.723,30 - 13.024.366,15
Por operaciones no comerciales:
Deudas con entidades de crédito (Nota 10.1.1) 8.138.346,14 9.640.336,32 12.809.947,18 10.527.906,42
Acreedores por arrendamiento 905.934,34 647.461,70  1.488.770,57 619.510,57
financiero (Nota 10.1.1)
Otros pasivos financieros (Nota 10.1.2) 21.543.504,21 844.640,19  4.027.531,92  8.946.178,71
Deuda financiera con partes vinculadas (Nota 24.1) - - 100.000,00
Préstamos y otras deudas 30.587.784,69 11.132.438,21 18.326.249,67 20.193.595,70
Personal (remuneraciones pendientes de pago) - 879.393,47 - 1.083.125,18
Total saldos por operaciones no comerciales 30.587.784,69 12.011.831,68 18.326.249,67 21.276.720,88
Total débitos y partidas a pagar 30.587.784,69 23.259.554,98 18.326.249,67 34.301.087,04

10.1.1) Deudas con Entidades de Crédito

El resumen de las deudas con entidades de crédito al 31 de diciembre de 2023 se
indica a continuacién, en euros:

A Corto Plazo A Largo Plazo Total
Préstamos 2.621.457,33 8.138.346,14 10.759.803,47
Pélizas de crédito 3.271.601,87 - 3.271.601,87
Efectos descontados 1.558.313,19 - 1.558.313,19
Lineas confirming 2.188.963,93 - 2.188.963,93
Arrendamiento financiero 647.461,70 905.934,34 1.553.396,04
Total 10.287.798,02 9.044.280,49 19.332.078,50
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El resumen de las deudas con entidades de crédito al 31 de diciembre de 2022 se
indica a continuacion, en euros:

A Corto Plazo A Largo Plazo Total
Préstamos 2.965.015,66 12.809.947,18 15.774.962,84
Pélizas de crédito 4.979.285,89 - 4.979.285,89
Efectos descontados 35.237,15 - 35.237,15
Lineas confirming 2.548.367,70 - 2.548.367,70
Arrendamiento financiero 619.510,58 1.488.770,56 2.108.281,14
Total 11.147.416,98 14.298.717,74 25.446.134,72

Préstamos

Préstamo Hipotecario

En diciembre de 2018, dos empresas del grupo recibieron un préstamo hipotecario por
CaixaBank. El importe del préstamo conjunto ascendia a 3.000 miles de euros con un
tipo de interés del 2,10% anual y pagadero a 10 afios. Su vencimiento esta previsto
para noviembre de 2028. El préstamo ha sido amortizado anticipadamente en 2023 con
la financiacion recibida de Miralta Bank SA & Blantyre capital limited.

Préstamo Adquisiciones

En enero de 2019 una empresa del Grupo recibié un préstamo con unas condiciones
similares a una pdliza de crédito a largo plazo por parte de CaixaBank y con
vencimiento en diciembre de 2027. El importe ascendid a 2.350 miles de euros a pagar
en diez afios y con una tasa de interés anual del 2,10%. EI préstamo ha sido amortizado
anticipadamente en 2023 con la financiacion recibida de Miralta Bank SA & Blantyre
capital limited.

Préstamo BBVA

La sociedad, a 26 de marzo de 2020, firmd un contrato de préstamo con la entidad bancaria
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (BBVA) por un importe de 550.000 euros. Su tipo de interés
anual es del 2,45% fijo anual. Su vencimiento se producira el 31 de marzo de 2024. El importe
pendiente de pago a 31 de diciembre de 2023 es de 48.194,64 euros.

Préstamo Deutsche Bank

La compaiiia, con fecha 3 de julio de 2019 formaliz6 un préstamo con la entidad Deutsche
Bank por un importe de un millén doscientos mil euros. Dicho préstamo tenia un tipo inicial de
interés nominal del 2,40% anual + EURIBOR. El vencimiento del préstamo se producira el 10
de julio de 2024. El importe pendiente de pago a 31 de diciembre de 2023 es de 149.511,25
euros.

Préstamo CaixaBank

En abril de 2021 una empresa del grupo recibio un préstamo de 1.500 miles de euros
por parte de CaixaBank, avalado por la empresa Iberaval. La duracion del préstamo es
a 5 afios con una tasa de interés anual al 2% y con dos afios de carencia. En 2023 se ha
empezado a amortizar capital. EI importe pendiente de pago a 31 de diciembre de 2023
es de 1.301.906,13 euros.
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Préstamos ICOs

Durante de mes de abril de 2020, el Grupo suscribid seis contratos de préstamos con
varias entidades financieras por importe global de 4.750 miles de euros, todos ellos con
una duracion de cinco afios y un periodo de carencia de doce meses y un tipo de interées
entre un Euribor +1,5% y un 2,25% anual fijo durante toda la vida del préstamo,
dependiendo de la entidad financiera. Estos tres préstamos se encuentran recogidos
dentro del Real Decreto Ley 8/2020, de medidas urgentes extraordinarias para hacer
frente al impacto econdémico y social del COVID-19, mediante el cual cuentan con
Aval del Estado. A 31 de diciembre de 2021, dos de los seis préstamos ampliaron la
carencia de doce meses a veinte cuatro, asi como la duracion del préstamo: de cinco a
ocho afios uno y de cinco a seis afios el otro. El importe pendiente de pago a 31 de
diciembre de 2023 es de 2.949.706,70.

Préstamo hipotecario AIK Bank

Con fecha 18 de octubre de 2019, la filial serbia Veterinarski zavod d.o.0. Subotica
suscribid un contrato de préstamo hipotecario con la entidad AIK Bank a.d. Beograd
por importe de 793 millones de dinares serbios (6,7 millones de euros a cambio de 31
de diciembre de 2023) con un tipo de interés del 2,25%, 24 meses de carencia y 84
cuotas mensuales de amortizacion de la mitad del nominal y un bullet tltimo del 50%
al vencimiento el 18 de septiembre de 2028. A la fecha de formulacion de estas cuentas
anuales se estd amortizando, restando pendiente de amortizar un total de 6,3 millones
de euros.

Con fecha 21 de abril de 2023 el Consejo de Administracion de Labiana Life acuerda
la concesidén de una garantia corporativa en favor de AIK Bank, en relacién a las
obligaciones contractuales asumidas por su filial Veterinarski Zavod Subotica Doo en
sus contratos de financiacion, con un limite maximo de 906 miles de euros.

Polizas de Crédito

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo tiene pdlizas de crédito concedidas con un
limite total que asciende a 6.600.000,00 euros (6.600.000 euros en el ejercicio 2022),
cuyo importe dispuesto de las mismas a dicha a fecha asciende a 3.271.601,87 euros
(4.979.285,90 euros en el ejercicio 2022).

Lineas de descuento

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo tiene contratadas lineas de descuento de efectos
con un limite total de 1.600.000 euros (1.050.000 euros en el ejercicio 2022) de las
cuales se ha dispuesto un total de 1.558.313,19 euros (35.237,15 euros en el ejercicio
2022).

Lineas de confirming

Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo tiene contratadas lineas de confirming con un
limite total de 3.200.000 euros (3.200.000 euros en el ejercicio 2022) de las cuales se
hay saldo dispuesto al cierre de 2023 por 2.188.963,93 euros (2.548.368 euros en el
ejercicio 2022).
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10.1.2) Otros Pasivos Financieros

La composicion del epigrafe de “otros pasivos financieros” al 31 de diciembre
2023, es la siguiente, en euros:

A Corto A Largo
Plazo Plazo Total

Préstamo Miralta/Blantyre 129.038,79 18.430.664,12 18.559.702,91

Préstamo Ministerio de 504.485,43 2.017.941,71 2.522.427,14
Préstamo CDTI 167.050,72 1.094.898,38 1.261.949,10
Intereses pendientes de )
pago
Intereses y partidas )
pendientes de aplicacion 44.065,25 44.065,25
Total 844.640,19 21.543.504,21 22.388.144,40

La composicion del epigrafe de “otros pasivos financieros” al cierre del ejercicio 2022,
es la siguiente, en euros:

A Corto AlLargo
Plazo Plazo Total
Plan financia tu Empresa - 60.000,00 60.000,00
Préstamo Ministerio de Industria 504.485,43 2.522.427,14 3.026.912,57
Préstamo CDTI 106.201,62 966.846,12 1.073.047,74
Préstamo Be Spoke 2.768.278,99 - 2.768.278,99
Préstamo October Espafia 518.816,83 0,03 518.816,86
Préstamo Bravo Capital 963.000,00 401.250,00 1.364.250,00
Préstamo Finalbion 999.999,99 - 999.999,99
Préstamo Bravo Capital Il 3.000.000,00 - 3.000.000,00
Préstamo CDTI Il 91.347,00 77.008,63 168.355,63
Intereses y partidas pendientes de aplicacion (5.951,15) - (5.951,15)
Total 8.946.178,71 4.027.531,92 12.973.710,63

Préstamo Miralta&Blantyre

El 4 de agosto de 2023, la Sociedad Dominante firmo un acuerdo con Miralta Finance
Bank, S.A. y Blantyre Capital Limited para otorgar financiacién al grupo por un
importe maximo de 25 millones de euros.

Las principales caracteristicas del contrato de financiacion son:

- Principal: importe maximo agregado de 25 millones de euros, dividido en 2
tramos:

o0 Tramo A: hasta un importe maximo de 20 millones de euros.
o0 Tramo B: hasta un importe maximo de 5 millones de euros.

- Finalidad y disposicion:
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o Tramo A: la primera disposicion de este tramo (75% o 15 millones de
euros) se destinada a cancelar deuda y el restante (25% o 5 millones de
euros) debera destinarse a necesidades de circulante y a inversiones en
1+D.

o Tramo B: en caso de que este tramo se ponga a disposicion de la
Financiada, deberad destinarse a financiar inversiones en CAPEX. Este
tramo podra disponerse hasta la fecha en que se cumplan 12 meses desde
la fecha en que sea puesto a disposicion de la Financiada.

Vencimiento: 4 de agosto de 2027.

Tipo de interés: el principal dispuesto pendiente devengara intereses a un tipo de
interés igual al Euribor (con un minimo del 0%) mas un 5% anual y sera exigible
y pagadero en cada fecha de pago de intereses.

Tipo de interés PIK: el principal dispuesto pendiente y el importe de principal
que haya sido puesto a disposicion pero que no haya sido todavia dispuesto
devengara un tipo de interés del 7% anual, que se liquidard y sera capitalizado en
cada fecha de pago de intereses. Al 31 de diciembre de 2023 se han devengado
543.120,00 euros de intereses PIK.

Garantias: se han otorgado a favor de las Entidades Financiadoras en garantia (i)
hipoteca mobiliaria sobre patentes de Labiana Pharma, (ii) hipoteca inmobiliaria
sobre sobre inmuebles de Labiana Life y Labiana Pharma, (iii) prenda sobre el
100% de las acciones de Labiana Life y el 100% de las participaciones de
Labiana Pharma, (iv) prenda sobre las acciones de Labiana propiedad de los
Accionistas de Referencia, que representan el 55,35% del capital social, (V)
prenda sobre derechos de crédito derivados de cuentas y contratos de Labiana
Health y Labiana Pharma.

Ratio financiera requerida: Labiana se obliga a que, a partir de diciembre de 2024
y durante la vigencia de la financiacion, la ratio Deuda Permitida Neta / EBITDA
sea menor o igual a 6,0x.

Contrato de warrants en virtud del cual esta previsto que emita hasta 2.256.643
warrants a favor de las Entidades Financiadoras para poder suscribir hasta
2.256.643 acciones de la Sociedad representativas de hasta el 25% de su capital
social. La emision de warrants por parte de la Sociedad a favor de las Entidades
Financiadoras se estructurara en 2 tramos:

o Tramo A: emisién de 1.805.314 warrants vinculada a la disposicion del
Tramo A del contrato de financiacién. En la préxima Junta General
Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad se sometera aprobacion la
emision de estos warrants.

o Tramo B: emision de 451.329 warrants vinculada a la eventual
disposicion del Tramo B del contrato de financiacion. En la proxima
Junta General Extraordinaria de la Sociedad se someterd a aprobacion
autorizar al Consejo para ejecutar la emision de estos warrants.
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o Estos warrants conferiran a sus titulares la opcion de suscribir 1 nueva
accion por cada warrant a un precio de 3,90 euros por accion

Finalmente, la emisién de los Warrants fue aprobada por el Consejo de la
Administracion de la Sociedad el 21 de noviembre de 2023 (véase Nota 14.6). Como el
destino de este préstamo estaba proyectado para las filiales espafiolas, Labiana Health
traslad6 los fondos a Labiana Life Sciences y Labiana Pharmaceuticals mediante un
préstamo participativo con las mismas condiciones que el contrato anteriormente
mencionado.

Plan Financia tu Empresa

Durante el ejercicio 2012, una de las sociedades del Grupo puso en marcha un plan de
financiacion que ofrecié tanto a trabajadores como a terceros con el objetivo de
obtener los recursos necesarios para llevar a cabo nuevas inversiones en mejora de
equipos. Los contratos de préstamo firmados en el contexto de dicho plan devengan un
interés de entre el 7% y el 10% anual, a pagar semestralmente y tenian vencimiento
2017. A 31 de diciembre de 2018 se habia ampliado dicho vencimiento siendo julio de
2020. A fecha de vencimiento, o con anterioridad a la misma, bajo determinadas
condiciones, el acreedor podra solicitar la amortizacion anticipada del préstamo o bien
la conversion del mismo en acciones. Con fecha 2 de diciembre de 2019, se establecio
un nuevo vencimiento en julio de 2023. A 31 de diciembre de 2023 este préstamo se ha
cancelado.

Préstamo Ministerio de Industria - Reindus

Con fecha 18 de enero de 2018 el Ministerio de Economia, Industria y Competitividad
mediante el Programa de Reindustrializacion y Fomento de la Competitividad
Industrial concedié a la Sociedad un préstamo por 3.531.398,00 euros. Dicho
préstamo tiene un periodo de carencia de 3 afios, un Gltimo vencimiento el 18 de
enero de 2028 y devenga un interés del 2,2%. A 31 de diciembre de 2023 la cantidad
pendiente de pago es de 2.522.427,14 euros ( 3.026.912,57 euros en 2022)

Préstamo CDTI

Con fecha 29 de junio de 2018 el Centro para el Desarrollo Tecnologico Industrial
aprobd conceder un préstamo al Grupo por importe de 1.279.703,05 euros para el
desarrollo del proyecto de investigacion y desarrollo denominado “nueva metodologia
de sintesis para el principio activo fosfomicina trometamol e incorporacion de
estrategias innovadoras en el desarrollo de la forma farmacéutica fosfomicina
trometamol granulado”. Dicho préstamo tiene vencimiento ultimo 25 de junio de
2030. Dado que este préstamo no devenga tipo de interés, el Grupo ha procedido a
reconocer la parte de intereses subvencionada en el epigrafe de “Subvenciones
Oficiales de Capital” de su patrimonio neto que ira compensando cada ejercicio por la
parte de intereses devengados que se encuentran subvencionados. A 31 de diciembre
de 2023 la cantidad pendiente de pago es de 1.069.721,03 euros ( 1.208.195,03 euros
en 2022)
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Préstamo CDTI Il

Con fecha 10 de octubre de 2013, la Sociedad suscribié un contrato de préstamo con
el Centro para el Desarrollo Tecnologico Industrial, E.P.E. por importe maximo de
528.873 euros para el desarrollo del proyecto denominado “nuevas aplicaciones de la
fosfomicina como antibidtico destinado a pequefios animales domesticos”. Con fecha
14 de diciembre de 2017 se acordd, mediante escritura elevada a publico, modificar la
clausula de amortizacion del préstamo CDTI y se establecio un nuevo calendario de
pago cuyo Ultimo vencimiento se amplié a julio de 2025. El importe a 31 de diciembre
de 2023 asciende a 214.720,35 euros.

Préstamo Be Spoke

Con fecha 15 de diciembre de 2017, se firmo un contrato de préstamo con la entidad
Be Spoke Loan Founding DAC, por un importe total de 6 millones de euros, a
disponer en dos desembolsos. ElI primero de ellos, por 3 millones de euros, se
desembolsaron 2 millones de euros en el ejercicio 2017 y el 1 millon de euros restante
se desembolso en enero de 2018. Quedando pendiente un segundo desembolso por
importe de 3 millones de euros. El tipo de interés aplicable al primer desembolso es
EURIBOR mas el 6,9% anual.

Con fecha 14 de diciembre de 2018 se firmo6 una novacion del contrato de préstamo
con Be Spoke reduciendo el importe total del préstamo a 5 millones de euros.
Adicionalmente se modifican los importes a percibir en cada desembolso.
Concretamente se incrementa el importe del primer desembolso en 1.990.000 euros y,
consecuentemente se reduce el importe correspondiente al segundo desembolso en
dicha cantidad, quedando fijado en 10.000 euros, desembolsado en 2019. El tipo de
interés aplicable al primer desembolso se mantiene en EURIBOR maés 6,9% mientras
que el tipo de interés aplicable al segundo se establece en el EURIBOR maés un
margen determinado por el prestamista el cual no sera mayor del 6,9% anual. Este
préstamo se empez0 a amortizar en 2022 y se ha amortizado completamente durante
el ejercicio 2023 con la financiacion recibida de Miralta Bank SA & Blantyre capital
limited.

Préstamo October Espafa

Con fecha 10 de junio de 2019, una de las sociedades del Grupo firmé un contrato de
préstamo con la entidad October Espafa, P.F.P., S.L. por un importe de 2,2 millones
de euros, para financiar la adquisicion de una nueva planta de produccién en Serbia.
Se establece un tipo de interés del 5,5% Yy liquidaciones mensuales tanto de capital
como de intereses desde 1 de diciembre hasta el 1 de mayo de 2023. En el ejercicio
2023 dicho préstamo se ha cancelado con la financiacion recibida de Miralta Bank SA
& Blantyre capital limited.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales Consolidadas de Labiana Health, S.A. y Sociedades Dependientes Ejercicio 2023

58

Préstamo Bravo Capital (Gedesco Innovfin)

Con fecha 26 de mayo de 2021, una de las sociedades del Grupo, suscribié un
contrato de préstamo con Gedesco Innovfin, S.L., por un importe total de 1.926 miles
de euros. Se establecio un tipo de interés del Euribor a 1 mes mas un diferencial de un
4,361% vy liquidaciones mensuales en 36 cuotas mensuales con 12 meses de carencia
de capital. Este préstamo cuenta con el respaldo del Mecanismo de Garantia para
PYMES InnovFin, con el apoyo financiero de la Unidn Europea bajo los Instrumentos
Financieros Horizonte 2021 y el Fondo Europeo para Inversiones Estratégicas (FEIE)
establecido bajo el Plan de Inversiones para Europa. La eficacia de este préstamo esta
condicionada a la suscripcion con Gedesco Factoring, S.L.U., un contrato de cesién
de créditos frente a Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH, devengados pero
pendientes de vencimiento y/o pago de al menos las amortizaciones mensuales del
préstamo de referencia. Dicho préstamo se ha cancelado durante 2023 con la
financiacion recibida de Miralta Bank SA & Blantyre capital limited.

Préstamo Bravo Capital (Gedesco Innovfin)

Con fecha 18 de noviembre de 2022, una de las sociedades del Grupo, suscribié un
contrato de préstamo con Gedesco Services Spain, S.A.U. por un importe total de
3.000 miles de euros. Este contrato es un contrato puente a la espera de suscribir otro
de mayor importe y a largo plazo. Se establece un tipo de interés del 6% y su
amortizacion se hubiese producido en junio 2023 siempre y cuando, Bravo Capital
hubiese podido constituir el vehiculo para realizar el préstamo definitivo. Al no
poderse constituir dicho vehiculo, se retraso el vencimiento a febrero de 2023. La
eficacia de este préstamo estaba condicionada a la suscripcién de un contrato con
Gesdesco Services Spain, S.A.U. por la cesion de créditos frente a Mylan Ireland
Limited. Dicho préstamo se ha cancelado durante 2023 con la financiacion recibida
de Miralta Bank SA & Blantyre capital limited.

Préstamo Finalbion

Con fecha 3 de junio de 2022, la Sociedad firmo un contrato de préstamo con la
entidad Finalbion, S.L.U. por importe de 1,5 millones de euros. El vencimiento del
préstamo era el 3 de diciembre de 2023, con un tipo de interés del 5,5%. Dicho
préstamo se ha cancelado durante 2023 con la financiacion recibida de Miralta Bank
SA & Blantyre capital limited.

10.2) Otra Informacion Relativa a Pasivos Financieros

Vencimientos de Deudas a Largo Plazo

El detalle de los vencimientos de las deudas a largo plazo correspondientes a los
epigrafes de “Deudas con entidades de crédito”, “Acreedores por arrendamiento
financiero” y a “Otros pasivos financieros” a 31 de diciembre de 2023, es el siguiente,
en euros:
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Vencimiento 31/12/2023
2025 1.900.685,12
2026 5.581.930,98
2027 22.257.716,30
Resto 847.452,29
Total 30.587.784,69

El detalle de los vencimientos de las deudas a largo plazo correspondientes a los
epigrafes de “Deudas con entidades de crédito”, “Acreedores por arrendamiento
financiero” y a “Otros pasivos financieros” a 31 de diciembre de 2022, es el siguiente,
en euros:

Vencimiento 31/12/2022
2024 4,585.090,12
2025 3.823.429,10
2026 6.305.004,65
2027 1.835.206,59
Resto 1.777.519,21
Total 18.326.249,67

NOTA 11. INFORMACION SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO
EFECTUADOS A PROVEEDORES. DISPOSICION ADICIONAL TERCERA
“DEBER DE_INFORMACION” DE LA LEY 18/2022, DE 28 DE
SEPTIEMBRE

De acuerdo con la Ley 18/2022 de 28 de septiembre a continuacion se detalla el
volumen monetario y nimero de facturas pagadas en un periodo inferior al maximo
establecido en la normativa de morosidad y el porcentaje que suponen sobre el total
de facturas y pagos, segun dispuesto en el Boletin Oficial del Estado publicado el 29
de septiembre de 2022:

Pagos realizados y pendientes de
pago en la fecha de cierre del balance

Dias ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Periodo medio de pago a proveedores 62,76 67,73
Ratio de operaciones pagadas 60,40 59,92
Ratio de operaciones pendientes de pago 72,84 86,96
Ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Importe Importe
Total pagos realizados 35.145.639,66 39.854.581,67
Total pagos pendientes 7.931.323,60 9.515.673,61

La informacion sobre las facturas pagadas en un periodo inferior al maximo
establecido en la normativa de morosidad es la siguiente:
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Volumen Monetario Pagado
% sobre el total de pagos realizados

Ndmero de facturas

% sobre el total de facturas

Ejercicio 2023

Importe

17.884.504,85

50,89%

5.252
55,24%

60

Ejercicio 2022
Importe

19.085.333,27
47,89%

4.689
59,97%

NOTA 12. EMPRESAS DEL GRUPO, ASOCIADAS Y OTRAS VINCULADAS

NO CONSOLIDADAS

Las participaciones mantenidas a 31 de diciembre de 2023 en Empresas del Grupo,
Asociadas y otras vinculadas no consolidadas corresponden, en euros, a:

%

Sociedad Participacion

Aquilon CYL, S.L.

Trichone Pharma, S.L.

Labiana Development,
S.L.U.

The Sampling Solutions

Directa

5.67
10,96

100,00
2,05

Correcciones

Valor Neto a

Valor Te6rico

Coste . Contable a
Valorativas 31/12/2023 31/12/2023
385.358,71 - 385.358,71 71.218,36,84
237.186,00 (223.648,59) 13.537,41 13.537,41
54.506,08 (45.469,27) 9.036,81 42.324,75
50.000,00 (45.002,32) 4,997,68 4.997,68

El Grupo mantiene ademas, a 31 de diciembre de 2023 una inversion financiera en
Iberaval por importe de 34.967,68 euros (29.970 euros en 2022).

Adicionalmente, a 31 de diciembre de 2023 y a 31 de diciembre de 2022, el Grupo
tiene registradas dos inversiones en acciones en Ercros y Reig Jofre por importe 4.600
y 1.092,01 euros respectivamente.

Las participaciones mantenidas a 31 de diciembre de 2022 en Empresas del Grupo,
Asociadas y otras vinculadas no consolidadas correspondian, en euros, a:

Sociedad

Aquilon CYL, S.L.

Trichone Pharma, S.L.
Labiana Development, S.L.U.
The Sampling Solutions

%
Participacion
Directa

5,67
10,96
100,00
2,05

Coste

385.358,71
161.850,00
54.506,08
50.000,00

Correcciones
Valorativas

(45.469,27)

Valor Tedrico

Valor Neto a

Contable a

31/12/2022 31/12/2022
385.358,71 62.441,07
161.850,00 37.767,53
9.036,81 42.324,75
50.000,00 12.831,80
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Con fecha 8 de abril de 2019, el Grupo se adhirio al Pacto de Socios de la Sociedad
Aquilon Cyl, S.L., requisito previo para poder asumir 660 participaciones sociales de
dicha sociedad creadas en ampliacion de capital de 1 euro de valor nominal y 529,41
euros de prima de emisién. Dicha ampliacion de capital fue registrada con fecha 6 de
mayo de 20109.

El resumen de los fondos propios a 31 de diciembre de 2023 segln sus cuentas
anuales no auditadas de las sociedades participadas es el que se muestra a
continuacion, en euros:

Fecha de Capital Reservas Resultadodel  Total Fondos
Sociedad Balance Social y Otros  Subvenciones Ejercicio Propios
Aquilon CYL, S.L. 31/12/2023 13.249,00  1.822.366,48 - (579.556,22)  1.256.059,26
Trichome Pharma 31/12/2023 4.711,00 549.488,28 - (431.104,56) 123.501,72
The SamplingSolutions, 31/12/2023 48.624,07 448.912,13 - (305.044,88) 192.491,32
S.L.
Development, S.L. 31/12/2023 54.507,08 (12.182,33) - - 42.324,75

El resumen de los fondos propios a 31 de diciembre de 2022 segln sus cuentas
anuales no auditadas de las sociedades participadas es el que se muestra a
continuacion, en euros:

Fecha de Capital Reservas Resultadodel Total Fondos
Sociedad Balance Social y Otros Subvenciones Ejercicio Propios
Aquilon CYL, S.L. 31/12/2022 11.647,00 1.300.253,11 282.812,84 (493.459,58) 1.101.253,37
Trichome Pharma 31/12/2022 4.711,00 711.445,04 - (371.561,76) 344.594,28
The Sampling
Solutions, S.L. 31/12/2022 48.624,07 774.912,60 - (310.264,63) 513.272,04
Labiana
Development, S.L. 31/12/2022 54.507,08 (12.182,33) - - 42.324,75

Ninguna de las sociedades participadas por el Grupo cotiza en las bolsas de valores
nacionales o extranjeras.

Aquilon CYL, S.L.

Esta empresa se halla domiciliada en Le6n, Campus Vegazana, siendo su objeto
social el diagnostico e investigacion porcina de la disenteria.

La inversion de 385 miles de euros en la sociedad Aquilon CyL, en la actualidad, esta
por debajo del valor tedrico contable de dicha inversion, lo que puede generar dudas
sobre su recuperacion futura.

No obstante, el Grupo ha decidido no realizar un deterioro de la inversion en Aquilon
CyL por varios motivos. En primer lugar, la Direccion del Grupo considera que el
sector en el que opera la sociedad tiene un gran potencial de crecimiento, debido a la
creciente demanda de investigacion y desarrollo en el ambito de las vacunas. En este
sentido, se confia en que el esfuerzo y dedicacion de Aquilon CyL en este campo
daran sus frutos en el futuro.
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En segundo lugar, se ha tenido en cuenta que la direccion y el equipo gestor de
Aquilon CyL tienen una solida trayectoria y experiencia en el sector, lo que genera
confianza en su capacidad para llevar a cabo los objetivos estratégicos y superar las
dificultades que puedan presentarse.

Por ultimo, el Grupo ha evaluado la posibilidad de un deterioro de la inversion en
Aquilon CyL, pero ha considerado que dicha medida seria prematura en este
momento, ya que no se han producido cambios significativos en la situacion
financiera o estratégica de la sociedad que justifiquen dicha accion.

En definitiva, la Direccion del Grupo confia en que la inversion en Aquilon CyL sera
rentable en el futuro y mantiene su confianza en la direccion y el equipo gestor de
Aquilon CyL para alcanzar los objetivos previstos.

Trichome Pharma, S.L.

Esta empresa se halla domiciliada en Madrid, y su actividad consiste en el cultivo,
desarrollo y comercializacion de cannabis medicinal, asi como de productos
derivados del cafiamo para la salud y el bienestar del consumidor. Dado que se
constituyo en octubre de 2020 aln se encuentra en fase inicial de desarrollo de su
actividad, de darse a conocer al mercado y crecimiento.

Dado que la Direccion considera que, por un lado, el mercado del cannabis y
productos derivados del mismo es un mercado aun en fase embrionaria en Espafia y a
que potencialmente puede ser un mercado con un volumen de negocio muy
significativo y que la empresa esta aun en fase inicial, en el ejercicio 2022 considero
ambos factores para no deteriorar dicha inversion, a pesar de que su valor teorico
contable estaba por debajo del valor neto contable de la participacion porque no
consideraba que existiesen, hasta la fecha, motivos suficientes para poner en duda la
rentabilidad de la misma.

Pese a lo anterior, debido al importante volumen de pérdidas incurridas en el ejercicio
2023, en base al principio de prudencia, el Grupo ha registrado una correccion
valorativa en dicha participacion por importe de 223.648,59 euros.

Labiana Development, S.L.U.

El interés en esta sociedad radica en una patente de su propiedad que puede permitir a
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. la introduccion de nuevos productos en el mercado.

La empresa se halla domiciliada en Calle Venus, 26, Poligono Can Parellada de
Terrassa, siendo su objeto social el comercio al por mayor de productos
farmaceéuticos y medicamentos.

En los ejercicios 2022 y 2023 no ha tenido actividad y se encuentra deteriorada en
mas de un 80% de su valor.
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The Sampling Solutions, S.L.

The Sampling Solutions (TSS) es la primera empresa que, sin ser un laboratorio, esta
certificada en Europa para llevar a cabo la toma de muestras y las mediciones in situ
necesarias para, a posteriori y sometidas a un andlisis, detectar posibles
contaminaciones ambientales, atmosféricas, del agua, alimentarias u hospitalarias,
entre otras.

Esta empresa se halla domiciliada en Barcelona, siendo su objeto social la gestion
integrada de toma de muestra, transporte y digitalizacion de la informacion, en la
industria general y el andlisis de la necesidad del servicio por parte del potencial
cliente. Se constituyd en diciembre de 2019 y se encuentra aun en fase inicial.

En el ejercicio 2023, como consecuencia de las pérdidas recurrentes incurridas por
dicha participada, la Sociedad Dominante ha registrado una correccion valorativa por
importe de 45.002,32 euros. En el ejercicio 2022, a pesar de que el valor teérico de
los fondos propios era inferior al valor neto contable de la participacion, la Direccion
de la Sociedad Dominante no procedioé a deteriorar dicha participacion al considerar
que al tratarse de una empresa aun en fase inicial y que opera en un sector innovador,
existian motivos fundamentados para que pueda desarrollar su negocio de forma
rentable.

NOTA 13. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE
RIESGO PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Las actividades que lleva a cabo el Grupo estan expuestas a diferentes tipos de

riesgos financieros, destacando fundamentalmente los riesgos de credito y de liquidez.

13.1) Riesgo de Creédito

El riesgo de crédito del Grupo es atribuible principalmente a sus deudas comerciales.
Los importes se reflejan en el balance netos de provisiones para insolvencias,
estimadas por la Direccion del Grupo en funcion de la experiencia de ejercicios
anteriores y de su valoracion del entorno econémico actual.

El Grupo tiene una concentracidon significativa de riesgo de crédito dado que trabaja
basicamente con cuatro grandes multinacionales del sector. Sin embargo, son
sociedades de total solvencia con las que se lleva trabajando mucho tiempo, por tanto,
el riesgo de crédito queda muy diluido.

13.2) Riesqo de Liquidez

En el pasado, las sociedades participadas del Grupo del que la Sociedad Dominante es
cabecera habian tenido dificultades para poder acceder a fuentes de financiacion
debido a su historial concursal. No obstante, los Gltimos afios las mencionadas
sociedades han conseguido obtener lineas de financiacion bancaria en forma de
cuentas de crédito y lineas de descuento, que les han permitido tener una mayor
capacidad financiera pero que a pesar de ello, no era suficiente para cancelar
financiaciones previas.
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En fecha 21 agosto 2023 en aras de buscar financiacion alternativa a la financiacion
tradicional, se firmé un acuerdo de financiacion con Miralta Bank SA & Blantyre
capital limited por importe de 25M Euro y cuya finalidad y disposicién tenia una
finalidad en su tramo A, de una parte 15M Eur para destinarse a cancelar
financiaciones previas, principalmente bancarias y el resto de 5M eur destinado a
circulante y a inversiones en I+D; un segundo tramo que debera destinarse a financiar
inversiones en CAPEX.

Todo ello, lleva a normalizar la gestion operativa de la empresa donde se empieza a
ver en el Gltimo cuarto de trimestre con un alza en ventas y mejora en el EBITDA que
continua en el préximo afio. En consecuencia, esto garantiza la no existencia de un
riesgo de liquidez para los préximos 12 meses.

13.3) Riesqgo de Tipo de Cambio

El Grupo opera en el ambito internacional y, por tanto, esta expuesto a riesgo de tipo
de cambio por operaciones con divisas, especialmente el ddlar. El riesgo de tipo de
cambio surge de transacciones comerciales futuras, activos y pasivos reconocidos en
negocios. ElI Grupo no utilizan ningun tipo de cobertura al considerar que no existe un
riesgo elevado dado el periodo medio de cobro de los clientes con los que operan en
divisa. Ademas de realizarse la gran mayoria de transacciones con divisas de baja
volatilidad.

13.4) Riesqo de Tipo de Interés

Desde el ejercicio 2015, como se ha detallado anteriormente, el Grupo tiene
endeudamiento financiero, tanto bancario como con terceros, cuyo coste financiero va
ligado intimamente a la evolucion de los tipos de interés de mercado.

Dado el actual contexto de incremento de los tipos de interés, la Direccion de la
Sociedad es consciente de que puede producirse un aumento significativo de sus
costes financieros, lo que podria afectar negativamente a su situacion financiera. En
este sentido, la Direccidn de la Sociedad estd monitorizando de forma constante la
evolucion de los tipos de interés y estudiando posibles medidas para gestionar su
riesgo de tipo de interés. La Direccion de la Sociedad se reserva el derecho a adoptar
las decisiones oportunas en funcion de su anélisis y de la evolucién del mercado
financiero, siempre en linea con sus politicas y objetivos financieros. Sin embargo, en
opinidn de la Sociedad, y vista la evolucion de los principales indices de referencia
desde el inicio del ejercicio 2024, confia que se produzca una estabilizacién de los
mismos y que se mantengan en niveles gestionables por parte de la Sociedad.
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NOTA 14. FONDOS PROPIOS

14.1) Capital Social de la Sociedad Dominante

A 31 de diciembre de 2023 y 2022 el capital social de la Sociedad asciende a
722.125,50 euros y esté representado por 7.221.255 acciones de 0,10 euros de valor
nominal cada una de ellas, integramente suscritas y desembolsadas, pertenecientes a
una misma clase y a una misma serie. Estas participaciones gozaban de iguales
derechos politicos y econdémicos.

Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la Sociedad
Dominante acordd la transformacion de la misma en sociedad an6nima. A partir de
ese acto, la Sociedad Dominante ha pasado a actuar bajo la denominacion social de
“Labiana Health, S.A.”. En ese mismo acto, la Junta General Universal de Socios
acordo la transformacion de la totalidad de las participaciones sociales suscritas en
ese momento a acciones numeradas y distribuidas en la misma forma que previa a la
transformacion, quedando fijado, en ese momento, el capital social en 6.187.876
acciones de 0,10 euros de valor nominal cada una de ellas, integramente suscritas y
desembolsadas, iguales, indivisibles y cumulativas.

Aumentos de capital

En virtud de la admision de negociacion en el BME Growth de BME MTF Equity, la
Sociedad Dominante realizé las siguientes operaciones en su capital social:

- Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la
Sociedad Dominante acordd modificar el sistema de representacion de las
acciones, transformando los titulos nominativos representativos de las
acciones en las que se divide el capital social de la Sociedad Dominante en
anotaciones en cuenta.

A estos efectos, se ha designado para la llevanza del registro contable a la
Sociedad de Gestion de los Sistemas de Registro, Compensacion vy
Liquidacion de Valores, S.A.U. (Iberclear) y a sus entidades participantes.

- Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la
Sociedad Dominante acordd solicitar la incorporacion a negociaciéon en el
segmento BME Growth de BME MTF Equity de la totalidad de las acciones
representativas del capital social de la Sociedad en circulacion, asi como de
aqueéllas que se emitieran entre la fecha de este acuerdo y la fecha de efectiva
incorporacion a negociacion de las acciones.

- Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la
Sociedad Dominante acordd modificar el régimen de transmision de las
acciones de la Sociedad Dominante, pasando esta transmision de acciones a
ser libre y no estar sujeta a consentimiento ni autorizacion alguna ni por la
Sociedad Dominante ni por los accionistas.
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- Con fecha 21 de junio de 2022, la Junta General Universal de Accionistas de la
Sociedad Dominante acordo dos aumentos de capital social:

o Un primer aumento de capital social de 76.950 euros, mediante la
emision y puesta en circulacion de 769.500 nuevas acciones de 0,10
euros de valor nominal con una prima de emision de 4.90 euros por
accion por un importe total de dicha prima de 3.770.550 euros, que fue
totalmente desembolsado mediante aportacion dineraria.

0 Un segundo aumento de capital social de 26.387,90 euros, mediante la
emision y puesta en circulacion de 263.879 nuevas acciones de 0,10
euros de valor nominal con una prima de emision de 4.90 euros por
accion por un importe total de dicha prima de 1.293.007,10 euros

Con fecha 4 de septiembre de 2020, la Junta General Universal de Socios de la
Sociedad Dominante acordd el desdoblamiento del nimero de participaciones de la
Sociedad Dominante en circulacion mediante la transformacion de cada participacion
de 5,80 euros de valor nominal en 58 nuevas participaciones de 0,10 euros,
aumentando por tanto el ndmero de participaciones de 80.000 a 4.640.000, sin
alteracion de la cifra de capital social. Las nuevas participaciones fueron ordinarias y
se atribuyeron a sus titulares los mismos derechos que las antiguas.

En esa misma fecha, 4 de septiembre de 2020, la Junta General Universal de Socios
de la Sociedad Dominante acordd un aumento del capital por importe de 154.787,60
euros, mediante la creacion de 1.547.876 participaciones de valor nominal de 0,10
euros por participacion y una prima de asuncion de 1,967 euros por participacion.

A 31 de diciembre de 2023 y a 31 de diciembre de 2022, las sociedades con
participacién superior o igual al 10% del capital social de la Sociedad Dominante son
las siguientes:

31/12/2023 31/12/2022
Numero de Numero de
Accionista L, . L L
Participacién Acciones Participacion Participaciones
Bluecolt, S.A 40,39% 2.916.600 40,26% 2.907.277
Ortega Farming, S.L. 14,97% 1.080.685 14,97% 1.081.022

14.2) Prima de Emisién

Esta reserva asciende a 8.198.233,23 euros de los cuales 5.063.557,10 euros se han
originado como consecuencia de las ampliaciones de capital realizadas en el ejercicio
2022 y el resto fueron originados por ampliaciones de capital realizadas en ejercicios
anteriores. Esta prima tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos
fines que las reservas voluntarias, incluyendo su conversién en capital social.
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14.3) Reservas

El detalle de las Reservas de la Sociedad Dominante es el siguiente:

31/12/2023 31/12/2022
Reserva legal 55.400,00 55.400,00
Reservas voluntarias 5.193.831,89 5.434.947,99
Total 5.249.231,89 5.490.347,99

a) Reserva Legal

La Reserva Legal es restringida en cuanto a su uso, el cual se halla determinado por
diversas disposiciones legales. De conformidad con la Ley de Sociedades de Capital,
estan obligadas a dotarla las sociedades mercantiles que, bajo dicha forma juridica,
obtengan beneficios, con un 10% de los mismos, hasta que el fondo de reserva
constituido alcance la quinta parte del capital social suscrito. Los destinos de la reserva
legal son la compensacion de pérdidas o la ampliacion de capital por la parte que
exceda del 10% del capital ya aumentado, asi como su distribucién a los Socios en
caso de liquidacion. Al 31 de diciembre de 2023, la Reserva Legal no estaba dotada
en su totalidad.

b) Costes de Emision de Instrumentos de Patrimonio

Durante el proceso de ampliacion de capital y salida a oferta publica de sus titulos
valores, la Sociedad ha incurrido en gastos incrementales en concepto de honorarios
de abogados y comisiones y otros gastos de colocacién por un importe de 435.864,08
euros (netos de efecto impositivo). En base a lo dispuesto por la normativa vigente, se
registraron estos gastos directamente contra el patrimonio neto como menores
reservas, sin pasar por la cuenta de pérdidas y ganancias.

14.4) Acciones Propias

La Junta de Accionistas de la Sociedad Dominante acordd con fecha 4 de marzo de
2022, autorizar al Consejo de Administracion para la adquisicion derivativa de
acciones propias en los términos previstos por la legislacion vigente. Con fecha 21 de
junio de 2022, el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante acordo la
adquisicion de 60.000 acciones propias de la Sociedad por un precio de 5 euros por
accion con la exclusiva finalidad de permitir al proveedor de liquidez hacer frente a
los compromisos adquiridos en virtud del Contrato de Liquidez.

Dada la evolucion de la cotizacion de las acciones de la Sociedad Dominante desde su
salida a cotizacion, se han producido algunas transacciones en el mercado.
Concretamente, las operaciones con acciones propias realizadas por el Grupo,
reconociendo los resultados de dichas operaciones dentro del patrimonio neto como
establece la normativa vigente. Dichos resultados han supuesto, al 31 de diciembre de
2023 una disminucion de reservas voluntarias por importe de 253.245,23 euros
(disminucion de 117.372,38 euros en 2022).
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Al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad Dominante mantiene acciones propias por un
importe de 200.073,75 euros (294.725,76 euros al cierre del ejercicio anterior) a un
precio medio de mercado 1,25 euros por accién (3,36 euros por accion en el ejercicio
anterior).

14.5) Reservas en Sociedades Consolidadas

El detalle de las Reservas es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022

Labiana Life, S.A.U. (676.534,22) 2.851.800,80
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 2.715.115,74 739.780,42
Veterinarski zavod d.o.o0. Subotica 2.262.235,82 282.515,21
Labiana México, S.A de C.V. 328.605,97 (412.587,67)
Zoleant ILAC 1.983.492,27 (1.055.031,19)
Ecuador-Labiana, S.A. 32.797,79 (21.270,88)
L.O. Vaccines, S.L. - (94.714,68)

6.645.713,376.572.195,16 2.290.492,01

14.6) Otros instrumentos de patrimonio neto

Tal y como se describe en la nota 10.1, en el contrato de préstamo otorgado por
Blantyre/Miralta, Labiana Health se comprometia a la emisién de dos tramos de
warrants a favor de los prestamistas, conforme se solicitasen la puesta a disposicion
de los dos tramos de financiacion estipulados en el contrato por 20 y 5 millones de
euros respectivamente. A la fecha de cierre de estas cuentas anuales, se ha solicitado
la puesta a disposicion de ambos tramos. Estos warrants otorgan al tenedor en el
ejercicio de cada warrant posibilidad de compra de una accién de Labiana Health al
precio de 3,90 euros, hasta el vencimiento de los titulos el 4 de agosto de 2027. Dado
que el ejercicio de esta emision supone un intercambio de un nimero de acciones de
la propia compafiia a un precio cerrado, los warrant emitidos son un componente de
patrimonio segun la norma novena del Plan General de Contabilidad. Esto es, parte de
la financiacion recibida se ha reconocido como un mayor importe de los fondos
propios de la compafia, puesto que se considera como un pago por dichos
instrumentos de patrimonio neto (los warrants). Concretamente, se han registrado
como “otros instrumentos de patrimonio neto”, por un importe que asciende a
1.255.717,27 euros. Dicha cifra esta minorada por el importe atribuible al warrant del
total de gastos de transaccion del préstamo.
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La valoracion directa del pasivo financiero conlleva un alto componente de
subjetividad en cuanto a la determinacion del rating crediticio y la determinacion del
tipo de interés adecuado dado que la empresa no cuenta con deuda cotizada. Sin
embargo, la empresa tiene acciones admitidas a cotizacion en el mercado BME
GROWTH, lo que facilita determinar de forma mas objetiva y contrastable el valor
razonable inicial de ambos tramos del warrant, asi como uno de sus componentes
principales como es la volatilidad de la accion, para lo que se ha considerado ademas
la volatilidad de diversas comparables. El valor del pasivo se obtendria por
diferencias entre su valor nominal y el valor atribuible al warrant. Partiendo de la base
de la existencia de una equivalencia entre el valor recibido en contraprestacion (EUR
20 mill) y el valor razonable de ambos componentes, la atribucion del valor a cada
componente resulta de esta forma mas fiable.

Metodologia de valoracion del warrant:

La Sociedad ha utilizado como metodologia de valoracion el Modelo Black-Scholes
ya que resulta equivalente al binomial en caso de opciones americanas, como es el
caso.

La volatilidad ha sido estimada como promedio de comparables en torno a las fechas
de valoracion, dado que la Sociedad no cuenta con precios cotizados diarios. Estas
probabilidades se han tomado directamente de la mostrada en Eikon en su
herramienta Option-Pricer, habiéndose comprobado manualmente sobre los precios
de cierre de las acciones.

Como contraste, se ha comparado el valor obtenido con otras metodologias como el
modelo binario y simulacién de Monte Carlo, obteniéndose valores equivalentes.

Se ha utilizado como tasa libre de riesgo la curva EUR - Depo IRS vs 6M Euribor,
obtenida de Eikon, interpolando las fechas de valoracion.

Se ha tomado la volatilidad historica, dado que no es posible observar volatilidades
implicitas.

Se han despreciado el efecto financiero del pago de gastos legales e intermediacion.

Respecto a la comisién de disposicion del 3% ésta también ha sido prorrateada entre
el valor de los warrants y el pasivo financiero, ya que la disposicion de ambos tramos
de financiacion desencadena la emision de los dos tramos de warrant. También se ha
despreciado el posible componente financiero en la distribucién de este coste entre el
valor inicial de los componentes de este instrumento. Otra alternativa seria
considerarlo exclusivamente como coste de transaccion del préstamo, pero se ha
desechado al desencadenar la primera disposicion de cada tramo del préstamo, la
emision del correspondiente tramo del warrant.

Los tipos de interés implicitos futuros se han estimado mediante su interpolacion en la
curva EUR1IM a fecha 31/12/23, lo que ha permitido proyectar los flujos futuros del
préstamo.
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NOTA 15. EXISTENCIAS

El movimiento de las correcciones valorativas por deterioro de existencias ha sido el

siguiente:
Ejercicio Ejercicio
2023 2022
Saldo Inicial 918.048,43 914.551,29
Correccion del ejercicio 1.124.976,90 362.844,51
Reversion del ejercicio (776.210,51)  (359.347,37)
Aplicacion a su finalidad (144.002,32) -
Saldo Final 1.122.812,50 918.048,43

Los criterios seguidos para determinar la necesidad de efectuar correcciones
valorativas por deterioro de las existencias, asi como para la reversion de estas, se
basan principalmente en el analisis pormenorizado de cada referencia y su inclusion
en la programacion de produccién de los meses siguientes.

El deterioro de productos terminados y en curso se ha registrado dentro del epigrafe

de “Variacion de existencias de productos terminados y en curso” de la cuenta de
resultados.

NOTA 16. MONEDA EXTRANJERA

Los saldos en moneda extranjera al 31 de diciembre de 2023 son los que se
detallan a continuacion:

Total Importe
Importe Importe en Importe Importeen  Importe en

3 en . . . :
Délares en Libras Importe en Dinares Serbios Pesos Liras
Francos P

en Euros  Estadounidenses Suizos Esterlinas Mexicanos Turcas

PASIVO
CORRIENTE

Acreedores
Comerciales

y otras cuentas
a pagar

3.057.483,15 1.527.669,73 4.090,00 400,00 162.251.934,12 6.947.848,00 1.692.855,00

ACTIVO
CORRIENTE

Deudores
Comerciales

y otras cuentas
a cobrar
Tesoreria 82.587,12 23.786,47 - - 4.275.767,45 378.882,09 122.353,99

614.230,18 37.552,39 - - 56.043.324,03 1.884.767,10 27.848,00
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Los saldos en moneda extranjera al cierre del ejercicio 2022 son los que se

detallan a continuacion:

Total Importe

en Euros
PASIVO CORRIENTE
Acreedores Comerciales 2.193.024,35
y otras cuentas a pagar
ACTIVO CORRIENTE
Deudores C ial
eudores Comerciales 1.927.305,46

y otras cuentas a cobrar
Tesoreria 93.503,69

Importe en
Délares
Estadounidenses

758.488,24

Importe en
Libras
esterlinas

6.678,17

Importe en
Dinares
Serbios

166.185.117,06

185.391.596,09
9.765.150,17

Importeen  Importe en
Pesos Libras
Mexicanos Turcas

22.500,00 1.215.272,11

7.334.016,80 -
214.295,42 -
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Las transacciones efectuadas en moneda extranjera durante el ejercicio 2023, son las que se detallan a continuacion:
ot imports  importeenplares IROTEN ITPRES  IMPOTEEn  pore ey ITporen  parieen Inportee
en Euros Estadounidenses : : ¥ Liras Turcas - -
Suizos esterlinas Mejicanos Serbios canadienses Danesas
Recepcién de Mercaderias/Servicios 6.246.404,00 6.242.657,11 4.090,00 3.543,31 4.308.497,00 563.380,00  9.551.964,39 62.000,00 270.000,00
Entrega de Mercaderias/Servicios 763.867,53 75.014,85 - - - 17.086.862,17 20.074.696,27 - -
Las transacciones efectuadas en moneda extranjera durante el ejercicio 2022, son las que se detallan a continuacion:
2 Importe en Importe en Importe en Importe en Importe en Importe en
TO;?]I ér:rrz)osrte “EE; ﬁgf:ige?:?g:s Francos Libras Pesos I_IiTe{)so'II:tuerigs Dinares Délares Coronas
Suizos esterlinas Mejicanos Serbios canadienses Danesas
Recepcion de Mercaderias/Servicios 7.698.245,48 5.792.955,23 4.090,00 19.460,40 1.230.839,30  2.337.895,82 292.843.671,93 70.863,00 10.724,00
Entrega de Mercaderias/Servicios 3.834.975,83

- - 7.898.311,37 - 406.664.600,32
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NOTA 17. SITUACION FISCAL

El detalle de los saldos mantenidos con las Administraciones Publicas al 31 de
diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022 es el siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
A Cobrar A Pagar A Cobrar A Pagar

No corriente:
Activos por impuestos diferidos 1.801.113,73 - 923.429,40
Pasivos por impuestos diferidos - 357.449,51 - 399.277,70

1.801.113,73 357.449,51 923.429,40 399.277,70
Corriente:
Impuesto sobre el Valor Afiadido 944.272,93 27.415,90 1.073.290,04 13.534,06
Retenciones por IRPF - 384.636,79 - 345.990,64
Impuesto sobre sociedades 537.870,27 (269,00) 1.788.196,30
Organismos de la Seguridad Social - 430.061,24 - 404.115,54

1.482.143,20 841.844,93 2.861.486,34 763.640,24

Segun las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden
considerarse definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades
fiscales o ha transcurrido el plazo de prescripcion que, en general, es de cuatro afos.
Al 31 de diciembre de 2023, el Grupo tiene abiertos a inspeccion fiscal todos los
impuestos a los que estéd sujeto desde el ejercicio 2018 hasta el ejercicio 2023. En
consecuencia, con motivo de eventuales inspecciones, podrian surgir pasivos
adicionales a los registrados por las sociedades. No obstante, el Consejo de
Administracion de la Sociedad Dominante y de sus asesores fiscales consideran que
dichos pasivos, en caso de producirse, no serian significativos sobre las Cuentas
Anuales Consolidadas tomados en su conjunto.

Régimen de Consolidacion Fiscal

Con fecha 30 de marzo de 2022, el Consejo de Administracion de la Sociedad
Dominante acordd acoger a la Sociedad Dominante al régimen especial de
consolidacién fiscal conforme exige el articulo 61 de la Ley 27/2014, de 27 de
noviembre, del Impuesto sobre Sociedades (“LIS”) regulado en el Capitulo VI del
Titulo VII de la LIS con efectos para el periodo impositivo que se iniciara el 1 de
enero de 2023.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 58, apartado 2 y concordantes, de la
LIS, la Sociedad Dominante cumple todos los requisitos exigidos para tener
consideracién de sociedad dominante, y formar parte, desde el periodo iniciado el 1
de enero de 2023 y siguientes, del Grupo Fiscal del que sera, ademas, representante.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales Consolidadas de Labiana Health, S.A. y Sociedades Dependientes Ejercicio 2023

74

El Grupo Fiscal, sin perjuicio de potenciales variaciones en la futura composicion del
Grupo Fiscal, con efectos desde el 1 de enero de 2023, estard integrado por las
siguientes sociedades dependientes, ademas de Labiana Health, S.A. como sociedad
dominante:

- Labiana Life Sciences, S.A.U.

- Labiana Pharmaceuticals, S.L.U.
- Labiana Development, S.L.

Impuesto sobre Beneficios

El gasto del ejercicio 2023 en concepto de Impuesto sobre Beneficios se ha calculado
como sigue:

Resultado (Gasto)/

Contable Ingreso
Labiana Life, S.A.U. (4.510.987,35) 882.174,61
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 762.481,71 (193.838,80)
Veterinarski zavod d.0.0. Subotica (2.184.737,51) 20.474,45
Labiana Health, S.A. (3.377.792,62) 67.156,77
Labiana México, S.A de C.V. 12.444,86 -
Zoleant ILAC (136.326,30) -
Ecuador-Labiana, S.A. - -
L.O. Vaccines, S.L. - -
Total (9.434.917,21) 775.967,03

El gasto del ejercicio 2022 en concepto de Impuesto sobre Beneficios se ha calculado
como sigue:

Resultado (Gasto)/

Contable Ingreso
Labiana Life, S.A.U. (7.955.119,68) (472.912,19)
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. (3.395.117,32) (605.465,96)
Veterinarski zavod d.0.0. Subotica (2.064.621,14) (15.897,32)
Labiana Health, S.A. (5.470.254,03) (145.288,03)
Labiana México, S.A de C.V. 83.981,70 -
Zoleant ILAC (343.277,30) -
Ecuador-Labiana, S.A. (11.526,91) -
L.O. Vaccines, S.L. (237.475,96) (31.570,54)

Total (19.393.410,64) (1.271.134,04)
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Los componentes principales del gasto por Impuesto sobre Beneficios son los
siguientes, en euros:
2023 2022
Impuesto corriente (106.369,17) (706.671,72)
Impuesto diferido 882.336,20 (564.462,34)
Diferencias Temporarias 362.108,76 262.503,27
Registro / (Reversion) Crédito Fiscal 515.575,57 (411.329,19)
Reversion valor cartera 4.651,87 0
Aplicacion Deducciones - (527.037,30)
Regularizacion Deducciones - (52.232,52)
Activacion Deducciones - 163.633,40
Total (gasto) / ingreso
por Impuesto sobre Beneficios 775.967,03 (1.271.134,06)
El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados en 2023, se detalla a
continuacion, en euros:
selapel Generados Aplicados Regularizacion Saldo al 31/12/2023
31/12/2022
Impuestos
diferidos 923.429,40 1.222.477,74 (344.793,42) - 1.801.113,73
activos
Creéditos por
bases - 515.575,57 - - 515.575,57
imponibles
Otras
ﬁ;""'s'ones 574.562,53 383.360,69 (329.499,28) 148.527,51- 776.951,45
deducibles
Limitacion
deducibilidad 185.233,47 - (15.294,14) (148.527,51) 21.411,82
amortizacion
Deducciones
pendientes 163.633,40 323.541,55 - - 487.174,95
de aplicar
Impuestos
diferidos 399.277,70 - (41.828,21) 0,01 357.449,50
pasivos
Libertad de 550 95 og - (37.176,33) - 319.735,95
amortizacion
Reversion 45 365,42 - (4.651,88) 0,01 37.713,55

valor cartera
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El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados en 2022, se detalla
a continuacion, en euros:

Saldo al Saldo al

31/12/2021 Generados Aplicados Regularizados 31/12/2022
Impuestos diferidos activos 1.440.423,86 756.284,75 (841.288,03) (431.991,17) 923.429,41
Créditos por bases imponibles 379.758,65 - - (379.758,65) -
Otras provisiones no deducibles 277.808,95 592.651,35 (295.897,76) - 574.562,54
Limitacion deducibilidad
amortizacion 203.586,44 - (18.352,97) - 185.233,47
Deducciones pendientes de aplicar 579.269,82 163.633,40 (527.037,30) (52.232,52) 163.633,40
Impuestos diferidos pasivos 322.905,61 76.372,09 - - 399.277,70
Libertad de amortizacion 322.905,61 34.006,67 - - 356.912,28
Efecto fiscal subvencion de capital - 42.365,42 - - 42.365,42

Una de las sociedades del Grupo, de acuerdo con lo dispuesto en el capitulo Il del
Titulo IV del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, ha registrado retenciones del
capital mobiliario por importe de 394.341,17 euros, correspondientes a la liquidacion
de royalties (cesion de uso de propiedad industrial) realizada por la misma a la
sociedad Chemo Research, S.L. durante el ejercicio 2023. Esta cantidad ha sido
tratada contablemente como una cuenta de activo frente la Hacienda Publica, debiendo
proceder a su deduccion, con las limitaciones establecidas legamente, en la
correspondiente liquidacién del Impuesto sobre Sociedades del mismo ejercicio.

Activacién de créditos fiscales por bases imponibles negativas

En el ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023, las sociedades del Grupo
han activado créditos fiscales por bases imponibles negativas por importe de
515.575,57 euros, correspondiente a la base imponible negativa generada desde 1 de
enero de 2023, ejercicio en el que ha empezado a formar parte del grupo fiscal
encabezado por Labiana Health, S.A. en la medida en que el grupo ha generado en
2023 una base imponible positiva, al entender que seran recuperables atendiendo a la
normativa vigente.

Activacion deducciones pendientes de aplicar

La Sociedad decidio registrar un crédito fiscal por el importe de las deducciones
generadas por las inversiones en 1+D realizadas durante el ejercicio 2022 y anteriores
y que no ha podido compensar por falta de base imponible durante la liquidacion del
Impuesto de Sociedades del 2022, las cuales ascienden a 163.633,40 euros. La
Sociedad tendrd 18 afios para generar ganancias fiscales suficientes para poder
compensar los importes activados por este concepto.

Por otra parte, en 2023 la Sociedad ha generado deducciones por inversiones en 1+D
por importe de 277.116,69 euros y se ha aplicado deducciones por importe de
83.730,462.617,02 euros
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El desglose de las deducciones activadas a 31 de diciembre de 2023 correspondientes
a las sociedades del grupo, junto con la fecha de generacion y vencimiento es el

siguiente:
Ao de
Origen Concepto Euros Vencimiento
2022 I+D 163.633,40 2040/2041

El desglose de las deducciones activadas a 31 de diciembre de 2022 correspondientes
a las sociedades del grupo, junto con la fecha de generacion y vencimiento es el

siguiente:
Afo de ..
Origen Concepto Euros Vencimiento
2022 I+D 163.633,40 2040/2041

El desglose de las deducciones pendientes y no activadas a 31 de diciembre de 2023,
correspondientes a las sociedades del grupo, junto con la fecha de generacion y
vencimiento es el siguiente:

Afio de

Origen Concepto Euros Vencimiento
2016 I+D 38.173,00 2034/2035
2016 IT 22.447,64 2034/2035
2017 IT 21.298,13 2035/2036
2018 IT 43.605,49 2036/2037
2019 IT 45.917,17 2037/2038
2020 IT 32.070,39 2038/2039
2022 IT 190.344,10 2040/2041
2023 I+D 277.116,69 2041/2042

670.972,61
Adicionalmente, en el ejercicio 2023, se han activado 323.541,55 euros como
deducciones pendientes de aplicar por la limitacion de los gastos financieros derivado
de la aplicacion de limite del 30% del beneficio operativo en la consolidacion fiscal.

Bases imponibles pendientes de aplicacion

El detalle de las bases imponibles negativas pendientes de compensar en futuros
ejercicios es el siguiente, en euros:

. Pendiente No activadas Activadas
Afio origen
de compensar
2017 53.409,35 53.409,35
2018 38.044,61 38.044,61
2019 11.082,21 11.082,21
2020 102.536,17 102.536,17
2021 754.071,94 754.071,94
2022 2.682.832,74 2.682.832,74
2023 2.062.302,03 2.062.302,03

5.704.279,05 3.641.977,02 2.062.302,03
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NOTA 18. INGRESOS Y GASTOS

a) Ingresos

La distribucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las
actividades ordinarias del Grupo en el ejercicio 2023 y en el ejercicio 2022, por
mercados geograficos, se muestra a continuacion:

2023 2022
Descripcion de la actividad Euros % Euros %
Nacional 18.521.171,82 31,68% 18.636.706,74 32,22%
Resto Union Europea 33.066.057,90 56,56% 32.766.063,98 56,64%
Resto del Mundo 6.875.134,80 11,76% 6.445.681,15 11,14%
Total 58.462.364,52 100,00% 57.848.451,87 100,00%

La distribucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las
actividades ordinarias de la Sociedad, por categorias de actividades, se muestra a

continuacion, en euros:

2023 2022
Descripcion de la Actividad Euros % Euros %
Ingresos por venta de bienes 53.074.880,82 90,78% 52.383.524,56 90,55%
Ingresos por prestacion de servicios 5.387.483,70 9,22% 5.464.927,31 9,45%
Total 58.462.364,52 100,00% 29.061.187,57 100,00%

La distribucién del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las
actividades ordinarias de la Sociedad, por tipo de contrato, se muestra a continuacion:

Ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Tipo de contrato
Contratos a precio fijo 47.898.359,29 38.723.459,56
Contratos variables 10.564.005,23 19.124.992,31
Total 58.462.364,52 57.848.451,87

La distribucién del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las
actividades ordinarias de la Sociedad, por duracién de contrato, se muestra a

continuacion:

Ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Duracién del contrato
Contratos a corto plazo 10.433.404,14 9.483.222,03
Contratos a largo plazo 48.028.960,38 48.365.229,84

Total (*) 58.462.364,52 57.848.451,87
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Ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Calendario de transferencia
En un momento del tiempo 9.604.639,40 52.383.524,56
A lo largo del tiempo 48.857.725,11 5.464.927,31
Total 58.462.364,52 57.848.451,87

La distribuciéon del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las
actividades ordinarias de la Sociedad, por canales de venta, se muestra a
continuacion:

Ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Canales de venta
Distribuidores o mayorista 7.601.180,66 6.790.666,07
Retailers o minoristas 1.497.228,47 2.752.538,79
Venta directa 49.363.955,38 48.305.247,01
Total 58.462.364,52 57.848.451,87

b) Aprovisionamientos

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es la

siguiente, en euros:

2023 2022
Consumos de mercaderias:
Compras
Nacionales 223.943,40 877.217,97
Intracomunitarias 967.691,53 945.744,49
Importaciones 944.344,30 1.051.763,46
Variacion de existencias de mercaderias 353.923,26 933.496,51
2.489.902,49 3.808.222,43
Consumo de materias primasy
otras materias consumibles:
Compras
Nacionales 12.520.730,05 12.817.932,19
Intracomunitarias 5.464.681,71 3.235.026,68
Importaciones 2.924.389,95 5.520.118,48
Variacion de existencias de materias primas (588.802,73) (900.710,32)
20.320.998,98 20.672.367,03
Trabajos realizados por otras empresas 926.257,03 1.235.178,56
Deterioro de materias primas 314.681,52 (142.524,52)
Total Aprovisionamientos 24.051.840,02 25.573.243,50
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c) Cargas Sociales

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es la

siguiente:
2023 2022
Seguridad Social a cargo de la empresa 3.810.453,17 3.638.803,21
Otros gastos sociales 310.522,30 284.768,72
4.120.975,47 3.923.571,93

d) Otros Gastos de Explotacién

El detalle los Servicios exteriores, principal partida de los Otros gastos de
explotacion, ha sido el siguiente:

2023 2022
Gastos en investigacion y desarrollo 473.025,30 428.047,24
Arrendamientos y canones 1.102.343,23 1.177.234,08
Reparaciones y conservacion 1.666.872,96 1.866.713,89
Servicios de profesionales independientes 2.620.901,80 1.856.795,02
Transportes 523.523,71 1.249.472,92
Prima de seguros 433.186,78 522.747,60
Comisiones bancarias 81.287,51 61.513,89
Publicidad y propaganda 364.119,51 347.082,34
Suministros 2.131.802,75 1.449.170,01
Otros gastos de explotacion 2.073.884,30 2.223.835,02
Servicios exteriores 11.470.947,85 11.182.612,02

NOTA 19. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

El Grupo ha incurrido en el ejercicio 2023 en gastos relevantes destinados a la
minimizacion del impacto medioambiental y a la proteccion y mejora del medio
ambiente por importe de 212.173,79 euros (270.117,50 euros en ejercicio 2022).
Asimismo, no existen provisiones para riesgos y gastos ni contingencias relacionadas
con la proteccion y mejora del medio ambiente.

NOTA 20. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

Con posterioridad al 31 de diciembre de 2023, no han acaecido hechos relevantes que,
afectando a las mismas, no se hubiera incluido en ellas, o cuyo conocimiento pudiera
resultar atil a un usuario de las mismas.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales Consolidadas de Labiana Health, S.A. y Sociedades Dependientes Ejercicio 2023 81

NOTA 21. RESULTADO CONSOLIDADO

El detalle de la obtencion del resultado consolidado, asi como los ajustes realizados al Resultado atribuido a la Sociedad
Dominante para 2023, es como sigue, en euros:

REIEEES PRLEEEEI AT Diferencias de Deterioros Saldos gL 2 Resultado Atribuido a la
Sociedad Dependiente Individuales de las Directa + Fondo de cambio v Otros Participaciones Gruyos Atribuido a Sociedad Dominante

Sociedades Indirecta Comercio y P P Minoritarios
Labiana Health, S.A. (3.377.792,61) - - - 3.161.819,92 - (215.972,69)
Labiana Life Sciences, S.A.U. (4.510.987,35) 100% - (1.495,31) 1.741.054,88 - (2.771.427,78)
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 762.481,71 100% - 10,00 - - 762.491,71
\S/l‘f;irt'ir(‘:g“k' zavod d.0.0. (2.184.737,51) 100% - 55.546,51 - - (2.129.191,00)
Labiana México, S.A de C.V. 12.444,86 95% - (13.195,69) - - (750,83)
Zoleant ILAC (136.326,30) 51% - (87,62) - 66.799,89 (69.614,03)
Ecuador-Labiana, S.A. - 100% - 1.696,90 - - 1.696,90
L.O. Vaccines, S.L. - 100% - - - - -
R IELE Bianido & (9.434.917,20) - 42.474,79 4.902.874,80 66.799,89 (4.422.767,72)

la Sociedad Dominante

El detalle de la obtencion del resultado consolidado, asi como los ajustes realizados al Resultado atribuido a la Sociedad Dominante

para 2022, fue como sigue, en euros:

: : _Rfasultados Par?icipacic’)n Am_ortizacién y Diferencias de Deterigr.os Sgldos y Re§ult_ado Resultado Atribuido a la

Sociedad Dependiente Indmdgales de las Dlrgcta +  Deterioro Fqndo de cambio y otros Participaciones A.tl’lbl:IIdO. a Sociedad Dominante
Sociedades Indirecta Comercio Grupos Minoritarios

Labiana Health, S.A. (5.470.254,03) - - - 5.103.318,88 - (366.935,15)
Labiana Life Sciences, S.A.U. (7.955.119,68) 100% - - 763.832,99 - (7.191.286,69)
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. (3.395.117,32) 100% - - 5.714.206,29 - 2.319.088,97
Veterinarski zavod d.0.0. Subotica (2.064.621,14) 100% (525.823,15) 1.389,25 - - (2.589.055,04)
Labiana México, S.A de C.V. 83.981,70 95% - (20.039,59) - - 63.942,11
Zoleant ILAC (343.277,30) 51% (753.389,05) (2.567,99) - 168.205,88 (931.028,46)
Ecuador-Labiana, S.A. (11.526,91) 100% - 1.667,23 - - (9.859,68)
L.O. Vaccines, S.L. (237.475,96) 100% - - - - (237.475,96)
Resultado atribuido a (19.393.410,64) (1.279.212,20) (19.551,10) 11.581.358,16 168.205,88 (8.942.609,90)

la Sociedad Dominante
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NOTA 22. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS
Provisiones
El Grupo gratifica a sus empleados con un premio de media mensualidad, una
mensualidad y dos mensualidades de salario cuando cumplen 18 afios, 25 afios
y 40 afios de antigliedad en la misma, respectivamente.
NOTA 23. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS
El detalle de las subvenciones atribuibles al Grupo es el siguiente:
31/12/2023 31/12/2022
Subvenciones por préstamos subvencionados 113.140,62 127.096,25
Subvenciones de tipo de interés
La Sociedad ha percibido por parte de diversos organismos publicos, préstamos a tipo
de interés subvencionado o cero, los cuales, de acuerdo con la normativa contable
vigente, deben registrarse a coste amortizando, reconociendo los intereses implicitos a
cada operacion. Se ha utilizado un tipo de interés de mercado del 3,5% para el célculo
del coste amortizado.
A 31 de diciembre de 2023 los préstamos concedidos por organismos oficiales,
cobrados por la Sociedad a dicha fecha se resumen en el siguiente detalle:
. . . Fecha Importe Valor Actual Sug\éfggon |mEf§§itt?vo Sug'}ftgcéon
Entidad Concesionaria Concesion Concedido Inicial  31/12/2023 " 31/12/2023
CDTI 2018 127970305 1.073.047,74 11314062 37.71354  150.854,16
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NOTA 24. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

24.1) Saldos entre Partes Vinculadas

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2023 y

a 31 de diciembre de 2022 se indica a continuacion, en euros:

ACTIVO NO CORRIENTE
Otros Créditos a largo plazo

Ortega Farming, S.L.U.
Montjuic Horses, S.L.

ACTIVO CORRIENTE
Otros Créditos a corto plazo

Ortega Farming, S.L.U.
Montjuic Horses, S.L.

PASIVO CORRIENTE
Deudas a corto plazo

Ortega Farming, S.L.

31/12/2023

185.000,00

185.000,00

185.000,00

5.550,00

5.550,00

5.550,00
445,89

El detalle de préstamos y créditos mantenidos con partes vinculadas a 31 de

diciembre de 2023 y 2022 se indica a continuacion, en euros:

Nombre Empresa Fecha inicio

Créditos concedidos
Ortega Farming, S.L.
Ortega Farming, S.L.
Montjuic Horses, S.L.
Total

Préstamos recibidos
Ortega Farming, S.L.
Total

23/12/2021
23/12/2021
23/12/2021

22/12/2022

Tipo Interés

3%
3%
3%

8%

83
31/12/2022
370.000,00
370.000,00
335.000,00
35.000,00
11.934,25
11.934,25
11.488,36
445,89
(200.000,00)
(200.000,00)
(100.000,00)
Importe Importe
Vencimiento Pendiente a Pendiente a
31/12/2023  31/12/2022
23/12/2024 - 150.000,00
23/12/2024  185.000,00  185.000,00
23/12/2024 - 35.000,00
190.550,00 370.000,00
22/12/2023 - (100.000,00)

(100.000,00)
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Labiana Pharmaceuticals tiene un crédito concedido a la sociedad Ortega Farming
S.LU por importe de 185.000 euros con vencimiento el 23 de diciembre de 2024.

Este préstamo tiene un tipo de interés anual del 3% y la finalidad del mismo es cubrir
las necesidades corporativas de la prestataria.

Labiana Life tenia un crédito firmado durante el ejercicio 2021 con Ortega Farming
por un total de 200.000 euros (150.000 euros y 50.000 euros) y vencimientos en los
ejercicios 2024 y 2026 respectivamente. En el ejercicio 2022, se cancelaron 50.000
euros del primer credito con vencimiento 2024. En el ejercicio 2023 se ha condonado
el resto del crédito por importe de 150.000 euros.

24.2) Transacciones entre Partes Vinculadas

No ha habido operaciones con partes vinculadas en el ejercicio 2023.

Las operaciones mas significativas efectuadas con partes vinculadas en el ejercicio
2022 se detallan a continuacion, en euros:

Servicios Ingresos
Recibidos Financieros
Montjuic Horses, S.L. - 445,89
Ortega Farming, S.L. 48.000,00 11.488,36
48.000,00 11.934,25

24.3) Socios y Accionistas Significativos

Las operaciones méas relevantes realizadas durante el ejercicio 2023 y durante el
ejercicio 2022 con los Socios 0 Accionistas de las sociedades, todas ellas cerradas en
condiciones de mercado, se detallan en la Nota 24.2.

24.4) Saldos y Transacciones con los Administradores y Alta Direccion

Los importes recibidos por el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante
durante el ejercicio 2023 y el ejercicio 2022, por cualquier concepto, ya sea
personalmente 0 mediante sociedades controladas por los mismos, se detallan a
continuacion, en euros:

2023 2022

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 741.221,14 563.656,10

Estos importes incluyen las percepciones recibidas por los miembros del Consejo de
Administracion de la Sociedad Dominante y resto de sociedades del Grupo.

La Sociedad Dominante tiene en plantilla personal clasificado como “Alta Direccion”
que coincide con un miembro del Consejo de la Sociedad Dominante.
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Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022, no existen compromisos
por complementos a pensiones, avales o garantias concedidas a favor del miembro
del Consejo de la Sociedad Dominante.

Otra Informacién referente a los Administradores de la Sociedad Dominante

En aplicacion de la Ley de Sociedades de Capital, se informa que los miembros del
Organo de Administracion de la Sociedad Dominante no poseen participaciones ni
ostentan cargos en otras sociedades con el mismo, analogo o complementario objeto
social, distintas de las incluidas en el perimetro de consolidacion.

Asimismo, segun la Ley mencionada anteriormente, se informa que los miembros del
Organo de Administracion de la Sociedad Dominante no han realizado ninguna
actividad, por cuenta propia o ajena, con el Grupo que pueda considerarse ajena al
trafico ordinario que no se haya realizado en condiciones normales de mercado.

La prima satisfecha del seguro de responsabilidad civil del Consejo de Administracion
de la Sociedad Dominante por dafios ocasionados por actos u omisiones en el ejercicio
del cargo asciende a 23.975,25 euros (54.615,75 euros en el ejercicio 2022).

NOTA 25. OTRA INFORMACION

La distribucion del personal del grupo al término el ejercicio finalizado al 31 de
diciembre de 2023 y del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2022, por
categorias, es la siguiente:

2023 2022
Directores y Gerentes 25 25
Profesionales y Técnicos 212 201
Comerciales y Vendedores 26 30
Obreros y Subalternos 170 182
Total personal al término del ejercicio 433 438

La distribucion del personal a 31 de diciembre de 2023 con discapacidad igual o
superior al 33%, es el siguiente:

2023
Hombres  Mujeres Total

Profesionales y Técnicos 1 4 5
Otros - - -

Total personal al término del ejercicio 1 4 5
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La distribucion del personal a 31 de diciembre de 2022 con discapacidad igual o
superior al 33%, es el siguiente:

2022
Hombres Mujeres Total
Profesionales y Técnicos 1 1 2
Otros - - -
Total personal al término del ejercicio 1 1 2

El medio de personas empleadas durante el ejercicio 2023 y el ejercicio 2022,
distribuido por géneros y categorias, es el siguiente:

31/12/2023 31/12/2022
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

Directores y Gerentes 15 10 25 15 11 26
Profesionales y Técnicos 76 139 215 74 137 211
Comerciales y Vendedores 14 12 26 16 14 30
Obreros y Subalternos 89 79 168 104 78 182

Total personal al
término del ejercicio 194 240 434 209 240 449

El desglose de los honorarios de auditoria correspondientes a los ejercicios 2023 y
2022 es el que se indica a continuacion:

2023 2022

Hon_or_arlos del a_udl’to.r de cuentas por prestacion de 86.000 86.000
servicios de auditoria:
Honorarlos del auditor de cuentas por otros servicios 38.000 48,650
distintos (*)
Honorarios firmas de la red del auditor de cuentas

- . . - 19.753
por prestacion de servicios de auditoria
Honorarios firmas de la red del auditor de cuentas

Lol - 37.080

por otros servicios distintos (**)
Total 124.000 191.483

(*) El importe de los honorarios por otros servicios en el ejercicio 2023 corresponden a la verificacion
correspondiente a la revision limitada de los estados financieros intermedios a 30 de junio de 2023 y a la
emision del informe especial sobre la emisién de warrants que daran derecho a la suscripcién de acciones
ordinarias mediante compensacion de créditos.

(**) El importe de los honorarios de firmas de la red del auditor de cuentas por otros servicios distintos
corresponden a informes de Vendor Due Dilligence.
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LABIANA HEALTH, S.A.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

INFORME DE GESTION CONSOLIDADO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023
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LABIANA HEALTH, SA.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

INFORME DE GESTION CONSOLIDADO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

Labiana Health es la empresa cabecera de un grupo farmacéutico espafiol que se dedica
al desarrollo, fabricacion y comercializacion de medicamentos en las areas de salud
animal y salud humana.

Desde su fundacion en el afio 1958 como grupo especializado en productos de nutricion
animal, el Grupo ha experimentado un continuo proceso de crecimiento, diversificacion
e internacionalizacion, convirtiéndose hoy en dia en un grupo farmacéutico de
referencia que desarrolla su actividad en dos ambitos diferentes:

e Fabricacién a terceros (CDMO-Contract Development and Manufacturing
Organization) a través de la prestacion de servicios para terceros de desarrollo y
fabricacion de medicamentos en una amplia variedad de presentaciones, con
especializacion en formas farmacéuticas estériles, liofilizadas y bioldgicas.

e Fabricante de un amplio catalogo de productos propios tanto para salud animal
como humana. Destaca especialmente la Fosfomicina Trometamol (salud
humana) a partir de API con CEP certificado, un producto que ha sido clave en
el desarrollo y crecimiento de Labiana en los ultimos afios.

En la actualidad, Labiana esta formada por cuatro empresas operativas principales que
dan empleo a una plantilla de 441 empleados, operan seis plantas de fabricacion (dos
de las cuales se ubican en Espafia y cuatro en Serbia), trabajan con mas de 300 grupos
farmacéuticos lideres nacionales e internacionales y cuentan con unporfolio de
medicamentos propios de mas de 50 productos entre los que sobresale la Fosfomicina
Trometamol (antibidtico genérico para las infecciones urinarias) en salud humana.

El Grupo queda estructurado de la siguiente manera para dirigirse a sus dos mercados
de referencia, salud animal y salud humana:

[\ LABIANA HEALTH

(& LABIANA

Main LIFE SCIEMCES uLABIANA
PHORMACEUTICALS
Famnaniac B mmsn R 70LEANT @LABIANA
....... X DE MEXICO
432 Employees as 199 157
of31/12/23 64 4 1
Main
customers
Manufacturing 1 Manufacturing plant 2 Manufacturing plants 1 Manufacturing plant in
lants in Terrassa in Serbia Corbera de Llobregat
P (Full EU-GMP) [Pawtinl ELEARADY (Full EU-GMP)
Main own

products
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Desde la toma de control del Grupo en el afio 2013 por parte del actual equipo
directivo, Labiana ha experimentado un fuerte crecimiento de su cifra de negocios
gracias sus esfuerzos en calidad de servicio CDMO, inversion en I+D para el desarrollo
de nuevos productos, internacionalizacion 'y adquisicion de compafias
complementarias.

Actualmente, los productos del Grupo se comercializan en mas 150 paises a nivel
global, gracias a sus plantas de fabricacion con certificaciones GMPs (“Good
Manufacturing Practice”) en Espafia y Serbia, sus filiales internacionales en Serbia,
Turquia y México, su creciente red de clientes multinacionales y sus acuerdos de
licencia con distribuidores internacionales para la venta de sus productos propios.
Labiana desarrolla una actividad multidisciplinar tanto en el area de salud humana
como animal en base a:

e Investigacion y desarrollo (1+D) de nuevos medicamentos propios y para
terceros, realizdndose tanto desarrollo galénico como analitico, para lo que
cuenta con sus propios laboratorios.

e Fabricacién de medicamentos (propios y a terceros) tanto quimicos como
bioldgicos a partir de

o Desarrollo y optimizacion de formulaciones, disefio de los procesos de
produccién de nuevos productos o las transferencias de productos.

0 Llenado aséptico y esterilizacion terminal en productos estériles y
Ilenado no estéril en formas liquidas y formas sélidas orales.

o Capacidad de aprovisionamiento de principios activos (APIs).

o Fabricacion de vacunas bacterianas

e Servicios regulatorios: Labiana cuenta con un gran expertise en procedimientos
de registro de productos farmacéuticos para productos propios y de terceros,
tanto para el registro de dosieres en todo el mundo como para legalizar el
cambio de fabricante de un medicamento para clientes de CDMO, facilitando
asi que nuevas empresas farmacéuticas puedan empezar a trabajar con Labiana
como fabricante de sus productos.

En cuanto a su pipeline, dentro de su Plan Estratégico, Labiana ha apostado por el
desarrollo de su propio pipeline con 16 proyectos previstos hasta 2025, tanto de
productos de salud animal como humana.

En cuanto al contexto socioecondmico en el que Labiana Pharmaceuticals desarrolla su
actividad, estamos ante un sector estratégico de la economia espafiola, segun los datos
publicados por FARMAINDUSTRIA. Solo en Espafia, se estima que existen
actualmente casi 350 empresas fabricantes de productos farmacéuticos, con una
produccion valorada en més de 15.000 millones de euros (el 24% del conjunto de la
alta tecnologia del pais).

Por su parte, segun los datos publicados por Farmaindustria en el Estudio sobre la
implantacion industrial del sector farmaceutico en Espafia (septiembre 2022), la
actividad industrial directa del sector farmacéutico espafiol esta integrada por 173
plantas de produccion, entre las cuales figuran 57 plantas de produccion de principios



http://www.farmaindustria.es/web/wp-content/uploads/sites/2/2022/09/P-252-149-5-Estudio-de-la-implantacion-industrial-del-sector-farmaceutico-en-Espana.pdf
http://www.farmaindustria.es/web/wp-content/uploads/sites/2/2022/09/P-252-149-5-Estudio-de-la-implantacion-industrial-del-sector-farmaceutico-en-Espana.pdf
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activos quimicos o biologicos y 116 plantas de produccion de productos farmaceuticos,
de las que 24 son de produccién de medicamentos de salud animal.

Si ampliamos el rango a escala mundial, la produccion de la industria farmacéutica
asciende a unos 750.000 millones de euros (datos de 2014), y Norteamérica sigue
siendo la zona geografica de mayor peso (con un 49% de las ventas totales en 2016),
seguida de Europa (22%) y Japon (8%). Las ventas de Asia, Africa y Australia
constituyen el 16% del total mundial. En cuanto al valor afiadido bruto, suma 341.000
millones de euros (datos de 2014), una cifra comparable al PIB de paises como Austria,
Noruega, Bélgica o Polonia.

En lo que a empleo se refiere, sequn se recoge el ultimo reportaje publicado por
Farmaindustria, a nivel europeo cabe destacar que Espafia es el quinto pais con mayor
empleo vinculado a industria farmacéutica, formando parte del grupo de cabeza junto
con Alemania, Francia, Italia y Suiza.

Junto con Europa, Estados Unidos es el otro gran generador de empleo de la industria
farmacéutica a escala global, con 854.000 profesionales. En todo el mundo se estima
que el sector farmacéutico mantiene 5,1 millones de puestos de trabajo directos, segun
datos a 2014, lo que supone un 42% mas que ocho afios antes.

En el caso particular de Espafia, en lo que a empleo se refiere estamos ante un sector
ejemplar. Segun datos de Farmaindustria, en cuanto a la generacion de empleos
directos, el sector viene experimentando desde 2017 un crecimiento sostenido anual del
2%, y segun recoge esta misma entidad en un reportaje publicado en diciembre de
2023, solo en empleo directo, la industria farmacéutica genera en Espafia unos 40.000
empleos, de los que el 59% son profesionales con estudios universitarios, siendo el
sector de la alta tecnologia con mas empleo (un 58% del total). Cuando se suma el
empleo directo con los puestos indirectos e inducidos generados por las compaiiias
farmacéuticas como consecuencia de su actividad, el empleo que depende de la
industria farmaceéutica asciende en Esparia llega hasta los 200.000 puestos.

Esto supone que, por cada empleo directo, el sector farmacéutico permite mantener
otros cuatro empleos indirectos en Espafia, una ratio que, con leves variaciones, se
mantiene en el caso del continente europeo, donde la fuerza laboral directa de las
compafiias farmacéuticas ronda las 800.000 personas.

Uno de los aspectos estratégicos a tener en cuenta es lo referente a los medicamentos
genéricos. En este sentido, segun datos de Mordor Intelligence, el mercado de
medicamentos genéricos se valoré en USD 364.925,27 millones en 2021 y se espera
que alcance los USD 468.787,86 millones en 2027, registrando una CAGR de 4,27%
durante el periodo de pronéstico 2022-2027.

Este mismo informe destaca que de todas las formas de administracion posibles (oral,
topica, inyectable y otras vias de administracion) la mas eficaz es la inyectable, ya que
proporciona una mayor biodisponibilidad del farmaco y lo hace en un menor tiempo de
reaccion, razones por las que se espera que el aumento de los lanzamientos de
productos genéricos intravenosos impulse ain mas el crecimiento de este segmento en
el periodo de 2022-2027.


http://www.farmaindustria.es/web/wp-content/uploads/sites/2/2022/09/NdP-Implantacion-industrial-sector-farmaceutico-en-Espana-_septiembre-2022_.pdf
https://www.farmaindustria.es/web/reportaje/la-industria-farmaceutica-un-formula-1-para-la-economia-y-el-empleo/#:%7E:text=A%20escala%20mundial%2C%20la%20producci%C3%B3n,%25)%20y%20Jap%C3%B3n%20(8%25).
https://www.farmaindustria.es/web/reportaje/la-industria-farmaceutica-un-formula-1-para-la-economia-y-el-empleo/#:%7E:text=A%20escala%20mundial%2C%20la%20producci%C3%B3n,%25)%20y%20Jap%C3%B3n%20(8%25).
https://www.farmaindustria.es/web/reportaje/la-industria-farmaceutica-un-formula-1-para-la-economia-y-el-empleo/
https://www.farmaindustria.es/web/reportaje/la-industria-farmaceutica-un-formula-1-para-la-economia-y-el-empleo/
https://www.farmaindustria.es/web/reportaje/la-industria-farmaceutica-un-formula-1-para-la-economia-y-el-empleo/
https://www.farmaindustria.es/web/reportaje/la-industria-farmaceutica-un-formula-1-para-la-economia-y-el-empleo/
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Por su parte, el Mercado de la Fabricacion por Contrato (CMO) se valoré en USD
120,29 mil millones en 2020, y se espera que alcance los USD 195,70 mil millones
para 2026, registrando una CAGR del 7,85% de 2021 a 2026.

Este informe considera que este segmento ha crecido principalmente por dos motivos:

e La fabricacion de ensayos clinicos, donde hay una gran cartera de
medicamentos y las empresas de pequefia y gran capitalizacion subcontratan a
socios para el avance de la cartera.

e Lapandemia de COVID-19 que ha llevado a grandes industrias farmacéuticas a
liberar capacidad interna para la fabricacion de vacunas a costa de externalizar
mediante CMO la fabricacion de otros productos propios.

Es destacable la importancia de la industria farmacéutica destinada a animales en
Espafia y uno de los factores que ha contribuido a ello ha sido disponer de una de las
cabafias ganaderas principales en Europa para las principales especies de produccién
animal.

En el caso particular de la salud animal, segln datos publicados por La Patronal de la
Industria Veterinaria (Veterindustria), la industria espafiola de sanidad y nutricion
animal crecio globalmente en 2022 el 1,49% con respecto al afio anterior, lo que se
tradujo en 1.950 millones de euros de facturacion, si bien el mercado interior cayo el
1,32% para situarse en los 1.215 millones de euros, mientras que las exportaciones
volvieron un ejercicio méas a crecer, en este caso con un 6,52% hasta los 735 millones
de euros, lo que representa ya casi el 38% del volumen global del sector.

Es muy destacable la evolucion del mercado de salud animal por especies en un afio
como el 2022 que se inici6 con la puesta en vigor del nuevo reglamento sobre
medicamentos veterinarios y la invasion rusa de Ucrania, que ha tenido un impacto que
ha afectado de manera muy directa al sector ganadero espafiol, tanto por el aumento del
precio de la energia como de las materias primas agricolas. Todo ello ha derivado en
una disminucion de los datos de facturacion en todas las especies ganaderas (excepto
por la avicultura y la acuicultura) destacando especialmente los descensos en': porcino
-16,18%, ovino/caprino -9,55%, equinos -8,75% y vacuno -4,84%.

En el plano contrario se sitian los animales de compaiiia, un segmento que no solo
sigue liderando la cifra de negocio en salud animal, y que mantiene un crecimiento del
15,18%.

Tanto los datos de La Patronal de la Industria Veterinaria (Veterindustria) como los
publicados por AMVAC-AEDPAC, coinciden en el potencial de crecimiento del
segmento de animales de compaiiia. En este sentido son destacables algunos datos del
sector de actividad de las clinicas veterinarias de pequefios animales tales como:

e Un sector que da empleo a méas de 20.000 veterinarios lo que, sumado a ACVsy
resto de personal auxiliar, supone méas de 40.120 personas contratadas de manera
directa por las clinicas veterinarias de pequefios animales en Espafia.

! Datos “La Industria Nacional por especies en valor 2021-2022 (millones de €)” publicados por
Veterindustria  https://www.veterindustria.com/key/el-sector-en-cifras/la-industria-nacional-por-
especies-2021-2022_19863_108_16531_0_1_in.html
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e Que mueve mas de 2.300 millones de euros y esta conformado por mas de
10.636 empresas, de las que méas de 6.700 son clinicas veterinarias.

e De las mas de 6.700 clinicas veterinarias, el 65% son independientes, un 17%
forman parte de grupos de clinicas independientes y un 18% pertenecen a
corporaciones.

e Un sector que tiene peso especifico, con una actividad que supone el 0,10% del
PIB, muy superior a sectores como el de Silvicultura y explotacién forestal y
similar a un sector como Pesca y acuicultura con 2.381 millones de euros (fuente
INE).

e Segun informe de Morgan Stanley del 2019, revisado el 2 de Nov de 2022, se
espera que este sector duplique sus cifras del 2020, alcanzando una facturacion
previsible de 3.800 millones de euros para 2030.

e Mas del 43% de los hogares esparioles (estudio FEDIAF) tienen animales de
compafiia y su estatus ha cambiado de ser un animal dentro de una casa, a ser un
miembro maés de la familia.

e Segun el censo de animales de ANFAAC y La Patronal de la Industria
Veterinaria (Veterindustria), los espafoles tienen 29 millones de mascotas, de los
que 9,31 millones son perros, 6 millones son gatos y 10,7 millones son de otras
especies. En el lado opuesto, en 2021, Espafia solo contaba con 4,22 millones de
niflos de 0 a 9 afios, una cifra que asciende hasta los 6.265.153 nifios si
ampliamos el rango hasta los menores de 14 afios (fuente INE)

Los resultados consolidados del Grupo LABIANA correspondientes al ejercicio 2023
muestran un comportamiento ligeramente positivo en su cifra de negocio que alcanza
los 58,46 millones de euros, un leve incremento del 1,06% con respecto al afio 2022,
Este crecimiento a pesar de ser positivo también ha venido condicionado por la falta de
componentes de produccion, que ha limitado la actividad comercial y por tanto, las
ventas registradas en el periodo. No obstante, cabe destacar el gran esfuerzo que todo el
equipo de Labiana ha realizado en sus diferentes &mbitos para poder mantener los
objetivos planteados en el business plan.

Para la division de humana, en términos de distribucion geogréafica de las ventas, se
destaca que mas de un 86,05% de las mismas se realizan en el mercado de la Unién
europea lo que supone un incremento de 2,17 p.p con respecto al ejercicio 2022 y
fundamentalmente a clientes de Venta Directa.

En el caso de la division animal, en términos de distribucion geogréafica de las ventas,
cabe destacar que mas del 61% de las mismas se realizan en el mercado de la Unién
europea (excluyendo el Mercado Nacional donde se han producido casi el 30% de las
ventas) y fundamentalmente a clientes de Venta Directa.

Desde el punto de vista de la rentabilidad de la actividad de explotacion, el Grupo
LABIANA ha obtenido un EBITDA del 6,31% respecto al importe neto de la cifra de
negocios hasta alcanzar un importe de 3,69 millones de euros, gracias al esfuerzo en el
seguimiento y control de gastos, asi como a la mejora de la productividad resultante de
la mejora de procesos. EI mayor control y seguimiento de los costes de explotacion,
junto a las ganancias en productividad y eficiencia logradas a partir de las inversiones
para la optimizacion de procesos, han permitido la continuidad en la evolucién positiva
de este indicador que viene registrando en los Gltimos afos.

El resultado de explotacion (EBIT) arroja un resultado negativo de 1,5M€, aunque si
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bien se ha visto mejorado con respecto al ejercicio anterior disminuyendo en 4,5M€ el
resultado de explotacion de 2022.

Las deudas con entidades de crédito y arrendamientos financieros se situaron a finales
de 2023 en 19,33M€ mejorando en mas de 6,11M&€ con respecto al cierre de 2022.
La reduccion de este saldo ha sido posible gracias a la entrada de una financiacion no
bancaria con las empresas BSSF 1l Origination Dac y Miralta Credit Opportunities,
(explicado con més exactitud en las notas de la memoria) lo que propicié una gran
inyeccion de liquidez para las filiales del grupo mediante préstamos participativos.

Conviene destacar que desde el afio 2019, el importe neto de la cifra de negocios del
Grupo Labiana ha registrado un crecimiento constante salvo en el afio 2020, ejercicio
excepcional y atipico, en el que en el caso de PHARMA, el acopio de producto que
hicieron los clientes como consecuencia del COVID-19, provocé que en el afio 2021
bajaran las ventas un cerca de un 14% respecto a las ventas de 2020. En este sentido, el
cierre de ejercicio de 2022 ya arroja unas cifras de ventas muy similares a las de 2020 y
superiores a las ventas de 2019.

Por otra parte, factores externos al negocio corriente del Grupo Labiana, como han sido
la Guerra de Ucrania, la crisis energética que ha afectado a los costes de produccion
(transporte, materias primas, energia) y fluctuaciones en el mercado de divisas, han
lastrado los resultados de la compafiia y han supuesto tensiones de tesoreria que con la
entrada del préstamo de Miralta y Blantyre se estan revirtiendo poco a poco. Como
medidas de contencion ya puestas en practica, el Grupo Labiana ha procedido, por un
lado, a renegociar precios con clientes y por otro, todas las nuevas cotizaciones a
clientes se realizan con la base de los precios prospectivos de compra. Se han fijado
también los precios de compra de energia y se realiza un seguimiento estricto de los
tipos de cambio por si fuese necesario asegurar alguna operacion en moneda extranjera.

Conviene destacar en el apartado de resultados financieros un incremento en los gastos
financieros de mas de 1,18€ debido a la operacion antes mencionada de Miralta. Este
préstamo tiene una carga de intereses muy elevadas y se componen de la siguiente
manera:

Tipo de interés: el principal dispuesto pendiente devengara intereses a un tipo de
interés igual al Euribor (con un minimo del 0%) mas un 5% anual y sera exigible y
pagadero en cada fecha de pago de intereses.

Tipo de interés PIK: el principal dispuesto pendiente y el importe de principal que haya
sido puesto a disposicion pero que no haya sido todavia dispuesto devengara un tipo de
interés del 7% anual, que se liquidara y serd capitalizado en cada fecha de pago de
intereses.

En 2023 se han realizado inversiones netas en el inmovilizado material por valor de casi
novecientos mil euros. Estas inversiones eran necesarias para continuar con el plan de
mejora de la productividad y el mantenimiento de las normas GMPs, que Labiana se
toma como un serio compromiso de cumplimiento. Por otra parte, en el apartado del
intangible, la inversion neta asciende a 983KE.

Gracias a todo lo mencionado anteriormente, el Grupo Labiana puede asegurar su
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estabilidad y crecimiento dentro del sector farmacéutico y veterinario y seguir asi
consoliddndose como una compafiia sélida con amplias perspectivas de futuro dentro
de su sector. Ademas, gracias a sus filiales, Labiana contintia su crecimiento inorganico
con el foco puesto en mercados emergentes.

HECHOS POSTERIORES

Los hechos mas relevantes que afecten a las Cuentas Anuales al 31 de diciembre de
2023 se encuentran descritos en la nota 20 de la memoria adjunta.

ACCIONES PROPIAS

Durante el ejercicio 2023 la Sociedad Dominante ha realizado las operaciones de
autocartera indicadas en la nota 14.4.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Durante el ejercicio 2023 el Grupo no ha utilizado instrumentos relacionados con
derivados financieros.

APLAZAMIENTOS DE PAGO A PROVEEDORES

La informacion sobre aplazamientos de pago a proveedores se incluye en la nota 11 de
la memoria adjunta.

ESTADO DE INFORMACION NO FINANCIERA

Conforme a lo dispuesto en el articulo 49 del Cédigo de Comercio, el Grupo no incluye
en el Informe de Gestion Consolidado el Estado de Informacién No Financiera,
optando por la elaboracion de un estado separado. EI mencionado Informe podra
consultarse en la pagina web de https://www.labiana.com/es/.

EE I I I I
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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR
INDEPENDIENTE

A los accionistas de LABIANA HEALTH, S.A.:

INFORME SOBRE LAS CUENTAS ANUALES

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales de LABIANA HEALTH, S.A., (la Sociedad), que comprenden
el balance a 31 de diciembre de 2023, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios
en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio
terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos,
la imagen fiel del patrimonio y de la situaciéon financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de
2023, asi como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en
dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta de
aplicacion (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinién

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con
dichas normas se describen méas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacion
con la auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos
los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafa
segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este
sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido
situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora,
hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente
y adecuada para nuestra opinion.
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Incertidumbre material relacionada con la empresa en funcionamiento

Llamamos la atencidon sobre lo descrito en la nota 2.e de la memoria adjunta, en la que se indica,
entre otros aspectos, que la Sociedad ha venido incurriendo en resultados negativos en los Gltimos
ejercicios y que las pérdidas del 2023 han ascendido a 3.378 miles de euros. Adicionalmente, el
resultado consolidado del grupo del que es matriz ha sido negativo en 4.490 miles de euros en
este ejercicio 2023. En este contexto, en la ultima parte del afio 2023 la Sociedad consiguio llegar
a un importante acuerdo de financiacion mediante el cual la Direccién puede dotar de recursos
financieros a sus filiales operativas y por tanto se espera que contribuya significativamente a una
futura reactivacion de las principales lineas de actividad del grupo y al cumplimiento de los planes
de negocio. Las circunstancias descritas indican la existencia de una incertidumbre material que
puede generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como
empresa en funcionamiento y realizar sus activos y liquidar sus pasivos por los importes y segin
la clasificacion con que figuran en las cuentas anuales adjuntas.

Nuestra opinién no ha sido modificada en relacién con esta cuestion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo
actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales en su conjunto, y en la formacién de nuestra opinidon sobre éstas, y no expresamos una
opinidn por separado sobre esas cuestiones.

Ademas de la cuestion descrita en la seccidon Incertidumbre material relacionada con la empresa
en funcionamiento, hemos determinado que las cuestiones que se describen a continuaciéon son
las cuestiones clave de la auditoria que se deben comunicar en nuestro informe.

Valoracion de las participaciones y créditos con empresas del grupo

Descripcion El balance adjunto recoge al 31 de diciembre de 2023 inversiones en empresas
del grupo por importe de 24.687 miles de euros en el largo plazo y 148 miles de
euros en el corto plazo y saldos con clientes del grupo por importe de 176 miles
de euros.

Tal como se menciona en la nota 4.b) de la memoria adjunta se establece que la
valoracion posterior de las inversiones en empresas del grupo se realiza a coste
menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por
deterioro.

Debido al importe significativo de estas inversiones y saldos y al alto grado de
juicio por parte de la Direccion que conlleva el proceso de estimacion que requiere
la evaluacion del importe recuperable de estos activos, hemos considerado esta
area como una cuestion clave en nuestra auditoria.
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Nuestra Nuestros procedimientos de auditoria han consistido, entre otros, los siguientes:
respuesta
e Entendimiento del proceso de la sociedad en la evaluaciéon de la
valoracion de las inversiones en empresas del grupo.

e Analisis de la consistencia de los datos proyectados en los planes de
negocio, de sus principales hipotesis y del grado de cumplimiento en el
ejercicio auditado, asi como revisidon de hechos posteriores.

e Analisis de la razonabilidad de los factores considerados por la Direccion
a efectos de concluir sobre la recuperabilidad de estos activos.

e Revision de la informacion revelada en las cuentas anuales respecto de
este asunto de acuerdo con los requerimientos del marco normativo de
informacion financiera aplicable a la Sociedad.

Otras cuestiones

Las cifras correspondientes al ejercicio 2022 anterior, que se incluyen a efectos comparativos en
cada uno de los estados de las cuentas anuales adjuntas del ejercicio 2023, fueron auditadas por
otro auditor el cual emitié una opinidn sin salvedades.

Otra informacién: Informe de gestidon

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestidén del ejercicio 2023, cuya
formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante
de las cuentas anuales.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestion. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestidon, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la
concordancia del informe de gestion con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la
entidad obtenido en la realizacién de la auditoria de las citadas cuentas, asi como evaluar e
informar de si el contenido y presentacion del informe de gestién son conformes a la normativa
que resulta de aplicacidon. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que
existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segin lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestién concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2023 y su
contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacion.
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Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria en relacion con
las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de la
Sociedad, de conformidad con el marco normativo de informacion financiera aplicable a la entidad
en Espafia, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacion de cuentas
anuales libres de incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracion
de la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segin
corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intencion de liquidar
la sociedad o de cesar sus operaciones, 0 bien no exista otra alternativa realista.

La comision de auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracion y
presentacion de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su
conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditoria que contiene nuestra opinion.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada
de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en
Espafia siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden
deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada,
puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas que los usuarios
toman basandose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una
actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

e Identificamos y valoramos los riesgos de incorrecciéon material en las cuentas anuales, debida
a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccion material debida a fraude es
mas elevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya que el fraude puede
implicar colusion, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
erréneas, o la elusion del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcidn de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad.
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e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los administradores.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los administradores, del principio contable
de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida,
concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con
condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para
continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre
material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria sobre la
correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son
adecuadas, que expresemos una opinion modificada. Nuestras conclusiones se basan en la
evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo,
los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Sociedad deje de ser una
empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida
la informacion revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos
subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la comisién de auditoria de la entidad en relacibn con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comision de auditoria de la entidad una declaracién de que hemos
cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan
suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes
salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comision de auditoria de LABIANA
HEALTH, S.A., determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las
cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la
auditoria.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Informe adicional para la comision de auditoria

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la comision de auditoria de la Sociedad de fecha 22 de abril de 2024.



LABIANA HEALTH, S.A.

Periodo de contratacién

La Junta General de Accionistas celebrada el 3 de octubre de 2023 nos nombré auditores por un
periodo de 3 afos, para los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2023, 2024 y 2025.

AUREN AUDITORES SP, S.L.P.
Inscrita en el ROAC N° S2347

Julio Lopez Vazquez
Inscrito en el ROAC N° 18683

22 de abril de 2024
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LABIANA HEALTH, S.A.

Cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2023

CUENTAS ANUALES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2023:

Balances al 31 de diciembre de 2023 y de 2022

Cuentas de Pérdidas y Ganancias correspondientes a los ejercicios 2023 y de 2022

Estados de Cambios en el Patrimonio Neto correspondientes a los ejercicios 2023 y de 2022
Estados de Flujos de Efectivo correspondientes a los ejercicios 2023 y de 2022

Memoria del ejercicio 2023

INFORME DE GESTION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

MODELOS OFICIALES PARA EL DEPOSITO EN EL REGISTRO MERCANTIL
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LABIANA HEALTH, S.A.

BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

Notas a la

ACTIVO Memoria 31/12/2023 31/12/2022
ACTIVO NO CORRIENTE 24.817.517,49 8.423.822,34
Inmovilizado intangible Nota 5 44.183,97 41.806,01
Propiedad industrial 44.183,97 41.806,01
:)T;/;gsmnes en empresas del grupo y asociadas a largo 24.687.436,99 8.144.114.47
Instr_umentos de patrimonio en empresas del grupo y 4.948.293.85 8.110.113.77
asociadas Nota 8

Créditos a empresas del grupo y asociadas Notas 6.2 y 15.1 19.739.143,14 34.000,70
Inversiones financieras a largo plazo 52.318,14 237.901,86
Instrumentos de patrimonio Nota 8 4.997,68 50.000,00
Otros activos financieros Nota 6.2 47.320,46 187.901,86
Activos por impuesto diferido Nota 12 33.578,39 -
ACTIVO CORRIENTE 855.945,16 310.915,21
IIOT;/;gsmnes en empresas del grupo y asociadas a corto 147.628.90 i
Créditos a empresas del grupo y asociadas Notas 6.2y 15.1 147.628,90 -
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 502.522,17 240.436,32
Clientes empresas del grupo y asociadas Notas 6.2 y 15.1 175.616,67 76.598,36
Activos por impuesto corriente Nota 12 315.273,30 269,00
Otros créditos con las Administraciones Publicas Nota 12 11.632,20 163.568,96
Periodificaciones a corto plazo 36.500,63 -
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes Nota 6.1 169.293,46 70.478,89
Tesoreria 169.293,46 70.478,89
TOTAL ACTIVO 25.673.462,65 8.734.737,55
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LABIANA HEALTH, S.A.

BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

Notas a la
PATRIMONIO NETO Y PASIVO Memoria 31/12/2023 31/12/2022
PATRIMONIO NETO 6.169.312,78 8.216.423,75
Fondos propios 6.169.312,78 8.216.423,75
Capital Nota 11.1 722.125,50 722.125,50
Capital escriturado 722.125,50 722.125,50
Prima de emision Nota 11.2 8.198.233,23 8.198.233,23
Otros instrumentos de patrimonio neto Nota 11.5 1.255.717,27 -
Reservas Nota 11.3 5.249.231,89 5.490.347,99
Legal y estatutarias 55.400,00 55.400,00
Otras Reservas 5.193.831,89 5.434.947,99
(Acciones en patrimonio propias) Nota 11.4 (200.073,75) (294.725,76)
Resultado de ejercicios anteriores (5.678.128,74) (429.303,18)
Resultado del ejercicio (3.377.792,62)  (5.470.254,03)
PASIVO NO CORRIENTE 18.691.882,80 288.460,85
Deudas a largo plazo Nota 7.1y 15.1 18.430.664,12 -
Otros pasivos financieros 18.430.664,12 -
Deudas empresas grupo y asociadas largo plazo Nota 7.1y 15.1 261.218,68 288.460,85
PASIVO CORRIENTE 812.267,07 229.852,95
Deudas a corto plazo Nota 7.1y 15.1 129.038,79 100.000,00
Otros pasivos financieros 129.038,79 100.000,00
El(:;gas con empresas del grupo y asociadas a corto Nota 7.1y 15.1 239.651,08 13.465,98
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 443.577,20 116.386,97
Acreedores varios Nota 7.1 311.657,25 104.089,13
Personal 40.675,26 -
Otras deudas con las Administraciones Publicas Nota 12 91.244,69 12.297,84
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 25.673.462,65 8.734.737,55
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LABIANA HEALTH, S.A.
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CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y DE 2022

(Expresados en euros)

Notas a la

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS Memoria 31/12/2023 31/12/2022
OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocio Nota 16.a 1.084.883,76 140.326,94
Prestaciones de servicios 1.084.883,76 140.326,94
Gastos de personal (822.497,91) -
Sueldos, salarios y asimilados (736.870,62) -
Cargas sociales Nota 16.b (85.627,29) -
Otros gastos de explotacion Nota 16.c (573.755,99) (345.341,94)
Servicios exteriores (573.755,99) (345.341,94)
Amortizacién del inmovilizado Notas 5 (6.900,09) (2.986,14)
Otros resultados - (180,00)
RESULTADO DE EXPLOTACION (318.270,23) (208.181,14)
Ingresos financieros Nota 15.2 1.077.119,55 -
Gastos financieros (996.976,47) (13.465,98)
Por deudas con terceros (996.976,47) -
Por deudas con empresas del grupo y asociadas Nota 15.2 - (13.465,98)
!Deterloro y res:ult. por enajenaciones de (3.206.822.24)  (5.103.318,88)
instrumentos financieros

Deterioros y pérdidas Nota 8 (3.206.822,24)  (5.103.318,88)
RESULTADO FINANCIERO (3.126.679,16)  (5.116.784,86)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (3.444.949,39)  (5.324.966,00)
Impuestos sobre beneficios Nota 12 67.156,77 (145.288,03)
RESULTADO DEL EJERCICIO (3.377.792,62)  (5.470.254,03)
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LABIANA LIFE SCIENCES, S.A.(SOCIEDAD UNIPERSONAL)
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022
Otros
. . L (Acciones en instrumentos
iy TS Rena  ReUNSOEO0 oy Retiatose g
Propias) J patrimonio
neto

SALDO, FINAL DEL ANO 2021 618.787,60 3.134.676,13 6.043.584,45 (383.605,82) - (45.697,36) - 9.367.745,00
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - - (5.470.254,03) - (5.470.254,03)
Operaciones con socios 0 propietarios 103.337,90 5.063.557,10 (553.236,46) - (294.725,76) - - 4.318.932,78
Aumentos de capital (11.1) 103.337,90 5.063.557,10 - - - - - 5.166.895,00
Costes emision instrumentos de patrimonio

(Nota 11.2) - - (435.864,08) - - - - (435.864,08)
Operaciones con acciones propias (netas) i i i i i

(Nota 11.3) (117.372,38) (294.725,76) (412.098,14)
Otras variaciones del patrimonio neto: - - - (45.697,36) - 45.697,36 - -
Dlstr!bumon de resultados del ejercicio i i i (45.697,36) i 45.697.36 i i
anterior

SALDO, FINAL DEL ANO 2022 722.125,50 8.198.233,23 5.490.347,99 (429.303,18) (294.725,76) (5.470.254,03) - 8.216.423,75
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - - (3.377.792,62) - (3.377.792,62)
Operaciones con socios 0 propietarios - - (253.245,23) - 94.652,01 - - (158.593,22)
Operaciones con acciones propias (netas) i i i i i

(Nota 11.3) (253.245,23) 94.652,01 (158.593,22)
Otras variaciones del patrimonio neto: - - 12.129,13 (5.248.825,56) - 5.470.254,03 1.255.717,27 1.489.274,87
Emisidon de otros instrumentos de patrimonio

neto (Nota 11.5) - - - - - - 1.255.717,27 1.255.717,27
g‘lfg:glrmlon de resultados del ejercicio i i i (5.470.254,03) - 5.470.254.03 i i
Otros movimientos 12.129,13 221.428,47 233.557,60
SALDO AL FINAL DEL ANO 2023 722.125,50 8.198.233,23 5.249.231,89 (5.678.128,74) (200.073,75) (3.377.792,62) 1.255.717,27 6.169.312,79
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LABIANA HEALTH, S.A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Expresado en euros)

2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE )
LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (169.044,93) (351.778,35)
Resultado del ejercicio antes de impuestos (3.444.949,39) (5.324.966,00)
Ajustes al resultado 3.133.579,25 5.119.771,00
Amortizaciéon del inmovilizado 6.900,09 2.986,14
Correcciones valorativas por deterioro 3.206.822,24 5.103.318,88
Ingresos financieros (1.077.119,55) -
Gastos financieros 996.976,47 13.465,98
Cambios en el capital corriente 62.182,13 (133.117,37)
Deudores y otras cuentas a cobrar (262.085,85) (197.971,72)
Otros activos corrientes (36.500,63) -
Acreedores y otras cuentas a pagar 360.768,61 64.854,35
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion 80.143,08 (13.465,98)
Pago de intereses (996.976,47) (13.465,98)
Cobro de intereses 1.077.119,55 -
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (19.487.910,39) (3.891.694,71)
Pagos por inversiones (19.487.910,39) (3.891.694,71)
Empresas del Grupo y Asociadas (19.852.771,34) (3.634.000,70)
Inmovilizado intangible (9.278,05) (44.792,15)
Otros activos financieros 374.139,00 (212.901,86)
FLUJOS DE EFECTIVO DE
LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION 19.755.769,89 4.304.111,43
Cobros y pagos por instrumentos de instrumentos de patrimonio 1.097.124,05 4.173.644,75
Ampliaciones de capital - 4.585.742,89
Emision de instrumentos de patrimonio 1.255.717,27 -
Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio (158.593,22) (412.098,14)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero 18.658.645,84 130.466,68
Emisién 18.658.645,84 130.466,68
Deudas con empresas del grupo y asociadas 198.942,93 30.466,68
Deudas con partes vinculadas (100.000,00) 100.000,00
Otras deudas 18.559.702,91
AUMENTO (DISMINUCION)
NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES 98.814,57 60.638,37
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 70.478,89 9.840,52
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 169.293,46 70.478,89




DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales de Labiana Health, S.A. Ejercicio 2023 6

LABIANA HEALTH, S.A.

MEMORIA DEL EJERCICIO 2023

NOTA 1. CONSTITUCION, ACTIVIDAD Y REGIMEN LEGAL DE LA SOCIEDAD

a) Constitucidon y Domicilio Social

LABIANA HEALTH, S.A. (antes SEVEN PHARMA, S.L.) (en adelante "la Sociedad"), fue
constituida en Madrid el 18 de diciembre de 2017, fecha en la que se elevo a pablico la escritura
de traslado de domicilio, adquisicion de nacionalidad, cambio de denominacion y modificacién
de estatutos a la legislacion espafiola. Hasta esa fecha, la Sociedad se denominaba Seven
Pharma, B.V. y estaba domiciliada en Rotterdam (Holanda). Su domicilio social actual se
encuentra en Madrid, Avenida de Europa, 34 letra D, planta primera, Pozuelo de Alarcon.

Con fecha 21 de diciembre de 2021, el Consejo de Administracion de la Sociedad aprobé la
transformacion de la misma en Sociedad Anonima. Con fecha 28 de febrero de 2022, se ha
presentado la solicitud de inscripcion al Registro Mercantil de Madrid, siendo efectivamente
inscrita dicha transformacion el 10 de marzo de 2022.

b) Actividad

Segun los Estatutos de la Sociedad, su actividad tendra por objeto:

- Participar en la financiacion o tener cualquier otro tipo de interés en otras entidades
juridicas, asociaciones o0 empresas, o dirigir su gestion.

- Prestar garantias y garantizar el cumplimiento de las mismas o de cualquier otra forma
asumir la responsabilidad, ya sea solidaria o de otro tipo, por obligaciones de las
empresas del Grupo o de terceros, o en relacion con las mismas.

- Hacer todo lo que, en el sentido mas amplio de la palabra, esté relacionado o pueda
conducir a la consecucion de ese objetivo.

c) Régimen Legal

La Sociedad se rige por sus estatutos sociales y por la vigente Ley de Sociedades de Capital.

d) Cuentas Anuales Consolidadas

Tal como se indica en la Nota 7 de la memoria adjunta, la Sociedad posee participaciones
mayoritarias en otras sociedades, constituyendo un grupo empresarial. Por ello, y siendo emisora
de valores admitidos a cotizacion en un mercado regulado en Espafia, la Sociedad esta obligada
a formular y presentar cuentas anuales consolidadas. Las cuentas anuales adjuntas corresponden
exclusivamente a las individuales de Labiana Health, S.A. Las cuentas anuales consolidadas se
encuentran, asimismo, registradas en el BME Growth.
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Las principales magnitudes de dichas cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023
elaboradas de acuerdo a la legislacion mercantil vigente y a las normas establecidas en el Plan
General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre,
aplicando las modificaciones introducidas al mismo mediante el Real Decreto 1159/2010, de 17
de septiembre, y el Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre y Real Decreto 1/2021, de 12 de
enero, son las siguientes, en miles de euros:

2023
Activo 59.197
Patrimonio neto consolidado 3.477
Importe neto de la cifra de negocios consolidada 58.462
Resultado de explotacién consolidada (1.582)
Resultado del ejercicio consolidada (4.490)

e) Cotizacion en Mercados Bursatiles

Con fecha 9 de febrero de 2022, la Sociedad aprobo en Junta de Socios, la transformacion de la
Sociedad en sociedad anénima, asi como la solicitud de incorporacion al segmento BME
Growth de BME MTF Equity, de la totalidad de las acciones de la Sociedad en circulacion en
ese momento, asi como aquellas que se emitieran entre la fecha de dicha Juntay la fecha efectiva
de incorporacion a negociacion de las acciones.

Con fecha 22 de junio de 2022, el Consejo de Administracion de Bolsas y Mercados Esparioles,
Sistemas de Negociacion, S.A., aprobo incorporar al segmento BME Growth de BME MTF
Equity con efectos a partir del 24 de junio de 2022, 7.221.255 acciones de 0,10 euros de valor
nominal cada una. La Sociedad design6 como Asesor Registrado a Norgestion, S.A. y como
Proveedor de Liquidez a GVC Gaesco Valores, S.V., S.A. Con fecha 28 de febrero de 2023, el
Asesor Registrado de la Sociedad paso6 a ser VGM Advisory Partners, S.L.U.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES ABREVIADAS

a) Imagen Fiel

Las Cuentas Anuales del ejercicio 2023 han sido obtenidas a partir de los registros contables de
la Sociedad y se han formulado de acuerdo con la legislacion mercantil vigente y las normas
establecidas en el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16
de noviembre, y las modificaciones incorporadas a éste mediante el Real Decreto 1159/2010,
de 17 de septiembre, el Real Decreto 602/2016 de 2 de diciembre y Real Decreto 1/2021, de 12
de enero, con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera a 31 de
diciembre de 2023 y de los resultados de la Sociedad, de los cambios en el patrimonio neto
producidos en la Sociedad, asi como la veracidad de los flujos incorporados en el estado de
flujos de efectivo.
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b) Principios Contables Aplicados

Las cuentas anuales se han formulado aplicando los principios contables establecidos en el
Cadigo de Comercio y en el Plan General de Contabilidad.

c) Moneda de Presentacion

De acuerdo con la normativa legal vigente en materia contable, las cuentas anuales se presentan
expresadas en euros.

d) Responsabilidad de la Informacién y Estimaciones Realizadas

La informacion contenida en estas Cuentas Anuales es responsabilidad del Consejo de
Administracion. En la elaboracion de las Cuentas Anuales adjuntas se han utilizado
estimaciones realizadas por el Consejo de Administracion para valorar algunos de los activos,
pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en las mismas, basadas en la
experiencia obtenida en los ejercicios anteriores a través de la Direccidn, asi como otros factores
que se consideran razonables de acuerdo con las circunstancias actuales y que constituyen la
base para valorar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran
registrados en ellas y cuyo valor no es facilmente determinable mediante otras fuentes.

La Sociedad revisa sus estimaciones de forma continua. Basicamente estas estimaciones se
refieren a:

— Laevaluacion de posibles pérdidas por deterioro las participaciones y créditos en empresas
del grupo.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado en funcion de la mejor informacién
disponible en la fecha de formulacion de estas Cuentas Anuales sobre los hechos analizados, es
posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas en
proximos ejercicios, 1o que se haria de forma prospectiva reconociendo los efectos del cambio
de estimacion en las correspondientes Cuentas de Pérdidas y Ganancias futuras.

e) Aspectos Criticos de la Valoracién y Estimacidn de la Incertidumbre

Al cierre del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023, la Sociedad ha obtenido un
resultado negativo por importe de 3.378 miles de euros (negativo por importe de 5.470 miles de
euros en el ejercicio anterior). Por otro lado, el resultado consolidado, tal y como se informa en
lanota 1.d anterior es negativo en 4.490 miles de euros. Dado su objeto social y al ser la cabecera
del Grupo, su evolucion futura va directamente vinculada a la evolucion de las sociedades de
las que participa directa o indirectamente.

Todos los factores explicados con anterioridad indican la existencia de una incertidumbre
material que puede generar dudas sobre la capacidad del Grupo para continuar como empresa
en funcionamiento.

La Direccion de la Sociedad ha preparado un presupuesto de tesoreria para el ejercicio 2024,
contemplando como base el escenario mas pesimista y basado en su conocimiento del mercado
y en base al cumplimiento de sus planes de negocio a corto plazo. En dicho presupuesto de
tesoreria no se espera que haya problemas de pago durante los proximos doce meses.
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En este sentido, tal y como se indica en la nota 7.1, en fecha 4 de agosto de 2023, LABIANA
HEALTH firm6 un acuerdo con Miralta Finance Bank, S.A. y Blantyre Capital Limited para
otorgar financiacion al grupo por un importe maximo de 25 millones de euros que ha aportado
liquidez suficiente para afrontar sus obligaciones de pago.

Por todo lo indicado y a pesar de la incertidumbre inherente a algunos de los citados aspectos,
el Consejo de Administracion considera que no existen indicios de un posible incumplimiento
del principio de empresa en funcionamiento, ni que pueda suponer cambios significativos en el
valor de los activos y pasivos en el ejercicio siguiente.

f) Comparacion de la Informacion

De acuerdo con la legislacion mercantil, el Consejo de Administracion presenta, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del Balance, de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias,
del Estado de Cambios en el Patrimonio Neto y del Estado de Flujos de Efectivo ademas de las
cifras del ejercicio 2023 las correspondientes al ejercicio anterior. Las partidas de ambos
ejercicios son comparables y homogeéneas.

g) Cambios en Criterios Contables

No se han realizado cambios en criterios contables.

h) Correccién de errores

Durante el ejercicio se ha ajustado contra reservas por ingresos de facturas intercompany con
la filial Labiana Pharmaceuticals que corresponden a ejercicios anteriores.

i)VValor razonable

Es el precio que se recibiria por la venta de un activo o se pagaria para transferir o cancelar un
pasivo mediante una transaccion ordenada entre participantes en el mercado en la fecha de
valoracion. El valor razonable se determinara sin practicar ninguna deduccion por los costes de
transaccion en que pudiera incurrirse por causa de enajenacion o disposicion por otros medios.
No tendré en ningun caso el caracter de valor razonable el que sea resultado de una transaccion
forzada, urgente 0 como consecuencia de una situacion de liquidacion involuntaria.

El valor razonable se estima para una determinada fecha y, puesto que las condiciones de
mercado pueden variar con el tiempo, ese valor puede ser inadecuado para otra fecha. Ademas,
al estimar el valor razonable, la empresa debera tener en cuenta las condiciones del activo o
pasivo que los participantes en el mercado tendrian en cuenta a la hora de fijar el precio del
activo o pasivo en la fecha de valoracion. Dichas condiciones especificas incluyen, entre otras,
para el caso de los activos, las siguientes:

a)  El estado de conservacion y la ubicacion, y

b)  Lasrestricciones, si las hubiere, sobre la venta o el uso del activo.

La estimacion del valor razonable de un activo no financiero tendra en consideracion la
capacidad de un participante en el mercado para que el activo genere beneficios econémicos en

Su maximo y mejor uso o, alternativamente, mediante su venta a otro participante en el mercado
que emplearia el activo en su maximo y mejor uso.
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En la estimacidn del valor razonable se asumira como hipoétesis que la transaccion para vender
el activo o transferir el pasivo se lleva a cabo:

a)  Entre partes interesadas y debidamente informadas, en una transaccién en condiciones de
independencia mutua,

b)  En el mercado principal del activo o pasivo, entendiendo como tal el mercado con el
mayor volumen y nivel de actividad, o

c) Enausencia de un mercado principal, en el mercado mas ventajoso al que tenga acceso la
empresa para el activo o pasivo, entendido como aquel que maximiza el importe que se
recibiria por la venta del activo o minimiza la cantidad que se pagaria por la transferencia
del pasivo, después de tener en cuenta los costes de transaccion y los gastos de transporte.

Salvo prueba en contrario, el mercado en el que la empresa realizaria normalmente una
transaccion de venta del activo o transferencia del pasivo se presume que serd el mercado
principal o, en ausencia de un mercado principal, el mercado mas ventajoso.

Los costes de transaccion no incluyen los costes de transporte. Si la localizacion es una
caracteristica del activo (como puede ser el caso, por ejemplo, de una materia prima cotizada),
el precio en el mercado principal (0 mas ventajoso) se ajustara por los costes, si los hubiera, en
los que se incurriria para transportar el activo desde su ubicacion presente a ese mercado.

Con caracter general, el valor razonable se calculara por referencia a un valor fiable de mercado.
En este sentido, el precio cotizado en un mercado activo sera la mejor referencia del valor
razonable, entendiéndose por mercado activo aquél en el que se den las siguientes condiciones:

a)  Los bienes o servicios negociados son homogéneos;

b)  Pueden encontrarse, practicamente en cualquier momento, compradores y vendedores
dispuestos a intercambiar los bienes o servicios; y

c)  Los precios son publicos y estan accesibles con regularidad, reflejando transacciones con
suficiente frecuencia y volumen.

Para aquellos elementos respecto de los cuales no exista un mercado activo, el valor razonable
se obtendra, en su caso, mediante la aplicacién de modelos y técnicas de valoracion. Entre los
modelos y técnicas de valoracion se incluye el empleo de referencias a transacciones recientes
en condiciones de independencia mutua entre partes interesadas y debidamente informadas, si
estuviesen disponibles, asi como referencias al valor razonable de otros activos que sean
sustancialmente iguales, métodos de descuento de flujos de efectivo futuros estimados y
modelos generalmente utilizados para valorar opciones.

En cualquier caso, las técnicas de valoracion empleadas deberan ser consistentes con las
metodologias aceptadas y utilizadas por el mercado para la fijacion de precios, debiéndose usar,
si existe, la que haya demostrado obtener unas estimaciones mas realistas de los precios. Y
deberan tener en cuenta el uso de datos observables de mercado y otros factores que sus
participantes considerarian al fijar el precio, limitando en todo lo posible el empleo de
consideraciones subjetivas y de datos no observables o contrastables.
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La empresa debera evaluar la efectividad de las técnicas de valoracion que utilice de manera
periddica, empleando como referencia los precios observables de transacciones recientes en el
mismo activo que se valore o utilizando los precios basados en datos o indices observables de
mercado que estén disponibles y resulten aplicables.

De esta forma, se deduce una jerarquia en las variables utilizadas en la determinacién del valor
razonable y se establece una jerarquia de valor razonable que permite clasificar las estimaciones
en tres niveles:

a)  Nivel 1: estimaciones que utilizan precios cotizados sin ajustar en mercados activos para
activos o pasivos identicos, a los que la Sociedad pueda acceder en la fecha de valoracion.

b)  Nivel 2. estimaciones que utilizan precios cotizados en mercados activos para
instrumentos similares u otras metodologias de valoracion en las que todas las variables
significativas estan basadas en datos de mercado observables directa o indirectamente.

c)  Nivel 3: estimaciones en las que alguna variable significativa no esta basada en datos de
mercado observables.

Una estimacion del valor razonable se clasifica en el mismo nivel de jerarquia de valor razonable
que la variable de menor nivel que sea significativa para el resultado de la valoracién. A estos
efectos, una variable significativa es aquella que tiene una influencia decisiva sobre el resultado
de la estimacion. En la evaluacion de la importancia de una variable concreta para la estimacion
se tendran en cuenta las condiciones especificas del activo o pasivo que se valora.

En el valor razonable de un instrumento financiero debera contemplarse, entre otros, el riesgo
de credito y, en el caso concreto de un pasivo financiero, se considerara el riesgo de
incumplimiento de la empresa que incluye, entre otros componentes, el riesgo de crédito propio.
Sin embargo, para estimar el valor razonable no deben realizarse ajustes por volumen o
capacidad del mercado.

Cuando corresponda aplicar la valoracion por el valor razonable, los elementos patrimoniales
que no puedan valorarse de manera fiable, ya sea por referencia a un valor de mercado o
mediante la aplicacion de los modelos y técnicas de valoracion antes sefialados, se valoraran,
segun proceda, por su coste amortizado o por su precio de adquisicion o coste de produccion,
minorado, en su caso, por las partidas correctoras de valor que pudieran corresponder, haciendo
mencion en la memoria de este hecho y de las circunstancias que lo motivan.

El valor razonable de un activo o pasivo, para el que no exista un precio cotizado sin ajustar de
un activo o pasivo idéntico en un mercado activo, puede valorarse con fiabilidad si la
variabilidad en el rango de las estimaciones del valor razonable del activo o pasivo no es
significativa o las probabilidades de las diferentes estimaciones, dentro de ese rango, pueden ser
evaluadas razonablemente y utilizadas en la medicion del valor razonable.

J) Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos

En el presente ejercicio, la Sociedad no ha reconocido ingresos o gastos directamente en
Patrimonio, habiendo registrado la totalidad de estos en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del
ejercicio correspondiente. Por ello, las presentes cuentas anuales no incluyen el Estado de
Ingresos y Gastos Reconocidos.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales de Labiana Health, S.A. Ejercicio 2023 12

k) Estado de Informacion No Financiera

El Estado de Informacidn no Financiera se ha presentado juntamente con el Informe de Gestion
Consolidado, donde se complementa con la informacion presentada en dichas Cuentas Anuales
Consolidadas de Labiana Health, S.A y Sociedades Dependientes (Nota 1.d), en el mismo
depdsito del Registro Mercantil, en el Informe de Gestion Consolidado del Grupo Labiana, el
cual ha sido preparada siguiendo estandares reconocidos.

NOTA 3. APLICACION DE RESULTADOS

Las propuestas de distribucién del resultado de los ejercicios 2023 y 2022, formuladas por el
Consejo de Administracion, son las que se muestran a continuacion, en euros:

2023 2022
Base de reparto:
Pérdidas generadas en el gjercicio (3.377.792,62) (5.470.254,03)
Aplicacion a:
Otras reservas - -
Resultados negativos de ejercicios anteriores (3.377.792,62) (5.470.254,03)

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de valoracion utilizadas por la Sociedad en la elaboracion de sus Cuentas
Anuales para el ejercicio 2023, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de
Contabilidad, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado Intangible

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoraran por su coste, ya sea este el
precio de adquisicion o el coste de produccion, minorado por la correspondiente amortizacion
acumulada y de las pérdidas por deterioro que, en su caso, hayan experimentado.

Propiedad Industrial

Corresponde a los gastos de desarrollo capitalizados para los que se ha obtenido la
correspondiente patente o similar, e incluyen los costes de registro y formalizacion de la
propiedad industrial, asi como los costes de adquisicion a terceros de los derechos
correspondientes.

La propiedad industrial, se amortiza linealmente durante su vida util, a razon de un 10% anual.

b) Instrumentos financieros

La Sociedad registra en el epigrafe de instrumentos financieros aquellos contratos que dan lugar
a un activo financiero en una empresa y, simultdneamente, a un pasivo financiero o a un
instrumento de patrimonio en otra empresa.

Un activo financiero es cualquier activo que sea: dinero en efectivo, un instrumento de
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patrimonio de otra empresa, o suponga un derecho contractual a recibir efectivo u otro activo
financiero (un instrumento de deuda), 0 a intercambiar activos o pasivos financieros con terceros
en condiciones potencialmente favorables.

Los activos financieros, a efectos de su valoracion, se clasifican en la siguiente categoria:

- Activos financieros a coste amortizado.
- Activos financieros a coste.

Los instrumentos financieros emitidos, incurridos o asumidos se clasifican como pasivos
financieros, en su totalidad o en una de sus partes, siempre que de acuerdo con su realidad
econdmica supongan para la Sociedad una obligacion contractual, directa o indirecta, de
entregar efectivo u otro activo financiero, o de intercambiar activos o pasivos financieros con
terceros en condiciones potencialmente desfavorables.
Los pasivos financieros, a efectos de su valoracidn, se clasifican en la siguiente categoria:
- Pasivos financieros a coste amortizado.
Dicho tratamiento resulta de aplicacion a los siguientes instrumentos financieros:
a)  Activos financieros:

- Efectivo y otros activos liquidos equivalentes;

- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;

- Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos,
incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;

- Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en
instituciones de inversion colectiva y otros instrumentos de patrimonio;

- Otros activos financieros: tales como depdsitos en entidades de crédito, créditos al
personal, fianzas y depdsitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos
sobre instrumentos de patrimonio propio.

b)  Pasivos financieros:

- Deébitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;

- Deudas con entidades de crédito;

- Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos
financieros recibidos de personas 0 empresas que no sean entidades de crédito incluidos
los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depositos recibidos y

desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

Activos financieros a coste amortizado

Un activo financiero se incluye en esta categoria, incluso cuando esté admitido a negociacion
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en un mercado organizado, si la Sociedad mantiene la inversion con el objetivo de percibir los
flujos de efectivo derivados de la ejecucién del contrato, y las condiciones contractuales del
activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente
cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Los flujos de efectivo contractuales que son Unicamente cobros de principal e interés sobre el
importe del principal pendiente son inherentes a un acuerdo que tiene la naturaleza de préstamo
ordinario o comun, sin perjuicio de que la operacion se acuerde a un tipo de interés cero o por
debajo de mercado.

En esta categoria se clasifican:

a)  Creditos por operaciones comerciales: activos financieros originados por la venta de
bienes y la prestacion de servicios por operaciones de trafico, y

b)  Créditos por operaciones no comerciales: activos financieros que, no siendo instrumentos
de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial, cuyos cobros son de cuantia
determinada o determinable.

Pasivos financieros a coste amortizado

En esta categoria se clasifican:

a)  Debitos por operaciones comerciales: pasivos financieros originados por la compra de
bienes y servicios por operaciones de trafico, y

b)  Débitos por operaciones no comerciales: pasivos financieros que, no siendo instrumentos
derivados, no tienen origen comercial, sino que proceden de operaciones de préstamo o
crédito recibidos por la Sociedad.

Valoracién inicial

Inicialmente, los activos y pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoran por su valor
razonable, que es el precio de la transaccion, y que equivale al valor razonable de la
contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que les son directamente atribuibles.

No obstante, lo sefialado en el parrafo anterior, los créditos y débitos por operaciones
comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no tienen un tipo de interés contractual,
asi como, en su caso, los anticipos y créditos al personal, los dividendos a cobrar y los
desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el
corto plazo, y los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se
espera pagar en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar
los flujos de efectivo no resulta significativo.

Valoracién posterior

En valoraciones posteriores, tanto activos como pasivos, se valoran por su coste amortizado.
Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el
método del tipo de interés efectivo. No obstante, lo anterior, los créditos y débitos con
vencimiento no superior a un afio que se valoraron inicialmente por su valor nominal, continGan
valorandose por dicho importe, salvo, en el caso de créditos, que se hubieran deteriorado.
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Pasivos financieros compuestos

Un instrumento financiero compuesto es un instrumento financiero no derivado que incluye
componentes de pasivo y de patrimonio simultaneamente y que se reconoce, valora y presenta
por separado sus componentes. La Sociedad distribuye el valor en libros inicial de acuerdo con
los siguientes criterios que, salvo error, no sera objeto de revision posteriormente:

a) Asigna al componente de pasivo el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado
el componente de patrimonio.

b) Asigna al componente de patrimonio la diferencia entre el importe inicial y el valor asignado
al componente de pasivo.

c) En la misma proporcion distribuye los costes de transaccion.

La valoracion directa del pasivo financiero conlleva un alto componente de subjetividad en
cuanto a la determinacion del rating crediticio y la determinacion del tipo de interés adecuado
dado que la Sociedad no cuenta con deuda cotizada. Sin embargo, la Sociedad tiene acciones
admitidas a cotizacion en el mercado BME GROWTH, lo que facilita determinar de forma mas
objetiva y contrastable el valor razonable inicial de ambos tramos del warrant, asi como uno de
sus componentes principales como es la volatilidad de la accidon, para lo que se ha considerado
ademas la volatilidad de diversas comparables. El valor del pasivo se obtiene por diferencias
entre su valor nominal y el valor atribuible al warrant.

Deterioro de valor de los activos financieros a coste amortizado

Al menos al cierre del ejercicio, se efectuan las correcciones valorativas necesarias siempre que
exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o de un grupo de activos
financieros con similares caracteristicas de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado
como resultado de uno o mas eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial
y que ocasionen una reduccion o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden
venir motivados por la insolvencia del deudor.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros es la diferencia entre su valor en
libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros, incluidos, en su caso, los procedentes
de la ejecucion de las garantias reales y personales, que se estima van a generar, descontados al
tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Para los activos
financieros a tipo de interés variable, se emplea el tipo de interés efectivo que corresponda a la
fecha de cierre de las cuentas anuales de acuerdo con las condiciones contractuales.

Las correcciones de valor por deterioro, asi como su reversion cuando el importe de dicha
pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocen como un
gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversion del
deterioro tiene como limite el valor en libros del activo que estaria reconocido en la fecha de
reversion si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Activos financieros a coste

Se incluyen en esta categoria de valoracion:

- Las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas.
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- Las restantes inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no puede
determinarse por referencia a un precio cotizado en un mercado activo para un instrumento
idéntico, 0 no puede estimarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente
a estas inversiones.

Valoracién inicial

Las inversiones incluidas en esta categoria se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor
razonable de la contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que les sean
directamente atribuibles, debiéndose aplicar, en su caso, en relacién con las empresas del grupo,
el criterio incluido en las normas particulares de la norma relativa a operaciones entre empresas
del grupo, y los criterios para determinar el coste de la combinacién establecidos en la norma
sobre combinaciones de negocios.

No obstante, si existiera una inversion anterior a su calificacion como empresa del grupo,
multigrupo o asociada, se considera como coste de dicha inversion el valor contable que debiera
tener la misma inmediatamente antes de que la empresa pase a tener esa calificacion.

Forma parte de la valoracion inicial el importe de los derechos preferentes de suscripcion y
similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Valoracion posterior

Los instrumentos de patrimonio incluidos en esta categoria se valoran por su coste, menos, en
su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Cuando deba asignarse valor a estos activos por baja del balance u otro motivo, se aplica el
método del coste medio ponderado por grupos homogéneos, entendiéndose por estos los valores
que tienen iguales derechos.

Deterioro de valor

Al menos al cierre del ejercicio, se efectdan las correcciones valorativas necesarias siempre que
exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversion no es recuperable.

El importe de la correccion valorativa es la diferencia entre su valor en libros y el importe
recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes
de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversion, que para el
caso de instrumentos de patrimonio se calculan, bien mediante la estimacion de los que se espera
recibir como consecuencia del reparto de dividendos realizado por la empresa participada y de
la enajenacion o baja en cuentas de la inversion en la misma, bien mediante la estimacion de su
participacion en los flujos de efectivo que se espera sean generados por la empresa participada,
procedentes tanto de sus actividades ordinarias como de su enajenacion o baja en cuentas.

Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de patrimonio,
la estimacion de la pérdida por deterioro de esta clase de activos se calcula en funcién del
patrimonio neto de la entidad participada y de las plusvalias técitas existentes en la fecha de la
valoracion, netas del efecto impositivo. En la determinacion de ese valor, y siempre que la
empresa participada haya invertido a su vez en otra, se tiene en cuenta el patrimonio neto
incluido en las cuentas anuales consolidadas elaboradas aplicando los criterios del Cddigo de
Comercio y sus normas de desarrollo.

Cuando la empresa participada tuviere su domicilio fuera del territorio espafiol, el patrimonio
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neto a tomar en consideracion es el expresado conforme a lo sefialado previamente. No obstante,
si mediaran altas tasas de inflacion, los valores a considerar seran los resultantes de los estados
financieros ajustados en el sentido expuesto en la norma relativa a moneda extranjera.

El reconocimiento de las correcciones valorativas por deterioro de valor y, en su caso, su
reversion, se registran como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y
ganancias. La reversion del deterioro tendra como limite el valor en libros de la inversion que
estaria reconocida en la fecha de reversion si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Reclasificacion de Activos Financieros

Cuando la Sociedad cambie la forma en que gestiona sus activos financieros para generar flujos
de efectivo, reclasificara todos los activos afectados de acuerdo con los criterios sefialados
previamente. La reclasificacion de categoria no es un supuesto de baja de balance sino un
cambio en el criterio de valoracion.

Baja de Activos Financieros

La Sociedad da de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiran o se han cedido
los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero y se han transferido
de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, en circunstancias que
se evalian comparando la exposicion de la Sociedad, antes y después de la cesidn, a la variacién
en los importes y en el calendario de los flujos de efectivo netos del activo transferido. Se
entiende que se han cedido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a la
propiedad del activo financiero cuando su exposicion a tal variacion deja de ser significativa en
relacion con la variacion total del valor actual de los flujos de efectivo futuros netos asociados
con el activo financiero.

Cuando el activo financiero se da de baja, la diferencia entre la contraprestacion recibida neta
de los costes de transaccion atribuibles, considerando cualquier nuevo activo obtenido menos
cualquier pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero, determina la ganancia o la
pérdida surgida al dar de baja dicho activo, y forma parte del resultado del ejercicio en que ésta
se produce.

La Sociedad no da de baja los activos financieros y reconoce un pasivo financiero por un importe
igual a la contraprestacion recibida, en las cesiones de activos financieros en las que ha retenido
sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, tales como en el descuento
de efectos, el «factoring con recurso», las ventas de activos financieros con pacto de recompra
a un precio fijo o al precio de venta mas un interés y las titulizaciones de activos financieros en
las que la empresa cedente retenga financiaciones subordinadas u otro tipo de garantias que
absorban sustancialmente todas las pérdidas esperadas.

Baja de Pasivos Financieros

La Sociedad da de baja un pasivo financiero, o parte del mismo, cuando la obligacion se ha
extinguido; es decir, cuando ha sido satisfecha, cancelada o ha expirado. También da de baja los
pasivos financieros propios que adquiere, aunque sea con la intencion de recolocarlos en el
futuro.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se ha
dado de baja y la contraprestacion pagada incluidos los costes o comisiones en que se incurra'y
en la que se recoge asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido,
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se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

En el caso de un intercambio de instrumentos de deuda que no tengan condiciones
sustancialmente diferentes, el pasivo financiero original no se da de baja del balance. Cualquier
coste de transaccion o comision incurrida ajusta el importe en libros del pasivo financiero. A
partir de esa fecha, el coste amortizado del pasivo financiero se determina aplicando el tipo de
interés efectivo que iguale el valor en libros del pasivo financiero con los flujos de efectivo a
pagar segun las nuevas condiciones.

Fianzas Entregadas y recibidas

Los depdsitos o fianzas constituidas en garantia de determinadas obligaciones se valoran por el
importe efectivamente satisfecho, que no difiere significativamente de su valor razonable.

En las fianzas entregadas o recibidas por arrendamientos operativos o por prestacion de
servicios, la diferencia entre su valor razonable y el importe desembolsado (debida, por ejemplo,
a que la fianza es a largo plazo y no estd remunerada) se considera como un pago o cobro
anticipado por el arrendamiento o prestacion del servicio, que se imputa a la cuenta de pérdidas
y ganancias durante el periodo del arrendamiento, conforme a lo sefialado en la norma sobre
arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar, o durante el periodo en el que se preste
el servicio, de acuerdo con la norma sobre ingresos por ventas y prestacion de servicios.

Al estimar el valor razonable de las fianzas, se toma como periodo remanente el plazo
contractual minimo comprometido durante el cual no se pueda devolver su importe, sin tomar
en consideracion el comportamiento estadistico de devolucion.

Cuando la fianza sea a corto plazo, no es necesario realizar el descuento de flujos de efectivo si
su efecto no es significativo.

¢) Instrumentos de patrimonio propio

Un instrumento de patrimonio es cualquier negocio juridico que evidencia, o refleja, una
participacion residual en los activos de la empresa que los emite una vez deducidos todos sus
pasivos.

En el caso de que la sociedad realice cualquier tipo de transaccion con sus propios instrumentos
de patrimonio, el importe de estos instrumentos se registra en el patrimonio neto, como una
variacion de los fondos propios, y en ningln caso podran ser reconocidos como activos
financieros de la sociedad ni se registrara resultado alguno en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los gastos derivados de estas transacciones, incluidos los gastos de emision de estos
instrumentos, tales como honorarios de letrados, notarios, y registradores; impresion de
memorias, boletines y titulos; tributos; publicidad; comisiones y otros gastos de colocacion, se
registraran directamente contra el patrimonio neto como menores reservas.

d) Impuesto sobre beneficios

El Impuesto sobre beneficios se registra en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias o directamente
en el Patrimonio Neto, en funcion de donde se encuentran registradas las ganancias o pérdidas
que lo han originado. El impuesto sobre beneficios de cada ejercicio recoge tanto el impuesto
corriente como los impuestos diferidos, si procede.
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El importe por impuesto corriente es la cantidad a satisfacer por la Sociedad como consecuencia
de las liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos, y su base fiscal, generan los
saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan utilizando los tipos de
gravamen esperados en el momento de su reversion, y de acuerdo con la forma en que
racionalmente se prevea recuperar o pagar el activo o el pasivo.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo se
registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias o directamente en el Patrimonio Neto, segln
corresponda.

Los activos por impuesto diferido se reconocen Unicamente en la medida en que resulta probable
que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicacion de estos
activos.

En cada cierre de balance se analiza el valor contable de los activos por impuestos diferidos
registrados, y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan dudas sobre su
recuperabilidad fiscal futura. Asimismo, en cada cierre se evalian los activos por impuestos
diferidos no registrados en el balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en que
pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.

e) Ingresos v gastos

Segun los Estatutos de la Sociedad, su actividad tendra por objeto:

- Participar en la financiacion o tener cualquier otro tipo de interés en otras entidades
juridicas, asociaciones o0 empresas, o dirigir su gestion.

- Prestar garantias y garantizar el cumplimiento de las mismas o de cualquier otra forma
asumir la responsabilidad, ya sea solidaria o de otro tipo, por obligaciones de las
empresas del Grupo o de terceros, o en relacion con las mismas.

- Hacer todo lo que, en el sentido mas amplio de la palabra, esté relacionado o pueda
conducir a la consecucion de ese objetivo.

Los ingresos que ha tenido o puede tener la Sociedad se deben a la facturacion al resto de las
sociedades del Grupo por la prestacion de servicios corporativos de distinta indole o por los
ingresos financieros o por dividendos que pudiera obtener en tanto que es la sociedad holding
del Grupo Labiana.

Los gastos principales corresponden a los servicios profesionales externos que le han sido
facturados como consecuencia de la salida a cotizacion de sus titulos valores en el BME Growth.

Reconocimiento de ingresos por ventas y prestacion de servicios

La Sociedad reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad en el momento (o
a medida que) se produce la transferencia al cliente del control de los bienes o servicios
comprometidos. En ese momento, la Sociedad valora el ingreso por el importe que refleje la
contraprestacion a la que espere tener derecho a cambio de dichos bienes o servicios.

El control de un bien o servicio (un activo) hace referencia a la capacidad para decidir
plenamente sobre el uso de ese elemento patrimonial y obtener sustancialmente todos sus
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beneficios restantes. El control incluye la capacidad de impedir que otras entidades decidan
sobre el uso del activo y obtengan sus beneficios.

Para aplicar este criterio fundamental de registro contable de ingresos, la Sociedad sigue un
proceso completo que consta de las siguientes etapas sucesivas:

a) ldentificar el contrato (o contratos) con el cliente, entendido como un acuerdo entre dos o
mas partes que crea derechos y obligaciones exigibles para las mismas.

b)  Identificar la obligacion u obligaciones a cumplir en el contrato, representativas de los
compromisos de transferir bienes o prestar servicios a un cliente.

c) Determinar el precio de la transaccion, o contraprestacion del contrato a la que la empresa
espera tener derecho a cambio de la transferencia de bienes o de la prestacién de servicios
comprometida con el cliente.

d)  Asignar el precio de la transaccion a las obligaciones a cumplir, que debera realizarse en
funcion de los precios de venta individuales de cada bien o servicio distinto que se hayan
comprometido en el contrato, o bien, en su caso, siguiendo una estimacién del precio de
venta cuando el mismo no sea observable de modo independiente.

e)  Reconocer el ingreso por actividades ordinarias cuando (a medida que) la empresa cumple
una obligacion comprometida mediante la transferencia de un bien o la prestacion de un
servicio; cumplimiento que tiene lugar cuando el cliente obtiene el control de ese bien o
servicio, de forma que el importe del ingreso de actividades ordinarias reconocido sera el
importe asignado a la obligacion contractual satisfecha.

Para cada obligacion a cumplir (entrega de bienes o prestacion de servicios) identificadas, la
Sociedad determina al comienzo del contrato si el compromiso asumido se cumple a lo largo
del tiempo o en un momento determinado.

Cumplimiento de la obligacién en un momento determinado

En los casos en los que la transferencia del control sobre el activo no se produce a lo largo del
tiempo, la Sociedad reconoce el ingreso siguiendo los criterios establecidos para las
obligaciones que se cumplen en un momento determinado. Para identificar el momento concreto
en que el cliente obtiene el control del activo (con caracter general un bien) la Sociedad
considera, entre otros los siguientes indicadores:

a)  El cliente asume los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del
activo. Al evaluar este punto, la Sociedad excluye cualquier riesgo que dé lugar a una
obligacion separada, distinta del compromiso de transferir el activo.

b)  La Sociedad ha transferido la posesion fisica del activo.

c) El cliente ha recibido (aceptado) el activo a conformidad de acuerdo con las
especificaciones contractuales.

d) Laempresa tiene un derecho de cobro por transferir el activo.

e)  Elcliente tiene la propiedad del activo.
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Valoracién

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de servicios se
valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida,
recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el
precio acordado para los activos a trasferir al cliente, deducido: el importe de cualquier
descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la empresa pueda conceder, asi
como los intereses incorporados al nominal de los créditos.

No obstante, se incluyen los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento
no superior a un afio que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no
actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de entrega de bienes
y prestacion de servicios que la empresa debe repercutir a terceros como el impuesto sobre el
valor afiadido y los impuestos especiales, asi como las cantidades recibidas por cuenta de
terceros.

En los casos que existan contraprestaciones variables, la Sociedad toma en cuenta en la
valoracion del ingreso la mejor estimacion de la contraprestacion variable si es altamente
probable que no se produzca una reversion significativa del importe del ingreso reconocido
cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la citada contraprestacion.

f) Transacciones entre partes vinculadas

Con caracter general, los elementos objeto de una transaccién con partes vinculadas se
contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. La valoracion posterior se realiza
conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

g) Estados de Flujos de Efectivo

En los estados de flujos de efectivo se utilizan las siguientes expresiones en el sentido que figura
a continuacion:

Efectivo o Equivalentes: el efectivo comprende tanto la caja como los depositos bancarios a la
vista. Los equivalentes al efectivo son instrumentos financieros, que forman parte de la gestion
normal de la tesoreria de la Sociedad, son convertibles en efectivo, tienen vencimientos iniciales
no superiores a tres meses y estan sujetos a un riesgo poco significativo de cambios en su valor.

Flujos de Efectivo: entradas y salidas de efectivo o de otros medios equivalentes, entendiendo
por éstos las inversiones a plazo inferior a tres meses de gran liquidez y bajo riesgo de
alteraciones en su valor.

Actividades de Explotacion: son las actividades que constituyen la principal fuente de ingresos
ordinarios de la Sociedad, asi como otras actividades que no puedan ser calificadas como de
inversion o financiacion.

Actividades de Inversidn: las de adquisicion, enajenacion o disposicion por otros medios de
activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

Actividades de Financiacion: actividades que producen cambios en el tamafio y composicion
del patrimonio neto y de los pasivos de caracter financiero.
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NOTA 5. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible lo largo del ejercicio 2023, es el siguiente,

en euros:
31/12/2022 Altas 31/12/2023
Coste:
Propiedad Industrial 44.792,15 9.278,05 54.070,20
Amortizacién Acumulada:
Propiedad Industrial (2.986,14) (6.900,09) (9.886,23)
Inmovilizado Intangible Neto 41.806,01 2.377,96 44.183,97

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible lo largo del ejercicio 2022, es el siguiente,

€n euros:
31/12/2021 Altas 31/12/2022
Coste:
Propiedad Industrial - 44.792,15 44.792,15
Amortizacién Acumulada:
Propiedad Industrial - (2.986,14) (2.986,14)
Inmovilizado Intangible Neto - 41.806,01 41.806,01

Elementos Totalmente Amortizados vy en Uso

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022, la sociedad no posee elementos totalmente amortizados y
en uso.
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NOTA 6. ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de los activos financieros a largo plazo de la Sociedad al 31 de diciembre de 2023 y
2022, es el siguiente, en euros:

Saldo al Saldo al
31/12/2023 31/12/2022
Activos financieros a coste amortizado (Nota 6.2) 19.786.463,60 221.902,56

El detalle de los activos financieros a corto plazo de la Sociedad al 31 de diciembre de 2023 y
2022, es el siguiente, en euros:

Saldo al Saldo al
31/12/2023 31/12/2022
Efectivo y otros activos liquidos (Nota 6.1) 169.293,46 70.478,89
Activos financieros a coste amortizado (Nota 6.2) 323.245,57 76.598,36
Total 492.539,03 147.077,25

6.1) Efectivo y otros activos liguidos

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 es como sigue, en euros:

Saldo al Saldo al
31/12/2023 31/12/2022

Cuentas corrientes 169.293,46 70.478,89
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6.2) Activos financieros a coste amortizado

La composicion de este epigrafe al 31 de diciembre de 2023 y 2022, es la siguiente, en euros:

Créditos por operaciones comerciales

Clientes empresas del
grupo y asociadas (Nota 15.1)

Total créditos por operaciones comerciales
Créditos por operaciones no comerciales
Créditos a empresas del grupo y asociadas (Notas

7.1.1y15.1)
Depésitos constituidos a largo plazo

Total créditos por operaciones no comerciales

Total

Depositos a largo plazo con el proveedor de liquidez

Saldo a 31/12/2023
Largo Plazo Corto Plazo
- 175.616,67
= 175.616,67

19.739.143,14
47.320,46

19.786.463,60

19.786.463,60

147.628,90

147.628,90

323.245,57

Saldo a 31/12/2022
Largo Plazo Corto Plazo

- 76.598,36

- 76.598,36

34.000,70 -
187.901,86 -
221.902,56 -
221.902,56 76.598,36

En el epigrafe “Depdsitos constituidos a largo plazo” hay registrados 47.320,46 euros,
correspondientes al importe que al 31 de diciembre de 2023 (187.901,86 euros a 31 de diciembre
de 2022), se encuentran a disposicion del proveedor de liquidez (“GVC Gaesco Valores), con
la exclusiva finalidad de que se pueda hacer frente a los compromisos adquiridos en virtud del
contrato de liquidez. La Sociedad no podra disponer de dichos fondos salvo en caso de que
excediesen las necesidades establecidas por la normativa del BME Growth.

Clasificacién por vencimientos

A excepcion del crédito con empresas del grupo que tienen el vencimiento que se sefiala en la
nota 7.1.1y del depdsito con el proveedor de liquidez que tiene vencimiento indefinido al cierre
del ejercicio, todos los activos financieros de la Sociedad tenian vencimientos inferiores a un

afo.
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NOTA 7. PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de pasivos financieros a largo plazo al 31 de diciembre de 2023 y 2022, es el siguiente:

Créditos y Otros Créditos y Otros
31/12/2023 31/12/2022
Pasivos financieros a coste amortizado (Nota 7.1) 18.691.882,80 288.460,85

El detalle de pasivos financieros a corto plazo al 31 de diciembre de 2023 y 2022, es el siguiente:

Créditos y Otros Créditos y Otros
31/12/2023 31/12/2022
Pasivos financieros a coste amortizado (Nota 7.1) 721.022,38 217.555,11

7.1) Pasivos financieros a coste amortizado

Su detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 se indica a continuacion, en euros:

Saldo a 31/12/2023 Saldo a 31/12/2022

Largo Plazo Corto Plazo Largo Plazo Corto Plazo
Por operaciones comerciales:
Acreedores varios - 311.657,25 - 104.089,13
Remuneraciones pendientes de pago 40.675,26
Total sa_ldos por operaciones ) 352.332.51 ) 104.089,13
comerciales
Por operaciones no comerciales:
1D56‘i‘)jas con partes vinculadas (Nota 261.218,68 230.651,08  288.460,85  113.46598
Otros pasivos financieros (Nota 7.1.1) 18.430.664,12 129.038,79 - -
VEIENEL Ul eI e (2 18.691.882,80 368.689,87 28846085  113.46598

comerciales

Total Débitos y partidas a pagar 18.691.882,80 721.022,38 288.460,85 217.555,11
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7.1.1) Otros pasivos financieros

Con fecha 4 de agosto de 2023, la Sociedad firmo un contrato de financiacion con Miralta
Finance Bank, S.A. y Blantyre Capital Limited, con el objetivo de conseguir financiacién a largo
plazo para el Grupo encabezado por la Sociedad. La financiacién se otorgd por un importe
méaximo de 25 millones de euros y presenta las siguientes caracteristicas:

- Principal: importe maximo agregado de 25 millones de euros, dividido en 2 tramos:
0 Tramo A: hasta un importe maximo de 20 millones de euros.
o Tramo B: hasta un importe méximo de 5 millones de euros.

- Finalidad y disposicion:

o0 Tramo A: la primera disposicion de este tramo (75% o 15 millones de euros) se
destina a cancelar la deuda y el restante (25% o 5 millones de euros) debera
destinarse a necesidades de circulante y a inversiones en 1+D.

o Tramo B: en caso de que este tramo se ponga a disposicion de la Financiada,
deberd destinarse a financiar inversiones en CAPEX. Este tramo podra
disponerse hasta la fecha en que se cumplan 12 meses desde la fecha en que sea
puesto a disposicion de la Financiada.

- Vencimiento: 4 de agosto de 2027.

- Tipo de interés: el principal dispuesto pendiente devengara intereses a un tipo de interés
igual al Euribor (con un minimo del 0%) mas un 5% anual y sera exigible y pagadero en
cada fecha de pago de intereses.

- Tipo de interes PIK: el principal dispuesto pendiente y el importe de principal que haya
sido puesto a disposicion pero que no haya sido todavia dispuesto devengara un tipo de
interés del 7% anual, que se liquidard y sera capitalizado en cada fecha de pago de
intereses.

- Garantias: se han otorgado a favor de las Entidades Financiadoras en garantia (i)
hipoteca mobiliaria sobre patentes de Labiana Pharma, (ii) hipoteca inmobiliaria sobre
sobre inmuebles de Labiana Life y Labiana Pharma, (iii) prenda sobre el 100% de las
acciones de Labiana Life y el 100% de las participaciones de Labiana Pharma, (iv)
prenda sobre las acciones de Labiana propiedad de los Accionistas de Referencia, que
representan el 55,35% del capital social, (v) prenda sobre derechos de crédito derivados
de cuentas y contratos de Labiana Health y Labiana Pharma.

- Ratio financiera requerida: Labiana se obliga a que, a partir de diciembre de 2024 y
durante la vigencia de la financiacion, el ratio Deuda Permitida Neta / EBITDA sea
menor o igual a 6,0x.

- Contrato de warrants en virtud del cual fue prevista la emisién de hasta 2.256.643
warrants a favor de las Entidades Financiadoras para poder suscribir hasta el mismo
numero de acciones de la Sociedad representativas de hasta el 25% de su capital social.
El acuerdo establecié la emision de warrants por parte de la Sociedad a favor de las
Entidades Financiadoras atendiendo a la siguiente estructura de 2 tramos:

0 Tramo A: emision de 1.805.314 warrants vinculada a la disposicion del Tramo
A del contrato de financiacion. En la proxima Junta General Extraordinaria de
Accionistas de la Sociedad se sometera aprobacién la emision de estos warrants.
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0 Tramo B: emision de 451.329 warrants vinculada a la eventual disposicién del
Tramo B del contrato de financiacion. En la proxima Junta General
Extraordinaria de la Sociedad se sometera a aprobacion autorizar al Consejo para
ejecutar la emision de estos warrants.

o Estos warrants han conferido a sus titulares la opcién de suscribir 1 nueva accion
por cada warrant a un precio de 3,90 euros por accion

Finalmente, la emision de los Warrants fue aprobada por el Consejo de la Administracion de la
Sociedad el 21 de noviembre de 2023 (véase Nota 11.5). Como el destino de este préstamo
estaba proyectado para las filiales espafiolas, Labiana Health trasladé los fondos a Labiana Life
Sciences y Labiana Pharmaceuticals mediante un préstamo participativo con las mismas
condiciones que el contrato anteriormente mencionado.

7.2) Otra Informacion Relativa a Pasivos Financieros

a) Clasificacién por Vencimientos

Al cierre del ejercicio, al igual que al cierre del ejercicio anterior, todos los pasivos financieros
de la Sociedad tienen vencimientos inferiores a un afo, a excepcion de las deudas con partes
vinculadas que se indica en la nota 15.1, asi como el contrato de financiacion suscrito con
Miralta Finance Bank, S.A. y Blantyre Capital Limited cuyo vencimiento es el 4 de agosto de
2027.

Al cierre del ejercicio anterior todos los pasivos financieros de la Sociedad tenian vencimientos
inferiores a un afo, a excepcion de las deudas con partes vinculadas.

b) Incumplimiento de Obligaciones Contractuales

No se ha producido incidencia alguna en el cumplimiento de las obligaciones relativas a los
saldos comerciales con terceros.

NOTA 8. EMPRESAS DEL GRUPO, ASOCIADAS Y OTRAS VINCULADAS

El detalle de las inversiones en instrumentos de patrimonio de empresas del grupo u asociadas
€S Como sigue:

Saldo a Saldo a
31/12/2023 31/12/2022
Sociedad No corriente No corriente
Participaciones 13.213.432,65 13.213.432,65
Correcciones valorativas por deterioro (8.265.138,80) (5.103.318,88)

4.948.293,85 8.110.113,77
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a) Participaciones en empresas del grupo

La composicién y movimiento de las participaciones mantenidas en Empresas del Grupo al 31
de diciembre de 2023 corresponden, en euros, a:

Sociedad SHUIARI Altas Deterioros A

'S‘aﬁ'ﬁ”a Life Sciences, 3.161.819,92 - (3.161.819,92) -

'S-filafa Pharmaceuticals, 4 948 293,85 - - 494829385
8.110.113,77 - (3.161.819,92)  4.948.293,85

La composicion y movimiento de las participaciones mantenidas en Empresas del Grupo al 31
de diciembre de 2022 correspondian, en euros, a:

Sociedad Sl Altas Deterioros S22

gf"Ab_if‘Jrfa Life Sciences, 4.665.138,80 3.600.000,00  (5.103.318,88) 3.161.819,92

gf"i’_isr.‘a Pharmaceuticals, 4.948.29385 ; ; 4.948.293 85
9.613.432,65 3.600.00000  (5.103.318,88) 8.110.113,77

Con fecha 29 de junio y 21 de julio de 2022 la Sociedad realiz6 aportaciones dinerarias en forma
de préstamo, por importes de 3.500.000 euros y 100.000 euros, respectivamente a su filial
Labiana Life Sciences, S.A.U. El 20 de septiembre de 2022, el Consejo de Administracién de
la Sociedad, acordd la conversion de dichos préstamos en una aportacion de socios. De esta
manera, se incremento el valor de la inversion de la Sociedad en su filial Labiana Life Sciences,
S.A.U. en 3.600.000 euros.

En 31 de diciembre de 2022, la Sociedad, a la luz de las Cuentas Anuales reformuladas de sus
participadas opto por reconocer su inversion en Labiana Life Sciences, S.A.U. a valor tedrico
contable de sus fondos propios y reconocer un deterioro por la diferencia del valor de coste de
la inversion.

Finalmente, como consecuencia de las pérdidas obtenidas por Labiana Life Sciences, S.A.U. en
el ejercicio 2023, la Sociedad ha optado por registrar un nuevo deterioro de su participacion en
un importe de 3.161.819,92 euros. En consecuencia, en 31 de diciembre de 2022, la
participacion que mantiene la Sociedad en esta participada se encuentra integramente
deteriorada.

Para el caso de Labiana Pharmaceuticals, S.L.U., dada la recurrencia de resultados positivos
operativos de los ultimos ejercicios (salvo el resultado negativo de 2022, que se debio a la
condonacién de un crédito que mantenia con Labiana Life Sciences, S.A.U.), la Direccion de la
Sociedad considerd que el test de deterioro realizado sobre Labiana Pharmaceuticals, S.L.U.
contiene unas hipotesis lo suficientemente realistas y conservadoras como para que no fuera
necesario dotar de ningun deterioro de su participacion en los ejercicios terminados en 31 de
diciembre de 2023 y 2022.
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Labiana Life Sciences, S.A.U.

La empresa se halla domiciliada en Avenida Europa, 34-D, primera planta, Pozuelo de Alarcon
(Madrid). Su actividad principal consiste en la comercializacion de productos propios
veterinarios, la prestacion de servicios de fabricacion de productos farmacéuticos y veterinarios
para terceros, la prestacion de servicios dirigidos a la renovacion de registros de productos, la
creacion y actualizacion de dosieres y asesoramiento en los tramites con las autoridades
sanitarias para terceros y propios, el desarrollo de nuevos productos farmacéuticos y
veterinarios, y reformulaciones de productos existentes, asi como cualquier otra actividad
relacionada con el mencionado objeto social.

Labiana Pharmaceuticals, S.L.U.

La empresa se halla domiciliada en la calle Casanovas numero 27-31, de Corbera de Llobregat,
en Barcelona. Su actividad principal consiste en la fabricacion y constitucion de productos
farmacéuticos, asi como actividades en el campo de la industria biotecnoldgica, farmacéutica,
cosmética, quimica y alimenticia. Sus instalaciones industriales estan ubicadas en Corbera de
Llobregat (Barcelona). Las principales actividades de la Sociedad son las siguientes: la
prestacion de servicios de fabricacion de productos farmacéuticos para terceros; la prestacion
de servicios dirigidos a la renovacién de registros de productos, creacion y actualizacion de
dosieres y asesoramiento en los trdmites con las autoridades sanitarias para terceros y propios;
el desarrollo de nuevos productos farmacéuticos y la reformulacién de productos existentes.

El resumen de los fondos propios a 31 de diciembre de 2023 segun sus cuentas anuales
abreviadas de la sociedad participada son los que se muestran a continuacion, en euros:

Sociedad PEETEE Cap!tal Reservas y Otros Resgltat_jo_ e Total Patrimonio Neto
Balance Social Ejercicio

Labiana Life

. 31/12/2023 3.986.663,52 1.202.927,07) (4.510.987,35 1.727.250,90
Sciences, S.A.U. ' ( o« %) ( 90)
Labiana
Pharmaceuticals, 31/12/2023 500.000,00 1.846.318,73 762.481,71 3.108.800,44
S.L.U.

El detalle de su Valor Teorico Contable y su Valor Neto Contable al 31 de diciembre de 2023,
es el siguiente, en euros:

% Total Valor Valor Neto
Sociedad L Patrimonio Tedrico
Participacién Neto Contable Contable
Labiana Life Sciences, S.A.U. 100,00% (1.727.250,90)  (1.727.250,90) -
L-abiana Pharmaceuticals, 100,00% 2.095659,82 299565082  4.948.29385

S.L.U.
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El resumen de los fondos propios a 31 de diciembre de 2022 segun sus cuentas anuales
abreviadas de la sociedad participada fueron los que se muestran a continuacién, en euros:

Fecha de Capital Reservas y Resultado del Total
Sociedad Balance Social Otros Ejercicio Patrimonio Neto
Labiana Life Sciences, S.A.U. 31/12/2022 3.986.663,52 7.130.276,09 (7.955.119,69) 3.161.819,92
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U.  31/12/2022 500.000,00 5.315.170,52 (3.395.117,32) 2.420.053,20

El detalle de su Valor Teorico Contable y su Valor Neto Contable al 31 de diciembre de 2022,
fue el siguiente, en euros:

% Total Valor Valor Neto
Sociedad Participacion Patrimonio Neto  Teorico Contable Contable
Labiana Life Sciences, S.A.U. 100,00% 3.161.819,92 3.161.819,92 3.161.819,92
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 100,00% 2.420.053,20 2.420.053,20 4.948.293,85

Participaciones en Otras Empresas

La composicion y movimiento de las participaciones mantenidas en otras empresas al 31 de
diciembre de 2023, corresponden, en euros, a:

% Participacion Coste Correcciones Valor Neto a Vggr:t'ggferg:o
Sociedad Directa Valorativas 31/12/2023 31/12/2023
The Sampling Solutions, S.L. 2,05 50.000,00 (45.002,32) 4.997,68 4.997,68

La composicion y movimiento de las participaciones mantenidas en otras empresas al 31 de
diciembre de 2022, corresponden, en euros, a:

Valor Tedrico

% Participacion Correcciones Valor Neto a Contable a
Sociedad Directa Coste Valorativas 31/12/2022 31/12/2022
The Sampling Solutions, S.L. 2,05 50.000,00 - 50.000,00 12.831,80

El resumen de los fondos propios a 31 de diciembre de 2023 segun sus cuentas anuales de las
sociedades participadas es el que se muestra a continuacion, en euros:

Fecha de Capital Reservas Resultado del Total Fondos
Sociedad Balance Social y Otros Ejercicio Propios

The Sampling
Solutions, S.L. 31/12/2023 48.624,07 448.912,13 (305.044,88) 192.491,32
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El resumen de los fondos propios a 31 de diciembre de 2022 segun sus cuentas anuales de las
sociedades participadas era el que se muestra a continuacién, en euros:

Fecha de Capital Reservas Resultado del Total Fondos
Sociedad Balance Social y Otros Ejercicio Propios
The Sampling
Solutions, S.L. 31/12/2022 48.624,07 774.912,60 (310.264,63) 513.272,04

The Sampling Solutions, S.L.

Esta empresa se halla domiciliada en Barcelona, siendo su objeto social la gestion integrada de
toma de muestra, transporte y digitalizacién de la informacion, en la industria general y el
analisis de la necesidad del servicio por parte del potencial cliente. Se constituyo en diciembre
de 2019 y se encuentra aun en fase inicial.

En el ejercicio 2023, como consecuencia de las pérdidas recurrentes incurridas por dicha
participada, la Sociedad ha registrado una correccion valorativa por importe de 45.002,32 euros.
En el ejercicio 2022, a pesar de que el valor tedrico de los fondos propios era inferior al valor
neto contable de la participacion, la Direccion de la Sociedad no procedié a deteriorar dicha
participacion al considerar que al tratarse de una empresa aun en fase inicial y que opera en un
sector innovador, existian motivos fundamentados para que pueda desarrollar su negocio de
forma rentable.

NOTA 9. INFORMACION SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO
EFECTUADOS A PROVEEDORES. DISPOSICION ADICIONAL TERCERA “DEBER
DE INFORMACION” DE LA LEY 18/2022, DE 28 DE SEPTIEMBRE

De acuerdo con la Ley 18/2022 de 28 de septiembre a continuacion se detalla el volumen
monetario y numero de facturas pagadas en un periodo inferior al maximo establecido en la
normativa de morosidad y el porcentaje que suponen sobre el total de facturas y pagos, segin
dispuesto en el Boletin Oficial del Estado publicado el 29 de septiembre de 2022:

Pagos realizados y pendientes de
pago en la fecha de cierre del balance

Dias ejercicio 2023 Ejercicio 2022

Periodo medio de pago a proveedores 34,57 40,45
Ratio de operaciones pagadas 33,80 36,42
Ratio de operaciones pendientes de pago 40,98 80,80
Ejercicio 2023 Ejercicio 2022
Importe Importe
Total pagos realizados 1.115.739,55 982.703,73

Total pagos pendientes 287.657,25 101.280,37
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La informacidn sobre las facturas pagadas en un periodo inferior al maximo establecido en la
normativa de morosidad es la siguiente:

Ejercicio 2023 Ejercicio 2022

Importe Importe
Volumep Monetario Pagado en periodo inferior al maximo 1.036.931,03 736.443 11
establecido
% sobre el total de pagos realizados 81,25% 74,94%
Numero_de facturas pagadas en periodo inferior al maximo 104,00 83,00
establecido
% sobre el total de facturas 92,94% 83,00%

NOTA 10. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE RIESGO
PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diferentes tipos de riesgos financieros,
destacando fundamentalmente los riesgos de crédito, de liquidez y los riesgos de mercado.

Dada la actividad de la Sociedad, el principal riesgo de la Sociedad es la buena marcha de sus
sociedades participadas, por lo que los riesgos financieros a los que esta expuesta son los propios
de sus sociedades participadas, principalmente:

10.1) Riesgo de Crédito

El riesgo de crédito del Grupo es atribuible principalmente a sus deudas comerciales. Los
importes se reflejan en el balance netos de provisiones para insolvencias, estimadas por la
Direccion del Grupo en funcién de la experiencia de ejercicios anteriores y de su valoracion del
entorno econémico actual.

El Grupo tiene una concentracion significativa de riesgo de crédito dado que trabaja basicamente
con cuatro grandes multinacionales del sector. Sin embargo, son sociedades de total solvencia
con las que se lleva trabajando mucho tiempo, por tanto, el riesgo de crédito queda muy diluido.

10.2) Riesgo de Liquidez

En el pasado, las sociedades participadas del Grupo del que la Sociedad es cabecera habian
tenido dificultades para poder acceder a fuentes de financiacion debido a su historial concursal.
No obstante, los ultimos afios las mencionadas sociedades han conseguido obtener lineas de
financiacion bancaria en forma de cuentas de crédito y lineas de descuento, que les han
permitido tener una mayor capacidad financiera pero que a pesar de ello, no era suficiente para
cancelar financiaciones previas.

En fecha 21agosto 2023 en aras de buscar financiacion alternativa a la financiacion tradicional,
se firmo un acuerdo de financiacion con Miralta Bank SA & Blantyre capital limited por importe
de 25M Eur y cuya finalidad y disposicion tenia una finalidad en su tramo A, de una parte 15M
Eur para destinarse a cancelar financiaciones previas, principalmente bancarias y el resto de 5M
eur destinado a circulante y a inversiones en 1+D; un segundo tramo que debera destinarse a
financiar inversiones en CAPEX.



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales de Labiana Health, S.A. Ejercicio 2023 33

Todo ello, lleva a normalizar la gestion operativa de la empresa donde se empieza a ver en el
ualtimo cuarto de trimestre con un alza en ventas y mejora en el EBITDA que continua en el
proximo afio garantiza la no existencia de un riesgo de liquidez para los proximos 12 meses.

10.3) Riesgo de Tipo de Interés

Desde el ejercicio 2015, el Grupo, del que la Sociedad es la cabecera, mantiene un elevado nivel
de endeudamiento financiero, tanto bancario como con terceros, cuyo coste financiero esta
estrechamente ligado a la evolucion de los tipos de interés del mercado. Dado el actual contexto
de incremento de los tipos de interés, la Direccién de la Sociedad es consciente de que puede
producirse un aumento significativo de sus costes financieros, lo que podria afectar
negativamente a su situacion financiera. En este sentido, la Direccion de la Sociedad esta
monitorizando de forma constante la evolucion de los tipos de interés y estudiando posibles
medidas para gestionar su riesgo de tipo de interés. La Direccion de la Sociedad se reserva el
derecho a adoptar las decisiones oportunas en funcion de su andlisis y de la evolucion del
mercado financiero, siempre en linea con sus politicas y objetivos financieros. Sin embargo, en
opinion de la Sociedad, y vista la evolucion de los principales indices de referencia desde el
inicio del ejercicio 2024, confia que se produzca una estabilizacion de los mismos y que se
mantengan en niveles gestionables por parte de la Sociedad.

10.4) Riesgo de Tipo de Cambio

Las sociedades participadas del Grupo del que la Sociedad es cabecera operan en el ambito
internacional y, por tanto, estan expuestas a riesgo de tipo de cambio por operaciones con
divisas, especialmente el dolar. El riesgo de tipo de cambio surge de transacciones comerciales
futuras, activos y pasivos reconocidos en negocios. Las sociedades no utilizan ningun tipo de
cobertura al considerar que no existe un riesgo elevado dado el periodo medio de cobro de los
clientes con los que operan en divisa. Ademas de realizarse la gran mayoria de transacciones
con divisas de baja volatilidad.

NOTA 11. FONDQOS PROPIOS

11.1) Capital Social

A 31 de diciembre de 2023 el capital social de la Sociedad asciende a 722.125,50 euros y esta
representado por 7.221.255 acciones de 0,10 euros de valor nominal cada una de ellas,
integramente suscritas y desembolsadas, pertenecientes a una misma clase y a una misma serie.
Estas participaciones gozaban de iguales derechos politicos y economicos.

A 31 de diciembre de 2022 el capital social de la Sociedad Dominante ascendia a 722.125,50
euros y estaba representado por 7.221.255 participaciones sociales de 0,10 euros nominales cada
una, totalmente suscritas y desembolsadas, pertenecientes a una misma clase y a una misma
serie. Estas participaciones gozaban de iguales derechos politicos y econdmicos.

Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la Sociedad Dominante
acordo la transformacion de la misma en sociedad anonima. A partir de ese acto, la Sociedad
Dominante ha pasado a actuar bajo la denominacion social de “Labiana Health, S.A.”. En ese
mismo acto, la Junta General Universal de Socios acordo la transformacion de la totalidad de
las participaciones sociales suscritas en ese momento a acciones numeradas y distribuidas en la
misma forma que previa a la transformacion, quedando fijado, en ese momento, el capital social
en 6.187.876 acciones de 0,10 euros de valor nominal cada una de ellas, integramente suscritas
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y desembolsadas, iguales, indivisibles y cumulativas.

Aumentos de capital

En virtud de la admision de negociacion en el BME Growth de BME MTF Equity, la Sociedad
Dominante realizé las siguientes operaciones en su capital social:

- Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la Sociedad
Dominante acorddé modificar el sistema de representacion de las acciones,
transformando los titulos nominativos representativos de las acciones en las que se
divide el capital social de la Sociedad Dominante en anotaciones en cuenta.

A estos efectos, se ha designado para la llevanza del registro contable a la Sociedad de
Gestion de los Sistemas de Registro, Compensacion y Liquidacion de Valores, S.A.U.
(Iberclear) y a sus entidades participantes.

- Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la Sociedad
Dominante acordo solicitar la incorporacion a negociacion en el segmento BME Growth
de BME MTF Equity de la totalidad de las acciones representativas del capital social de
la Sociedad en circulacion, asi como de aqueéllas que se emitieran entre la fecha de este
acuerdo y la fecha de efectiva incorporacion a negociacion de las acciones.

- Con fecha 9 de febrero de 2022, la Junta General Universal de Socios de la Sociedad
Dominante acordd modificar el régimen de transmision de las acciones de la Sociedad
Dominante, pasando esta transmision de acciones a ser libre y no estar sujeta a
consentimiento ni autorizacion alguna ni por la Sociedad Dominante ni por los
accionistas.

- Confecha 21 de junio de 2022, la Junta General Universal de Accionistas de la Sociedad
Dominante acord6 dos aumentos de capital social:

0 Un primer aumento de capital social de 76.950 euros, mediante la emision y
puesta en circulacion de 769.500 nuevas acciones de 0,10 euros de valor nominal
con una prima de emision de 4.90 euros por accion por un importe total de dicha
prima de 3.770.550 euros, que fue totalmente desembolsado mediante aportacion
dineraria.

0 Un segundo aumento de capital social de 26.387,90 euros, mediante la emision
y puesta en circulacion de 263.879 nuevas acciones de 0,10 euros de valor
nominal con una prima de emision de 4.90 euros por accion por un importe total
de dicha prima de 1.293.007,10 euros

Con fecha 4 de septiembre de 2020, la Junta General Universal de Socios de la Sociedad
Dominante acordé el desdoblamiento del nimero de participaciones de la Sociedad Dominante
en circulacion mediante la transformacion de cada participacion de 5,80 euros de valor nominal
en 58 nuevas participaciones de 0,10 euros, aumentando por tanto el nimero de participaciones
de 80.000 a 4.640.000, sin alteracion de la cifra de capital social. Las nuevas participaciones
fueron ordinarias y se atribuyeron a sus titulares los mismos derechos que las antiguas.

En esa misma fecha, 4 de septiembre de 2020, la Junta General Universal de Socios de la
Sociedad Dominante acordd un aumento del capital por importe de 154.787,60 euros, mediante
la creacion de 1.547.876 participaciones de valor nominal de 0,10 euros por participacion y una
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prima de asuncién de 1,967 euros por participacion.

A 31 de diciembre de 2023 y a 31 de diciembre de 2022, las sociedades con participacion
superior o igual al 10% del capital social de la Sociedad Dominante son las siguientes:

31/12/2023 31/12/2022
Ndmero de Ndmero de
Accionista Participacion Acciones Participacién Participaciones
Bluecolt, S.A 40,39% 2.916.600 40,26% 2.907.277
Ortega Farming, S.L. 14,97% 1.080.685 14,97% 1.081.022

11.2) Prima de Emision

Esta reserva asciende a 8.198.233,23 euros de los cuales 5.063.557,10 euros se han originado
como consecuencia de las ampliaciones de capital realizadas en el ejercicio 2022 y el resto
fueron originados por ampliaciones de capital realizadas en ejercicios anteriores. Esta prima
tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las reservas voluntarias,
incluyendo su conversion en capital social.

11.3) Reservas

El detalle de las Reservas es el siguiente:

31/12/2023 31/12/2022
Reserva legal 55.400,00 55.400,00
Reservas voluntarias 5.193.831,89 5.434.947,99
Total 5.249.231,89 5.490.347,99

a) Reserva Legal

La Reserva Legal es restringida en cuanto a su uso, el cual se halla determinado por diversas
disposiciones legales. De conformidad con la Ley de Sociedades de Capital, estan obligadas a
dotarla las sociedades mercantiles que, bajo dicha forma juridica, obtengan beneficios, con un
10% de los mismos, hasta que el fondo de reserva constituido alcance la quinta parte del capital
social suscrito. Los destinos de la reserva legal son la compensacion de pérdidas o la ampliacion
de capital por la parte que exceda del 10% del capital ya aumentado, asi como su distribucion a
los Accionistas en caso de liquidacion. Al 31 de diciembre de 2023 y 2022, la Reserva Legal no
estaba dotada en su totalidad.

b) Costes de Emisidn de Instrumentos de Patrimonio

Durante el proceso de ampliacion de capital y salida a oferta publica de sus titulos valores, la
Sociedad ha incurrido en gastos incrementales en concepto de honorarios de abogados y
comisiones y otros gastos de colocacion por un importe de 435.864,08 euros (netos de efecto
impositivo). En base a lo dispuesto por la normativa vigente, se han registrado estos gastos
directamente contra el patrimonio neto como menores reservas, sin pasar por la cuenta de
pérdidas y ganancias.
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11.4) Acciones Propias

La Junta de Accionistas de la Sociedad acordd con fecha 4 de marzo de 2022, autorizar al
Consejo de Administracion para la adquisicion derivativa de acciones propias en los términos
previstos por la legislacion vigente. Con fecha 21 de junio de 2022, el Consejo de
Administracion de la Sociedad acordo la adquisicion de 60.000 acciones propias de la Sociedad
por un precio de 5 euros por accién con la exclusiva finalidad de permitir al proveedor de
liquidez hacer frente a los compromisos adquiridos en virtud del Contrato de Liquidez.

Dada la evolucion de la cotizacion de las acciones de la Sociedad desde su salida a cotizacion,
se han producido algunas transacciones en el mercado. Concretamente, las operaciones con
acciones propias realizadas por el Grupo, reconociendo los resultados de dichas operaciones
dentro del patrimonio neto como establece la normativa vigente. Dichos resultados han
supuesto, al 31 de diciembre de 2023 una disminucién de reservas voluntarias por importe de
253.245,23 euros (disminucion de 117.372,38 euros en 2022).

Al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad mantiene acciones propias por un importe de
200.073,75 euros (294.725,76 euros al cierre del ejercicio anterior) a un precio medio de
mercado 1,25 euros por accion (3,36 euros por accion por accion en el ejercicio anterior).

11.5) Otros instrumentos de patrimonio neto

Tal y como se describe en la nota 7.1, en el contrato de préstamo otorgado por Blantyre/Miralta,
Labiana Health se comprometia a la emisién de dos tramos de warrants a favor de los
prestamistas, conforme se solicitasen la puesta a disposicion de los dos tramos de financiacion
estipulados en el contrato por 20 y 5 millones de euros respectivamente. A la fecha de cierre de
estas cuentas anuales, se ha solicitado la puesta a disposicion de ambos tramos. Estos warrants
otorgan al tenedor en el ejercicio de cada warrant posibilidad de compra de una accién de
Labiana Health al precio de 3,90 euros, hasta el vencimiento de los titulos el 4 de agosto de
2027. Dado que el ejercicio de esta emision supone un intercambio de un numero de acciones
de la propia compafiia a un precio cerrado, los warrant emitidos son un componente de
patrimonio segun la norma novena del Plan General de Contabilidad. Esto es, parte de la
financiacion recibida se ha reconocido como un mayor importe de los fondos propios de la
compariia, puesto que se considera como un pago por dichos instrumentos de patrimonio neto
(los warrants). Concretamente, se han registrado como “otros instrumentos de patrimonio neto”,
por un importe que asciende a 1.255.717,27 euros. Dicha cifra esta minorada por el importe
atribuible al warrant del total de gastos de transaccion del préstamo.

La valoracion directa del pasivo financiero conlleva un alto componente de subjetividad en
cuanto a la determinacion del rating crediticio y la determinacion del tipo de interés adecuado
dado que la empresa no cuenta con deuda cotizada. Sin embargo, la empresa tiene acciones
admitidas a cotizacion en el mercado BME GROWTH, lo que facilita determinar de forma mas
objetiva y contrastable el valor razonable inicial de ambos tramos del warrant, asi como uno de
sus componentes principales como es la volatilidad de la accidn, para lo que se ha considerado
ademas la volatilidad de diversas comparables. El valor del pasivo se obtendria por diferencias
entre su valor nominal y el valor atribuible al warrant. Partiendo de la base de la existencia de
una equivalencia entre el valor recibido en contraprestacion (EUR 25 mill) y el valor razonable
de ambos componentes, la atribucion del valor a cada componente resulta de esta forma mas
fiable.
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Metodologia de valoracion del warrant:

La Sociedad ha utilizado como metodologia de valoracion el Modelo Black-Scholes ya que
resulta equivalente al binomial en caso de opciones americanas, como es el caso.

La volatilidad ha sido estimada como promedio de comparables en torno a las fechas de
valoracion, dado que la Sociedad no cuenta con precios cotizados diarios. Estas probabilidades
se han tomado directamente de la mostrada en Eikon en su herramienta Option-Pricer,
habiéndose comprobado manualmente sobre los precios de cierre de las acciones.

Como contraste, se ha comparado el valor obtenido con otras metodologias como el modelo
binario y simulacion de Monte Carlo, obteniéndose valores equivalentes.

Se ha utilizado como tasa libre de riesgo la curva EUR - Depo IRS vs 6M Euribor, obtenida de
Eikon, interpolando las fechas de valoracion.

Se ha tomado la volatilidad histérica, dado que no es posible observar volatilidades implicitas.
Se han despreciado el efecto financiero del pago de gastos legales e intermediacion.

Respecto a la comision de disposicion del 3% ésta también ha sido prorrateada entre el valor de
los warrants y el pasivo financiero, ya que la disposicion de ambos tramos de financiacion
desencadena la emision de los dos tramos de warrant. También se ha despreciado el posible
componente financiero en la distribucion de este coste entre el valor inicial de los componentes
de este instrumento. Otra alternativa seria considerarlo exclusivamente como coste de
transaccion del préstamo, pero se ha desechado al desencadenar la primera disposicion de cada
tramo del préstamo, la emision del correspondiente tramo del warrant.

Los tipos de interés implicitos futuros se han estimado mediante su interpolacién en la curva
EUR1M a fecha 31/12/23, lo que ha permitido proyectar los flujos futuros del préstamo.

NOTA 12. SITUACION FISCAL

El detalle de los saldos mantenidos con las Administraciones Publicas al 31 de diciembre de
2023 y 2022 es el siguiente, en euros:

Saldo a 31/12/2023 Saldo a 31/12/2022
A Cobrar A Pagar A Cobrar A Pagar

No Corriente:
Impuestos diferidos 33.578,39 - - -

33.578,39 - - -
Corriente:
Impuesto sobre el Valor Afiadido 11.632,20 - 163.568,96 12.036,22
Retenciones por IRPF - 81.410,43 - 261,62
Impuesto sobre Sociedades 315.273,30 - 269 -
Seguridad Social - 9.834,26 - -

326.905,50 91.244,69 163.837,96 12.297,84
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Situacion fiscal

Segun las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden considerarse
definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o ha transcurrido
el plazo de prescripcion de cuatro afios. En consecuencia, con motivo de eventuales
inspecciones, podrian surgir pasivos adicionales a los registrados por la Sociedad. No obstante,
el Consejo de Administracion de la misma considera que dichos pasivos, en caso de producirse,
no serian significativos sobre las cuentas anuales abreviadas tomadas en su conjunto.

Régimen de Consolidacién Fiscal

Con fecha 30 de marzo de 2022, el Consejo de Administracion de la Sociedad acordd acoger la
Sociedad al régimen especial de consolidacion fiscal conforme exige el articulo 61 de la Ley
27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades (“L1S”) regulado en el Capitulo
VI del Titulo VII de la LIS con efectos para el periodo impositivo que se iniciara el 1 de enero
de 2023.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 58, apartado 2 y concordantes, de la LIS, la
Sociedad cumple todos los requisitos exigidos para tener consideracion de sociedad dominante,
y formar parte, desde el periodo iniciado el 1 de enero de 2023 y siguientes, del Grupo Fiscal
del que serd, ademas, representante.

El Grupo Fiscal, sin perjuicio de potenciales variaciones en la futura composicién del Grupo
Fiscal, con efectos desde el 1 de enero de 2023, estara integrado por las siguientes sociedades
dependientes, ademas de Labiana Health como sociedad dominante:

- Labiana Life Sciences, S.A.U.
- Labiana Pharmaceuticals, S.L.U.

Impuesto sobre beneficios

La conciliacion del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del
impuesto sobre beneficios es la siguiente, en euros:

31/12/2023 31/12/2022
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Resultado del Ejercicio -3.377.792,61 -5.372.472,47

Aumentos Disminuciones Efecto Neto  Aumentos Disminuciones Efecto Neto

Impuesto sobre

>0 - (67.156,77)  (67.156,77)  145.288,03 - 145.288,03
Beneficios
Diferencias Permanentes - (30.500,00)  (30.500,00) 5.005.537,32 (145.288,03) 4.860.249,29
Diferencias Temporarias  3.206.822,24 - 3.206.822,24
Base Imponible

(268.627,15) (366.935,15)

(Resultado Fiscal)
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Las diferencias permanentes del ejercicio 2023, corresponden a gastos imputados directamente
en el patrimonio neto. En el ejercicio 2022, las diferencias permanentes correspondian a la parte
impositiva de los gastos incrementales en concepto de honorarios de abogados y comisiones y
otros gastos de colocacién.

Los componentes principales del gasto por Impuesto sobre Beneficios son los siguientes, en

euros.:
2023 2022
Impuesto corriente (33.578,39) 145.288,03
Impuesto diferido (33.578,38) -
(67.156,77) 145.288,03

El impuesto diferido corresponde al 50% de la base imponible negativa no incluida en la base
imponible del grupo fiscal en el ejercicio de acuerdo con la limitacion establecida en la DA 192,
Medidas temporales en la determinacion de la base imponible en el régimen de consolidacién
fiscal, de la LIS con efectos para el periodo impositivo que se inicien en 2023.

Bases Imponibles Negativas Pendientes de Compensar

De acuerdo con la legislacion vigente, las pérdidas fiscales de un ejercicio pueden compensarse,
a efectos impositivos, con los beneficios de los afos siguientes. Sin embargo, el importe final a
compensar por dichas pérdidas fiscales pudiera ser modificado como consecuencia de la
comprobacion de los ejercicios en que se produjeron.

El detalle de las bases imponibles negativas pendientes de compensar en futuros ejercicios
correspondientes a dicho crédito fiscal es el siguiente, en euros:

Bases Imponibles Bases Imponibles
Afio de Origen pendientes de aplicacion no activadas pendientes de aplicacion activadas
2017 53.409,35
2018 38.044,61
2019 11.082,21
2020 102.536,17
2021 235.037,36
2022 802.619,23
2023 134.313,57
Total 1.242.728,93 134.313,57

NOTA 13. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

La Sociedad no tiene activos de importancia ni ha incurrido en gastos relevantes destinados a la
minimizacion del impacto medioambiental y a la proteccion y mejora del medio ambiente.
Asimismo, no existen provisiones para riesgos y gastos ni contingencias relacionadas con la
proteccion y mejora del medio ambiente.

NOTA 14. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

No se han producido acontecimientos significativos desde el 31 de diciembre de 2023 hasta la
fecha de formulacion de estas cuentas anuales que, afectando a las mismas, no se hubiera
incluido en ellas, o cuyo conocimiento pudiera resultar util a un usuario de las mismas.
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NOTA 15. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

15.1) Saldos entre partes vinculadas

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas al 31 de diciembre de 2023 y 2022 se
indica a continuacion, en euros:

Nombre Empresa 31/12/2023 31/12/2022

ACTIVO NO CORRIENTE 19.739.143,14 34.000,70

Créditos a largo plazo:

Labiana Life Sciences, S.A.U. 15.387.525,51 34.000,70
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 4.351.617,63 -
ACTIVO CORRIENTE 323.245,57 76.598,36

Créditos a corto plazo:

Labiana Life Sciences, S.A.U. 164.666,30 -
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. (17.037,40) -
Clientes:

Labiana Life Sciences, S.A.U. 98.639,59 24.031,51
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. 76.977,08 52.566,85
PASIVO NO CORRIENTE (261.218,68) (288.460,85)

Deudas a largo plazo:
Labiana Life Sciences, S.A.U. - -

Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. (261.218,68) (288.460,85)
PASIVO CORRIENTE (239.651,08) (113.465,98)
Deudas a corto plazo:

Ortega Farming, S.L.U. - (100.000,00)
Deudas por intereses:

Labiana Life Sciences, S.A.U. (1.223,81) (1.223,81)
Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. (4.484,34) (12.242,17)

Deudas por consolidacion fiscal:
Labiana Life Sciences, S.A.U. (160.424,72) (1.223,81)

Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. (73.518,21) (12.242,17)
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Con fecha 21 de marzo de 2022 se constituy6 un contrato de préstamo mercantil con Labiana
Pharmaceuticals, S.L.U por importe de 200.000 euros. Este préstamo tiene vencimiento el 21
de marzo de 2025 y devenga un tipo de interés del 3% anual pagadero trimestralmente. A 31 de
diciembre de 2023 el préstamo de Labiana Pharmaceuticals, S.L.U. es con saldo de 261.218,68
euros y a 31 de diciembre de 2022 el saldo era de 288.460,85 euros.

Con fecha 22 de diciembre 2022 se constituyd un contrato de préstamo convertible con el
accionista de la Sociedad, Ortega Farming, S.L. por importe de 100.000 euros. Este préstamo
tiene vencimiento el 22 de diciembre de 2023 y devenga un tipo de interés capitalizable del 8%
anual. Durante el 2023 este préstamo ha sido pagado en su totalidad.

Por ultimo, tal y como se describe en la nota 2.e), con fecha 4 de agosto de 2023, se constituy6
un acuerdo con Miralta Finance Bank, S.A.y Blantyre Capital Limited para otorgar financiacion
al Grupo por un importe maximo de 25 millones de euros. Este contrato de financiacion tiene
vencimiento el 4 de agosto de 2027 y devenga intereses a un tipo de interés igual al Euribor (con
un minimo del 0%) mas un 5% anual y sera exigible y pagadero en cada fecha de pago de
intereses. Como el destino de este préstamo estaba proyectado para las filiales espafiolas,
Labiana Health trasladé los fondos a Labiana Life Sciences y Labiana Pharmaceuticals mediante
un préstamo participativo con las mismas condiciones que el contrato anteriormente
mencionado.

15.2) Transacciones entre Partes Vinculadas

Las transacciones efectuadas con partes vinculadas durante los ejercicios 2023 y 2022 se
detallan a continuacion:

2023
. . Labiana
Sociedad I__ablana L Pharmaceuticals,
Sciences, S.A.U.
S.L.U. Total

Concepto

Refacturacion de gastos 488.129,16 596.754,60 1.084.883,76
Ingreso por intereses 828.897,02 248.232,5324.822,53 1.077.129,55
Ingresos 1.317.026,18 844.987,13 2.162.013,31
Deterioro por pérdidas 3.161.819,92 - 3.161.819,92

Gastos 3.161.819,92 = 3.161.819,92
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2022
. . Labiana

: Labiana Life .

Sociedad Selences: SAUL Pharmaceuticals,
S.L.U. Total

Concepto
Refacturacion de gastos 37.375,75 102.951,19 140.326,94
Ingresos 37.375,75 102.951,19 140.326,94
Gasto por intereses 1.223,81 12.242,17 13.465,98
Gastos 1.223,81 12.242,17 13.465,98

15.3) Saldos y Transacciones con el Consejo de Administracién y Alta Direccion

Los importes recibidos por el Consejo de Administracion de la Sociedad durante el ejercicio
2023 y el ejercicio 2022, por cualquier concepto, ya sea personalmente 0 mediante sociedades
controladas por los mismos, se detallan a continuacion, en euros:

2023 2022

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 741.221,14 563.656,10

Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022, no existen compromisos por
complementos a pensiones, avales o garantias concedidas a favor de los miembros del Consejo
de la Sociedad.

A parte de los miembros del Consejo de Administracidn, no existe otro personal de la Sociedad
que cumpla la definicion de personal de alta direccion.

Otra informacién referente al Consejo de Administracién

En aplicacion de la Ley de Sociedades de Capital, se informa que los miembros del Consejo de
Administracion de la Sociedad no poseen participaciones en otras sociedades con el mismo,
anadlogo o complementario objeto social.

Asimismo, y de acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, mencionada anteriormente, se
informa que los miembros del Consejo de Administracion no han realizado ninguna actividad,
por cuenta propia o ajena, con la Sociedad que pueda considerarse ajena al trafico ordinario que
no se haya realizado en condiciones normales de mercado.

La prima satisfecha del seguro de responsabilidad civil del Consejo de Administracion de la
Sociedad por dafios ocasionados por actos u omisiones en el ejercicio del cargo asciende a
23.973,25 euros (54.615,75 euros en el ejercicio 2022).
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NOTA 16. INGRESOS Y GASTOS

a) Importe Neto de la Cifra de Negocio

La distribucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades
ordinarias de la Sociedad se muestra a continuacién:

2023 2022
Prestacion servicios sociedades participadas 1.084.883,76 140.326,94
Total 1.084.883,76 140.326,94

Las sociedades participadas de las cuales la Sociedad ha obtenido ingresos en los ejercicios 2023
y 2022 se encuentra en territorio espafiol.

b) Cargas Sociales

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es la siguiente,
en euros:

2023 2022
Seguridad Social a cargo de la empresa 84.914,07 -
Otros gastos sociales 713,22 -
Total 85.627,29 -

c) Otros Gastos de Explotacién

La composicidn de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es la siguiente,
en euros:

2023 2022

Servicios de profesionales independientes 501.913,78 259.546,83
Primas de seguros 24.242 .50 54.615,75
Servicios bancarios y similares 1.795,10 317,67
Pgbl_lCldad, propaganda y relaciones 44.860,00 20.884,57
publicas

Gastos IT 490,00 -
Otros servicios 454,60 977,12

Total 573.755,99 345.341,94



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Cuentas Anuales de Labiana Health, S.A. Ejercicio 2023 44

NOTA 17. OTRA INFORMACION

La distribucion del personal del grupo al término de los ejercicios finalizados en 31 de
diciembre de 2023 y 2022, por categorias, es la siguiente:

2023 2022
Directores y Gerentes 4 -
Profesionales y Técnicos 3 -
Total personal al término del ejercicio 7 -

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios finalizados en 31 de diciembre
de 2023 y 2022, distribuido por géneros y categorias, es el siguiente:

31/12/2023 31/12/2022
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
Directores y Gerentes 3 1 4
Profesionales y Técnicos 1 2 3
Total personal al 4 3 7

término del ejercicio

El desglose de los honorarios cargados por la firma auditora correspondientes a los ejercicios
2023y 2022 es el que se indica a continuacion:

2023 2022

Honorarlos_(;lel audltOf o_le cuentas - 26.000 26.000
por prestacion de servicios de auditoria:

Honorarios del_al_Jdlto_r d_e cuentas 38.000 48,650

por otros servicios distintos (*)

Honorarios firmas de la red del auditor ) 37.080
de cuentas por otros servicios distintos (**) '
Total 61.000 111.730

(*) El importe de los honorarios por otros servicios en el ejercicio 2023 corresponden a la verificacion correspondiente a la revision
limitada de los estados financieros intermedios a 30 de junio de 2023y a la emision del informe especial sobre la emision de warrants
que daran derecho a la suscripcién de acciones ordinarias mediante compensacion de créditos. Para el ejercicio 2022 corresponden
a la verificacion correspondiente a la revision limitada de los estados financieros intermedios a 30 de junio de 2022 y a la emisién
de la comfort letter de salida al BME Growth.

(**) El importe de los honorarios de firmas de la red del auditor de cuentas por otros servicios distintos para el ejercicio 2022
corresponden a informes de VDD.
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LABIANA HEALTH, S.A.

INFORME DE GESTION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023




DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Informe de Gestion de Labiana Health, S.A.  Ejercicio 2023 46

LABIANA HEALTH, S.A.

INFORME DE GESTION
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

SITUACION ACTUAL Y EVOLUCION PREVISTA DE LA SOCIEDAD

A inicios del 2013, en Labiana se llevé a cabo un MBO (Management Buy Out) por parte de la
mayoria de los directivos de Labiana Life Sciences, S.A.U. Estos directivos formaron una
empresa holandesa llamada Seven Pharma, BV (posteriormente se convertiria en Labiana
Health), desde donde operarian para gestionar dicho MBO. Seven Pharma se convertia asi en la
empresa cabecera del grupo Labiana.

A finales de 2017 Seven Pharma trasladd su sede a Espafia constituyéndose en Madrid el 18 de
diciembre de 2017, fecha en la que se elevd a publico la escritura de traslado de domicilio,
adquisicion de nacionalidad, cambio de denominacion y modificacion de estatutos a la
legislacion espafiola. Hasta esa fecha, la Sociedad estaba domiciliada en Rotterdam (Holanda).

Durante el afio 2018 se procedi6 a una restructuracion del Grupo. Tras el traslado del domicilio
social de Holanda a Espafia de la empresa cabecera del grupo se llevo a cabo la escision de las
dos empresas subsidiarias, por lo que Labiana Pharmaceuticals y Labiana Life Sciences se
situaban al mismo nivel en la estructura societaria.

En 2020, Seven Pharma, S.L. cambio su denominacion social a Labiana Health, SL.

Con fecha 9 de febrero de 2022, la Sociedad aprobo en Junta de Socios, la transformacion de la
Sociedad en sociedad andnima, asi como la solicitud de incorporacion al segmento BME
Growth de BME MTF Equity, de la totalidad de las acciones de la Sociedad en circulacion en
ese momento, asi como aquellas que se emitieran entre la fecha de dicha Juntay la fecha efectiva
de incorporacion a negociacion de las acciones.

Con fecha 22 de junio de 2022, el Consejo de Administracion de Bolsas y Mercados Esparioles,
Sistemas de Negociacion, S.A., aprobo incorporar al segmento BME Growth de BME MTF
Equity con efectos a partir del 24 de junio de 2022.

En agosto de 2023, la sociedad consiguio financiacion no bancaria con las empresas BSSF 11
Origination Dac y Miralta Credit Opportunities, lo que propicié una gran inyeccion de liquidez
para las filiales del grupo.

La principal fuente de ingresos de la Sociedad son los ingresos correspondientes a servicios
realizados a nuestras filiales. Estos ingresos, en este afio 2023, han ascendido a mas de un millén
trescientos mil euros.

Con relacion al inmovilizado, Labiana Health tiene unos derechos de propiedad valorados por
valor de més de cincuenta cuatro mil euros.

Labiana Health, gracias a la trayectoria de sus filiales, puede asegurar su estabilidad y
crecimiento dentro del sector farmacéutico veterinario y humano no solo para el proximo
ejercicio, sino para los afios venideros.
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ACTIVIDADES I+D+i

Durante el ejercicio la sociedad no ha llevado a cabo actividades de investigacion y desarrollo.

HECHOS POSTERIORES

No se han producido acontecimientos significativos desde el 31 de diciembre de 2023 hasta la
fecha de formulacion de estas cuentas anuales que, afectando a las mismas, no se hubiera
incluido en ellas, o cuyo conocimiento pudiera resultar Gtil a un usuario de las mismas.

ACCIONES PROPIAS

Tal y como se indica en la nota 11.4, la Sociedad ha realizado distintas operaciones con acciones
propias durante el ejercicio 2023. En este sentido, al 31 de diciembre de 2023, la Sociedad
mantiene acciones propias por un importe de 200.073,75 euros (294.725,76 euros al cierre del
gjercicio anterior) a un precio medio de mercado 1,25 euros por accion (3,36 euros por accién
por accion en el ejercicio anterior).

INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Durante el ejercicio 2023 la Sociedad no ha utilizado instrumentos relacionados con derivados
financieros.

APLAZAMIENTOS DE PAGO A PROVEEDORES

La informacion sobre aplazamientos de pago a proveedores se incluye en la nota 9 de la memoria
adjunta.

R i e i i S e i e S
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FORMULACION DE CUENTAS ANUALES E INFORME DE GESTION

En cumplimiento de la normativa mercantil vigente, el Consejo de Administracion de
LABIANA HEALTH, S.A. formula las Cuentas Anuales e Informe de Gestion
correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023 que se componen de
las adjuntas hojas nimero 1 a 51.

Pozuelo de Alarcon, Madrid, 11 de abril de 2024
El Consejo de Administracion
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Informe de estado de
informacion no financiera
de LABIANA

#COMPROMETIDOS

Prologo

Atendiendo a los requerimientos de la Ley
11/2018 hemos realizado este informe
de estado de informacién no financiera
correspondiente al aio natural 2023,
teniendo en cuenta la opinion de los
principales grupos de interés.

Para la elaboracion de la presente
memoria se han tenido en consideracion
algunos de los principales marcos
internacionales de referencia en
sostenibilidad como los estandares de
la guia para la realizacion de memorias
de sostenibilidad del Global Reporting
Initiative (GRI) y los Objetivos de
Desarrollo Sostenible (ODS) de la ONU.

Para atender cualquier duda o aclaracion
pueden ponerse en contacto con la
organizacion por e-mail:
investors@labiana.com
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INFORMACION
GENERAL

Quiénes somos
#COMPROMETIDOS

Somos Labiana, una plataforma independiente
e integrada de salud animal y humana con
presencia internacional y apalancada en un
fuerte valor de marca basado en nuestra larga
presencia en el ambito de la salud animal.

Nacimos como empresa veterinaria en 1958, y
lo hicimos con una clara vocacion de servicio y
excelencia comprometida con la salud global:
la de los animales, la humana y la del medio
ambiente.

Creemos firmemente que la salud animal y
humana son interdependientes y vinculadas
a los ecosistemas en los cuales coexisten

y, por eso, en 2002 incorporamos la division

Nuestros pilares

Como compafiia farmacéutica comprometida
con la innovacion y la excelencia operativa,
nuestro modelo de negocio se ha consolidado
entorno a los siguientes pilares:

+ La salud como un todo: una plataforma de
salud integrada e independiente.

* Innovacion y excelencia operativa: con
plenas capacidades para desarrollar el
ciclo completo de fabricacion, desde
la investigacion y desarrollo, hasta la
comercializacion del producto:

a) Con produccion de productos propios

farmacéutica. Desde entonces hemos seguido
creciendo focalizados en el objetivo “One
Health/Una sola salud".

Nuestra vision es la busqueda continuada de la
excelencia operativa y la innovacion para poder
ofrecer los mejores servicios en el ambito de la
salud animal, humana y medio ambiental.

Nuestra mision es un compromiso con la
innovacion para proporcionar a la sociedad
productos de la maxima calidad que mejoren'y
favorezcan las condiciones de las personas y el
cuidado de los animales y nuestro entorno.

Nuestros valores se basan en el respeto
(creando entornos de respeto mutuo, inclusion
y responsabilidad), y el deseo de ser un ente en
el campo de la salud, activador del desarrollo

y el bienestar basados en la innovacion y la
excelencia.

Creemos que como empresa tenemos el
deber de contribuir a mejorar nuestro entorno
y alcanzar mejoras sociales, econémicas y
ambientales que repercutan en el bien comun.

y de terceros (CMO y CDMO) para otras
industrias de salud humanay animal.

b) Proporcionando servicios a los principale
grupos de la industria farmacéutica en todo

el mundo con relaciones de larga duracion.

c) Con instalaciones de produccion de

S

ultima generacion repartidas en 6 plantas en

dos paises (Espafia y Serbia).

+ Las personas en el centro: nuestra gente,
nuestro principal valor. 427 empleados en 6
plantas de produccion en 2 paises. Personal

altamente cualificado y con fuerte vinculacion
con el proyecto y una directiva cohesionada 'y

comprometida y vinculada accionarialmente.
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Siempre creciendo,
siempre innovando

Con una cartera de productos presentes en
mas de 150 paises y una base de clientes
internacionales diversificada en mas de 300
compafias, actualmente hemos apostado por
una consolidacion del mercado y de nuestra
division de salud animal y por potenciar la
division de salud humana. Esto responde a una
estrategia basada en que:

1. Vivimos una dinamica de mercado muy
atractiva gracias a un crecimiento global del
consumo de proteinas de origen animal y de
medicamentos genéricos para humanos.

2. Se aumenta la exigencia de la regulacion
en los mercados mundiales tanto a nivel

de segmento animal como humano y esto
mejorara nuestro posicionamiento a medio y
largo plazo.

3. Contamos con un modelo de negocio:
internacional (>150 paises), diversificado
(multiples productos, formatos, etc.), integrado
(capacidades de extremo a extremo) y con un
consolidado valor de marca (vinculada a los
mas altos estandares en Espafa).

Nuestro futuro:
estrategia y tendencias

Labiana se encuentra inmersa en un proceso de
crecimiento y expansion que se consolida con la
salida al Mercado BME Growth que la compafiia
realizo el pasado mes de junio.

Dentro de nuestra busqueda continuada de

la excelencia operativa y la innovacion para
poder ofrecer los mejores servicios posibles

4. Tenemos una base de activos bien
invertidos, con instalaciones de produccion
de ultima generacion con certificacion GMP
europeas y con capacidad para mantener el
plan de negocio previsto para los proximos
anos.

5. Mantenemos solidas relaciones de larga

duracién (mas de 25 afios) con mas de 300
clientes multinacionales de primer nivel en

todo el mundo.

6. Contamos con un amplio margen de
crecimiento organico (diversificacion
geografica, aumento de volumen, lanzamiento
de nuevos productos, materializacion de
sinergias, etc.) y oportunidades de crecimiento
inorganico adicionales.

7. La clave de nuestro éxito reside en
nuestro equipo: con alta cualificacion y

una experiencia media de mas de 20 afos,
totalmente #comprometidos y alineados con
los intereses al ser los propietarios del Grupo

en el ambito de la salud animal, humana y del
planeta, en Labiana tenemos como mision el
compromiso con la innovacion para, de este
modo, proporcionar a la sociedad productos de
la maxima calidad que mejoren y favorezcan las
condiciones de las personas y el cuidado de los
animales y nuestro entorno. Y todo ello, basado
en unos valores de respeto (creando entornos
de tolerancia, inclusion y responsabilidad)

y el deseo de ser un ente en el campo de la
salud, activador del desarrollo y el bienestar
cimentados en la innovacion y la excelencia.

En definitiva, desde Labiana hemos trazado
una estrategia y objetivos de crecimiento
fundamentados en:

Posicionar Labiana como referente en salud
humana y animal, con una gran presencia
mundial y expandiéndonos a nuevos
mercados a través de un crecimiento organico
e inorganico.

Partiendo de la base de que tenemos

una dilatada experiencia en el desarrollo

y produccion de productos propios y en

el de terceros (CMO y CDMO) -tanto en

el campo de la salud animal como de la
humana- nuestro objetivo es reforzar
nuestras relaciones comerciales en CDMO y
llegar a nuevos acuerdos con clientes para
fabricacion.

Fortalecer nuestro pipeline de lanzamiento
con productos diferenciados e innovadores y
a través de licencias. A la vez, incrementar la
presencia de productos a nivel global.

Expandir la division de ventas institucionales
a través de la participacion en licitaciones
tanto a nivel publico como privado.



La responsabilidad no es una

opcion

En Labiana creemos que la responsabilidad, no
es una opcion. Esta en nuestro ADN y define
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diaria 'y es por ello que mantenemos un firme
compromiso con el cumplimiento de los
Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) de

la ONU. En la siguiente tabla se detallan las

nuestra personalidad y nuestra actividad ONU:

Objetivos

Acciones

diferentes acciones con las que desde Labiana
contribuimos al cumplimiento de los ODS de la

oDS

Objetivos

Acciones oDS

Crecimiento
economico inclu-
sivo y sostenible

Fomento y mejora de la comunicacion interna.

Fomento de la participacion de la plantilla para la
propuesta de acciones y mejoras.

Buzon de sugerencias.

Nuevo canal de comunicacion a través de
Lefebvre, donde los trabajadores pueden denunciar
situaciones que puedan darse dentro de la
empresa.

Entrevistas de seguimiento individualizadas a
todo el personal de plantilla incluidos trabajadores
temporales, becarios o personal externo.

Poner finala
pobreza en todas
sus formas en
todo el mundo

Campanfa de recogida de juguetes "ningun nifo sin
juguetes por Navidad".
Recogida de material y donaciones "verano

solidario" para que nifos sin recursos puedan ir de
campamento de verano.

Reduccion de la

Campanfa sobre diversidad e inclusion durante todo

Salud y bienestar

Servicio mensual de fruta — campana.

Desde 2023 contamos con servicio de mutua
Eegtal y médica para todos los empleados de
abiana.

Mas trabajadores con formacion DEA.
Campanfa dia mundial del agua.

Organizacion de torneo de padel para fomentar la
actividad fisica.

Campana “"cursa de la dona".
Campafa buena postura en el trabajo.

Camparia recaudacion para la investigacion del
cancer de mama.

desigualdad el mes de mayo
Campanfa dia internacional de la mujer
Seguimiento plan de igualdad hasta 2025
Garantizar Se realiza la produccion bajo demanda
modalidades Garantizar la salud de los animales:
de consumo Facilitar la disponibilidad y accesibilidad de
y produccion medicamentos veterinarios
sostenibles

Campafa de recogida de material/
medicamentos para protectora de animales

Fomento al
acceso al primer
empleo

Proyecto incorpora.

Fomento de las practicas entre estudiantes de
grado medio, superior y universitario.

Fomento del acceso al primer empleo.

Participacion en encuentros estudiantiles de
centros formativos para la promocion del empleo.

Adoptar medidas
urgentes para
combatir el
cambio climatico
y sus efectos

Cursos de formacion de sensibilizacion
medioambiental para todos los empleados.

Campana dia mundial del agua.
Campana Dia internacional de la madre tierra.
Campania reciclaje.

Promover
sociedades
justas, pacificas
e inclusivas

Compliance

Codigo Etico

Codigo de Conduta
Plan antidiscriminacion

10
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Igualdad, integracion y ética

Labiana ha reflejado su compromiso con la
integracion y la igualdad a través del Plan de

Igualdad, Plan antidiscriminacion, el Protocolo

de acoso y el Protocolo de acoso sexual y por

del Grupo o de un tercero, cualquier
incentivo, regalo, aliciente o pago para
desarrollar una actuacion determinada en

o para Labiana, ya sea en beneficio propio

o del propio Grupo, y con independencia
incluso si dicha actuacion pudiera llegarse a

razon de sexo y ha creado los procedimientos,
equipos y herramientas necesarios para poder

considerar aceptable. En todo caso, se vigila
que las funciones responsabilidades que

garantizar el alcance de estos planes.

A su vez, mas alla del cumplimiento de Ia

normativa, en Labiana hemos establecido un
Codigo de Conducta y Compliance en el que
declaramos nuestros principios éticos como

competen a cada integrante de la empresa
se desarrollan de forma honesta, sin que
las mismas se condiciones o vinculen

a la obtencion de una ventaja o trato
preferencial.

entidad y en especial en los siguientes aspectos:

12

Honestidad e integridad. Todos los
integrantes de Labiana deben desarrollar
sus funciones de forma honesta, integra,
respetuosa, leal, congruente y moralmente
correcta, no solo en las relaciones y
situaciones mantenidas con los demas
empleados del Grupo, sino también en las
relaciones con terceros ajenos, tales como
clientes, proveedores, Administraciones
Publicas, etc.

Regalos, favores y hospitalidad. Labiana
se opone rotundamente a la aceptacion

de cualquier regalo, dadiva, compensacion
economica, actos sociales u otro beneficio
personal ofrecido por cualquier cliente,
proveedor, individuo u organizacion que no
traiga causa justificada, sea inapropiado en
virtud de las circunstancias y/o que persiga
influir a sus trabajadores en decisiones
profesionales.

Anticorrupcion y soborno. En consonancia
con la honestidad e integridad que debe
guiar toda actuacion por parte de los
empleados de Labiana, no se tolera que
ninguno de sus integrantes ofrezca, acepte o
tolere, ya sea con respecto a otro empleado

Conflictos de interés: Tal y como queda
reflejado en el Codigo ético de Labiana,

el ofrecimiento adecuado y 6ptimo de los
productos y servicios exige un entorno
estable, comprometido y honesto. En este
sentido, se evita en todo momento que las
decisiones empresariales o de actuacion
adoptadas en el seno y con respecto a
Labiana puedan verse influidas por los
intereses personales de sus accionistas,
administradores, directivos o trabajadores
y/o adopten en beneficio propio y/o en
detrimento de los intereses de la empresa.

Ademas, en desarrollo de dicho texto normativo,
el grupo se ha dotado de un conjunto de
politicas y procedimientos que establecen

con mayor detalle los principios y reglas de
actuacion imperativas para evitar situaciones
de corrupcion, sea ésta real o percibida. Entre
dichas normas se encuentra en proceso de
elaboracion la Politica de Etica y Compliance
que serd finalizada en el transcurso del afio
2024.

Asi mismo, y cumplimentando nuestro
sistema integrado de gestion de seguridad,
salud y gestion ambiental, Labiana dispone de
otras iniciativas que nos permiten identificar
tanto nuestras areas de mejora como la de

nuestros colaboradores. Es por este motivo que

disponemos de un sistema de comunicacion
de incidencias internas alineado con nuestro
sistema de gestion de compliance. Durante
2023 solo se recibid 1 denuncia 'y fue
desestimada.

Por lo que respecta al sistema de
aseguramiento de la calidad, durante 2023
se han recogido un total de 31 reclamaciones
admitidas de nuestros clientes y un total de
15 reclamaciones efectuadas a nuestros
proveedores.

13
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Fundada en 1958 Presente en mas de 2 fabricas en 4 fabricas en
150 paises Barcelona Serbia
(Espaiia)

NUESTRAS
CIFRAS R e

Resultados antes de impuestos obtenidos por Labiana Health a 31 de diciembre de
2023

Gastos por impuesto sobre beneficios pagados por la compafia en 2023

No ha habido nuevas subvenciones a la compafia en 2023

En abril de 2023 el Consejo de Administracion aprobo la Politica Financiera,
documento de publico acceso a través de la seccidn de accionistas e inversores de la
web de la Compania.

En el desarrollo de nuestra actividad priorizamos y primamos la calidad de nuestros
productos y servicios, no escatimando en gastos ni adoptando la via mas econémica
si ello no supone ningun beneficio para dichos productos y servicios. No obstante,
LABIANA ejecuta todas sus transacciones comerciales de forma plenamente
consciente y analizada, no comprometiendo nunca su integridad financiera y siendo
prudente con respecto a su situacion economica.
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H 14 + Obtencion de certificacion para fabricar
Investigacion y desarrollo , ,
productos destinados a ensayos clinicos

(MEI o IMP por sus siglas en inglés). Esta
autorizacion habilita a Labiana al desarrollo y
fabricacion de medicamentos sea cual sea su
fase de desarrollo, desde la fase preclinica y
clinicas hasta la comercializacion.

Como empresa del sector de la salud, en
Labiana mantenemos nuestro compromiso
con el I+D apostando tanto por la innovacion
para la mejora de la eficiencia y optimizacion
de recursos, como por el desarrollo de
medicamentos que ofrezcan soluciones y/o
mejoren la eficacia frente a enfermedades
importantes en salud animal y humana, tanto
para productos propios como para terceros.

Con este espiritu, durante este 2023 hemos
logrado los siguientes hitos:

+ Nueva autorizacion. Se ha concedido la c U E STI 0 N E S
autorizacion de mercado para Espanay

Croacia para Labixxin 100 mg/ml, solucién

inyectable de tulatromicina T I
para bovino, porcino'y

ovino (Espafia como

RMS). Labixxin es un
antibiotico tipo D que la
EMA recomienda usar como
tratamiento de primera linea,
siempre que sea posible,
para evitar resistencias
bacterianas.

Autorizacion de Ataxxa para la reduccion
del riesgo de infeccion por Leishmania.
ATAXXA es un medicamento veterinario que
se administra en forma

de pipeta, previene frente

a las infestaciones por

acaros e insectos y reduce

el riesgo de infeccioén por

Leishmania infantum a

través de la transmision de

flebotomos (Phlebotomus

perniciosus).
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Desde nuestro origen, en Labiana hemos tenido
una clara vocacion de servicio y excelencia
comprometida con la salud global: la de los
animales, la humanay la del medio ambiente

Nuestro compromiso se materializa en una
gestion eficiente de los recursos y preservacion
del entorno natural minimizando el impacto
negativo de nuestras acciones y potenciando un
impacto positivo de nuestra actividad.

En Labiana disponemos de un sistema
integrado de gestion ambiental y de seguridad
y salud en el trabajo a partir del cual nos hemos
definidos una serie de objetivos de mejora

gue nos permitan minorar nuestro impacto
ambiental (con objetivos relacionados con el
consumo de electricidad, agua o la generacion

Lucha contra el cambio
climatico

Anualmente realizamos el célculo de la huella de
carbono de alcance 1y 2.

Alcance 1: Fuentes de emisiones directas que
resultan de las actividades que la organizacion
controla incluyendo la combustion de
hidrocarburos para unidades de proceso.

Alcance 2: Fuentes indirectas originadas por la
compra de electricidad (incluye la electricidad
utilizada para las unidades de proceso).

de residuos) y garantizar un adecuado
entorno de salud y seguridad para nuestros
trabajadores.

En nuestro compromiso continuo con las
mejores practicas ambientales, durante el
transcurso del afio 2023, hemos alcanzado
uno de nuestros objetivos fundamentales al
obtener la certificacion del sistema de gestion
ambiental segun la Norma

ISO 14001:2015 para la planta

de Terrassa. Es relevante

destacar que la planta de

vacunas en Serbia ya dispone

de esta certificacion desde el

ano 2018y que en la planta

de Corbera se ha iniciado ya

el proceso de certificacion.

El objetivo de Labiana es sequir trabajando a
partir de este punto de partida para poder medir
su impacto y asi desarrollar un plan de accion
que permita sequir avanzando en la lucha contra
el cambio climatico.

En el transcurso del afio 2023, Labiana ha
reducido su huella de carbono en un 0,91%
respecto al aflo anterior.

ALCANCE FUENTE Tn CO2e/ano
GEl ambito 1 Consumo de gasoleo (fuentes 2.220,253 Tn
moviles) + consumo de
gas natural (fuentes fijas)
GEl ambito 2 consumo eléctrico 2.421,76 Tn
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En Labiana realizamos diferentes actuaciones
para disminuir nuestras emisiones:

1. Plan de disminucion de emisiones de

CO02: con el objetivo de reducir el consumo de
combustibles de origen fésil que alimentan los
vehiculos y carretillas de la empresa. Para ello
se han tomado las siguientes medidas:

a) La empresa mantiene el objetivo de ir
efectuando la transformacion de la flota a
automoviles mas sostenibles. Actualmente un
47% de la flota de vehiculos se compone de
modelos hibridos. Eso refleja el compromiso en
sequir avanzando en la adopcion de tecnologias
mas amigables con el medio ambiente,
contribuyendo asi a la reduccion global de
emisiones de gases de efecto invernadero.

b) Carretillas 100% eléctricas o manuales

2. Plan de incentivo de movilidad sostenible:
Labiana sigue comprometida con la promocion
del transporte sostenible, por lo que en el centro
de trabajo ubicado en Terrassa se contindan
fomentando alternativas ecoldgicas mediante
espacios designados para aparcar bicicletas

y un punto de carga para patinetes eléctricos.
Ademas, la ubicacion estratégica del centro
dentro de un poligono con carril bici sefalizado
amplifica el respaldo a estas iniciativas,
potenciando asi nuestro compromiso con
practicas de movilidad mas respetuosas con el
medio ambiente.

Labiana ha aprobado la instalacion de dos
puntos de carga para vehiculos eléctricos en el
parking de la planta de Corbera del Llobregat
gue se prevén que estén operativos durante el
primer trimestre de 2024.

3. El Plan de Disminucion de Consumo
Eléctrico mediante la sustitucion de luminarias
tradicionales por otras opciones de bajo

consumo y tecnologia LED, superando en mas
del 40% la transicion de luminarias tradicionales
a luminarias LED en los ultimos 4 afios, lo

gue representa un beneficio en términos de
eficiencia energética y sostenibilidad. Esto
supone dos tipos de mejoras:

+ a) Ladisminucion del consumo eléctrico
al pasar de tubos fluorescentes de 58W
a tubos LED de 25W. La luminaria de los
almacenes consiste en luminaria led de
10000 horas de duracion. Esta permite
disminuir tanto el nimero de puntos de
luz como su consumo, aportando a su vez
mayor iluminacion en las zonas de trabajo
permitiendo asi un ahorro energético de
entorno al 65%, al mismo tiempo que se
respeta el medio ambiente.

+ b) El cambio de la luminaria no es solo una
reduccion en un consumo de luz, sino que
el tubo fluorescente contiene elementos
quimicos que son toxicos, mientras que la
luminaria LED es de materiales reciclables
gue no contienen elementos toxicos, ni para
la naturaleza ni

Durante el afno 2023 se ha sequido trabajando
en la misma linea realizando mas de 150
cambios de luminaria, manteniendo asi el
objetivo de seguir mejorando a lo largo del
proximo ano 2024.

Sigue en desarrollo el proyecto de renovacion
de equipos con alta eficiencia energética para
reducir el consumo y el estudio de viabilidad
para la instalacion fotovoltaica en las cubiertas
de las instalaciones. Aunque ha experimentado
un aplazamiento, sigue siendo una iniciativa
destacada dentro de las propuestas de mejora
planificadas para el periodo 2024-2025.

Desde el departamento de Mejora Continua,
este 2023 se han llevado a cabo diversas
acciones destinadas a promover la eficiencia
energética. Ademas, se estan formulando
activamente nuevas propuestas e iniciativas

19



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

para el proximo afno.

4. Por lo que respecta a la contaminacion
acustica este afio se han realizado mediciones
mediante sonometrias resultando todas ellas
favorables, por lo que no ha sido necesario
realizar ninguna intervencion en la planta de
Terrassa.

5. Desde 2019 se han eliminado un 20% de
equipos de aire acondicionado que contenian
gas R22, muy dafino para la capa de ozono
sustituyéndolos por equipos que trabajan con
agua. Ademas, se ha conseguido mejorar el

Uso eficiente y responsable de
los recursos

El compromiso con la optimizacion de recursos,
su uso eficiente y una gestion responsable
constituyen pilares fundamentales en la agenda
ambiental de la organizacion.

1. A dia de hoy, nuestra Certificacion Energética
esta clasificada como C. A partir de ahora
tenemos un punto de partida desde el que
localizar nuestros puntos débiles sobre los que
actuar para plantear objetivos de reduccion de
CcoONsumMo energeético.z

2. En Labiana reconocemos que la proteccion
del medio ambiente es una cuestion de

todos y todas, por esta razén consideramos
fundamental crear una cultura y mentalizar a
todo el personal sobre la importancia de mejorar
la gestion de los recursos. Con este proposito

el departamento de Recursos Humanos, en
colaboracion con el de HSE (Health, Safety and
Environment), impulsa diferentes iniciativas y
campafas de formacion.
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proceso recirculando el agua que usan los
equipos mediante un circuito cerrado, lo que
supone un ahorro en el consumo de agua.

Siguiendo en la linea del ano anterior, durante
el 2023 se ha realizado una modi icacion a
otro equipo de aire acondicionado antiguo,
eliminando asi gas R410A y pasando a R32, un
refrigerante mas ecoldgico, con un 75%
menos de impacto en el calentamiento
atmosférico.

Consumo de agua

El agua es uno de los recursos mas preciados y
delicados en términos de proteccion del medio
ambiente. No solo es necesario un consumo
adecuado para evitar el desperdicio y ahorrar
costes mediante la reutilizacion de los recursos,
sino que es clave el tratamiento de aguas
residuales para proteger el medio ambiente. En
este sentido Labiana tiene medidas implantadas
que tienen en cuenta el cumplimiento de las
Buenas Practicas de Fabricacion (GMP), lo

gue permite contribuir a la minimizacion del
consumo de agua y a la mejora de su gestion.

Estos sistemas histéricamente implantados
han permitido vincular el consumo de agua al
volumen productivo de la empresa por lo que
se estima que la correcta aplicacion de las GMP
en el sistema productivo es un buen indicador
del consumo de este recurso mediante
comparacion historica.

Conscientes de la importancia critica de este
recurso limitado, Labiana ha implementado un
Plan de ahorro del consumo de agua a través
del cual se definen iniciativas de mejoras en las
instalaciones para reducir el consumo de este
bien, asi como campanfas de sensibilizacion al
respecto entre la plantilla de trabajadores.

Consumo de agua de 2023
(ESPANA m3)

Consumo de agua de 2023
(SERBIA m3)
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Consumo de electricidad Consumo de gas

En cuanto al consumo energético se percibe una disminucion en Espana del 1,05% respecto a 2022, Respecto al consumo de gas la informacion es la que se muestra a continuacion:
debido tanto a las medidas destinadas al ahorro energético como a otros aspectos productivos.

Consumo de gas de 2023
Consumo de electricidad de 2023 (ESPANA KWh)
(ESPANA KWh)
Consumo de gas de 2023
Consumo de electricidad de 2023 (SERBIA KWh)
(SERBIA KWh) 600,000
500,000
400,000
300,000
, 200,000
100,000
0
& {(@\e,‘ o ¢ @ & © g § & 0&\?& 0
\\

KWh consumidos SERBIA 2023

22



DocuSign Envelope ID: 2ADFCEE5-19CD-4C84-B598-2FBA5C709E87

Economia circular y prevencion
y gestion de residuos

Un aflo mas, Labiana apuesta por la economia
circular y la prevencion y gestion de residuos
como una potente herramienta para combatir
el cambio climatico y mitigar su impacto. La
estrategia se centra en la optimizacion del
uso de los recursos y de los residuos. Por este
motivo Labiana ha implantado una serie de
medidas entre las que estan:

Todos los medicamentos de salud humana

y sus envases puestos en el mercado por

la Compania son gestionados a través de
Sistemas Integrados de Gestion y Recogida de
Envases.

Estas entidades sin animo de lucro

creadas para garantizar la correcta gestion
medioambiental de los envases y restos de
medicamentos de origen doméstico facilitan
que los ciudadanos puedan desprenderse
comodamente, pero con todas la garantias
sanitarias y medioambientales, de envases y
restos de medicamentos.

Labiana se encuentra adherida a sistemas
integrados de gestion de residuos para la
recuperacion de los envases puestos en el
mercado de las especialidades farmacéuticas
como Sigre.

« Laprevencion de la produccion de
residuos de papel y carton es prioritaria.
Una vez generada la recogida separada
tiene como objetivo posibilitar su reciclaje
de calidad, hecho que comporta un ahorro
de energia, emisiones y materias primas.

- Para sequir con el objetivo de la
reduccion del consumo de papel, se
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ha implementado un software en el
departamento de mantenimiento que
permite digitalizar todos aquellos
documentos de solicitudes y altas de
equipos que anteriormente se realizaban
en papel.

En Labiana estamos comprometidos con la
correcta gestion de residuos, impulsando asi
diferentes iniciativas para la minimizacion

y mejora de estos. Las plantas situadas en
Espafa estan registradas como productores
de residuos con los codigos P- 01458-1 para
la planta de Labiana Life situada en Terrassa
y P-49902-2 para la planta de Labiana
Pharmaceuticals situada en Corbera de
Llobregat.

Para garantizar una gestion de residuos
eficiente, la organizacion se centra en
aspectos fundamentales, tales como la
clasificacion selectiva oportuna de los
residuos, considerando tanto su tipologia
(peligroso/no peligroso) como su tratamiento
(valorizable/no valorizable). Ademas, se presta
especial atencion a la adecuada identificacion,
etiquetado y almacenamiento de los residuos,
asegurando asi un correcta gestion.

Con todo ello;

1. Se han definido puntos de segregacion
selectiva de residuos en diferentes puntos

de los centros de trabajo, sefalizandolos
adecuadamente para facilitar la identificacion
de los residuos que deben tirarse y asi mejorar

el sistema de segregacion.

- Sedispone de planos donde se
localizan las ubicaciones exactas de los
puntos de segregacion selectiva y sus
caracteristicas. De este modo, en caso de
duda, todo el personal de planta tendra
acceso a la informacion que requiere.

2. En la cantina se destinan contenedores
especificos para materia organica con el
objetivo de luchar contra el desperdicio
alimentario como una forma de fomentar la
sostenibilidad ambiental en todas las etapas
de la cadena alimentaria.

3. En Labiana se trabaja con gestores
autorizados con el objetivo de maximizar la
recogida selectiva de los distintos residuos
que se generan, entre ellos podemos destacar:
papel, plastico, vidrio, fluorescentes, téner,
madera, metal, envases y material rechazado,
para asi poder ser gestionados y reciclados y
dar valorizacion cuando sea posible.

El 100% del papel y cartony el 100% de la
madera que sale como residuos que se
gestiona va a valorizacion.

- Actualmente una de las acciones que
se sigue llevando a cabo para darle una
segunda vida al papel triturado que sale
de las instalaciones, es el de enviarlo a
centros que lo destinan al bienestar de los
animales, por lo que se contribuye en una
economia circular que favorece una mayor
sostenibilidad del uso de recursos.

Durante el afio 2023 se han generado un
total de 331,23 toneladas de residuos.

De los residuos gestionados en Espafia,

un 11,40% esta clasificado como residuo
peligroso. Ademas, se ha conseguido que el

31,50% de los residuos gestionados hayan
sido valorizables, de los cuales un 16%
corresponde a la fraccion de residuo peligroso,
manteniendo asi, la linea de trabajo que se
implanto en el afo anterior.

A continuacion, se muestra la distribucion de
los residuos generados en 2023.

4. Existe un protocolo interno para la gestion
de mercancias tales como medicamentos,
materias primas caducadas y residuos
biosanitarios y este protocolo incluye desde

la recogida hasta la gestion selectiva a través
de gestores autorizados y especializados para
asegurar su correcta eliminacion.

5. Sistema implantado de recirculacion de
aguas que permite garantizar la reutilizacion
y un menor consumo. Para ello Labiana tiene
instalado un sistema CIP automatizado para
la limpieza de reactores de fabricacion de
productos liquidos que permite recircular el
agua durante el proceso de lavado del equipo.
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Residuos generados en 2023

PROTECCION DE
LA BIODIVERSIDAD
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En Labiana tenemos una clara vocacion de
servicio y excelencia comprometida con la
salud de manera global y este compromiso
incluye necesariamente la proteccion del
medio ambiente.

Nuestras actividades no se desarrollan en
zonas protegidas, por lo que, al considerarse
gue no tiene impacto sobre la biodiversidad,
no es necesario establecer un plan de accion
para la preservacion o restauracion de la
biodiversidad.

Sin embargo, en Labiana consideramos
que, de manera general, cualquier actividad
industrial puede, dafar potencialmente los
ecosistemas y es por esta razon por la que,
dentro de nuestra actividad, tenemos una
especial sensibilidad hacia todas aquellas
actuaciones que puedan ejercer de manera
directa e indirecta, una influencia sobre la
biodiversidad.

Es por ello que en Labiana realizamos
diferentes acciones relacionadas con la
proteccion del medioambiente tales como:

1. Utilizar papel 100% reciclado con la
finalidad de conseguir que la mayor parte de
los materiales a base de papel o carton que
utiliza la compafiia provenga de bosques
gestionados de manera sostenible. En

las plantas de Espafa en el 2023 se ha
consumido 81,2 toneladas de papel destinado
a oficinas y tareas administrativas.

2. Dia Mundial del Medio Ambiente: un

afo mas desde Labiana nos sumamos a

la celebracion de este dia con la finalidad

de crear conciencia entre nuestra plantilla,
clientes y proveedores sobre la importancia de
la incorporacion de medidas que garanticen

la disminucion de nuestro impacto en el medio
ambiente.

3. Proyecto SOS Liebre Ibérica: Dentro de
nuestro compromiso con la biodiversidad,
desde Labiana estamos financiando el
desarrollo de una vacuna que frene la
mixomatosis de la liebre ibérica, una
enfermedad que esta acabando con esta
especie autoctona y que sin la vacuna se
encuentra en serio peligro de extincion.
Actualmente, la

investigacion

se encuentra

buscando

nuevas vias

debido aquela

cepa estudiada

hasta la fecha

no ha obtenido

los resultados

esperados.

4. Proyecto Golondrina: a través del circuito
de TV interno un afo mas lanzamos una
campahfa de concienciacion sobre la
proteccion de las golondrinas y sus nidos.

Su proteccion no solo es obligada por ley,

es también una cuestiéon fundamental para
proteger la biodiversidad y en Labiana
estamos orgullosos y felices de recibir a estos
amigos cada afio.

CUESTIONES SOCIALES
Y RELATIVAS
AL PERSONAL
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Como empresa farmacéutica comprometida
con una sola salud, ponemos todo nuestro
empefno en mejorar la vida de animales 'y
personas trabajando de manera respetuosa
con nuestro entorno.

Nuestra busqueda continuada de la
excelencia operativa y la innovacion

nos lleva a un firme compromiso para
proporcionar a la sociedad productos

de maxima calidad trabajando en un
entorno de respeto mutuo, inclusion y
responsabilidad. El éxito de nuestro trabajo
depende de nuestra gente y del talento

patrimonial que nos aportan.

Ellos son nuestro motor y por ello, a
través de nuestro departamento de RRHH
promovemos medidas de conciliacion, de
estimulo del aprendizaje y potenciacion
de la mejora continua y el intercambio de
ideas.

Como estipula el articulo 3 del Convenio
Colectivo, todos los trabajadores de Labiana
estan cubiertos por el convenio colectivo
general de la industria quimica:

Articulo 3. Ambito personal. Las presentes condiciones de trabajo afectardn a todo
el personal empleado en las empresas incluidas en los ambitos anteriores, con
independencia de su pais de procedencia y/o residencia salvo a los que
desempefien el cargo de consejeros en empresas que revistan la forma juridica de
sociedad, o de alta direccién o de alta gestion en la empresa. Todas las referencias
del presente Convenio Colectivo al término «trabajador» se entenderan efectuadas
indistintamente a la persona, hombre o mujer, salvo en aquellos casos en los gue el
propio Convenio Colectivo limite expresamente la titularidad del derecho.

A su vez los trabajadores de Labiana estan
representados por un comité de empresa que
cumple con las funciones de negociar con la
empresa nuevas condiciones laborales, horarios,
calendario, horas extraordinarias, medidas
empresariales, jornada laboral etc. Cada
trimestre, el comité de trabajadores se redne
con la empresa para tratar temas que puedan
ser de interés o inquietudes que puedan surgir
por ambas partes.

Asi mismo, Labiana esta comprometida con el
empleo y desarrollo local pero especialmente
con la formacion e incorporacion al trabajo
de los jovenes y personas en riesgo de
exclusion social. En el afho 2022 se consolido
el proyecto #Labianalncorpora que aglutina
todas las iniciativas de la empresa, en 2023

seguimos cumpliendo con estas iniciativas y
comprometidos con el proyecto que consiste
en:

 El fomento de oportunidades de trabajo
para gente joven, oportunidades a los
jovenes talentos: programa de becarios
de colaboracién como centro de practicas
con centros de formacion de grado medio,
superior y universitario.

« El fomento al acceso al primer empleo: la
formacion va un paso mas alla fomentando
la captacion de talentos. Forma parte del ADN
de Labiana contar con becarios en muchos de
sus departamentos.

« La participacion en encuentros estudiantiles

de centros formativos para la promocion del
empleo. En 2023 hemos asistido a la XVII Fira
D'Empreses de la Universitat de Barcelona
donde se realizaron numerosos contactos y a
partir de la cual se becaron a 3 estudiantes de
los que d2 aun permanecen en la empresa al
cierre de este informe.

« Contratacion a personas en riesgo de
exclusion social como pueden ser madres
0 padres que han dejado su carrera por
dedicarse al cuidado de sus hijos teniendo en
cuenta el objetivo de la ODS 5, mayores de 45
afos y personas en situacion de desempleo
y personas con alguna discapacidad
(cumpliendo siempre con el 2% requerido y
ademas colaborando en la contratacion de
servicios con empresas comprometidas con
la inclusién de personas con discapacidad).

« Fomento de la incorporacion de personas
de la zona. Logrando grandes beneficios
como pueden ser: Minimizar el estrés de
las personas trabajadoras, contribuir en la
conciliacion familiar, que implica un mejor
aprovechamiento de su tiempo libre y reducir
el impacto medioambiental.

En lo que a politicas sociales y relacion
con proveedores se refiere, uno de los
parametros para la seleccion de nuestros
proveedores es que tengan implantadas
politicas de igualdad de género, asi como

las respectivas consideraciones con las
normativas medioambientales. Trabajamos
con procedimientos internos que nos permiten
seleccionar a los proveedores que mas se
ajustan a nuestras necesidades y que dan
cumplimiento segun nuestros estandares de
calidad.

Todo ello va con un proceso interno de auditoria
desde Labiana hacia nuestros proveedores en el
que se evaluan mediante un cuestionario inicial,
todos aquellos aspectos relevantes, tanto en
calidad como en cuestiones medioambientales
o de seqguridad y salud.

La superacion de este cuestionario y de la visita
del personal de Labiana nos dara un resultado
que nos abrira la puerta al trabajo con nuevos
proveedores.

En este ambito de relaciones sociales,
contamos también con un departamento de
Farmacovigilancia. Esta actividad esta destinada
a la identificacion, cuantificacion, evaluacion

y prevencion de los riegos asociados a los
medicamentos ya comercializados. Su objetivo
es supervisar y evaluar los medicamentos y
contribuir a su uso seguro y racional.

Por tanto, la responsabilidad de la
farmacovigilancia es compartida por todas las
personas de Labiana que, de alguna manera,
tratan con el medicamento y para ello tenemos
procedimientos internos que nos indican como
proceder y quien es la persona de contacto en
caso de que ocurra alguna incidencia. Ademas
se realizan formaciones especificas al personal.

Desde el departamento de RRHH se cuenta
con el programa Comunica que informa

de las novedades, beneficios y nuevos
acontecimientos de la empresa a través del
e-mail y de las pantallas existentes en las
plantas.
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En 2022-2023, se incorporo el programa
Onboarding que ha permitido digitalizar la
carpeta de bienvenida y seguimos comunicando
las nuevas incorporaciones en las pantallas de
television de la planta para que todos nuestros
empleados puedan conocer a los nuevos
empleados.

El departamento de RRHH tiene en marcha
un "Plan de mejoras, deteccion de conflictos
y acercamiento a los trabajadores del
departamento de RRHH".

Este plan de mejoras se basa en las
conclusiones de las entrevistas personales que
se realizan con la totalidad de la plantilla. Estas

entrevistas se iniciaron en junio de 2022 y se
estan desarrollando por departamentos o areas
de trabajo de la empresa.

Hasta la fecha, se llevan realizadas un total

de 230 entrevistas que corresponden a los
siguientes departamentos: Garantia de Calidad,
Desarrollo Analitico, Control de Calidad Fisico
Quimico, Control de Calidad Microbiolégico,
Administracion y Finanzas, Desarrollo Galénico,
Mejora Continua, Control en Procesos, Almacén,
Registros, Produccion, Compras y Comercial.

Con estas entrevistas de seguimiento continuo
del personal, Labiana persigue los siguientes
objetivos:

Definir el clima laboral y los aspectos psico
sociales en Labiana

« Conocer la opinion de los trabajadores
respecto a la empresa y su puesto de trabajo
laboral

« Conocer el tipo de relacion que tienen los
trabajadores con sus responsables directos
y compafieros en general

» Detectar conductas inadecuadas o
situaciones conflictivas en las que sea
necesaria la intervencion y aprovechar las
entrevistas para recordar a los trabajadores
el canal de denuncias anénimas que tiene
disponible para dar conocer cualquier
situacion de acoso o inadecuada.

« Reforzar la vinculacion, orgullo y sentimiento
de pertenencia con la empresa

« Ofrecer una visién mas cercanay abierta
del departamento de RRHH y que este
departamento sea visto y percibido por los
trabajadores como un soporte accesible en
el desarrollo diario de su trabajo.

« Poder crear un plan de mejoras y medidas
correctoras acorde con el espiritu de mejora
continua de la empresa.

Apuesta por el talento
femenino

Para Labiana, el talento femenino es un pilar
basico. Es por ello por lo que, desde hace
anos, contamos con diferentes instrumentos
y normativas que nos permiten avanzar en
esta materia, como son el Plan de Igualdad y
el Protocolo contra el Acoso Sexual ademas
del plan de antidiscriminacion trabajado
juntamente con Igualia, empresa lider en la
nueva normativa por la igualdad de género'y
experta en medidas preventivas y planes de
igualdad.

El Plan de Igualdad 2020-2024 cuyo objetivo
es potenciar y promover la inclusion social,
economica y politica de todas las personas,
independientemente de su edad, sexo,
discapacidad, raza, etnia, origen, religion o
situacion economica u otra condicion. Este plan
se aprobd en 2019y en 2021 se registro el plan
para los afos 2020-2023. Actualmente ya se
han iniciado los tramites para la actualizacion
del plan para el 2025.

Este plan contempla una serie de medidas para
alcanzar la igualdad de trato y oportunidades
entre nuestros colaboradores y colaboradoras,
y la eliminacion de cualquier discriminacion por
razon de sexo en nuestra empresa.

Desde 2019 contamos con un comité de
igualdad que se reune periddicamente con
apoyo especifico al colectivo femenino enfocado
especialmente en adoptar politicas fiscales,
salariales y de proteccion social, y lograr
progresivamente una mayor igualdad

Nuestro Plan de Igualdad también incluye una
serie de medidas de apoyo a las mujeres, como
la concesion de permisos retribuidos y de
excedencias, e incluso ayudas o préstamos en
condiciones especiales en caso de que haya un

cambio de domicilio particular.

El éxito de este plan pasa por su conocimiento
y concienciacion y es por ello por lo que nos
esforzamos para que todo nuestro equipo esté
familiarizado con estas herramientas internas.
Asi, a través de nuestra plataforma corporativa
de e-learning se imparten cursos obligatorios
para dar a conocer el Plan de Igualdad y el
Protocolo contra el Acoso Sexual. Actualmente
el plan de igualdad incluye un protocolo de
acoso.

En 2023 se ha realizado una formacion en
igualdad de género y abordaje del acoso sexual
y por razén de genero a toda la plantilla de
Espafa.

El Protocolo Contra el Acoso manifiesta el
compromiso de tolerancia cero ante el acoso

y conductas ofensivas, discriminatorias

o abusivas. Es |la herramienta que esta
desarrollando la compafiia para la prevencion

y solucion del acoso laboral. Este protocolo
contempla las dos dimensiones fundamentales
contra las situaciones de acoso: la prevencion y
la actuacion delante de situaciones de acoso.

Con la finalidad de garantizar la maxima
diversidad y entornos donde se asegure

la participacion plenay la igualdad de
oportunidades de liderazgo a todos los niveles,
existe una Comision Permanente de Igualdad
donde se han desarrollado protocolos que
contemplan los aspectos referentes a anti-
mobbing y anti-acoso, entre otros. En 2023
hemos externalizado el protocolo de acoso con
Igualia, empresa especializada que nos permite
asegurar una adecuada prevencion y gestion
ante este tipos de casos.
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Impulso de la conciliacion

Las medidas de conciliacion mejoran el
bienestar personal de nuestros trabajadores

lo que se traduce en satisfaccion laboral,
reduccion del estrés, mejora del equilibrio
personal y, por tanto, en una mejora de la salud.

Nuestro compromiso con la innovacion y la
excelencia pasa por nuestro compromiso con
nuestro personal. Es por ello por lo que, en
Labiana favorecemos la conciliacion de la vida
laboral, personal y familiar.

Riesgo de exclusiony
discapacidad

Historicamente, Labiana cuenta con un firme
compromiso con la inclusion laboral de
personas con discapacidad y en riesgo de
exclusion social.

Actualmente contamos con 4 trabajadores
con discapacidad y colaboramos con centros
especiales de trabajo (CET) en todas las
gestiones referente a jardineria y conserjeria.

Asi mismo, en Labiana nos sumamos a
acciones de RSC enfocadas en estos colectivos
como es la Iniciativa Social Sant Jordi,
colaborando con “LaFACT" de Terrassa.

Una de las medidas implantadas es la
posibilidad de tener las tardes de los viernes
libres o promover los cambios de horarios,

la conciliacion por peticion del trabajador o
facilitar la modificacion de horarios de forma
particular. Asi mismo, existen otras medidas
que favorecen la conciliacion como es facilitar el
teletrabajo por causas familiares o la flexibilidad
en el horario de entrada y salida con un margen
de hasta una hora y media sobre el horario
oficial establecido. Durante el afio 2023 se ha
mantenido la posibilidad de realizar teletrabajo
un dia a la semana para todo el personal al que
le sea posible por operativa.

NUESTRO
EQUIPO
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En Labiana apostamos por la calidad y la estabilidad laboral. Prueba de ello es que Plantilla por antigiiedad en 2022 Plantilla por antigiiedad en 2023
mas del 94% de nuestra plantilla tiene un contrato indefinido. Ademas, el 100% de

los contratos son a jornada completa. Actualmente nuestra plantilla asciende a 427
empleados de los que un 56% son mujeres. Por franja de edad, la mayoria tiene entre

31y 50 anos. Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Promedio anual tipos de contrato Menos de 5 86 I Menos de 5 83 %2
afnos afnos
2022 2023 5-10 48 49 5-10 43 43
afos afos
Contrato duracion 39, 39
determinada ° © 11 = 20 31 63 11 - 20 28 67
anos anos
Contrato indefinido 94% 95% Mis de 20 37 36 Mis de 20 35 35
afnos afnos
Becarios 3% 2%
Labiana promueve la estabilidad laboral, lo que se manifiesta en que méas del 90% de Plantilla por edad en 2022 Plantilla por edad en 2023

la plantilla trabaja con contrato indefinido a tiempo completo.

Tan solo el 5% de los contratos son temporales, aunque el dato no refleja la realidad ] ]
puesto que la mayor parte de este tipo de contratos estan referidos a personal Hombres Mujeres Hombres Mujeres
prejubilado y becarios.

Menores de 27 27 Menores de 23 27
30 afos 30 anos
. . . . 31-45 62 95 31-45 58 95
Plantilla por género Plantilla por pais afios afios
N° N° 49-60 94 100 49-60 90 101
Hombres Mujeres Espafia Serbia anos anos
empleados empleados
Mas de 61 19 17 Mas de 61 18 15
2022 441 202 239 2022 441 364 7 afios afnos
2023 427 189 238 2023 427 363 64
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Tipo de contrato por edad y sexo 2022

Plantilla por grupos profesionales 2022
364 empleados

Menores de Mayores de
31-45 46-60
30 61 GruPo Hombres Mujeres
profesional
; 11 2
Becario Y 1H- 1M 0 0 2 14 14
3 27 60
duracion i ’ ’ !
i _ _ i 4 61 58
determinada 2H - 4M TH-1M TH - 2M 2H-2M
5 31 45
Contrato 37 153 191 32
indefinido 19H - 19M 60H - 93M 92H - 99M 18H - 14M 6 19 16
I 9 3
Plantilla por grupos profesionales 2023
363 empleados
Tipo de contrato por edad y sexo 2023 Grupo Hombres Mujeres
P P Yy profesional
2 4 8
Menores de 30-45 46-60 Mayores de
30 61 3 29 66
Becario 10 0 0 0 4 61 59
5H - 5M
5 30 47
Contrato 5 5 1 3
duracién TH - 4M 2H -3M H 2H- 1M 6 18 13
determinada
7 8 4
Contrato 35 149 189 30
indefinido 17H-18M 57H -92M 88H - 101TM 16H - 14M

Grupos Profesionales segun Convenio de Quimicas. Clasificacion:

* Operarios y Administrativos 03, 04
* Técnicos: 05, 06

+ Jefes de Equipo: 07

* Mandos Directivos: 00
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Los datos referentes a Serbia, puesto que las categorias y grupos profesionales son diferentes a
los que se regulan en el Convenio de Quimicas en Espafa, se reflejan a continuacion:

Men Women
Directors and Managers 4 4
ProfeSS|o.n§1|s and 1 94
Technicians
Commercials and Sellers 1 1
Workers and Subalterns 14 5
Total personnel at the end 30 34

of the year

Tipo de contrato por edad y sexo 2023

Namero de despidos anuales Namero de despidos por edad
N° de Hombres Mujeres 30-45 46-60 Mayores
despidos de 61
2022 16 8 8 2022 5 2 1
2023 1 7 4 2023 7 3 0

2022 2023
Grupo . Contr::u?o Contrato . Contr?Fo Contrato
' Becario Duracion \ . . Becario Duracion . . .
profesional . indefinido ; indefinido
Determinada Determinada
2 13 2 13 1 3 4
3 0 2 85 0 5 90
4 0 3 116 0 1 119
5 0 2 74 0 1 76
6 0 0 35 0 0 31
7 0 0 12 0 0 12
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Nuamero de despidos por grupo profesional

procil’z;?:nal 2022 2023
2 0 0
3 1 9
4 7 2
5 0 0
6 0 0
7 0 0

1



Tabla salarial
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Total Hombres Mujeres %Salario Brecha
M/H
Total trabajadores 8 4 4
92% 8%
Sueldo medio 22.566,04€  2355907€  21.57301¢€
Total trabajadores 96 30 66
100% 0%
Sueldo medio 26.52564€  2653747€  2651381¢€
Total trabajadores 123 61 62
109% -9%
Sueldo medio 32.26889€  30.85659€  33.661,19¢€
Total trabajadores 78 32 46
100% 0%
Sueldo medio 38.55507€  38.68045€ 3842968 €
Total trabajadores 27 16 11
94% 6%
Sueldo medio 51.301,83 € 52.62346€ 4927591 €
Total trabajadores 11 7 4
95% 5%
Sueldo medio 64.45397€  6537930€  62.10248¢€

Retribucion media directivos

De esta tabla, se deduce que:

* E195% de las mujeres tienen una brecha salarial inferior al 5%
* El 6% de las mujeres tienen una brecha salarial inferior al 10%

Por clausulas contractuales, en el caso de Serbia no podemos publicar los datos salariales.

42

Hombres Mujeres
Total directivos 9
Retribucién media 77126.19€ 78,976.78€
Retribucion miembros del consejo de
administracion
Hombres Mujeres
Retribucién Retribucién
Conseio Retribucién como adicional como Retribucién como adicional como
) Consejero Presidente del Consejero Presidente del
Consejo Consejo
Re":,';:"”" 10,000.00€ 5,000.00€ 10,000.00€ 5,000.00€
Retribucion como Rdnbumon Retribucion como Bgtrlbu0|on
.. . adicional como . adicional como
Comisiones miembro de una . miembro de una .
L, Presidente de una L, Presidente de una
Comision oL Comision L
Comision Comision
Ret"fll’jgcm" 5,000.00€ 2,500.00€ 5,000.00€ 2,500.00€
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Labiana trabaja para garantizar el bienestar laboral y personal de su equipo, a través de medidas que
ayuden a disminuir el absentismo a la vez que permitan la conciliacion familiar.

Las horas de absentismo incluyen:
2022 2023

« Bajas médicas por enfermedad.

« Accidentes de trabajo y accidentes no Indice de 8,25

laborales. absentismo

« Bajas de maternidad y bajas de paternidad.

Con baja  Sin baja

o DESARROLLO

Numero de
accidentes

b PROFESIONAL

A continuacion, adjuntamos la informacion correspondiente a los indices de frecuencia y gravedad
producidos en 2023:

IFLABIANA ESPANA: 14,1126 IG LABIANA ESPANA: 0,4908

IF LABIANA SERBIA: IG LABIANA SERBIA:

IF LABIANA: 12,0023 IG LABIANA:
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Dentro de las normas GMP, en Labiana tenemos
registrado el Plan de Formacion del Personal
gue también se gestiona desde el Departamento
de RR.HH. Este Plan establece un protocolo de
formacion que se aplica a cada empleado/a
cuando se incorpora.

Las necesidades de formacion para cada
puesto de trabajo las define el departamento

de RR.HH. junto con los responsables de cada
area. De este modo se garantiza que el nuevo
empleado recibe la formacion apropiada segun
el puesto de trabajo en materia de Seguridad 'y
Salud Laboral, Codigo Etico, procedimientos de
puesto de trabajo, ley de proteccion de datos y
normativa interna de la empresa.

Horas destinadas a formacion por grupo profesional 2023

Horas Grupo 2 Grupo 3 Grupo 4 Grupo 5 Grupo 6 Grupo 7 Grupo 8 Grupo 00

totales

5.449,5 94,5 967,02 128557 181896 801,2

257,1 22 27

Asimismo, y en busca de la mejora continua

y los maximos estandares de calidad, el
departamento de RRHH realiza la oportuna
informacion a toda la plantilla con la finalidad de
motivar la adhesion a las acciones de formacion
que la empresa les ofrece, en particular sobre
aquellas relativas a calidad, eficiencia, seguridad
y respeto al medio ambiente.

Porque, fieles a nuestra filosofia, en Labiana
estamos convencidos de que el desarrollo
de cada uno de nosotros contribuye al
crecimiento global como empresay es por
ello por lo que otorgamos una importancia

Las personas en el centro,
seguridad y salud en el trabajo
En Labiana disponemos de una Politica

de Seguridad y Salud Laboral en la cual la

organizacion se compromete a respetar la
normativa vigente.

La empresa es sensible al personal que esta en
estado de gestacion y en periodo de lactancia,
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estratégica a la capacitacion de nuestro
personal en su puesto de trabajo, a su desarrollo
para el aprovechamiento de oportunidades
profesionales futuras, o bien para la asimilacion
de nuevas competencias que nos permitan
hacer frente a los retos actuales.

Asi mismo, apostamos por la formacion técnica
con asociaciones como AFl, el Colegio Oficial

de Farmacéuticos, FEDEQUIM, IQS, IL3... y por

la financiacion de programas de capacitacion

y desarrollo para mejorar competencias
(formaciones, plataforma Learning Hub, minerva
(sobre productos office...).

donde aplicamos un protocolo especifico para
ello.

Se realizan revisiones médicas anuales por
el departamento de Vigilancia de la Salud del
Servicio de Prevencion Ajeno.

Hay desfibriladores DEA disponibles en las
instalaciones. Para su funcionamiento se han
realizado formaciones y entrenamiento de los
diferentes equipos de primeros auxilios.

Siguiendo la ley de PRL, se subcontrata la
gestion de Seqguridad y Salud Laboral a una
empresa externa especializada (servicio de
prevencion ajeno) SP ACTIVA.

En Labiana nos hemos adherido a la
Declaracion de Luxemburgo por lo que nos
comprometemos a integrar |0s principios
basicos de la promocién de la salud en el
trabajo, en la gestion de la salud de nuestros
trabajadores.

Asi mismo, enfocada especialmente en la
gerencia, en Labiana hemos implantado un
sistema de gestion en base a la norma ISO
45001:2018. Esta norma tiene

como objetivo final ayudar a

los negocios a proporcionar

un ambiente de trabajo seguro

para los empleados y cualquier

persona en el lugar de trabajo.

Esto puede consequirse al

controlar factores que puedan

potencialmente causar

lesiones, enfermedades, y en

casos extremos, defunciones. ISO 45001:2018
esta pensada para prevenir lesiones y
problemas de salud relacionados con el trabajo
0 accidentes laborales, para asi proporcionar un
lugar de trabajo seguro y saludable.

¢Como ISO 45001 apoya los Objetivos de
Desarrollo Sostenible de las Naciones Unidas?

La implementacion de un sistema de gestion
integrado basado en esta norma nos permite

motivar a los empleados mediante la consulta y
la participacion, ademas de la importancia de la
toma de conciencia y desarrollo de una cultura
preventiva de la organizacion.

Las organizaciones comprometidas con la
sostenibilidad estan alineando cada vez mas
sus estrategias corporativas con los Objetivos
de Desarrollo Sostenible (ODS) de las Naciones
Unidas. La certificacion acreditada de [SO
45001:2018, el sistema internacional de gestion
de salud y seguridad en el trabajo demuestra el
compromiso de una organizacion para garantizar
condiciones de trabajo éticas, salud, bienestar y
practicas de igualdad.

Una organizacion es responsable de la seguridad
ysaludeneltrabajo (SST) de sustrabajadoresyde
la de otras personas que puedan verse afectadas
por sus actividades. Esta responsabilidad incluye
la promocioén y proteccion de su salud fisica y
mental.

La adopcion de un sistema de gestion de la SST
tiene como objetivo permitir a una organizacion
proporcionar lugares de trabajo seguros vy
saludables, prevenir lesiones y deterioro de la
salud, relacionados con el trabajo y mejorar
continuamente su desempefo de la SST.

Respecto a la siniestralidad, accidentes de
trabajo, registramos un bajo indice. Esto nos
permite ver que las medidas que se estan
tomando en el ambito de seguridad y salud en el
trabajo estan causando un efecto positivo entre
nuestros trabajadores.

Asimismo, en nuestro compromiso con la saludy
seguridad de sus trabajadores, en Labiana hemos
desarrollado diferentes acciones formativas y
persuasivas tales como:

« Formacion periddica en Primeros Auxilios.

« Campanas de concienciacion de Seguridad y
Salud

. Servicio mensual de fruta gratuita.
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COMPROMISO
CON LA SOCIEDAD

Las personas en el centro,
compromiso con la sociedad

Dentro de sus acciones de RSC, Labiana apoya
diferentes actuaciones como son:

Solidaridad: L abiana apoya diferentes causas
sociales a través de la colaboracion con
diferentes entidades sin animo de lucro en
campahfas de accion social. Algunas de ellas:

Donacion de libros a www.engrunes.org y
Campafa contra el cancer

#LabianaSolidaria: campafa de recogida de
juguetes junto Cruz Roja.

Campafa "Verano solidario”

Reservar patrimonio: Proyecto Cartuja Hierro del
Bocado, institucion Patrimonio del Estado que
se encarga de la preservacion del caballo PRE,
estirpe cartujana, un caballo con mas de 500
afos de historia que es patrimonio de todos. Por
segundo afo consecutivo, Labiana apoya a esta
institucion a través del programa Amigos de la
Yeguada.

Impulsar los valores del deporte: En el 2009, los
paises miembros de World Rugby identificaron

Integridad, Pasion, Solidaridad, Disciplina'y
Respeto como las caracteristicas definitorias

en la construccion del caracter del rugby. Con

la renovacion de nuestro patrocinio, desde
Labiana mostramos nuestro apoyo a los valores
del deporte y la contribucion a la divulgacion de
estos.

Por otro lado, y comprometidos con la filosofia
“Una sola salud" y con los objetivos ODS de la
ONU, en Labiana consideramos que mantener
la salud de los animales es esencial para lograr
los objetivos de desarrollo sostenible y que esto
se relaciona directamente con el objetivo 0DS12
“Consumo y produccién sostenibles.”. Dentro
de nuestras acciones de RSC en este ambito se
estan realizando dos tipos de actuaciones:

« Facilitar la disponibilidad y accesibilidad
de medicamentos veterinarios mediante el
registro de medicamentos en mercados en
los cuales, por su pequeio tamanfo, disponen
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de un menor numero de medicamentos
veterinarios aprobados, como son Chipre,
Malta, Estonia, Letonia y Lituania a nivel de
la Union Europea. Fuera de la Union Europea
ejemplos como Bosnia o Macedonia del
Norte, 0 mercados especiales como Cuba
donde pocas empresas extranjeras acuden
por las dificultades inherentes al régimen.

Mantenimiento conforme a las directrices
actuales de Autorizaciones de medicamentos
basados en moléculas antiguas pero mas
necesarias que nunca para contribuir

a lalucha frente a las resistencias a

los antimicrobianos (ej. Estreptolab

— Dihidroestrepmicina ) o moléculas A N E XO 1
importantes en la practica veterinaria (ej:
Rumintral-Neostigmina, Unica neostigmina
aprobada durante muchos afos en Espafay
que ahora hemos registrado en varios paises

europeos bajo el nombre Neoskilab -Croacia,
Chipre, Estonia, Francia, Hungria, Irlanda,

ltalia, Letonia, Lituania, Portugal-).
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El estado de informacion no financiera 2023 de Labiana Health S Ay
Sociedades Dependientes se ha elaborado conforme a las exigencias
establecidas enla Ley 11/2018, de 28 de diciembre, por la que se
modifica el Codigo de Comercio, el texto refundido de la Ley de
Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010,
de 2 de julio, y la Ley 22/2015, de 20 de julio, de Auditoria de Cuentas,
en materia de informacion no financiera y diversidad.

Para verificar esta informacion se realizé una Auditoria de Verificacion,
los dias 5y 6 de febrero de 2024. En dicha Auditoria se pudo
comprobar la veracidad de los datos incorporados al informe como
se refleja en el certificado emitido por la empresa auditora TUV SUD
IBERIA S.A.U.

Creemos que como empresa tenemos el deber de contribuir a
mejorar nuestro entorno y alcanzar mejoras sociales, econémicas y

ambientales que repercutan en el bien comun.

Este informe sera difundido publicamente por los diferentes canales
previstos para ello por LABIANA
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VERIFICAZIONE
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VERIFICATION =

UBERPRUFUNG =

VERIFICACION

TUV SUD Iberia S.A.U. ha contrastado que

EL ESTADO DE INFORMACION NO FINANCIERA del ejercicio 2023
de la organizacién LABIANA se ha elaborado conforme a las exigencias
establecidas en la Ley 11/2018 de 28 de diciembre, por la que se
modifica el Codigo de Comercio, el texto refundido de la Ley de
Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010,
de 2 de julio, y la Ley 22/2015, de 20 de julio, de Auditoria de Cuentas,
en materia de informacion no financiera y diversidad y con referencia a
los requisitos establecidos por los estandares de Global Reporting
Initiative (GRI).

Para verificar esta informacion se realiz6 una Auditoria de Verificacion,
los dias 5 y 6 de febrero 2024, en modalidad telemética. En dicha
Auditoria se pudo comprobar la veracidad de los datos incorporados al
informe.

Para que asi conste:
Auditora Revision

Diana Abengozar Garcia

Project Manager/Advisor Victoria Gutierrez

Business Line Manager

Madrid, 22/03/2024 Madrid, 22/03/2024

TUV SUD IBERIA S.A.U
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ANEXO 2

Informacion solicitada por la

e e e Vinculacién con indicadores GRI Pagina del informe/respuesta directa

Informacion General
EGRI 2-1 Detalles Organizativos
EGRI 2-2 Entidades incluidas en la elaboracién de informes
Ede la sostenibilidad de la organizacion
!GRI 2-4 Actualizacién de la informacion
Descripcion del modelo de negocio: entorno empresarial, su organizacion y estructura, IosiGm 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
mercados en los que opera, sus objetivos y estrategias, y los principales factores y Ecomerciales
tendencias que pueden afectar a su futura evolucion. EGRI 2-9 Estructura de gobernanza y composicion
EGRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo
Esostenible
1GRI 2-23 Compromisos y politicas

3 3
- -
w w

1GRI 2-23 Compromisos y politicas
H ” . -
iDescripcion de las politicas que aplica el grupo respecto a dichas cuestiones, que inclui EGRI 2-24 Incorporacion de los CE DY p°|'t'°f‘s
ilos procedimientos de diligencia debida aplicados para la identificacin, evaluacion, EGRI 2'25_ I""rocesos para re"‘ed"_" los impactos negativos
| prevencién y atenuacién de riesgos e impactos significativos y de verificacion y control, |33 Gestion de los temas materiales
ncluyendo qué medidas se han adoptado.

1GRI 2-23 Compromisos y politicas

i . . .
Los resultados de las politicas que aplican al Grupo respecto a cuestiones jGRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
medioambientales y sociales, al respeto de los derechos humanos y a la lucha contrala  {GRI 3-3 Gestion de los temas materiales
corrupcion y el soborno, asi como relativas al personal

EGRI 2-23 Compromisos y politicas

EGRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
iLos principales riesgos relacionados con cuestiones medioambientales y sociales, al 1GRI 2-25 Procesos para remediar los impactos negativos
irespeto de los derechos humanos y a la lucha contra la corrupcion y el soborno, asi como EGRI 201-1 Valor econémico directo generado y
irelativas al personal, vinculados a las actividades del Grupo idistribuido

GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales

GRI 2-7 empleados

GRI 2-8 trabajadores que no son empleados

GRI 3-3 Gestion de los temas materiales

i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
:
Indicadores clave de resultados no financieros i
i
i
i
i
i
i

Cuestiones Medioambientales

ilnformacién general detallada

iEfectos actuales y previsibles de las actividades de la empresa en el medio ambiente y en

:

i
isu caso, la salud y la seguridad i GRI3-3

i

|

H

H

|

18-28
18

24,25

iProcedimientos de evaluacion o certificacion ambiental

GRI 3-3
GRI 2-23 Compromisos y politicas

iRecursos dedicados a la prevencion de riesgos ambientales

18

iApIicacién del principio de precaucion

iCantidad de provisiones y garantias para riesgos ambientales GRI 3-3 28

EContaminacién

i
EDescripcién de medidas para prevenir, reducir o reparar las emisiones que afectan EGRI 305-1 Emisiones directas de GEI (alcance 1)
igravemente el medio ambiente; teniendo en cuenta cualquier forma de contaminacion EGRI 305-2 Emisiones indirectas de GEl asociadas a la
iatmosférica especifica de la actividad (Indicar las emisiones distintas a las de CO2eq, es ienergia (alcance 2)

Edecir, contaminacion actistica, contaminacion luminica, olores, vibraciones, particulas, {GRI 305-5 Reduccion de las emisiones de GEI

iNOx, SOx, CO, COV, etc.)

EEconoml’a circular y prevencion y gestion de residuos

i EGRI 306-1 Generacion de residuos e impactos

H significativos relacionados con los residuos

i EGRI 306-3 Gestion de impactos significativos
EDescripcién de medidas de prevencion, reciclaje, reutilizacion, otras formas de Erelacionados con los resdiuos

Erecuperacién y eliminacion de desechos EGRI 306-3 Residuos generados

i EGRI 306-4 Residuos no destinados a eliminacion
i 1GRI 306-5 Residuos destinados a eliminacion

i
i

EAcciones para combatir el desperdicio de alimentos

iUso sostenible de los recursos

GRI 303-5 Consumo de agua

H
iConsumo de agua y suministro de agua de acuerdo con las limitaciones locales

Consumo de materias primas y medidas adoptadas para mejorar la eficiencia de suuso iGRI 301-2 Insumos reciclados utilizados

EGRI 302-1 Consumo de energia dentro de la organizacion
1GRI 302-2 Consumo de energia fuera de la organizacion
Consumo, directo e indirecto, de energia, medidas tomadas para mejorar la eficiencia EGRI 303-3 Intensidad energética
energética iGRI 302-4 Reduccion del consumo energético
y el uso de energias renovables

i —
tCambio climatico
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Los elementos importantes de las emisiones de gases de efecto invernadero generados

GRI 305-1 Emisiones directas de GEI (alcance 1)
GRI 305-2 Emisiones indirectas de GEl asociadas a la

Principales riesgos que afectan a la organizacion en materia laboral, de igualdad de trato
y de oportunidades entre mujeres y hombres, de discriminacion e inclusion de las
personas con discapacidad y la accesibilidad universal. Explicando los procedimientos

productos y servicios en la biodiversidad

GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales

GRI 2-13 Delegacion de la responsabilidad de gestion de
los impactos

GRI 2-14 Funcion del maximo organo de gobierno en la
supervision de la gestion de los impactos.

GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo

como resultado de las actividades de la empresa, incluido el uso de los bienes y servicios ienergia (alcance 2) 19
que produce GRI 305-3 Otras emisiones indirecta de GEI (alcance 3)
GRI 201-2 Implicaciones financieras y otros riesgos y
Medidas adoptadas para adaptarse a las consecuencias del cambio climatico oportunidades derivados del cambio climatico 19
Lax e . . . . GRI 305-5 Reduccion de las emisiones de GEI
Metas de r 5n est v amedio y largo plazo para reducir las 19
emisiones de gases de efecto invernadero y los medios implementados para tal fin
Proteccion de la biodiversidad
GRI 304-1 Sitios operacionales en propiedad, arrendados
o gestionados ubicados dentro de o junto a areas
Medidas tomadas para preservar o restaurar la biodiversidad protegidas o zonas de gran valor para la biodiversidad 28
fuera de areas protegidas
Impactos causados por las actividades u operaciones en areas protegidas R a2 mpactoslignificativosidellasactividadesy 28

Cuestiones sociales y relativas al personal

flexibilidad en la jornada laboral, etc.)

completo que no se dan a los empleados a tiempo parcial
o temporales

utilizados para d los y evaluarlos. Infor sobre los impactos que se hayan sostenible UehERresl
detectado, ofreciendo un desglose de los mismos, en particular sobre los principales 2-23 Compromisos y politicas
riesgos a corto, mediano y largo plazo GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 2-25 Procesos para remediar los impactos negativos
GRI 3-3 Gestion de temas materiales
GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo
Politicas y compromi procedi de diligencia debida aplicados para la sostenible
identificacion, evaluacion, prevencién y atenuacion de riesgos e impactos significativos y !GRI 2-23 Compromisos y politicas
P . B " . . o 30-33
de verificacion y control, incluyendo qué medidas se han adoptado.Los resultados de GRI 2-24 Incorproacion de los compromisos y politicas
esas politicas incluyendo indicadores clave de resultados GRI 3-3 Gestion de temas materiales
Empleo
GRI 2-7 Empleados
_ . GRI 2-8 Trabajadores que no son empleados
flGmercidelempleadosporpale GRI 405-1 Diversidad de 6rganos de gobierno y 26
empleados
. e e . GRI 2-7 Empleados
Numero total y distribucion de empleados por sexo, edad y clasificacion profesional GRI 2-8 Trabajadores que no son emplead 36, 37, 39
Numero total y distribucion de modalidades de contrato de trabajo, promedio anual de GRI 2-7 Empleados
contratos indefinidos, de contratos temporales y de contratos a tiempo parcial por sexo, iGRI 2-8 Trabajadores que no son empleados 38
edad y clasificacion profesional
Numero de despidos por sexo, edad y clasificacion profesional L 4.0,1 ) oS (RO A RSy 41
rotacion de personal
Las remuneraciones medias y su evolucion desagregados por sexo, edad y clasificacion ek Pollt_lcas i remuneracufn_ >
. N ' GRI 405-2 Ratio entre el salario basico la reumuneracion 42-43
profesional o igual valor B
de mujeres y hombres
GRI 2-21 Ratio de compensacion total anual
Brecha salarial, la remuneracion puestos de trabajo iguales o de media de la sociedad GRI 405-2 Ratio entre el salario basico la reumuneracion 42-43
de mujeres y hombres
GRI 2-9 Estructura de gobernanza y composicion
La remuneracién media de los consejeros y directivos, incluyendo la retribucion variable, {GRI 405-2 Ratio entre el salario basico y la remuneracion
dietas, indemnizaciones, el pago de los sistemas de prevision de ahorro a largo plazoy ide mujeresy de -
cualquier otra percepcion desagregada por sexo hombres
GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 401-2 Prestaciones para los empleados a tiempo
Implantacion de politicas de desconexion laboral completo que nos e dan a los empleados a tiempo parcial 31
o temporales
GRI 401-3 Permiso parental
GRI 2-27 Cumplimi de la legislacion y las normativas
Empleados con discapacidad GRI 405-1 Diversidad de 6rganos de gobierno y 31-34
empleados
Organizacion del trabajo
GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
Descripcion de la organizacion del tiempo de trabajo (turnos, gestion de horas extra, GRI 401-2 Prestaciones para los empleados a tiempo 34
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Descripcion de medidas destinadas a facilitar el disfrute de la conciliacion y fomentar el

GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 401-3 Permiso Parental

la diversidad

Principales riesgos que afectan a la organizacion en materia de derechos
humanos,explicando los procedimientos utilizados para detectarlos y evaluarlos.
Informacion sobre los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un desglose de los
mismos, en particular sobre los principales riesgos a corto, mediano y largo plazo

GRI 2-13 Delegacion de la responsabilidad de gestion de
los impactos

GRI 2-24- Incorporacion de los compromisos y politicas

GRI 2-25 Procesos para remediar los impactos negativos

DA 3 GRI 401-2 Prestaciones para los empleados a tiempo 34
ejercicio corresponsable de estos por parte de ambos progenitores . .
completo que no se dan a los empleados a tiempo parcial
o temporales
Nimero de Horas de absentismo GRI 403-9 Lesiones por accidente laboral 43
Salud y seguridad
GRI 403-1 Sistema de gestion de la salud y la seguridad
en el trabajo
GRI 403-2 Identificacion de peligros, evaluacion de
riesgos e investigacion de incidentes
GRI 403-3 Servicios de salud en el trabajo
GRI 403-4 Participacion de trabajadores, consultas y
comunicacion sobre salud y seguridad en el trabajo
Descripcion de las condiciones de salud y seguridad en el trabajo GRI 403-5 Formacion a los trabajadores sobre salud y 46, 47
seguridad al trabajo
403-6 Promocion de la salud de los trabajadores
GRI 403-7 Pr ion y mitigacion de los impactos en la
salud y la seguridad en el trabajo directamente
vinculados a través de las relaciones comerciales
GRI 403-9 Lesiones por accidente laboral
) ) } ) GRI 403-10 Dolencias y enfermedades laborales
Accidentes de trabajo, en particular su frecuencia y gravedad, asi como las enfermedades 44
profesionales; desagregado por sexo.
Relaciones sociales
GRI 2-29 Enfoque para la participacion de los grupos de
Descripcion de la organizacion del dialogo social, incluidos procedimientos para informar !interés 30
y consultar al personal y negociar con ellos
L . . . GRI 403-4 Participacion de los trabajadores, consultas y
Descripcion del balance de los convenios colectivos, particularmente en el campo de la s N 3
. N comunicacion sobre salud y seguridad en el trabajo 30
salud y la seguridad en el trabajo
GRI 2-30 Convenios de negociacion colectiva
Porcentaje de empleados cubiertos por convenio colectivo por pais 30
Formacion
GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 402-1 Media de horas de formacién al aiio por
empleado
GRI 404-2 Programas para mejorar las competencias de
Descripcion de las politicas implementadas en el campo de la formacion los empleados y programas de ayuda a la transicion 46-47
GRI 404-1 Media de horas de formacion al aiio por
Cantidad total de horas de formacion por categorias profesionales empleado 46-47
Accesibilidad universal de las personas con discapacidad
GRI 2-23 Compromisos y politicas
Accesibilidad universal de las personas con discapacidad GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas 31,34
Igualdad
GRI 2-23 Compromisos y politicas
Descripcion de medidas adoptadas para promover la igualdad de trato y de oportunidades i GRI 2-24 Incorporacién de los compromisos y politicas 12 33 46
entre mujeres y hombres re
GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 404-3 Porcentaje de empleados que reciben
Descripcién de planes de igualdad, medidas adoptadas para promover el empleo, luaciones periédicas de su d pefio y del
protocolos contra el acoso sexual y por razén de sexo, la integracion y la accesibilidad desarrollo de su carrera 12, 30, 33
universal de las personas con discapacidad 406-1 Casos de discriminacion y acciones correctivas
emprendidas
GRI 2-23 Compromisos y politicas
Descripcion de la politica contra todo tipo de discriminacién y, en su caso, de gestion de !GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas 12

Respeto a los derechos humanos
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GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo

eliminacion del trabajo forzoso u obligatorio; la abolicion efectiva del trabajo infantil.

GRI 2-13 Delegacion de la resp bilidad de gestion de

Politicas y compromi procedimi de dilig debida aplicados para la sostenible
identificacion, evaluacion, p ion'y ion de riesgos e impactos significativos y i GRI 2-23 Compromisos y politicas 12
de verificacion y control, incluyendo qué medidas se han adoptado.Los resultados de GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
esas politicas incluyendo indicadores clave de resultados
Derechos humanos
L L - . . . GRI 2-23 Compromisos y politicas
Descripciondelialap delpt deldilig debidajenimaterialde GRI 2-24 Incl::rp oracion (yl:Ios compromisos y politicas
derechos humanos; prevencion de los riesgos de vulneracion de derechos humanos y, en P P yp 12,13
su caso, medidas para mitigar, gestionar y reparar posibles abusos cometidos
GRI 406-1 Casos de discriminacion y acciones correctivas
Denuncias por casos de vulneracion de derechos humanos emprendidas 13
GRI 407-1 Operaciones y proveedores cuye derecho a la
libertad de asociacion y negociacion colectiva podria
estar en riesgo
GRI 408-1 Operaciones y proveedores con riesgo
Descripcion de las medidas impl las para la pr y cumpl de las significativo de casos de trabajo infantil
disposici de los cor ios fund les de la Organizacion Internacional del GRI 409-1 Operaciones y proveedores con riesgo
Trabajo relacionadas con el respeto por la libertad de asociacion y el derecho a la significativo de casos de trabajo forzoso u obligatorio 12,13
negociacion colectiva; la eliminacion de la discri en el empleo y la ocupacion; la

Respeto a los derechos humanos

eliminacion del trabajo forzoso u obligatorio; la abolicion efectiva del trabajo infantil.

GRI 409-1 Operaciones y proveedores con riesgo
significativo de casos de trabajo forzoso u obligatorio

GRI 2-13 Delegacion de la bilidad de gestion de

p

L . L . los impactos
Principales riesgos que afectan a la organizacion en materia de derechos . . .
s Lo - . GRI 2-24- Incorporacion de los compromisos y politicas
los prt s utilizados para detectarlos y evaluarlos. . . .
L. . " GRI 2-25 Pr parar los impactos negativos 12
Informacion sobre los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un desglose de los
mismos, en particular sobre los principales riesgos a corto, mediano y largo plazo
GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo
Politicas y compromi procedimi de diligencia debida aplicados para la sostenible
identificacion, evaluacion, p iony ion de riesgos e impactos significativos y | GRI 2-23 Compromisos y politicas 12
de verificacion y control, incluyendo qué medidas se han adoptado.Los resultados de GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
esas politicas incluyendo indicadores clave de resultados
Derechos humanos
GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
. L - i . . GRI 2-25 Pr ara diar los impactos negativos
Descripcion de la apl de pr de dili debida en materia de 410-1 P . A " o
. . > . -1 Personal de seguridad capacitado en politicas o
derechos humanos; prevencion de los riesgos de vulneracion de derechos y, en g 12
. . . . 5 pr 1tos de derechos humanos
su caso, medidas para mitigar, gestionar y reparar posibles abusos cometidos
GRI 406-1 Casos de discriminacion y acciones correctivas
. > emprendidas GRI
Denuncias por casos de vulneracion de derechos humanos P . - . 13
GRI 2-26 Mecanismos para solicitar asesoramiento y
plantear inquietudes
GRI 407-1 Operaciones y proveedores cuye derecho a la
L . . .. . libertad de asociacion y negociacion colectiva podria
Descripcion de las medidas impl las para la pr y pl de las . yneg P
. e o o | L . estar en riesgo
p de los cor fur de la Organizacion Internacional del GRI 408-10 . .
S . L -1 Operaciones y proveedores con riesgo
Trabajo r con el respeto por la libertad de asociacion y el derecho a la P AR 7 12
A . AR RN . . significativo de casos de trabajo infantil
negociacion colectiva; la 5n de la discr enel y la ocup 1; la

Lucha contra la corrupcién y el soborno

tomadas

Principales riesgos que afectan a la organizacion en materia de corrupcion y soborno osimpactos . . .
) ) L o GRI 2-24- Incorporacion de los compromisos y politicas
pl do los proced| utilizados para detectarlos y evaluarlos. Informacion sobre . . .
. " " GRI 2-25 Pr parar los imp negativos 12,13
los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un desglose de los mismos, en
particular sobre los principales riesgos a corto, mediano y largo plazo
GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo
Politicas y compromi procedimi de diligencia debida aplicados para la sostenible
identificacion, evaluacion, p iony ion de riesgos e impactos significativos y i GRI 2-23 Compromisos y politicas 12
de verificacion y control, incluyendo qué medidas se han adoptado.Los resultados de GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
esas politicas incluyendo indicadores clave de resultados
Corrupcion y soborno
GRI 2-23 Compromisos y politicas
GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 205-1 Operaciones evaluadas en funcion de los
Medidas adoptadas para prevenir la corrupcion y el soborno riesgos rel los con la corrup 12,13
205-2 Comunicacion y formacion sobre politicas y
procedimientos anticorrupcion
Denuncias por casos de corrupcion y/o soborno 205a Gescseeonupcichiconfitmadesivimedidas 12,13

A=/

205-2 Comunicacion y formacion sobre politicas y

de verificacion y control, incluyendo qué medidas se han adoptado.Los resultados de
esas politicas incluyendo indicadores clave de resultados

Descripcion del impacto de la actividad de la sociedad en el empleo y el desarrollo local

GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas

GRI 203-2 Impactos economicos indirectos significativos
GRI 413-1 Operaciones con participacion de la
comunidad local, evaluaciones del impacto y programas
de desarrollo

Medidas para luchar contra el blanqueo de capitales - . L, 12,13
procedimientos anticorrupcion
GRI 201-1 Valor econémico directo generado y
distribuido
GRI 2-18 Evaluacion del d peiio del maximo 6rgano
Aportaciones a fundaciones y entidades sin animo de lucro de gobierno 49, 50
GRI 413-1 Operaciones con prog de participacion
de la comunidad local, evaluaciones del impacto y
desarrollo
Informacion sobre la sociedad
GRI 2-13 Delegacion de la responsabilidad de gestion de
Principales riesgos que afectan a la organizacion en materia de compromiso con el los impactos
desarrollo sostenible, subcontratistas y proveedores, consumidores e informacién fiscal, |GRI 2-24- Incorporacion de los compromisos y politicas
explicando los procedimientos utilizados para detectarlos y evaluarlos. Informacién sobre | GRI 2-25 Procesos para remediar los impactos negativos 12,13, 28, 31
los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un desglose de los mismos, en
particular sobre los principales riesgos a corto, mediano y largo plazo
GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de desarrollo
Politicas y compromisos. procedimientos de diligencia debida aplicados para la sostenible
identificacion, evaluacion, prevencién y atenuacion de riesgos e impactos significativos y iGRI 2-23 Compromisos y politicas 12.13

Compromisos de |a empresa con el desarrollo sostenible

Subcontratacion y proveedores

Informacion sobre la inclusion en la politica de compras de cuestiones sociales, de
igualdad de género y ambientales

GRI 413-1 Operaciones con programas de participacion

dela idad local, evaluaci deli
desarrollo

P y

GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales

GRI 2-23 Compromisos y politicas

GRI 2-24 Incorporacion de los compromisos y politicas
GRI 308-1 Nuevos proveedores que han pasado filtros de
seleccion de acuerdo con criterios ambientales

GRI 414-1 Nuevos proveedores que han pasado filtros de
seleccion de acuerdo con criterios sociales

(por ejemplo, gasto en proveedores, gasto en proveedores locales) GRI 413-2 Operaciones con impactos negativos 20
significativos —reales o p ial en las comunidad
locales
GRI 413-1 Operaciones con participacion de la
comunidad local, evaluaciones del impacto y programas
Descripcién del impacto de la actividad de la sociedad en las poblaciones locales y en el ide desarrollo 30
territorio GRI 413-2 Operaciones con impactos negativos
significativos —reales o p ial en las comunidad
locales
GRI 2-26 Mecanismos para solicitar asesoramiento y
Descripcion de las relaciones mantenidas con los actores de las comunidades localesy iplantear inquietudes
las modalidades del dialogo con estos GRI 2-29 Enfoque para la participacion de los grupos de '
interés
GRI 201-1 Valor econémico directo generado y
distribuido
Informacion sobre las acciones de asociacion o patrocinio GRI2-28 Afiliacion a asociaciones 49-50

12,13, 28, 31

Descripcion sobre como se considera la responsabilidad social y ambiental de los
proveedores en sus relaciones con estos

GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales

GRI 308-1 Nuevos proveedores que han pasado filtros de
seleccion de acuerdo con criterios ambientales

GRI 414-1 Nuevos proveedores que han pasado filtros de
seleccion de acuerdo con criterios sociales

28, 31

Descripcion de los sistemas de supervision y auditorias a proveedores y resultados de las
mismas

— umidores

GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales

GRI 308-1 Nuevos proveedores que han pasado filtros de
seleccion de acuerdo con criterios ambientales

GRI 308-2 Impactos ambientales negativos en la cadena
de suministro y medidas tomadas

GRI 414-1 Nuevos proveedores que han pasado filtros de
seleccion de acuerdo con criterios sociales

GRI 414-2 Impactos sociales negativos en la cadena de

suministro y didas tc d

31
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GRI 403-7 Prevencion y mitigacion de los impactos para
la salud y la seguridad en el trabajo directamente
vinculados a través de las relaciones comerciales

violaciones de la privacidad del cliente y pérdida de datos
del cliente

GRI 201-1 Valor econémico directo generado y

Descripcion de las medidas para la salud y la seguridad de los consumidores GRI 416-1 Evaluacion de los imp en la salud y 31
seguridad de las categorias de productos o servicios
GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales
Descripcion de los sistemas de reclamacion GRI 418-1Recl iones fund das relativas a 31
violaciones de la privacidad del cliente y pérdida de datos
del cliente
GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras relaciones
comerciales
quejas recibidas y resolucion de las mismas GRI 418-1Recl iones fund das relativas a 31

Informacion fiscal

Los beneficios obtenidos por pais distribuido 15
GRI 207-4 Presentacion de informes pais por pais
GRI 201-1 Valor econémico directo generado y
Los imp sobre beneficios pagados (no devengados) distribuido 15
GRI 207-4 Presentacion de informes pais por pais
. L L GRI 201-4 Asistencia financiera recibida del gobierno
Las 1es I 15

60
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Signature and approval

This Policy was initially approved by the Board
of Directors on 10 April 2024.

And as evidence thereof,

Signed:
DocuSigned by: DocuSigned by:
4E288BE22CD542C... 052C2E4B8DD1447 ...
DocuSigned by: DocuSigned by:
/ Sandra MWM(L
1F565DA4774B4B0... 4201A6C3EAA2474..

DocuSigned by: DocuSigned by:

o Y a

\
a
2QEG7EBE231E472. .. AB748856180B4CS8...

In Terrassa, on 10 April 2024
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Firmay aprobacion

La presente politica fue aprobada inicialmente por el Consejo de
Administracion de 10 de abril de 2024.

Y en prueba de conformidad,

Firmado:

DocuSigned by: DocuSigned by:

[gnacio Yainey M: //_n/%

4E288BE22CD542C...
052C2E4B8DD1447 ...
DocuSigned by: DocuSigned by:
@“/ Sandra. MWM(L
1F565DA4774B4B0... 4201ABC3EAA2474...
DocuSigned by: DocuSigned by:
JW\U //% 7
|
29E67EBF231E472... AB748856180B4C8...

En Terrassa, a 10 de abril de 2024
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Informe sobre estructura organizativa y sistema de control interno

INTRODUCCION
Descripcion de la Sociedad y objeto social

LABIANA HEALTH, S.A. (“Labiana” o la “Sociedad”, indistintamente) es una sociedad andnima
constituida por tiempo indefinido, domiciliada en Calle Europa, 34 letra D, planta primera, en
Pozuelo de Alarcén, Madrid, con NIF A-87992616 e identificador de entidad juridica (LEI, por sus
siglas en inglés) nimero 959800PSH8S68MKGZF50.

La Sociedad fue inicialmente constituida en Paises Bajos, como sociedad de responsabilidad
limitada, con la denominacion social de Seven Pharma, B.V., en virtud de escritura de
constitucién otorgada el 17 de diciembre de 2012 ante el Notario de Rotterdam, D. Amrith
Sathish Jagesar, actuando como sustituto de su compafiero de residencia D. Albert Hendrik
Geerling, e inscrita en el Registro Mercantil de Rotterdam con el nimero 56676727.

El 18 de diciembre de 2017, la Sociedad adquirid la nacionalidad espafiola y pasé a denominarse
Seven Pharma, S.L., y cambid su domicilio social a la calle Serrano 93, 72C, Madrid, todo ello en
virtud de la escritura de traslado internacional del domicilio social, adquisicidn de nacionalidad,
cambio de denominacién social y modificacién de estatutos a la legislacién espafiola, otorgada
ante el Notario de Corbera de Llobregat, Diia. Laura Bea Garcia, bajo el numero 1.213 de
protocolo, inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, al Tomo 36.343, Folio 60, Seccidn 82, Hoja
numero M-652960, inscripcion 12,

El 11 de marzo de 2019, la Sociedad cambié su domicilio social a la calle Europa, 34 letra D,
planta primera, en Pozuelo de Alarcén, Madrid (actual domicilio social de la Sociedad), en virtud
de la escritura otorgada ante el Notario de Corbera de Llobregat, Dfia. Laura Bea Garcia, con el
numero 238 de su protocolo, inscrita en el Registro Mercantil de Madrid en el Tomo 36343, Folio
66, Hoja numero M-652960, inscripcidn 52.

El 17 de septiembre de 2020, la Sociedad cambié su denominacién social a Labiana Health, S.L.,
en virtud de la escritura otorgada ante el Notario de Corbera de Llobregat, Diia. Laura Bea
Garcia, con el nimero 799 de su protocolo, inscrita en el Registro Mercantil de Madrid en el
Tomo 3.6343, Folio 67, Seccion 82, Hoja niumero M-652960, inscripcion 72,

El 9 de febrero de 2022, la Sociedad acordd en Junta General Extraordinaria de Socios su
transformacién en sociedad andénima, acuerdo este que se elevd a publico en virtud de la
escritura otorgada con fecha 16 de febrero de 2022 ante la notario de Corbera de Llobregat, D2.
Laura Bea Garcia, con el nimero 141 de su protocolo.

El nombre comercial de la Sociedad es Labiana y su sitio web es www.labiana.com.

El objeto social de la Sociedad esta descrito en el articulo 2 de los Estatutos Sociales, cuyo texto
literal se transcribe a continuacion:

Pagina 2
Abril 2023 Labiana Health
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Informe sobre estructura organizativa y sistema de control interno

“Articulo 22. Objeto social

1. La Sociedad tiene como objeto el ejercicio o explotacion de las siguientes actividades: la
compraventa, adquisicion, posesion y disposicion de valores negociables e intereses de
capital o participaciones en el capital social de cualquier tipo de sociedades. Es
igualmente objeto de la Sociedad la gestion del grupo empresarial constituido por las
sociedades participadas.

2. Elcddigo CNAE (“Clasificacion Nacional de Actividades Economicas”) es el numero 6.420.

3. Quedan excluidas del objeto social cualquier actividad que pueda implicar un objeto
regulado por una legislacion especial, asi como cualquier actividad que se considere
profesional. En estos casos, se reconoce que la Sociedad actuara como un nuevo
intermediario profesional. En estos casos, se reconoce que la Sociedad actuara como un
mero intermediario de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 2/2007, de 15 de marzo. Si las
disposiciones legales exigen alguna calificacion profesional o autorizacion
administrativa, o requieren la inscripcion en los Registros Publicos para el ejercicio de
cualquiera de las actividades que conforman el objeto social, dichas actividades solo
podrdn llevarse a cabo por la persona que posea la calificacion requerida y, cuando
corresponda, tales actividades no podrdn iniciarse hasta que no hayan cumplido con los
requisitos administrativos antes mencionados”.

Estructura y organizacion de la Sociedad

El érgano de administracion de la Sociedad es el Consejo de Administracion, cuyo principal
cometido es la gestion, representacion y administracién de la Sociedad de conformidad con lo
dispuesto en la normativa vigente, en los Estatutos Sociales y en las normas de gestién interna
de la Sociedad. El Consejo de Administracién ha delegado la gestidn ordinaria de la Sociedad en
los drganos delegados de administracién y en el equipo de direccién, y concentra su actividad
en la funcién general de supervisidon y en la consideracién de aquellos asuntos de particular
trascendencia para la Sociedad.

El funcionamiento del Consejo de Administracién esta regulado en los articulos 19 a 23 de los
Estatutos Sociales, asi como en el Reglamento del Consejo de Administracién de la Sociedad. Sus
principales caracteristicas son las que se indican a continuacion:

Estructura

De acuerdo con el articulo 19 de los Estatutos Sociales, el Consejo de Administracion estara
integrado por un minimo de tres (3) y un maximo de doce (12) miembros, correspondiendo a la
Junta General de Accionistas la determinacién del nimero de componentes del Consejo de
Administracion.

Pagina 3
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Composicion
El Consejo de Administracion de la Sociedad a la fecha del presente informe esta compuesto por
los siguientes consejeros:

Fecha de
nombramiento

Consejero Caracter

Presidente y

D. Manuel Ramos Ortega Ejecutivo Consejero 9 de f;gzr:ro de
Delegado

D2. Sandra Villagrasa Clemente Ejecutivo Vocal 9 de fzegzrgro de

D. Ignacio Yafiez Minondo Ejecutivo Vocal 9 de febrero de
2022

D. John William Nellis Dominical Vocal 9 de febrero de
2022

D. Juan Manuel Gil de Escobar Delgado Independiente Vocal 4 de marzo de 2022

D. Wolfgang Johannes Storf Independiente Vocal 12 de mayo de 2022

El Secretario no consejero del Consejo de Administracion es D. Santiago Tomas Pujol, quien fue
nombrado para el ejercicio de dicho cargo, por tiempo indefinido, con fecha 21 de abril de 2023.

El Consejo de Administracion a la fecha del presente informe estad formado tanto por consejeros
ejecutivos como por consejeros dominicales y consejeros independientes con una dilatada
experiencia profesional.

Comisiones del Consejo de Administracion

El Consejo de Administracidn, de conformidad con lo previsto en el articulo 20 de los Estatutos
Sociales de la Sociedad, ha constituido en su seno una Comisién de Auditoria y una Comision de
Nombramientos y Retribuciones.

Comision de Auditoria

La Comision de Auditoria es un érgano de caracter informativo y consultivo, sin funciones
ejecutivas, con facultades de informacién, asesoramiento y propuesta dentro de su ambito de
actuacién. En concreto, la Comision de Auditoria tiene el funcionamiento y las competencias
que se establezcan en el Reglamento del Consejo de Administracion y en la legislacion vigente
en cada momento.

Pagina 4
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La Comision de Auditoria de la Sociedad esta actualmente compuesta por los siguientes
miembros:

Fecha de
Nombramiento

Nombre Caracter Cargo

D. Juan Manuel Gil de Escobar

Delgado Independiente Presidente 12 de mayo de 2022
D. John William Nellis Dominical Vocal 12 de mayo de 2022
D. Wolfgang Johannes Storf Independiente Vocal 12 de mayo de 2022

Comision de Nombramientos y Retribuciones

La Comision de Nombramientos y Retribuciones es un érgano de caracter informativo y
consultivo, sin funciones ejecutivas, con facultades generales de propuesta e informe en materia
de nombramientos y ceses y en materia retributiva en los términos legalmente previstos. En
concreto, la Comisién de Nombramientos y Retribuciones tiene el funcionamiento y las
competencias que se establezcan en el Reglamento del Consejo de Administracién y en la
legislacién vigente en cada momento.

La Comisién de Nombramientos y Retribuciones de la Sociedad estd actualmente compuesta por
los siguientes miembros:

Nombre Caracter Cargo Fecha t?e
nombramiento
D. Wolfgang Johannes Storf Independiente Presidente 12 de mayo de 2022
D. John William Nellis Dominical Vocal 12 de mayo de 2022
D. Juan Manuel Gil de Escobar Delgado Independiente Vocal 12 de mayo de 2022

Responsable de Cumplimiento

La Sociedad, de conformidad con lo previsto en su Reglamento Interno de Conducta en Materias
Relativas a los Mercados de Valores (el “Reglamento Interno de Conducta”) ha designado a un
Responsable de Cumplimiento, al que se le han asignado las competencias y funciones que se le
atribuyen en el Reglamento Interno de Conducta, entre otras, aquellas funciones de control
interno de la informacidn relevante y privilegiada relativa a la Sociedad.
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Organigrama del Grupo Labiana

A 31 de diciembre de 2023, la plantilla del Grupo Labiana estd formada por un total de 427
empleados, cuyos principales directivos se organizan en funcién del siguiente organigrama:

SISTEMA DE CONTROL INTERNO

La Sociedad dispone de mecanismos de control interno y de gestion de riesgos relacionados con
la informacidon financiera de la Sociedad, los cuales estan coordinados por la Comisidon de
Auditoria del Consejo de Administracion.

A estos efectos, a la Comision de Auditoria le corresponde la supervisiéon de la eficacia del control
interno de la Sociedad y su grupo, la auditoria interna y los sistemas de gestién de riesgos, asi
como discutir con el auditor de cuentas de la Sociedad las debilidades significativas del sistema
de control interno que se detecten en el desarrollo de la auditoria, todo ello sin quebrantar su
independencia.

En este sentido, en el marco de sus competencias en relacidn con los sistemas de informacion y
control interno de la Sociedad, la Comisién de Auditoria se encarga de llevar a cabo, entre otras,
las siguientes funciones:
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a) supervisar el proceso de elaboracién y la integridad de la informacidn financiera relativa
a la Sociedad y, en su caso, al grupo, revisando el cumplimiento de los requisitos
normativos, la adecuada delimitacién del perimetro de consolidacion y la correcta
aplicacion de los criterios contables;

b) velar por la independencia de la auditoria interna, proponer la seleccién, nombramiento,
reeleccion y cese del director de auditoria interna, proponer el presupuesto de dicha
direccién, aprobar su orientacion y planes de trabajo, recibir informacion periddica sobre
sus actividades vy verificar que el personal directivo tenga en cuenta las conclusiones y
recomendaciones de sus informes; y

c) establecer y supervisar un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de forma
confidencial o andnima, las irregularidades de potencial trascendencia, especialmente
financieras y contables, que se adviertan en el seno de la Sociedad.

Asimismo, la direccion financiera de la Sociedad es la responsable de elaborar los estados
financieros de la Sociedad, asi como del establecimiento y mantenimiento de controles sobre
transacciones y operativa de negocio de la Sociedad.

Por otro lado, todos los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad son
conocedores de los requisitos derivados de la incorporacién de las acciones de la Sociedad a
BME Growth, tanto en lo referente a las acciones, medidas y procesos a implementar en cada
momento.

Adicionalmente, la Sociedad, a los efectos de garantizar que el sistema de control interno es
adecuado, cuenta con un equipo de trabajo cualificado para desarrollar sus funciones de manera
adecuada, asi como con una dilatada experiencia en el sector con el fin de lograr un resultado
Optimo en sus funciones.

La Sociedad y, especialmente, los miembros de sus 6rganos directivos, se comprometen a actuar
siempre de acuerdo con el principio de buena fe y bajo los estandares debidos de diligencia,
transparencia y lealtad.

En esta linea, el Consejo de Administracién aprobd el Reglamento del Consejo de Administracion
y el Reglamento Interno de Conducta, todo ello con el fin de dar cumplimiento a las mejores
practicas de gobierno corporativo y a las normas de conducta en los mercados de valores.

1. GESTION Y CONTROL DE RIESGOS

El negocio, las actividades y los resultados de la Sociedad, estan condicionados tanto por
factores intrinsecos exclusivos de la Sociedad y de su grupo, como por factores exdgenos que
son comunes a cualquier empresa en el sector en el que opera la Sociedad. Entre dichos riesgos,
cabe destacar los siguientes:

Riesgos operativos propios de la Sociedad
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- Riesgos derivados de la presencia del Grupo en economias de escala: la presencia del
Grupo en mercados emergentes supone una exposicién a determinados riesgos de tipo
econdmico, politico, regulatorio, cultural, fiscal, etc., que no estdn presentes en
economias mas maduras.

Asimismo, la situacion politica, financiera y econdmica de los paises extranjeros en los que
opera o pueda operar Labiana puede ser inestable y afectar de modo adverso a la
actividad, el negocio, la situacién financiera y los resultados del Grupo.

- Riesgo derivado de las inversiones en [+D: la inversidn en |+D es de gran importancia para
la actividad empresarial del Grupo. No obstante, la actividad en [+D requiere de
inversiones considerables que se destinan a proyectos que suelen extenderse durante un
periodo de tiempo prolongado en el que puede producirse un cambio en las condiciones
de mercado que den lugar a efectos adversos sobre la actividad, el negocio, la situaciéon
financiera y los resultados del Grupo.

Riesgos asociados al sector de actividad del emisor

- Riesgos regulatorios y derivados de la dificultad en la obtencidn y mantenimiento de
autorizaciones y comercializacién: las actividades de Labiana estdn sujetas a una
reglamentacion detallada por parte de numerosas autoridades administrativas de nivel
supranacional, nacional y local, que imponen estrictos requisitos que en muchas
ocasiones suponen un incremento en el tiempo y el dinero necesarios para desarrollar
nuevos productos y lanzarlos al mercado.

Asimismo, las autoridades administrativas gozan de un amplio grado de discrecionalidad
a la hora de exigir pruebas adicionales, de retrasar o retener el registro y la autorizacién
de comercializaciéon o de revocar o suspender aprobaciones de productos previamente
aprobados, de ordenar retiradas de productos o de cerrar instalaciones de fabricacién que
no operan de manera conforme con las practicas de fabricacidn aplicables o con otros
requisitos o aprobaciones reglamentarios.

- Riesgos asociados a los aprovisionamientos: Labiana lleva a cabo un proceso industrial
como una parte sustancial de su actividad, que supone que esta deba contratar con
multitud de proveedores de suministros de diferentes productos que, en ocasiones son
muy especializados, exponiéndose a las consecuencias de la crisis en la cadena de
suministros a nivel global que se esta produciendo en el contexto econédmico actual.

- Riesgos derivados de la dependencia de terceros para la venta de productos propios: la
Sociedad concede licencias sobre determinados productos propios a terceros que llevan
a cabo su comercializacion en otros paises distintos a Espafia, y que generan un flujo de
ingresos importante para Labiana. En este sentido, cualquier factor que reduzca las ventas
de los productos propios licenciados a terceros puede tener un efecto adverso sobre la
actividad, el negocio, la situacién financiera y los resultados del Grupo.

Riesgos financieros
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- Riesgos derivados del endeudamiento: podrian existir motivos tales como reducciones en
los resultados, nuevas necesidades de inversién o adquisiciones de otros negocios o
activos, asi como unas mayores necesidades de financiacién o efectivo, que podrian
incrementar el endeudamiento del Grupo o limitar la capacidad para atender el
endeudamiento existente.

- Riesgos derivados del tipo de cambio: en la medida en que el Grupo opera en el ambito
internacional, se encuentra expuesto al riesgo de tipo de cambio por operaciones con
divisas, especialmente en dinares serbios, pesos mexicanos vy lira turca.

- Riesgos de tipo de interés: Gran parte de la financiacién del Grupo con las entidades
bancarias se encuentra referenciada a tipos de interés variables, lo que implica que el
Grupo se encuentra expuesto a las fluctuaciones de tipos de interés y un incremento de
los mismos podria resultar en un incremento de los costes de financiacién relativos al
endeudamiento existente, afectando negativamente sobre la actividad, el negocio, la
situacidn financiera y los resultados del Grupo.

El Consejo de Administracién y, en especial, la Comisidon de Auditoria, son los drganos sociales
encargados de velar por la gestién y el control de los riesgos descritos anteriormente, siendo su
funcidn mitigar aquellos riesgos que puedan desvirtuar o poner en peligro el sistema de control
de la Sociedad y, con ello, conllevar fraude o errores en la informacidn a reportar por la misma.

2. INFORMACION Y COMUNICACION

La Sociedad considera que la informacion constituye un factor esencial para el desarrollo de sus
labores de control interno, asi como para que los accionistas, inversores y demds de interesados
reciban una informacidon adecuada. A estos efectos, la Sociedad somete sus cuentas anuales a
auditoria, y elabora la informacién contable aplicando la normativa contable vigente,
disponiendo para ello de los sistemas informaticos precisos que facilitan un tratamiento
uniforme de la informacion.

El departamento financiero prepara los estados financieros, ya sean los intermedios como las
cuentas anuales y consolidadas, y dicha informacidn es analizada por el auditor externo, por la
Comisidn de Auditoria y por el Consejo de Administracion, que las formula, para posteriormente
ponerlas a disposicion de los accionistas para su revision y, en su caso, aprobacién.

Por otra parte, la Sociedad, a través de su Consejo de Administracion, remitird al mercado toda
la informacion requerida para cumplir con lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth y
demas normativa aplicable.

En este sentido, el articulo 8 del Reglamento Interno de Conducta de la Sociedad establece que:

1. LaSociedad hara publica, tan pronto como sea posible, la Informacién Privilegiada que le
afecte directamente en los términos y con las excepciones previstas en la normativa
aplicable, por el mecanismo designado oficialmente y de forma que permita un acceso
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rapido y una evaluacion completa, correcta y oportuna de dicha Informacidn Privilegiada
por el publico.

2. El contenido de la comunicacion serd veraz, claro, completo y, cuando asi lo exija la
naturaleza de la informacién, cuantificado, de manera que no induzca a confusién o
engafno.

3. LaSociedad incluird y mantendrd en su sitio web por un periodo de, al menos, cinco afios
toda la Informacion Privilegiada que esté obligada a hacer publica.

4. La Sociedad podra retrasar, bajo su propia responsabilidad, la difusién publica de
Informacién Privilegiada siempre que ello se realice en los supuestos y conforme a los
requisitos previstos en la normativa aplicable.

5. Aquellas informaciones de caracter financiero o corporativo que la Sociedad considere
necesario publicar por su especial interés (informacion no regulada) o por obligacion legal
o reglamentaria (informacion regulada), siempre y cuando no entren en la categoria de
“Informacidén Privilegiada (IP)”, seran difundidas entre los inversores conforme a lo
dispuesto en el articulo 227 de la Ley del Mercado de valores, asi como en la Circular
3/2020 del BME MTF Equity, mediante el procedimiento habilitado al efecto en la pagina
web de la BME Growth y bajo la categoria de “Otra Informaciéon Relevante (OIR)” o
cualquier otro que se habilite en el futuro.

En base a todo lo anterior, se considera que la Sociedad cuenta con un sistema de control
interno, asi como con los procedimientos necesarios para cumplir con las obligaciones de
comunicacion de informacién a BME Growth.

* * * *
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